
Тақырып № 1 Салықтардың экономикалық мәні және табиғаты 

 

       Салықтар – мемлекет біржақты бекіткен, заң жүзінде белгіленген, белгілі бір 

мөлшерде және мерзімде бюджетке төленетін қайтарусыз және өтеусіз сипаттағы міндетті 

ақшалай төлемдер. 

Салықтардың экономикалық мәні – олардың өзінің функциялары мен міндеттерін 

жүзеге асыру үшін мемлекет жұмылдыратын ұлттық табыстың бір бөлігі болып 

табылатындығында. Салықтар – ұлттық табысты қайта бөлудің басты қаржылық құралы. 

Мемлекеттің кірістері және бюджеттің кірістерін қалыптастырудың шешуші негізгі көзі 

болып табылады. 

Салықтардың әлеуметтік, экономикалық мәні, олардың түрлері мен рөлі қоғамның 

экономикалық құрылысы мен мемлекеттің функциясымен айқындалады.  

Салықтардың ауыртпалығын бөлудің ежелден келе жатқан 2 принципі бар: 

1. Пайда (алынған игіліктер) принципі. 

2. Қайыр көрсету (төлем қабілеттік) принципі. 

Салықты ұтымды ұйымдастырудың классикалық принциптерін А.Смит ұсынған: 

1. Әділеттік принципі – қағидаты. Салық төлеушінің әрқайсысының табысына 

сәйкес алынуы тиіс. 

2. Анықтылық қағидаты. Салықтың мөлшерімен оны төлеу мерзімі алдын-ала және 

дәл анықталуы қажет. 

3. Қолайлылық принципі. Әрбір салық – салық төлеуші үшін неғұрлым қолайлы 

уақытта және әдіспен алынуы тиіс. 

4. Үнем қағидаты. Салықты алудың шығындары өте аз болуы тиіс.  

Қазіргі кезде салық салудың келесі қағидаттары бар: 

1. Салық салуда әділдік принципі, ол екі аспектіде қарастырылады: 

а) деңгейлес теңдікке жету. Мұнда табыстың алынуы мен жұмсалынуы тәуелсіз салық 

төлеушілерге біркелкі жүргізіледі; 

б) сатылас теңдікке жету (вертикальное равенство) салық төлеушілердің табыстардың 

көлеміне байланысты шкала бойынша мөлшерлемелерді қолдана отырып, есептелуі тиіс, 

яғни жоғарғы табысты жеке тұлғалар көп салық төлейді. 

2. Қарапайымдылық принципі. Салық механизмі салық төлеушіге түсінікті болу тиіс. 

Салық туралы заң күрделі болмауы тиіс. Салықтың мақсаты мен міндеті түсінікті болу 

керек.  

3. Салықтың анықтығы. Алдын ала белгіленген шарттар мен талаптар болу керек, елдің 

барлық аумағында және барлық шаруашылықтардың субъектіге түсіндіру мен 

қолданылуы біркелкі болуы тиіс. 

4. Салықтың жеңілдіктерінің өте аз болуы мемлекеттің салық жүйесі арқылы салық 

төлеушіге сыйақылар берілмеуі керек, яғни жекелеген салық төлеушілер топтарының 

жағына салықтар бұрмаланбауы тиіс. 

5. Салық салудың экономикалық бейтараптығы. Салықтар экономиканың жұмыс істеуін 

жақсаруына және күрделі инвестициялардың ұлғаюына кедергі жасамауы тиіс. 

6. Елдің экономикалық қатынастары бар басқа елдермен салықтардың негізгі түрінің 

мөлшерлемесінің салыстырмалығы болуы тиіс.  

Салық заңнамасында ҚР-да келесі принциптер бар: салықтар мен бюджетке төленетін 

төлемдер міндеттілік принципі, айқындылық принципі, әділдік принципі, салық жүйесінің 

біртұтастығы принципі, салық заңнамасының жариялығы принципі. 

Салық 3 функция орындайды: 

1. Фискалдық функция – барлық мемлекеттерге тән негізгі функция. Бұл функция 

көмегімен бюджеттік қор қалыптасады. Мемлекеттік бюджеттің кірістері толықтырыла 

отырып, экономикалық-әлеуметтік мәдени шараларды іске асыруды қамтамасыз етеді.  

2. Реттеуші функция – мемлекеттің экономикалық қызметінің ұлғаюы мен тікелей 

байланысты пайда болады. Салықтар қабылданған бағдарламалардың орындалуына ықпал 



етеді. Салықтардың нысандары олардың мөлшерлемелері салық алу әдістері жеңілдіктер 

мен шегерімдері арқылы мемлекет реттеуші функциясын орындайды. 

3. Қайта бөлу функциясы – бұл функция арқылы түрлі субъектілердің табысының бір 

бөлігі мемлекеттің қарамағына өтеді. 

Салықтар келесі принциптер бойынша жіктеледі: 

                    - салық салу объектілері бойынша; 

                    - салықты алатын және салықтан жиналған сомаға билік      

                       жасайтын ұйымға қарай; 

                    - пайдалану тәртібі бойынша; 

                    - объектінің экономикалық белгісі бойынша. 

І. Салықтарды салу объектісі бойынша:  

1. Тура салықтар. 

2. Жанама салықтар. 

1.Салық төлеушінің кірісі мен мүлкінен тікелей төленген салықтар. 

2. Бағаға немесе тарифке үстеме түрінде белгіленген салық төлеушінің кірістері мен 

мүлкіне тікелей байланысты емес салықтар (қосылған құн салығы, акциялар). 

ІІ. Салықты алатын және оған билік жасайтын ұйымға қарай: 

1. Орталық (жалпы мемлекеттік). 

2. Жергілікті. 

ІІІ. Пайдалану тәртібі бойынша: 

1. Жалпы. 

2. Мақсатты 

IV. Объектінің экономикалық белгілері бойынша: 

1. Табысқа салынатын салықтар. 

2. Тұтынуға салынатын салықтар. 

1.Төлеушінің салық салынатын кез келген объектіден алған табыстарынан алынады. 

2. Мұнда тауарлар мен қызметтер көрсетуді тұтыну кезінде төленетін шығынға салынатын 

салықтар. 

Салық алудың келесі әдістері бар: 

1. Кадастрлық 

2. Салық төлеушінің мақұлдамасы бойынша 

3. Табыс алу көзінен ұстау арқылы 

4. Патенттік негізде. 

1. Кадастрлық әдісті қолданғанда, салықты есептеу мен оны алу салық салу объектінің 

нақты табыстылығын есепке алмай табыстылық нормасын көрсете отырып, олардың тізімі 

негізінде жүзеге асырылады (жер, мүлік салығы). 

2. Мұнда салық төлеушілер табыстың көлемі, қажетті жеңілдіктерді, шегерімдерді 

көрсетеді және салық сомасын есептеп төлейді. Салық төлеушілер есепті кезеңде салық 

мақұлдамасын толтырады. 

3. Салық төлеуші жұмыс істейтін ұйымның, мекеменің бухалтериясы одан салықты табыс 

алған жерінде есептеп ұстайды. 

4. Салық кәсіпкерлік қызметтің сан алуан түрлеріне берілетін патент негізінде төленеді. 

Патент – арнаулы салық режимін қолдану құқығын куәландыратын және салық 

сомасының бюджетке төленгендігін растайтын құжат. 

Салықтық есепте 2 әдіс қолданылады: 

1. Кассалық 

2. Есептеу әдісі. 

1. Табыстар мен шегерімдер жұмысты орындау, қызмет көрсету, мүлікті жөнелту және 

кірістеу бойынша жасалынған ақы төлеу мезетінен бастап есепке алынады. 

2. Табыстар мен шегерімдер ақы төлеудің уақытына қарамастан жұмысты орындау, 

қызмет көрсету, тауарларды өткізу және кіріске алу мақсатымен тиеп беру мезетінен 

бастап есепке алынады. 



            Салық алуды ұйымдастыру – салық қатынастары нысандары элементтерінің салық 

түрлерінің нақтылы атауларын, олардың қолдану тәртібі мен әдістерін, тәсілдерін 

құрайтын салық механизмінің жұмыс істеуін құрайды. 

ҚР-да салық механизмі құрылымы келесі схемада көрсетілген. Салық субъектісі немесе 

салық төлеуші – ол салықты және бюджетке төленетін төлемдерді төлеуші тұлға салық 

объектісі – салық салуға байланысты объектілер болып табылады.  

Салық базасы – салық салу объектісімен салықты алуға байланысты объектінің құндық, 

заттай немесе өзге сипаттамалары. Салықтың негізгі базасы мыналар: 

1. Табысқа салынатын салық (корпоративтік және жеке табыс салығы). 

2. Тауарларға салынатын салықтар (қосылған құн салығы, кеден баждары). 

3. Капиталға салынатын салық (жер, мүлік және т.б. салықтар). 

Салық өлшемі деп – есептеулер үшін белгіленген салық объектісін өлшеу бірлігі (табыс 

салығы үшін – табыстың көлемі, жер салығы үшін – жер көлемі, т.б.). 

Салық мөлшерлемесі – салық базасының өлшем бірлігіне салық есептеудің шамасын 

білдіреді. Ол %-пен немесе ставкамен анықталған. Салық салу практикасында келесі 

мөлшерлемелер белгіленген:  

1. Тұрақты салық мөлшерлемесі (табыс көзіне қарамастан салық салу бірлігіне абсолюттік 

сомада белгіленеді). 

2. Үйлесімді салық мөлшерлемесі (салық объектісіне бірдей %- қатынаста есептеледі). 

3. Прогрессивті салық мөлшерлемесі (табыстың ұлғаюына қарай жоғарылап, өсіп 

отырады). Табысы көп тұлғаларға ауыртпалылық жоғары болады. 

4. Регрессивті салық мөлшерлемесі (табыстың өсуіне қарай төмендейді, табысы көп 

тұлғаларға ауыртпалық түсіреді). 

Салық кезеңі – жекелеген салықтар мен басқа төлемдердің белгіленген уақыт кезеңі 

түсініледі.  

Салық пұл – субъектінің бір объектіден төлейтін салық сомасы. 

Салық жеңілдіктері – заңнамаға сәйкес салықтан толық немесе ішінара босатылуы. Салық 

жеңілдіктеріне мыналар жатады: 

1. Салық салынбайтын минимум (салық салудан толық босатылатын салық объектісінің ең 

аз бөлігі). 

2. Табыстың есептелген санынан шегерілетін шегерімдер (мүгедектер, асыраудағы жандар 

табыс салығы бойынша белгіленген мөлшерде арнайы шегерімдер бекітілген). 

3. Салық салынатын табыстың құрамына кірмейтін сома салық. 

4. Салық мөлшерлемесін төмендету (жекелеген тұлғалардың, субъектілердің белгіленген 

сағаттары бойынша кейбір салықтар төмендетіледі.  

Салықтық бақылау – салық қызметі ұйымдарының салық заңнамасының орындалуын 

бақылауын айтамыз. 

Салықтық бақылау келесі нысандарда жүргізіледі: 

1. салық төлеушілерді тіркеу есебі; 

2. салық салу объектілермен салық салумен байланысты объектілерді есепке 

алу; 

3. бюджетке түсетін түсімдерді есепке алу; 

4. қосылған құнға салынатын салық төлеушілерді есепке алу; 

5. салық тексерістері; 

6. коммерциялық бақылау; 

7. салық төлеушілерінің қаржы-шаруашылық қызметінің мониторингі; 

8. фискалдық бақылау касса машиналарын қолдану ережелері; 

9. акцизделетін тауарлардың түрлерін таңбалау; 

               10. мемлекет меншігіне айналдырылған мүлікті есепке алу; 

               11. уәкілетті органдарға бақылау жасау. 

Салық заңнамасын бұзғаны үшін салық төлеушілерге айыппұлдар, санкциялар 

қолданылады.  



Тақырып № 2 Қазақстан Республикасының салық жүйесі: құрылу кезендері мен 

бүгінгі жағдайына сипаттама 

Қазақстан Республикасында нарықтық экономиканың қалыптасуының күрделі 

жағдайларында кәсіпкерлерге қысым жасамайтын және тиімді бюджет саясатын жүргізуге 

мүмкіндік беретін ұтымды салық жүйесін қалыптастыру ерекше маңызды және өзекті 

мәнге ие болды. 

Салық жүйесі-бұл салық төлеушілер мен мемлекеттің мүдделерін қамтамасыз ету 

мақсатында бір-бірімен өзара әрекеттесетін салықтар жиынтығынан тұратын тұтастық 

немесе кешен. 

Салық жүйесінің құрамына мыналар кіреді: 

- салық қатынастарын реттейтін заңнамалық және нормативтік базалар; 

- салық және бюджетке төленетін басқа да міндетті төлемдерді құру және алу 

әдістері; 

- салықтық бақылау жүргізудің түрлері мен нысандары; 

- функцияларына салық жинау кіретін ұйымдар, атап айтқанда, салық органдары, 

(Экономикалық қылмысқа және сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес агенттігі). 

Салық жүйесі нарықтық қатынастардың ажырамас бөлігі болып табылады, елдегі 

экономикалық реформалардың сәттілігі көбінесе оның қалай жұмыс істейтініне 

байланысты. Өз кезегінде салық реформасының тиімділігі мемлекеттің өндірістің 

құлдырауын еңсеру, ұлттық валютаның тұрақтылығы мен айырбастау, созылмалы өзара 

төлем жасамау және басқа мәселелерді шешу қабілетіне байланысты. 

Қазақстан Республикасы тәуелсіздігінің қалыптасуының алғашқы жылдарында 

мемлекет қызметінің негізгі бағыты әлемдік кеңістікте тұрақты позицияға қол жеткізуге, 

Қазақстанның әлемдік аренада егеменді мемлекет ретінде көрінуіне бағытталған. 

Әлемнің көптеген елдерінің салық жүйелері көптеген жылдар бойы біртіндеп дамыды. 

Қазақстанда салық жүйесін құрудың ұзақ эволюциясы үшін уақыт болған жоқ, ұлттық 

экономиканың тез қалыптасуы мен дамуы қажет болды. Бірақ Қазақстан бір кезеңде 

толығымен қанағаттанарлық және қазіргі заманғы салық жүйесіне өте алмады. Салық 

төлеушілерге де, салық органдарына да өзгерістер енгізілуіне қарай оларды түсінуге 

уақыт беру үшін осы мақсатқа қарай ілгерілеу кезең-кезеңмен жүзеге асырылды. Барлық 

қажетті өзгерістерді бір уақытта енгізу мүмкін емес болғандықтан, белгілі бір кезектілік 

сақталуы керек. 

Қазақстанның салық жүйесінің қалыптасуы мен даму процесінде келесі кезеңдерді 

бөліп көрсетуге болады: 

1-кезең (1991-1994жж.): мемлекеттік бюджетті толықтыру және инфляцияны 

болдырмау үшін салық түрлері мен олардың элементтері сияқты құралдарды пайдалану 

жолымен ұлттық салық жүйесін құрумен сипатталады. 1991 жылғы 25 желтоқсандағы 

"салықтар туралы" заңның негізгі баптары салықтарды реттеуге, инфляцияны төмендетуге 

және макроэкономикалық тұрақтандыруға қол жеткізуге бағытталған. Сонымен қатар, 

ішкі және сыртқы жағдайлардың өзгеруінің жоғары динамикасы мен болжанбауы 

негізінен қысқа мерзімді мақсаттар үшін шешімдердің басымдығына бағытталған. 

2-кезең (1995 - 1998жж.): салық жүйесінің қалыптасуы мен дамуы 

макроэкономикалық тұрақтылыққа қол жеткізумен, салық салынатын базаның 

тұрақтылығына және әлеуметтік проблемаларды шешу мүмкіндігінің артуына алып 

келетін экономика субъектілерінің белсенді Қаржы-шаруашылық қызметі үшін қолайлы 

жағдайлар жасаумен сипатталады. Макроэкономикалық тұрақтандыру салық 

төлеушілерде қалатын (оның дамуына мүмкіндік беретін) қаражат пен салық және бюджет 

тетіктері арқылы қайта бөлінетін және орта мерзімді мақсаттарға бағдарлауға мүмкіндік 

беретін қаражат арасындағы белгілі бір арақатынасқа қол жеткізу жолымен өндірістік 

коммерциялық қызметтің дамуын ынталандырады. 



3-кезең (1999-2001жж.): экономикалық өсудің басталуымен байланысты, ол ЖҰӨ, 

ЖІӨ, ұлттық табыс сияқты макроэкономикалық көрсеткіштердің өсуімен сипатталады. 

Осы кезеңде салық базасын кеңейтудің объективті процесі басталады, бұл мемлекеттік 

бюджетке салық түрінде түсімдердің көбеюіне әкеледі, өзгеріп жатқан салық қатынастары 

салықтық реттеуді ұйымдастырудың және мемлекеттік бюджетті қалыптастырудың жаңа 

принциптеріне көшу қажеттілігін анықтайды. 

4-кезең: (2002-2008жж.): жаңа Салық кодексінің дайындық жобасын (2001 жылғы 

12 маусымда шығарылған) жүргізумен байланысты: 

-айқын және дәйекті экономикалық анықтама, әлеуметтік-экономикалық проблемаларды 

және оларды шешу үшін салық құралдарын заңды ресімдеу; 

- бюджет қаражатының көздерін нақты көрсету және оларды пайдалану; 

-әлеуметтік-экономикалық бағдарламаларды қаржыландыру бағытын анықтау және 

тиімділігін бағалау; 

- салық қызметтерінің иелігіндегі құралдарды ұтымды пайдалануды ұйымдастыру; 

- заң шығарушы және атқарушы билік өкілдерінің өсіп келе жатқан кәсібилігі. 

Салық кодексін әзірлеу кезінде қысқа мерзімді мақсаттарды іске асыруға бағытталған 

салық жүйесі жұмысының тиімділігіне әсер ететін объективті және субъективті факторлар 

ескерілді. 

5-кезең (2008ж.): Мемлекет басшысы Н.Ә. Назарбаевтың 2008 жылғы ақпандағы 

"Қазақстан азаматтарының әл — ауқатының өсуі-мемлекеттік саясаттың басты мақсаты" 

атты Қазақстан халқына Жолдауымен байланысты. Президент Н.Ә. Назарбаев: "салық 

жүйесін Қазақстан дамуының жаңа кезеңінің міндеттеріне сәйкестендіру қажет. 

Қолданыстағы Салық кодексі экономикалық өсімде оң рөл атқарды, бірақ қазіргі уақытта 

оның әлеуеті іс жүзінде таусылды. Кодексте үнемі және жүйесіз өсіп келе жатқан 

жеңілдіктер мен преференциялардың 170-тен астам түрі бар. Үкімет жаңа Салық кодексін 

әзірлеуі керек. Ол экономиканы жаңғыртуға және әртараптандыруға, бизнестің 

"көлеңкеден"шығуына ықпал етуі тиіс. Жаңа Кодекс салық қызметтерінің өз нормаларын 

еркін түсіндіруден қорғайтын, әкімшілік ету сапасы мен салық төлеушілердің мүдделерін 

үйлестіретін тікелей әрекет ету Заңының сипатына ие болуы керек. Бірақ, ең бастысы, ол 

экономиканың шикізаттық емес секторлары үшін, әсіресе шағын және орта бизнес үшін 

жалпы салық жүктемесін төмендетуді көздеуі тиіс. Бюджеттің күтілетін шығындары 

өндіруші сектордың экономикалық қайтарымын арттыру есебінен өтелуі тиіс". 

Сонымен, 5-кезеңнің нәтижелері бойынша Қазақстанның салық жүйесін 

реформалау өте қысқа мерзімде жүргізілді. 2009 жылдың 1 қаңтарынан бастап жаңа 

Салық кодексі күшіне енді.: 

- тікелей әрекет ету заңы қағидатын іске асыру; 

- экономиканың шикізаттық емес секторларына жалпы жүктемені төмендету; 

- экономиканы жаңғыртуға және әртараптандыруға ықпал ететін жағдайлар жасау; 

- салықтық әкімшілендіруді жетілдіру және салық рәсімдерін оңайлату есебінен 

бизнесті жүргізу үшін жағдайларды жақсарту. 

ҚР салық жүйесі, салық салу қағидалары 

Салық қатынастарының қатысушылары 

  

 Салық салудың міндеттілігі қағидаты 

Салық төлеуші – Қазақстан Республикасының салық заңнамасына сәйкес толық 

көлемде және белгіленген мерзімдерде салықтық міндеттемені орындауға, салық агенті 

салықтарды есептеуге, ұстап қалуға және аударуға міндетті. 

 Салық салудың айқындылығы қағидаты 

Қазақстан Республикасының салықтары және бюджетке төленетін төлемдері 

айқын болуға тиіс. Салық салудың айқындылығы салық төлеушінің салықтық 

міндеттемесінің, салық агентінің салықтарды есептеу, ұстап қалу және аудару жөніндегі 

міндетінің туындауының, орындалуының және тоқтатылуының барлық негіздері мен 



тәртібінің Қазақстан Республикасының салық заңнамасында белгіленуін білдіреді. 

 Салық салудың әділдігі қағидаты 

1. Қазақстан Республикасында салық салу жалпыға бірдей және міндетті болып 

табылады. 

2. Жеке-дара сипаттағы салықтық жеңілдіктерді беруге тыйым салынады. 

3. Ешкімге де сол бір кезең үшін сол бір салық салу объектісі бойынша салықтың 

сол бір түрімен, бюджетке төленетін төлемнің сол бір түрімен қайтадан салық салуға 

болмайды.  

 Салық төлеушілердің адалдығы қағидаты 

1. Салық төлеушінің (салық агентінің) салықтық міндеттемені орындау жөніндегі 

әрекеттерді (әрекетсіздікті) жүзеге асырудағы адалдығы көзделеді.  

2. Салық төлеушінің (салық агентінің) салықтық пайда (салықтық үнемдеу) алу 

және салықтық төлемдерді азайту мақсатында өзінің заңсыз  әрекеттерінен пайда табуына 

жол берілмейді. 

3. Егер салық төлеуші (салық агенті) салық органының алдын ала алынған 

жазбаша жеке-дара түсіндірмесіне сәйкес орындаған салықтық міндеттеме кейіннен кері 

қайтарып алынса, қате деп танылса немесе жаңа, мағынасы жағынан өзге түсіндіру 

жіберілсе, онда айыппұлдар мен өсімпұл салық төлеушінің есебіне жазылмай, тексеру 

нәтижелері туралы хабарламаға шағымды қарау кезінде салықтық міндеттеме түзетілуге 

(түзеуге) жатады.  

4. Салық төлеуші (салық агенті) жол берген Қазақстан Републикасының салық 

заңнамасын бұзушылық салықтық тексерулер жүргізу барысында сипатталған болуға тиіс. 

Тұжырымдарды негіздеу және Қазақстан Републикасының салық заңнамасын бұзу 

фактісін айғақтайтын мән-жайларды ашып көрсету салық органдарына жүктеледі.  

5. Тексеру нәтижелері туралы хабарламаға шағымды қарау кезінде Қазақстан 

Републикасының салық заңнамасының барлық айқын емес тұстары мен реттелмеген 

мәселелері салық төлеушінің (салық агентінің) пайдасына түсіндіріледі. 

 Салық жүйесінің біртұтастығы қағидаты 

Қазақстан Республикасының салық жүйесі Қазақстан Республикасының бүкіл 

аумағында барлық салық төлеушілерге (салық агенттеріне) қатысты бірыңғай жүйе болып 

табылады. 

Қазақстан Республикасы салық заңнамасының  

             жариялылығы қағидаты 

Салық салу мәселелерін реттейтін нормативтік құқықтық актілер міндетті түрде 

ресми жариялануға жатады. 

 Салық саясаты 

Мемлекеттің қаржылық қажеттіліктерін мемлекет пен салық төлеушілердің 

экономикалық мүдделерінің теңгерімін сақтау негізінде қамтамасыз ету мақсатында жаңа 

салықтарды және бюджетке төленетін төлемдерді белгілеу және қолданыстағыларының 

күшін жою, мөлшерлемелерді, салық салу объектілері мен салық салуға байланысты 

объектілерді, салықтар мен бюджетке төленетін төлемдер бойынша салықтық базаны 

өзгерту жөніндегі шаралардың жиынтығы салық саясаты  болып табылады. 

.  Салықтардың, бюджетке төленетін төлемдердің  

                түрлері 

1. Қазақстан Республикасында мынадай: 

1) салықтар:  

корпоративтік табыс салығы;  

жеке табыс салығы;  

қосылған құн салығы;  

акциздер;  

экспортқа рента салығы; 

жер қойнауын пайдаланушылардың арнаулы төлемдері мен салықтары;  



әлеуметтік салық;  

көлік құралы салығы;  

жер салығы;  

мүлік салығы;  

ойын бизнесі салығы;  

бірыңғай жер салығы; 

2) бюджетке төленетін төлемдер:  

мемлекеттік баж;  

алымдар; 

мыналар: 

жекелеген қызмет түрлерімен айналысуға арналған лицензияларды пайдаланғаны; 

жер учаскелерін пайдаланғаны;  

жерүсті көздерінен су ресурстарын пайдаланғаны;  

қоршаған ортаға эмиссия;  

жануарлар дүниесін пайдаланғаны;  

орманды пайдаланғаны;  

ерекше қорғалатын табиғи аумақтарды пайдаланғаны; 

радиожиілікті спектрді пайдаланғаны;  

қалааралық және (немесе) халықаралық телефон байланысын, сондай-ақ ұялы 

байланысты бергені; 

сыртқы (көрнекі) жарнаманы орналастырғаны үшін төлемақылар қолданылады. 

 

Салық органдары, олардың міндеттері мен жүйесі 

 

1. Салық органдары мемлекеттік кіріс органдары болып табылады және мынадай 

міндеттерді орындайды:  

1) Қазақстан Республикасы салық заңнамасының сақталуын   қамтамасыз ету; 

2) салықтардың және бюджетке төленетін төлемдердің түсу толықтығы мен 

уақтылылығын қамтамасыз ету; 

3) Қазақстан Республикасының заңнамасына және осы Кодекске сәйкес 

әлеуметтік төлемдерді есептеудің, ұстап қалудың және аударудың толықтығы мен 

уақтылылығын қамтамасыз ету; 

4) Қазақстан Республикасының салық саясатын іске асыруға қатысу; 

5) өз құзыреті шегінде Қазақстан Республикасының экономикалық қауіпсіздігін 

қамтамасыз ету; 

6) ақпараттық-коммуникациялық инфрақұрылымды қалыптастыру, оның дамуын 

және салық төлеушілер үшін электрондық көрсетілетін қызметтердің қолжетімділігін 

қамтамасыз ету; 

7) Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген өзге де міндеттерді 

орындау. 

2. Салық органдарының жүйесі уәкілетті органнан және оның облыстар, Астана 

және Алматы қалалары бойынша, аудандар, қалалар мен қалалардағы аудандар бойынша 

аумақтық бөлімшелерінен, сондай-ақ ауданаралық аумақтық бөлімшелерінен тұрады. 

Арнайы экономикалық аймақтар құрылған жағдайда, осы аймақтардың аумақтарында 

уәкілетті органның аумақтық бөлімшелері құрылуы мүмкін. 

Салық органдарының уәкілетті орган бекіткен кодтары бар. 

3. Уәкілетті орган салық органдарына басшылықты жүзеге асырады. 

4. Салық органдарының нышаны болады, оның сипаттамасы мен пайдаланылу 

тәртібін уәкілетті орган бекітеді. 

 

 

 



Тақырып № 2 Көлік құралдарына салынатын салық 

Салық төлеушілер  

 

1. Меншік құқығында салық салу объектілері бар жеке тұлғалар және меншік, 

шаруашылық жүргізу немесе жедел басқару құқығында салық салу объектілері бар заңды тұлғалар 

көлік құралдары салығын төлеушілер болып табылады. 

Заңды тұлға өз шешімімен өзінің құрылымдық бөлімшесін Қазақстан Республикасының 

көлік туралы заңнамасына сәйкес осындай құрылымдық бөлімшеге тіркелген көлік құралдары 

бойынша көлік құралдары салығын өз бетінше төлеуші деп тануға құқылы. 

3. Мыналар көлік құралы салығын төлеушілер болып табылмайды: 

1) Ауыл шаруашылығы өнімін өндіруші заңды тұлғалар, сондай-ақ шаруа немесе фермер 

қожалығының басшысы және (немесе) мүшелері – агроөнеркәсіптік кешенді дамыту саласындағы 

уәкілетті орган мемлекеттік жоспарлау жөніндегі орталық уәкілетті органмен және уәкілетті 

органмен келісу бойынша белгілеген тізбеге енгізілген ауыл шаруашылығы өнімін өзі өндіру 

процесінде пайдаланылатын мамандандырылған ауыл шаруашылығы техникасы бойынша; 

2) шаруа немесе фермер қожалықтары үшін арнаулы салық режимін қолданатын шаруа 

немесе фермер қожалығының басшысы және (немесе) мүшелері – осындай арнаулы салық 

режимінің әрекеті қолданылатын, қызметте пайдаланылатын төмендегі қажеттілік нормативтері 

шегіндегі жеңіл және жүк көлік құралдары бойынша: 

бір шаруа немесе фермер қожалығына қозғалтқышының көлемі  

2500 текше сантиметрге дейін қоса алғанда бір жеңіл автомобиль бойынша; 

бір шаруа немесе фермер қожалығына 1:1 арақатынасты сақтай отырып, қозғалтқышының 

шекті жиынтық қуаты егіндіктің (шабындықтардың, жайылымдардың) 1000 гектарына 1000 кВт 

мөлшеріндегі жүк автомобильдері бойынша.  

Бұл ретте, егер есеп-қисап қорытындылары бойынша көлік құралдарының саны бөлшекті 

мәні 0,5-тен бастап және одан жоғары бір бірліктен көп болса, мұндай мән тұтас бірліктерге дейін 

дөңгелектеуге жатады, егер 0,5-тен төмен болса, дөңгелектеуге жатпайды. 

Егер есеп-қисап қорытындылары бойынша жүк автомобильдерінің саны бір бірліктен кем 

болса, қозғалтқышының қуаты барынша аз бір жүк автомобилі босатылуға жатады; 

3) мемлекеттік мекемелер және орта білім беретін мемлекеттік оқу орындары; 

4) Мүгедектердің қоғамдық бірлестіктері – қозғалтқышының көлемі 3000 текше 

сантиметрден аспайтын бір жеңіл автокөлік және бір автобус бойынша; 

5) Ұлы Отан соғысының қатысушылары және мүгедектері және  жеңілдіктер мен 

кепілдіктер бойынша оларға теңестiрiлетiн адамдар, Ұлы Отан соғысы жылдарында тылдағы 

қажырлы еңбегi мен мінсiз әскери қызметi үшiн бұрынғы КСР Одағы ордендерiмен және 

медальдарымен наградталған адамдар, сондай-ақ 1941 жылғы 22 маусым – 1945 жылғы 9 мамыр 

аралығында кемінде алты ай жұмыс істеген (қызмет өткерген) және Ұлы Отан соғысы жылдарында 

тылдағы қажырлы еңбегi мен мінсiз әскери қызметi үшiн бұрынғы КСР Одағы ордендерiмен және 

медальдарымен наградталмаған адамдар, Кеңес Одағының батырлары мен Социалистiк Еңбек 

ерлерi, «Халық қаhарманы», «Қазақстанның Еңбек Ері» атақтарына ие болған, үш дәрежелі Даңқ 

орденiмен және «Отан» орденiмен наградталған адамдар, «Батыр ана» атағына ие болған немесе 

«Алтын алқа» не «Күмiс алқа» алқаларымен наградталған көп балалы аналар – салық салу объектiсi 

болып табылатын бiр автокөлiк құралы бойынша; 

6) меншiгiнде мотоколяскалары мен автомобильдерi бар мүгедектер –салық салу объектiсi 

болып табылатын бiр автокөлiк құралы бойынша. 

Осы тармақтың бірінші бөлігі 1), 2) және 4) тармақшаларының ережелері осындай көлік 

құралдары пайдалануға, сенімгерлік басқаруға немесе жалға берілген жағдайларда қолданылмайды. 

4. Осы баптың 3-тармағы бірінші бөлігінің 5) және  

6) тармақшаларының ережелері осындай тармақшалардың ережелерін қолдану құқығы бар жеке 

тұлғаның оларда көрсетілген бір немесе бірнеше санаттарға жататынына-жатпайтынына 

қарамастан, салықтық кезең ішінде бiр автокөлiк құралы бойынша (қозғалтқышының көлемі 4000 

текше сантиметрден асатын, оған қатысты 2013 жылғы 31 желтоқсаннан кейін уәкілетті 



мемлекеттік органда көлік құралының меншік иесінің ауысуына байланысты тіркеу әрекеттері 

жүргізілген жеңіл автомобильден басқа) қолданылады. 

5. Осы баптың 3-тармағы бірінші бөлігінің 5) және  

6) тармақшаларының ережелерін қолдануға құқығы бар адамның меншік құқығында салықтық 

кезең ішінде бірнеше автокөлік құралы болған жағдайда, осы ережелер есептелген салық сомасы 

барынша көп автокөлік құралдарының біреуіне қатысты қолданылады. 

 

Салық салу объектілері  

 

1. Тiркемелердi қоспағанда, Қазақстан Республикасында тiркелген және (немесе) есепте 

тұрған көлiк құралдары салық салу объектiлерi болып табылады. 

2. Мыналар салық салу объектiлерi болып табылмайды: 

1) 40 тонна және одан жоғары жүк көтеретін карьерлiк автосамосвалдар; 

2) мамандандырылған медициналық көлiк құралдары; 

3) Қазақстан Республикасының халықаралық кеме тізілімінде тіркелген теңіз кемелері; 

4) мүлік салығын салу объектісі болып табылатын арнайы автомобильдер. 

 

 

САЛЫҚТЫҚ МӨЛШЕРЛЕМЕЛЕР, САЛЫҚТЫ ЕСЕПТЕУ  

ТӘРТІБІ МЕН ТӨЛЕУ МЕРЗІМДЕРІ  

  

Салықтық мөлшерлемелер 

 

1. Егер осы бапта өзгеше белгіленбесе, салықты есептеу айлық есептік көрсеткіштермен 

белгіленген мынадай мөлшерлемелер бойынша жүргізіледі: 

  

Р/с 

№ 

Салық салу объектісі Салықтық 

мөлшерлеме (айлық есептік 

көрсеткіш) 

1 2 3 

1. Қозғалтқышының көлемі бойынша мынадай сараланған жеңіл 

автомобильдер (текше см.): 

 

1 100-ге дейін қоса алғанда 1 

1 100-ден жоғары 1 500-ге дейін қоса алғанда 2 

1 500-ден жоғары 2 000-ға дейін қоса алғанда 3 

2 000-нан жоғары 2 500-ға дейін қоса алғанда 6 

2 500-ден жоғары 3000-ға дейін қоса алғанда 9 

3 000-нан жоғары 4 000-ға дейін қоса алғанда 15 

4 000-нан жоғары 117 

2. Жүк көтергiштiгi бойынша мынадай сараланған жүк, арнайы 

автомобильдер (тiркемелердi есептемегенде): 

 

1 тоннаға дейін қоса алғанда 3 

1 тоннадан жоғары 1,5 тоннаға дейін қоса алғанда 5 

1,5 тоннадан жоғары 5 тоннаға дейін қоса алғанда 7 

5 тоннадан жоғары 9 

3. Тракторлар, өздігінен жүретін ауыл шаруашылығы, 

мелиоративтік және жол-құрылыс машиналары мен механизмдер, жүріп 

өту мүмкіндігі жоғары арнайы машиналар және жалпыға ортақ 

пайдаланылатын автомобиль жолдарында жүруге арналмаған басқа да 

автокөлік құралдары 

3 

4. Отыратын орындардың саны бойынша мынадай сараланған  



автобустар: 

отыратын 12 орынға дейін қоса алғанда 9 

отыратын 12-ден жоғары 25 орынға дейін қоса алғанда 14 

отыратын 25 орыннан жоғары 20 

5. Қозғалтқышының қуаты бойынша мынадай сараланған 

мотоциклдер, мотороллерлер, мотошаналар, шағын кемелер: 

 

55 кВт-ға (75 ат күшiне) дейiн қоса алғанда  1 

55 кВт-дан (75 ат күшiнен) асатын 10 

6. Қозғалтқышының қуаты бойынша мынадай сараланған 

катерлер, кемелер, буксирлер, баржалар, яхталар (ат күшімен); 

 

160-қа дейін қоса алғанда 6 

160-тан жоғары 500-ге дейін қоса алғанда 18 

500-ден жоғары 1 000-ға дейін қоса алғанда 32 

1000-нан жоғары 55 

7. Ұшу аппараттары қуаттың әрбір 

киловатынан айлық есептік 

көрсеткіштің  

4 пайыз 

8. Мыналар: 

кез келген санаттағы поездарды магистральдық жолдармен жүргiзу 

үшiн; 

магистральдық, станциялық және тар және (немесе) кең табанды кiрме 

жолдарда маневр жұмыстарын жүргiзу үшiн; 

өнеркәсiптiк теміржол көлiгi жолдары мен магистральдық және 

станциялық жолдарға шықпайтын жолдарда пайдаланылатын 

теміржолдың жылжымалы тартқыш құрамы 

көлiк құралының 

жалпы қуатының әрбір 

киловатынан айлық есептiк 

көрсеткiштiң  

1 пайызы 

Тар және кең табанды магистральдық және станциялық 

жолдармен жолаушылар тасымалдауды ұйымдастыру үшiн 

пайдаланылатын моторлы-вагонды жылжымалы құрам, сондай-ақ 

қалалық рельстік көліктің көлік құралдары 

көлiк құралының 

жалпы қуатының әрбір 

киловатынан айлық есептiк 

көрсеткiштiң  

1 пайызы 

 2. Қазақстан Республикасында 2013 жылғы 31 желтоқсаннан кейін шығарылған (жасалған 

немесе құрастырылған) немесе Қазақстан Республикасының аумағына 2013 жылғы 31 

желтоқсаннан кейін әкелінген, қозғалтқышының көлемі 3000 текше сантиметрден асатын жеңіл 

автомобильдер үшін салықты есептеу айлық есептiк көрсеткiштермен белгiленген мынадай 

мөлшерлемелер бойынша жүргiзiледi:  

 

Р/с  

№ 

Салық салу объектісі Салықтық 

мөлшерлеме (айлық есептік 

көрсеткіш) 

1 2 3 

1. Қозғалтқышының көлемі мынадай сараланған жеңіл 

автомобильдер (текше см): 

 

3 000-нан жоғары 3 200-ді қоса алғанда 35 

3 200-ден жоғары 3 500-ді қоса алғанда 46 

3 500-ден жоғары 4 000-ды қоса алғанда 66 

4 000-нан жоғары 5 000-ды қоса алғанда 130 

5 000-нан жоғары 200 

 

3. Салықты есептеу үшін республикалық бюджет туралы заңда белгіленген және тиісті 

қаржы жылының 1 қаңтарына қолданыста болатын айлық есептік көрсеткіш қолданылады. 



4. Салық Кодекстiң мақсаттары үшiн: 

1) жеңiл автомобильдерге: 

В санатындағы (ВЕ, В1-ді қоса алғанда) автомобильдер; 

жүкке арналған платформасы және жүк бөлiгiнен қатты стационарлық қабырғамен 

бөлiнген жүргiзушi кабинасы бар жеңiл автомобиль шассиiндегi моторлы көлiк құралдары (пикап 

автомобильдер); 

рұқсат етiлген ең жоғары массасы және (немесе) жолаушылар орындарының саны 

бойынша В санатына (ВЕ-ні қоса алғанда) қойылатын талаптардан асып кететін, сыйымдылығы 

ұлғайтылған және жүрiп өту мүмкiндiгi жоғары автомобильдер (жолсыз жермен де жүретiн 

автомобильдер, оның iшiнде джиптер, сондай-ақ кроссоверлер мен лимузиндер) жатады; 

2) егер осы тармақтың 1) тармақшасында өзгеше белгiленбесе, жүк автомобильдерiне С 

санатындағы (СЕ, С1Е, С1-ді қоса алғанда) автомобильдер жатады; 

3) егер осы тармақтың 1) және 2) тармақшаларында өзгеше белгiленбесе, арнайы 

автомобильдерге белгiлi бiр технологиялық процестердi немесе операцияларды орындауға арналған 

арнайы жабдығы бар автомобильдер жатады; 

4) егер осы тармақтың 1) тармақшасында өзгеше белгiленбесе, автобустарға D 

санатындағы (DЕ, D1Е, D1-ді қоса алғанда) автомобильдер жатады. 

5. Қозғалтқышының көлемі 1500 текше сантиметрден асатын жеңіл автомобильдер 

бойынша салық сомасы осы баптың 1 немесе 2-тармағында белгіленген қозғалтқыш көлемі 

бойынша тиісті саралаудың төменгі шекарасынан асып кеткен әрбір бірлік үшін 7 теңгеге ұлғаяды. 

6. Осы баптың мақсатында Қазақстан Республикасының аумағына әкелінген жеңіл 

автомобильдерді бастапқы мемлекеттік тіркеу күні оларды әкелу күні болып есептеледi. 

7. Пайдаланылу мерзіміне қарай ұшу аппараттарына салықтық мөлшерлемелерге мынадай 

түзету коэффициенттері қолданылады: 

1999 жылғы 1 сәуірден кейін Қазақстан Республикасының шегінен тыс жерлерде сатып 

алынған ұшу аппараттарына:   

пайдаланылу мерзімі 5 жылдан жоғары 15 жылға дейін қоса алғанда – 2,0; 

пайдаланылу мерзімі 15 жылдан жоғары – 3,0. 

8. Көлік құралының пайдаланылу мерзімі көлік құралының паспортында (әуе кемесін 

ұшуда пайдалану жөніндегі нұсқамада) көрсетілген шығарылған жылы негізге алына отырып 

есептеледі. 

9. Жүк және арнайы автомобильдер бойынша салықты есептеу үшін көлік құралын 

пайдалану жөніндегі нұсқаулықта және (немесе) нұсқамада көрсетілген көлік құралының жүк 

көтергіштігінің көрсеткіші пайдаланылады. Егер көлік құралын пайдалану жөніндегі нұсқаулықта 

(нұсқамада) жүк көтергіштігінің көрсеткіші көрсетілмесе, ол көлік құралының рұқсат етілген ең 

жоғарғы массасы мен көлік құралының жүктемесіз массасы (жабдықталған көлік құралының 

массасы) арасындағы айырма ретінде есептеледі. 

 

Салықты есептеу тәртiбi 

 

1. Салық төлеушi салық салу объектiсіне салықтық мөлшерлемелерді қолдану арқылы 

салықтық кезең үшiн салық сомасын өз бетінше есептейдi. 

3. Көлік құралы салық кезеңiнен аз уақыт меншік құқығында, шаруашылық жүргізу 

құқығында немесе жедел басқару құқығында болған жағдайда, салық сомасы көлiк құралы осындай 

құқықта іс жүзінде болған кезең үшiн жылдық салық сомасын он екіге бөлу және көлiк құралы 

осындай құқықта іс жүзінде болған айлардың санына көбейту арқылы есептеледi. 

4. Салықтық кезең ішінде меншік, шаруашылық жүргізу немесе жедел басқару құқығын 

басқаға берген кезде салық салу объектілеріне салық сомасы мынадай тәртіппен есептеледі: 

1) беруші тарап үшiн: 

салық кезеңiнiң басында болған көлiк құралдары бойынша салық сомасы салық кезеңiнiң 

басынан бастап көлiк құралына меншiк құқығы, шаруашылық жүргiзу құқығы немесе жедел 

басқару құқығы берілген айдың             1-күнiне дейiнгi кезең үшiн есептеледi; 



салық кезеңiнiң iшiнде беруші тарап сатып алған көлiк құралдары бойынша салық сомасы 

көлiк құралына меншiк құқығы, шаруашылық жүргiзу құқығы немесе жедел басқару құқығы 

алынған айдың 1-күнiнен бастап осындай құқық басқаға берілген айдың 1-күнiне дейiнгi кезең үшiн 

есептеледi; 

2) алушы тарап үшiн – салық сомасы көлiк құралына меншiк құқығы, шаруашылық 

жүргiзу құқығы немесе жедел басқару құқығы алынған айдың                 1-күнiнен бастап салық 

кезеңiнiң соңына дейiн немесе алушы тарап кейiннен осындай құқықты басқаға берген айдың 1-

күнiне дейiнгi кезең үшін есептеледi. 

5. Жеке тұлғалар сатып алу кезінде Қазақстан Республикасында есепте тұрмаған көлiк 

құралын сатып алған кезде салық сомасын көлiк құралына меншiк құқығы туындаған айдың 1-

күнiнен бастап салық кезеңiнiң соңына дейiнгi немесе меншік құқығы тоқтатылған айдың 1-күніне 

дейінгі кезең үшiн есептейді. 

6. Көлік құралдарын тіркеу саласындағы уәкілетті мемлекеттік орган салық органдарына 

беретін көлік құралын айдап әкету (ұрлау) туралы қылмыстық іс қозғау фактісін (күнін) растайтын 

мәліметтер иелерінен айдап әкетілген және (немесе) ұрланған деп саналған көлік құралын іздестіру 

кезеңінде салық төлеуден босату үшін негіз болып табылады. 

Бұл ретте мұндай салықты есептеу (есепке жазу) көлік құралын айдап әкету (ұрлау) 

туралы қылмыстық іс қозғалған күннен бастап тоқтатылады. 

Салықты есептеу (есепке жазу) көлік құралдарын тіркеу саласындағы уәкілетті 

мемлекеттік органның салық органдарына берген мәліметтер негізінде көлік құралын айдап әкету 

(ұрлау) және оны қайтару туралы қылмыстық істі тоқтатқан күннен бастап бастап қайта басталады. 

7. Заңды тұлғалар салықтық кезеңнің басында меншік құқығында, шаруашылық жүргізу 

құқығында немесе жедел басқару құқығында болған көлік құралдары бойынша, сондай-ақ салықтық 

кезеңнің басынан бастап салықтық кезеңнің 1 шілдесіне дейінгі кезеңде мұндай құқықтар 

туындаған және (немесе) тоқтатылған көлік құралдары бойынша ағымдағы төлемдерді: 

1) егер көлік құралдарына меншік құқығы, шаруашылық жүргізу құқығы немесе жедел 

басқару құқығы салықтық кезеңнің басынан бастап салықтық кезеңнің 1 шілдесіне дейінгі кезеңде 

туындаған және салықтық кезеңнің 1 шілдесіне дейін тоқтатылмаған жағдайда – осындай құқық 

туындаған айдың 1-күнінен бастап салықтық кезеңнің соңына дейінгі кезең үшін есептелген салық 

сомасы мөлшерінде; 

2) егер салықтық кезеңнің басынан бастап салықтық кезеңнің  

1 шілдесіне дейінгі кезеңде көлік құралдарына меншік құқығы, шаруашылық жүргізу құқығы 

немесе жедел басқару құқығы: 

тоқтатылған жағдайда – салықтық кезеңнің басынан бастап осындай құқық тоқтатылған 

айдың 1-күніне дейінгі кезең үшін есептелген салық сомасы мөлшерінде; 

туындаған және тоқтатылған жағдайда – көлік құралдарына меншік құқығы, шаруашылық 

жүргізу құқығы немесе жедел басқару құқығы туындаған айдың 1-күнінен бастап осындай құқық 

тоқтатылған айдың  

1-күніне дейінгі кезең үшін есептелген салық сомасы мөлшерінде; 

3) қалған жағдайларда – жылдық салық сомасы мөлшерінде есептейді. Бұл ретте салықтық 

кезеңнің 1 шілдесінен бастап салықтық кезеңнің соңына дейінгі кезеңде көлік құралдарына меншік 

құқығы, шаруашылық жүргізу құқығы немесе жедел басқару құқығы тоқтатылған жағдайда, 

декларацияда салықтық кезеңнің басынан бастап осындай құқық тоқтатылған айдың  

1-күніне дейінгі кезең үшін есептелген салық сомасы көрсетіледі. 

8. Заңды тұлғалар салықтық кезеңнің 1 шілдесінен бастап салықтық кезеңнің соңына 

дейінгі кезеңде меншік құқығы, шаруашылық жүргізу құқығы немесе жедел басқару құқығы 

туындаған көлік құралдары бойынша ағымдағы төлемдерді есептемейді және ағымдағы 

төлемдердің есеп-қисабын ұсынбайды. Бұл ретте декларацияда осы баптың 4-тармағының  

2) тармақшасында айқындалған тәртіппен есептелген салық сомасы көрсетіледі. 

9. Есепті салықтық кезең үшін жеке тұлғалардың көлік құралдары салығы бойынша есеп-

қисаптар сальдосын айқындау мақсатында салық органдары көлік құралдарын есепке алуды және 

тіркеуді жүзеге асыратын уәкілетті органдар автоматтандырылған режимде ұсынатын 



мәліметтердің негізінде есепті салықтық кезеңнен кейінгі жылдың 1 наурызынан кешіктірмейтін 

мерзімде салық есептеуді жүргізеді. 

 

Салық төлеу мерзiмдерi мен тәртібі 

 

1. Заңды тұлғалар ағымдағы төлемдер сомасын төлеуді салық салу объектiлерiнiң 

тiркелген жерi бойынша ағымдағы төлемдердi салық кезеңiнiң 5 шiлдесiнен кешiктiрмей енгiзу 

арқылы жүргiзедi. 

2. Көлiк құралына меншiк құқығын, шаруашылық жүргiзу құқығын немесе жедел басқару 

құқығын салықтық кезеңнің 1 шiлдесінен кейiн алған жағдайда, заңды тұлғалар көрсетiлген көлiк 

құралы бойынша салық төлеудi салықтық кезең үшiн декларацияны ұсыну мерзiмi басталғаннан 

кейiнгi күнтізбелік он күннен кешiктiрмей жүргiзедi. 

3. Егер осы бапта өзгеше белгіленбесе, салықтық кезеңнің                                  31 

желтоқсанынан кешіктірмейтін күн жеке тұлғалар үшін бюджетке салық төлеу мерзімі болып 

табылады. 

Салық салу объектісі болып табылатын көлік құралына қатысты Қазақстан 

Республикасының жол жүрісі туралы заңнамасына сәйкес тіркеу әрекеттері жүзеге асырылған 

жағдайда, меншік құқығын беретін тұлға осындай объектіні иеленген іс жүзіндегі кезең үшін 

төленуге жататын салық сомасы осы Кодексте айқындалған тәртіппен көрсетілген әрекеттер 

жасалғанға дейін бюджетке енгізілуге тиіс. 

4. Жеке тұлғалар салық төлеуді тұрғылықты жері бойынша жүргізеді. 

5. Көлiк құралының меншiк иесi атынан иеліктен шығару құқығымен көлік құралын 

басқаруға арналған сенімхат негізінде сенім білдірілген болып табылатын жеке тұлғаның салықтық 

кезең үшін көлiк құралдарына салық төлеуi көлiк құралы меншiк иесiнiң осы салық кезеңi үшiн 

салық мiндеттемесiн орындауы болып табылады. 

 

САЛЫҚТЫҚ КЕЗЕҢ ЖӘНЕ САЛЫҚТЫҚ ЕСЕПТІЛІК 

Салықтық кезең  

 

1 қаңтар мен 31 желтоқсан аралығындағы күнтізбелік жыл көлiк құралдары салығын 

есептеу үшін салық кезеңi болып табылады. 

 

Салықтық есептілік 

1. Төлеуші – заңды тұлғалар көлiк құралдары салығы бойынша ағымдағы төлемдердің 

есеп-қисабын – ағымдағы салық кезеңiнiң  

5 шiлдесiнен кешiктiрмей, сондай-ақ декларацияны есептi жылдан кейiнгi жылдың 31 наурызынан 

кешiктiрмей салық салу объектiлерiнiң тiркелген жерi бойынша салық органдарына ұсынады. 

2. Бірыңғай жер салығын төлеу негізінде арнаулы салық режимін қолданатын салық 

төлеушілер көлік құралдары салығы бойынша салықтық есептілікті бірыңғай жер салығы бойынша 

декларацияға тиісті қосымша түрінде ұсынады. 

 

Тақырып № 4  Жер салығы 

 

1. Салық салу мақсатында барлық жерлер олардың нысаналы мақсатына және тиісті 

санаттарға тиесілі болуына қарай қарастырылады. 

Елдi мекендердің жерлерi салық салу мақсаты үшiн мынадай екi топқа бөлiнген: 

1) тұрғын үй қорын, оның iшiнде оның жанындағы құрылыстар мен ғимараттар алып 

жатқан жердi қоспағанда, елдi мекендердің жерi; 

2) тұрғын үй қоры, оның iшiнде оның жанындағы құрылыстар мен ғимараттар алып 

жатқан жер. 

3. Жердің мынадай санаттары салық салуға жатпайды: 

1) ерекше қорғалатын табиғи аумақтардың жерi; 



2) орман қорының жерi; 

3) су қорының жерi; 

4) босалқы жер. 

 

Төлеушілер  

 

1. Мынадай: 

1) жеке меншiк құқығында; 

2) тұрақты жер пайдалану құқығында; 

3) бастапқы өтеусiз уақытша жер пайдалану құқығында салық салу объектiлерi бар 

тұлғалар жер салығын төлеушiлер болып табылады. 

Мыналар жер салығын төлеушiлер болып табылмайды: 

1) шаруа немесе фермер қожалықтары үшін арнаулы салық режимін қолданатын салық 

төлеушілер – осы арнаулы салық режимі қолданылатын қызметте пайдаланылатын жер учаскелерi 

бойынша; 

2) мемлекеттік мекемелер және орта білім беретін мемлекеттік оқу орындары; 

3) қылмыстық жазаларды атқару саласындағы уәкiлеттi мемлекеттік органның түзеу 

мекемелерiнiң мемлекеттiк кәсiпорындары; 

4) Ұлы Отан соғысының қатысушылары мен мүгедектері және жеңілдіктер мен 

кепілдіктер бойынша соларға теңестiрiлген адамдар, Ұлы Отан соғысы жылдарында тылдағы 

қажырлы еңбегi мен мінсiз әскери қызметi үшiн бұрынғы КСР Одағы ордендерiмен және 

медальдарымен наградталған адамдар, 1941 жылғы 22 маусым – 1945 жылғы 9 мамыр аралығында 

кемінде алты ай жұмыс істеген (қызмет өткерген) және Ұлы Отан соғысы жылдарында тылдағы 

қажырлы еңбегi мен мінсiз әскери қызметi үшiн бұрынғы КСР Одағы ордендерiмен және 

медальдарымен наградталмаған адамдар, мүгедектер, сондай-ақ бала жасынан мүгедектiң, мүгедек 

балалардың ата-анасының бipeуi, жетім балалар және кәмелетке толғанға дейін ата-анасының 

қамқорлығынсыз қалған балалар: 

5) «Батыр ана» атағына ие болған, «Алтын алқа» алқасымен наградталған көп 

балалы аналар: 

тұрғын үй қоры, оның iшiнде оның жанындағы құрылыстар мен ғимараттар алып 

жатқан жер учаскелерi; 

үй маңындағы жер учаскелерi бойынша; 

6) жеке тұратын зейнеткерлер: 

тұрғын үй қоры, оның iшiнде оның жанындағы құрылыстар мен ғимараттар алып 

жатқан жер учаскелерi; 

үй маңындағы жер учаскелерi бойынша; 

7) дiни бiрлестiктер. 

 

Салық салу объектісі 

 

1. Жер учаскесi (жер учаскесiне ортақ үлестiк меншiк кезiнде – жер үлесi) салық 

салу объектiсi болып табылады. 

2. Мыналар салық салу объектiсi болып табылмайды: 

1) елдi мекендердiң ортақ пайдалануындағы жер учаскелерi. 

Алаңдар, көшелер, өткелдер, жолдар, жағалаулар, саябақтар, скверлер, гүлзарлар, 

су айдындары, жағажайлар, зираттар және халықтың қажеттерін қанағаттандыруға 

арналған өзге де объектiлер (су құбырлары, жылу құбырлары, электр беру желiлерi, 

тазарту құрылғылары, күл-қоқыс құбырлары, жылу трассалары және басқа да ортақ 

пайдаланудағы инженерлiк жүйелер) алып жатқан және соларға арналған жер елдi 

мекендердiң ортақ пайдалануындағы жерге жатады; 

2) ортақ пайдаланудағы мемлекеттiк автомобиль жолдарының желiсi алып жатқан 

жер учаскелерi. 



Бөлінген белдеудегi ортақ пайдаланудағы мемлекеттiк автомобиль жолдарының 

желiсi алып жатқан жерге жер алаптары, жол тарамдары, өткерме жолдар, жасанды 

құрылғылар, жол бойындағы резервтер мен өзге де жол қызметiн көрсету жөнiндегi 

құрылғылар, жол қызметiнің қызметтiк және тұрғын үй-жайлары, қардан қорғайтын және 

әсемдік екпелер орналасқан жер жатады; 

3) Қазақстан Республикасы Үкiметiнiң шешімi бойынша консервацияланған 

объектiлер орналасқан жер учаскелерi; 

4) жалға берiлетiн үйлердi күтiп-ұстау үшiн сатып алынған жер учаскелерi; 

 

Салықтық база 

 

Жер салығын айқындау үшiн жер учаскесiнiң және (немесе) жер үлесінің алаңы 

салықтық база болып табылады. 

  

САЛЫҚТЫҚ МӨЛШЕРЛЕМЕЛЕР 

 

Ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерге арналған базалық  

              салықтық мөлшерлемелер 

 

1. Ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерге арналған жер салығының базалық 

мөлшерлемелері бір гектарға есептеліп белгіленеді және топырақтың сапасы бойынша 

сараланады. 

2. Далалық және қуаң далалық аймақтардың жеріне бонитет балдарына 

пропорционалды түрде жер салығының мынадай базалық салықтық мөлшерлемелері 

белгiленедi: 

 

Р/с 

№ 

Бонитет балы Базалық салықтық мөлшерлеме (теңге) 

1 2 3 

1. 1 2,4 

2. 2 3,35 

3. 3 4,35 

4. 4 5,3 

5. 5 6,25 

6. 6 7,25 

7. 7 8,4 

8. 8 9,65 

9. 9 10,8 

10. 10 12,05 

11. 11 14,45 

12. 12 15,45 

13. 13 16,4 

14. 14 17,35 

15. 15 18,35 

16. 16 19,3 

17. 17 20,45 

18. 18 21,7 

19. 19 22,85 

20. 20 24,1 

21. 21 26,55 

22. 22 28,95 



23. 23 31,35 

24. 24 33,75 

25. 25 36,2 

26. 26 38,6 

Жеке тұлғаларға берiлген ауыл шаруашылығы мақсатындағы 

               жерге арналған базалық салықтық мөлшерлемелер 

 

Ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерге, сондай-ақ жеке тұлғаларға тиісті қора-

қопсы салынған жердi қоса алғанда, жеке (қосалқы) үй шаруашылығын, бағбандық және 

саяжай құрылысын жүргізу үшiн берiлген елді мекендердің жеріне арналған базалық 

салықтық мөлшерлемелер мынадай мөлшерлерде белгiленедi: 

1) 0,50 гектарға дейiн қоса алғанда алаң болған кезде – 0,01 гектар үшiн 20 теңге; 

2) 0,50 гектардан асатын алаңға – 0,01 гектар үшiн 100 теңге. 

505-бап. Елді мекендердің жеріне (үй маңындағы учаскелерді  

               қоспағанда) арналған базалық салықтық мөлшерлемелер 

 

1. Елді мекендердің жеріне (үй маңындағы учаскелерді қоспағанда) арналған 

базалық салықтық мөлшерлемелер алаңның бір шаршы метріне есептегенде мына 

мөлшерлерде белгіленеді: 

  

Р/с 

№ 

Елді мекеннің 

санаты 

Тұрғын үй қоры, оның ішінде 

оның жанындағы құрылыстар 

мен ғимараттар алып жатқан 

жерді қоспағанда, елді 

мекендердің жеріне арналған 

базалық салықтық 

мөлшерлемелер (теңге) 

Тұрғын үй қоры, оның 

ішінде оның жанындағы 

құрылыстар мен 

ғимараттар алып жатқан 

жерге арналған базалық 

салықтық мөлшерлемелер 

(теңге) 

1 2 3 4 

 Қалалар:   

1. Алматы 28,95 0,96 

2. Астана 19,30 0,96 

3. Ақтау 9,65 0,58 

4. Ақтөбе 6,75 0,58 

5. Атырау 8,20 0,58 

6. Қарағанды 9,65 0,58 

7. Қызылорда 8,68 0,58 

8. Көкшетау 5,79 0,58 

9. Қостанай 6,27 0,58 

10. Павлодар 9,65 0,58 

11. Петропавл 5,79 0,58 

12 Талдықорған 9,17 0,58 

13. Тараз 9,17 0,58 

14. Орал 5,79 0,58 

15. Өскемен 9,65 0,58 

16. Шымкент 9,17 0,58 

17. Алматы облысы   

18. облыстық маңызы 

бар қалалар 

6,75 0,39 

19. аудандық маңызы 

бар қалалар 

5,79 0,39 

20. Ақмола облысы:   



21. облыстық маңызы 

бар қалалар 

5,79 0,39 

22. аудандық маңызы 

бар қалалар 

5,02 0,39 

23. Облыстық маңызы 

бар қалған қалалар 

облыс орталығы үшін 

белгіленген мөлшерлеменің 85 

пайызы 

0,39 

24. Аудандық маңызы 

бар қалған қалалар 

облыс орталығы үшін 

белгіленген мөлшерлеменің 75 

пайызы 

0,19 

25. Кенттер 0,96 0,13 

26. Ауылдар 0,48 0,09 

 

Бұл ретте елді мекендердің санаты техникалық реттеу саласындағы мемлекеттік 

реттеуді жүзеге асыратын уәкілетті мемлекеттік орган бекіткен әкімшілік-аумақтық 

объектілер сыныптауышына сәйкес белгіленеді. 

2. Үй іргесiндегi жер учаскелерi мынадай базалық салықтық мөлшерлемелер 

бойынша салық салынуға жатады: 

1) Астана, Алматы қалалары және облыстық маңызы бар қалалар үшін: 

1000 шаршы метрге дейiн қоса алғандағы алаң болғанда –  1 шаршы метр үшiн 

0,20 теңге; 

1000 шаршы метрден асатын алаңға – 1 шаршы метр үшін 6,00 теңге. 

Жергілiктi өкiлдi органдардың шешiмi бойынша 1000 шаршы метрден асатын жер 

учаскелерiне арналған салықтық мөлшерлемелер 1 шаршы метр үшiн 6,0 теңгеден 0,20 

теңгеге дейiн төмендетiлуi мүмкiн. 

2) қалған елдi мекендер үшiн: 

5000 шаршы метрге дейiн қоса алғандағы алаң болғанда – 1 шаршы метр үшiн 

0,20 теңге; 

5000 шаршы метрден асатын алаңға – 1 шаршы метр үшін 1,00 теңге. 

Жергiлiктi өкiлдi органдардың шешiмi бойынша 5000 шаршы метрден асатын жер 

учаскелерiне арналған салықтық мөлшерлемелер 1 шаршы метр үшiн 1,00 теңгеден 0,20 

теңгеге дейiн төмендетiлуi мүмкiн. 

Елдi мекендердiң тұрғын үйге (тұрғын ғимаратқа) қызмет көрсетуге арналған 

және тұрғын үй (тұрғын ғимарат), оның iшiнде оның жанындағы құрылыстар мен 

ғимараттар орналаспаған жерiне жататын жер учаскесiнiң бiр бөлiгi үй iргесiндегi жер 

учаскесi болып есептеледi. 

 

Елдi мекендерден тыс орналасқан өнеркәсiп, көлік, байланыс, 

               қорғаныс және өзге де ауыл шаруашылығы мақсатындағы            

               емес жерге (бұдан әрі – өнеркәсіп жері) арналған базалық  

               салықтық мөлшерлемелер 

 

1. Елдi мекендерден тыс орналасқан өнеркәсіп жерiне арналған базалық салықтық 

мөлшерлемелер бiр гектарға есептегенде бонитет балдарына пропорционалды түрде 

мынадай мөлшерлерде белгiленедi: 

 

Р/с 

№ 
Бонитет балы 

Базалық 

салықтық 

мөлшерлеме 

(теңге) 

Р/с 

№ 

Бонитет 

балы 

Базалық 

салықтық 

мөлшерлеме 

(теңге) 

1 2 3 4 5 6 

1. 0 48,25 52. 51 2634,45 



2. 1 91,67 53. 52 2690,23 

3. 2 135,1 54. 53 2745,95 

4. 3 178,52 55. 54 2801,72 

5. 4 221,95 56. 55 2857,46 

6. 5 265,37 57. 56 2913,24 

7. 6 308,8 58. 57 2968,96 

8. 7 352,22 59. 58 3024,73 

9. 8 395,65 60. 59 3080,47 

10. 9 439,07 61. 60 3136,25 

11. 10 482,5 62. 61 3188,36 

12. 11 530,75 63. 62 3247,75 

13. 12 592,41 64. 63 3325,49 

14. 13 654,08 65. 64 3364,61 

15. 14 715,68 66. 65 3423,05 

16. 15 777,35 67. 66 3489,25 

17. 16 839,01 68. 67 3539,95 

18. 17 900,67 69. 68 3598,39 

19. 18 962,29 70. 69 3656,81 

20. 19 1023,96 71. 70 3715,25 

21. 20 1084,66 72. 71 3769,29 

22. 21 1138,7 73. 72 3829,64 

23. 22 1189,07 74. 73 3890,53 

24. 23 1239,35 75. 74 3951,67 

25. 24 1287,73 76. 75 4012,79 

26. 25 1340,29 77. 76 4073,88 

27. 26 1390,66 78. 77 4135,02 

28. 27 1441,07 79. 78 4196,15 

29. 28 1491,45 80. 79 4257,23 

30. 29 1541,88 81. 80 4319,34 

31. 30 1592,25 82. 81 4371,45 

32. 31 1646,29 83. 82 4432,57 

33. 32 1693,03 84. 83 4493,66 

34. 33 1740,76 85. 84 4554,8 

35. 34 1788,47 86. 85 4615,92 

36. 35 1836,2 87. 86 4677,01 

37. 36 1883,87 88. 87 4738,15 

38. 37 1931,58 89. 88 4799,27 

39. 38 1979,31 90. 89 4860,36 

40. 39 2027,02 91. 90 4921,5 

41. 40 2074,75 92. 91 4975,54 

42. 41 2126,86 93. 92 5054,48 

43. 42 2178,19 94. 93 5134,32 

 



 

2. Елдi мекендердiң казино орналасқан жерiне осы Кодекстiң  

505-бабында белгiленген елдi мекендер жерiне арналған, он есе ұлғайтылған базалық 

мөлшерлемелер бойынша салық салынуға жатады. 

Казино, Автотұрақтар (паркингтер) орналасқан басқа да санаттардағы жерге, 

тұрғын үй қоры, оның iшiнде оның жанындағы құрылыстар мен ғимараттар орналасқан 

жердi қоспағанда, жақын орналасқан елдi мекеннің жерi үшiн осы Кодекстiң  

505-бабында белгiленген елдi мекендердiң жерiне арналған, он есе ұлғайтылған базалық 

мөлшерлемелер бойынша салық салынуға жатады. 

  

Базалық салықтық мөлшерлемелерді түзету 

 

1. Жергілiктi өкiлдi органдардың Қазақстан Республикасының жер заңнамасына 

сәйкес жүргiзiлетiн жердi аймаққа бөлу жобалары (схемалары) негiзiнде жер салығының 

мөлшерлемелерін белгiленген жер салығының базалық мөлшерлемелерінің  

50 пайызынан асырмай азайтуға немесе арттыруға құқығы бар. 

2. Мына төлеушiлер жер салығын есептеген кезде тиiстi мөлшерлемелерге 0 

коэффициентiн қолданады: 

1) Салық Кодекстiң 290-бабының 3-тармағында және 291-бабының  

1-тармағында айқындалған заңды тұлғалар; 

2) арнайы экономикалық аймақтар аумағында қызметін жүзеге асыратын ұйымдар 

– арнайы экономикалық аймақтың аумағында орналасқан қызметтің басым түрлерін 

жүзеге асыру кезінде пайдаланатын жер учаскелері бойынша; 

3) инвестициялық басым жобаны іске асыратын ұйымдар инвестициялық басым 

жобаны іске асыру үшін пайдаланатын жер учаскелері бойынша. 

4) Қазақстан Республикасының аумағында халықаралық мамандандырылған 

көрмені ұйымдастыру және өткізу жөніндегі қызметті жүзеге асыратын ұйым.  

3. Мына төлеушiлер салықты есептеген кезде тиiстi мөлшерлемелерге 0,1 

коэффициентiн қолданады: 

1) балаларды сауықтыру мекемелері – осындай балаларды сауықтыру 

мекемелерінің балаларды сауықтыру жөніндегі өздерінің қызметінде пайдаланатын жер 

учаскелері бойынша; 

2)  негiзгi қызмет түрi ормандарды өртке қарсы жайластыру, өртке, орман 

зиянкестерi мен ауруларына қарсы күрес, табиғи биологиялық ресурстардың өсімін 

молайту және ормандардың экологиялық әлеуетiн арттыру жөнiндегi жұмыстарды 

орындау болып табылатын мемлекеттiк кәсiпорындар – өздері осы қызметте 

пайдаланатын жер учаскелері бойынша; 

3) балықты ұдайы молайту мақсатындағы мемлекеттiк кәсiпорындар – өздері 

балықты ұдайы молайту жөніндегі қызметте пайдаланатын жер учаскелері бойынша; 

4) психоневрологиялық және туберкулез мекемелерi жанындағы  

емдеу-өндiрiстiк кәсiпорындары; 

5) технологиялық парктер – Қазақстан Республикасының Кәсіпкерлік кодексінде 

көзделген негізгі қызмет түрін жүзеге асыру үшін пайдаланылатын жер учаскелері 

бойынша. 

 

Салықты есептеу мен төлеудiң жалпы тәртiбi 

 

1. Салықты есептеу осы тараудың ережелерін ескере отырып, әрбiр жер учаскесi 

бойынша жеке-жеке салықтық базаға тиiстi салық мөлшерлемесін  қолдану арқылы 

жүргiзіледi. 

2. Егер осы тарауда өзгеше белгіленбесе, мемлекет жер учаскесіне меншік 

құқығын, тұрақты немесе бастапқы өтеусіз уақытша жер пайдалану құқығын берген кезде 



салық төлеуші жер салығын жер учаскесіне осындай құқықтар берілген айдан кейінгі 

айдан бастап есептейді. 

3. Жер учаскесiн иелену құқығы немесе пайдалану құқығы тоқтатылған жағдайда 

жер салығы жер учаскесiн пайдаланудың іс жүзіндегі кезеңi үшiн есептеледi. 

4. Жер салығы бюджетке жер учаскесiнiң орналасқан жерi бойынша төленедi. 

5. Салық жылы iшiнде елдi мекендi қоныстың бiр санатынан басқасына 

ауыстырған кезде осындай ауыстыру жүргізілген салықтық кезең үшін жер салығы осы 

елді мекен осындай ауыстыруға дейін жатқызылған елді мекен санаты үшін белгіленген 

мөлшерлемелер бойынша есептеледі. 

6. Әкімшілік-аумақтық бірліктің шекаралары өзгерген кезде аумағы осындай 

өзгеріске байланысты басқа әкімшілік-аумақтық бірліктің шекарасына ауыстырылған елді 

мекенде орналасқан жер учаскелері бойынша осындай өзгеріс жүргізілген салықтық кезең 

үшін жер салығы осындай өзгеріс күніне дейін осы елді мекен шекарасында болған елді 

мекен санаты үшін белгіленген мөлшерлемелер бойынша есептеледі. 

7. Салық төлеушiлер иеленетін жер учаскелерi бонитетiнiң балын анықтау мүмкiн 

болмаған кезде жер салығының мөлшерi шектесiп орналасқан жердiң бонитет балы негiзге 

алына отырып айқындалады. 

8. Ортақ үлестiк меншiктегi салық салу объектiлерi бойынша салық осындай 

объектілердің жалпы алаңындағы әрбір меншік иесінің үлесiне пропорционалды 

есептеледi. 

9. Кондоминиум объектісінің бір бөлігі болып табылатын жер учаскесіне, 

пәтердің (тұрғынжайдың) меншік иесі – жеке тұлғаны қоспағанда, кондоминиум 

объектісінің бір бөлігі болып табылатын ортақ мүліктегі  

үй-жайдың (ғимараттың бір бөлігінің) әрбір меншік иесінің үлесіне пропорционалды жер 

салығы салынуға тиіс. 

Заңды тұлғалар мен дара кәсіпкерлердің салықты есептеу 

               тәртiбi мен төлеу мерзiмдерi 

 

1. Салық төлеушілер жер салығының сомаларын салықтық базаға тиiстi салық 

мөлшерлемесін қолдану арқылы өз бетінше есептейдi. 

2. Шағын бизнес субъектілері үшін арнаулы салық режимін қолданатын дара 

кәсіпкерлерді қоспағанда, заңды тұлғалар мен дара кәсіпкерлер жер салығы бойынша 

ағымдағы төлемдердi салықтық кезең iшiнде есептеуге және төлеуге мiндеттi. 

3. Ағымдағы төлемдердің мөлшерi салықтық кезеңнiң басында болған салық салу 

объектiлерi бойынша салықтық базаға тиiстi салықтық мөлшерлемелерді қолдану арқылы 

айқындалады. 

4. Шағын бизнес субъектілері үшін арнаулы салық режимдерін қолданатын дара 

кәсіпкерлерді қоспағанда, салық төлеушілер ағымдағы салық төлемдерінің сомаларын 

салықтық кезеңнің 25 ақпанынан,  

25 мамырынан, 25 тамызынан және 25 қарашасынан кешіктірмей тең үлестермен төлейді. 

Жеке тұлғалардың салықты есептеу тәртiбi  

               мен төлеу мерзiмдерi 

 

Жеке тұлғалар төлеуге жататын жер салығын есептеудi салық органдары тиiстi 

салықтық мөлшерлемелер мен салықтық базаны негiзге ала отырып, есепті салықтық 

кезеңнен кейінгі жылдың 1 шілдесінен кешіктірмей жүргiзедi. 

3. Жеке тұлғалар салық органдары есептеген жер салығын есепті салықтық 

кезеңнен кейінгі жылдың 1 қазанынан кешiктiрмей бюджетке төлейдi. 

5. қолдану құқығы салықтық кезең ішінде туындаған немесе тоқтатылған 

жағдайда, осындай ережелер: 

құқық туындаған кезде – осындай құқық туындаған айдың 1-күнінен бастап 

салықтық кезең аяқталғанға дейін немесе осындай құқық тоқтатылатын айдың 1-күніне 



дейін қолданылады; 

құқық тоқтатылған кезде – осындай құқық тоқтатылатын айдың 

1-күнінен бастап қолданылмайды. 

 

Салықтық кезең 

1 қаңтар – 31 желтоқсан аралығындағы күнтізбелік жыл жер салығын есептеу 

үшiн салықтық кезең болып табылады. 

  

Салықтық есептілік 

1. Кәсіпкерлік қызметте пайдаланылатын (пайдалануға жататын) жер учаскелері 

бойынша дара кәсіпкерлер (шағын бизнес субъектілеріне арналған арнаулы салық 

режимiн қолданатын дара кәсiпкерлердi қоспағанда) және заңды тұлғалар жер 

учаскелерінің орналасқан жерi бойынша салық органдарына салықтық кезеңнің 

басындағы жағдай бойынша айқындалған салықтық міндеттемелер бойынша ағымдағы 

салықтық кезеңнің  

15 ақпанынан кешіктірмей жер салығы бойынша ағымдағы төлемдердің  

есеп-қисабын ұсынады.  

2. Салық төлеуші ағымдағы төлемдерді кезекті (салықтық кезең ішінде) төлеу 

мерзімі басталғанға дейін күнтізбелік он күннен кешіктірмейтін мерзімде: 

ағымдағы төлемдердің есеп-қисабын – ағымдағы төлемдерді төлеудің соңғы 

мерзімінен кейін туындағандарды қоспағанда, салықтық кезең ішінде салықтық 

міндеттемелер туындаған кезде;  

ағымдағы төлемдердің мөлшерлерін тиісті түзетумен және оларды алдағы төлеу 

мерзімдеріне тең үлестермен бөле отырып, осындай төлемдердің қосымша есеп-қисабын – 

салықтық кезең ішінде жер салығы бойынша салықтық міндеттемелер өзгерген кезде 

ұсынады. 

Ағымдағы төлемдерді төлеудің соңғы мерзімінен кейін салықтық міндеттемелер 

туындаған кезде салық төлеушілер ағымдағы төлемдердің есеп-қисабын ұсынбайды. 

3. Декларацияны жер учаскелерінің орналасқан жері бойынша салық органдарына 

есепті салықтық кезеңнен кейінгі жылдың 31 наурызынан кешіктірілмейтін мерзімде: 

1) заңды тұлғалар; 

2) дара кәсіпкерлер – кәсіпкерлік қызметте пайдаланылатын (пайдалануға 

жататын) жер учаскелері бойынша айқындалған салықтық міндеттемелер бойынша; 

3) жеке тұлғалар (оның ішінде жеке практикамен айналысатын адамдар) – 

кәсіпкерлік қызметте және (немесе) осындай жеке практикаға байланысты қызметте 

пайдаланылатын (пайдалануға жататын) жер учаскелері бойынша айқындалған салықтық 

міндеттемелер бойынша ұсынады. 

 

 

Тақырып № 4  Заңды және жеке тұлғалардың мүлік салығы 

 Салық төлеушілер 

1. Мыналар мүлік салығын төлеушілер болып табылады: 

1) Қазақстан Республикасының аумағында меншiк, шаруашылық жүргiзу немесе 

жедел басқару құқығында салық салу объектiсi бар заңды тұлғалар; 

2) Қазақстан Республикасының аумағында меншiк құқығында салық салу 

объектiсi бар дара кәсiпкерлер; 

3) концессия шартына сәйкес концессия объектісі болып табылатын салық салу 

объектісін иеленуге, пайдалануға құқығы бар концессионер; 

Мыналар мүлiк салығын төлеушiлер болып табылмайды: 

1) өздері ауыл шаруашылығы өнімін өндіру, сақтау және қайта өңдеу процесінде 

тікелей пайдаланатын меншік құқығындағы салық салу объектілері бойынша шаруа 



немесе фермер қожалықтарына арналған арнаулы салық режимін қолданатын дара 

кәсіпкерлер. 

2) мемлекеттiк мекемелер және орта білім беретін мемлекеттік оқу орындары; 

3) қылмыстық жазаларды атқару саласындағы уәкiлеттi мемлекеттік органның 

түзеу мекемелерiнiң мемлекеттiк кәсiпорындары; 

4) дiни бiрлестiктер. 

 

Салық салу объектісі 

 

Ғимараттар, құрылыстар салық салу объектісі болып табылады 

 

Мыналар салық салу объектілері болып табылмайды: 

1.жер салығын салу объектiсi ретіндегі жер; 

2) Қазақстан Республикасы Yкiметiнiң шешiмi бойынша консервацияда тұрған 

ғимараттар, құрылыстар; 

3) ортақ пайдаланылатын мемлекеттiк автомобиль жолдары мен олардағы жол 

құрылыстары: 

бұрылу белдеуi; 

жолдардың конструкциялық элементтерi; 

жол жағдайы мен оны абаттандыру; 

көпiрлер; 

өткерме жолдар; 

виадуктар; 

жол тарамдары; 

тоннельдер; 

қорғаныш галереялары; 

жол қозғалысы қауiпсiздiгiн арттыруға арналған құрылыстар мен құрылғылар; 

су бұрғыш және су өткiзгiш құрылыстар; 

жол бойындағы орман алаптары; 

желiлiк тұрғын үйлер және жол пайдалану қызметiнiң кешендерi; 

 

 Салықтық база 

Бухгалтерлiк есептiң деректерi бойынша айқындалатын салық салу объектілерінiң 

жылдық орташа баланстық құны дара кәсіпкерлер мен заңды тұлғалардың салық салу 

объектiлерi бойынша салықтық база болып табылады. 

Салық салу объектiлерiнiң жылдық орташа баланстық құны ағымдағы салық 

кезеңiнiң әрбір айының 1-күнi мен есептiден кейiнгi салықтық кезең айының 1-күнiндегi 

салық салу объектiлерiнiң баланстық құндарын қосу кезiнде алынған соманың он үштен 

бiрi ретiнде айқындалады. 

 

Салықтық мөлшерлемелер 

1. Заңды тұлғалар мүлiк салығын салықтық базаға 1,5 пайыз мөлшерлеме 

бойынша есептейдi. 

2. Мүлік салығын салықтық базаға 0,5 пайыз мөлшерлеме бойынша мына 

төлеушілер есептейді: 

1) дара кәсіпкерлер; 

2) оңайлатылған декларация негізінде арнаулы салық режимін қолданатын заңды 

тұлғалар. 

3. Төменде көрсетілген заңды тұлғалар мүлiк салығын салықтық базаға 0,1 пайыз 

мөлшерлеме бойынша есептейдi: 

1) дiни бiрлестiктердi; 

2) коммерциялық емес үйым 



3) негiзгi қызмет түрi кiтапханалық қызмет көрсету саласындағы жұмыстарды 

орындау (қызметтер көрсету) болып табылатын ұйымдар; 

4) мемлекеттiк меншіктегі және бюджет қаражаты есебiнен қаржыландырылатын 

су қоймаларының, су тораптарының объектiлерi бойынша заңды тұлғалар; 

5) ауыл шаруашылығы тауарларын өндiрушi заңды тұлғалардың және шаруа 

немесе фермер қожалықтарының жерін суару үшiн пайдаланылатын гидромелиоративтік 

құрылыс объектiлерi бойынша заңды тұлғалар; 

6) ауыз сумен жабдықтау объектілері бойынша заңды тұлғалар; 

7) тиісті объект бойынша салықтық міндеттеме туындаған салықтық кезеңді қоса 

алғанда, бес салықтық кезең ішіндегі салық салу объектілері бойынша – егер осы 

тармақтың 8) тармақшасында өзгеше белгіленбесе, арнайы экономикалық аймақтарды 

басқарушы компаниялар; 

8) тиісті объект бойынша салықтық міндеттеме туындаған салықтық кезеңді қоса 

алғанда, он салықтық кезеңнің ішіндегі салық салу объектілері бойынша – «Ұлттық 

индустриялық мұнай-химия технопаркі» арнайы экономикалық аймағын басқарушы 

компания; 

 

Салықты есептеу мен төлеу тәртібі 

1. Салық төлеушiлер салықты есептеудi салықтық базаға тиiстi салық 

мөлшерлемесін қолдану арқылы өз бетінше жүргiзедi. 

5. Салық бюджетке салық салу объектiлерiнiң орналасқан жерi бойынша төленедi. 

6. Ағымдағы төлемдердің мөлшері салықтық кезеңнің басындағы салық салу 

объектілері бойынша салықтық базаға тиісті салықтық мөлшерлемелерді қолдану арқылы 

айқындалады. 

7. Шағын бизнес субъектілері үшін арнаулы салық режимдерін қолданатын дара 

кәсіпкерлерді қоспағанда, салық төлеушілер ағымдағы салық төлемдерінің сомаларын 

салықтық кезеңнің 25 ақпанынан,  

25 мамырынан, 25 тамызынан және 25 қарашасынан кешіктірмей, тең үлестермен төлейді. 

9. Мүлік салығы бойынша міндеттемелер салықтық кезең ішінде өзгерген кезде 

ағымдағы төлемдер осындай салықтық кезеңде салық төлеудің алдағы мерзімдері 

бойынша тең үлестермен салықтық міндеттемелердің өзгеру сомасына түзетіледі. 

10. Салықтық кезең ішінде салық салу объектілері келіп түскен жағдайда, мүлік 

салығы бойынша ағымдағы төлемдер бухгалтерлік есеп деректері бойынша келіп түсетін 

күнге айқындалған келіп түскен салық салу объектілерінің бастапқы құнының 1/13-і 

салық салу объектілері келіп түскен айдан бастап салықтық кезеңнің соңына дейінгі 

ағымдағы салықтық кезең айларының санына көбейтілген салық мөлшерлемесін қолдану 

арқылы айқындалатын сомаға ұлғайтылады. Ағымдағы төлемдер ұлғайтылуға жататын 

белгіленген мерзімдер бойынша тең үлестермен бөлінеді, бұл ретте салық салу 

объектілері келіп түскен күннен кейінгі кезекті мерзім ағымдағы төлемдерді төлеудің 

бірінші мерзімі болып табылады. 

Салықтық кезең ішінде салық салу объектілері шығып қалған жағдайда, ағымдағы 

төлемдер шығып қалған салық салу объектілері құнының 1/13-і салық салу объектілері 

шығып қалған айдан бастап салықтық кезеңнің соңына дейінгі ағымдағы салықтық кезең 

айларының санына көбейтілген салық мөлшерлемесін қолдану арқылы айқындалатын 

сомаға азайтылады. 

Ағымдағы төлемдер азайтылуға жататын сома ағымдағы төлемдерді төлеудің 

қалған мерзімдеріне тең үлестермен бөлінеді. 

Салық төлеуші ағымдағы төлемдерді кезекті (салықтық кезең ішінде) төлеу мерзімі 

басталғанға дейін күнтізбелік он күннен кешіктірмейтін мерзімде: 

Салықтық кезең ішінде салықтық міндеттемелер туындаған кезде – ағымдағы 

төлемдердің есеп-қисабын; 



      салықтық кезең ішінде салық бойынша салықтық міндеттемелер өзгерген кезде – 

ағымдағы төлемдердің мөлшерлерін тиісті түзетіп және оларды алдағы төлеу 

мерзімдеріне тең үлестермен бөле отырып, ағымдағы төлемдердің қосымша есеп-

қисабын ұсынады. 

11. Шағын бизнес субъектілері үшін арнаулы салық режимін қолданатын дара 

кәсіпкерлерді қоспағанда, салық төлеушілер мүлік салығын есептеу жөніндегі түпкілікті 

есеп-қисапты жүргізеді және салықтық кезең үшін декларация тапсыру мерзімі 

басталғаннан кейін күнтізбелік он күннен кешіктірмей төлейді. 

12. Шағын бизнес субъектілері үшін арнаулы салық режимін қолданатын дара 

кәсіпкерлер мүлік салығын салықтық кезең үшін декларация тапсыру мерзімі 

басталғаннан кейін күнтізбелік он күннен кешіктірмей төлейді. 

Салықтық кезең 

1. 1 қаңтар – 31 желтоқсан аралығындағы күнтізбелік жыл мүлiк салығын есептеу 

үшiн салықтық кезең болып табылады. 

Салықтық есептілік 

1. Салық салу объектілері бойынша дара кәсіпкерлер (шағын бизнес субъектілері 

үшін арнаулы салық режимiн қолданатын дара кәсiпкерлердi қоспағанда) және заңды 

тұлғалар салық салу объектілері орналасқан жер бойынша салық органдарына салықтық 

кезеңнің басындағы жағдай бойынша салықтық кезеңнің  

15 ақпанынан кешіктірмей салық бойынша ағымдағы төлемдердің  

есеп-қисабын ұсынады. 

3. Салық бойынша декларацияны салық салу объектілерінің орналасқан жері 

бойынша салық органдарына есепті салықтық кезеңнен кейінгі жылдың 31 наурызынан 

кешіктірмей тапсырылады. 

 

 ЖЕКЕ ТҰЛҒАЛАРДЫҢ МҮЛІК САЛЫҒЫ 

  

 Салық төлеушілер 

1. Салық салу объектiсi бар жеке тұлғалар жеке тұлғалардың мүлiк салығын 

төлеушiлер болып табылады. 

2. Мыналар жеке тұлғалардың мүлiк салығын төлеушiлер болып табылмайды: 

1) Кеңес Одағының Батырлары, Социалистiк Еңбек Ерлерi, «Халық қаhарманы», 

«Қазақстанның Еңбек Ері» атақтарына ие болған, үш дәрежелi Даңқ орденiмен және 

«Отан» орденiмен наградталған адамдар, «Батыр ана» атағына ие болған, «Алтын алқа» 

алқасымен наградталған көп балалы аналар, бөлек тұратын зейнеткерлер – меншiк 

құқығындағы барлық салық салу объектiсінiң жалпы құнынан республикалық бюджет 

туралы заңда белгіленген және тиісті қаржы жылының 1 қаңтарында қолданыста болатын 

айлық есептік көрсеткiштің 1000 еселенген мөлшері шегiнде; 

2) Ұлы Отан соғысының қатысушылары мен мүгедектері және жеңілдіктер мен 

кепілдіктер бойынша оларға теңестірілген адамдар, Ұлы Отан соғысы жылдарында 

тылдағы қажырлы еңбегі мен мінсіз әскери қызметі үшін бұрынғы КСР Одағының 

ордендерімен және медальдарымен наградталған адамдар, сондай-ақ 1941 жылғы 22 

маусым – 1945 жылғы  

9 мамыр аралығында кемінде алты ай жұмыс істеген (қызмет өткерген) және Ұлы Отан 

соғысы жылдарында тылдағы қажырлы еңбегі мен мінсіз әскери қызметі үшін бұрынғы 

КСР Одағының ордендерімен және медальдарымен наградталмаған адамдар, мүгедектер – 

меншік құқығындағы барлық салық салу объектісінің жалпы құнынан республикалық 

бюджет туралы заңда белгiленген және тиiстi қаржы жылының 1 қаңтарында қолданыста 

болатын айлық есептік көрсеткіштің 1 500 еселенген мөлшері шегінде; 

3) жетім балалар және 18 жасқа толғанға дейінгі кезеңге ата-анасының 

қамқорлығынсыз қалған балалар; 

 



Салық салу объектісі 

Жеке тұлғаларға меншік құқығымен тиесілі Қазақстан Республикасының 

аумағындағы тұрғынжайлар, үйлер, саяжай құрылыстары, гараждар және өзге де 

ғимараттар, құрылыстар, үй-жайлар жеке тұлғаларға мүлік салығын салу объектісі болып 

табылады. 

 

Салықтық база 

1. «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы есепті жылдан 

кейінгі әрбір жылдың 1 қаңтарындағы жағдай бойынша айқындайтын салық салу 

объектілерінің құны жеке тұлғалар үшін тұрғынжайлар, саяжай құрылыстары бойынша 

салықтық база болып табылады, бұл мынадай тәртіппен айқындалады:  

Қ = Қ б х S х К физ х К функц х К айм х К аек. өзг, мұнда: 

Қ – салық салу мақсаттарына арналған мүлік құны; 

Қ б – тұрғынжайдың, саяжай құрылысының бір шаршы метрінің базалық құны; 

S – тұрғынжайдың, саяжай құрылысының шаршы метрмен көрсетілетін пайдалы 

алаңы; 

К физ – физикалық тозу коэффициенті; 

К функц – функционалдық тозу коэффициенті; 

К айм – аймаққа бөлу коэффициенті; 

К аек. өзг – айлық есептік көрсеткіштің өзгеру коэффициенті. 

2. Тұрғынжайдың, саяжай құрылысының бір шаршы метрінің ұлттық валютадағы 

базалық құны (Қ б) елді мекеннің түріне қарай мынадай мөлшерлерде айқындалады: 

  

Р/с  

№ 

Елді мекеннің санаты Теңгемен базалық құны  

1 2 3 

 Қалалар:  

1. Алматы 60 000 

2. Астана 60 000 

3. Ақтау 36 000 

4. Ақтөбе 36 000 

5. Атырау 36 000 

6. Қарағанды 36 000 

7. Қызылорда 36 000 

8. Көкшетау 36 000 

9. Қостанай 36 000 

10. Павлодар 36 000 

11. Петропавл 36 000 

12. Талдықорған 36 000 

13. Тараз 36 000 

14. Орал 36 000 

15. Өскемен 36 000 

16. Шымкент 36 000 

17. Облыстық маңызы бар қалалар 12 000 

18. Аудандық маңызы бар қалалар 6 000 

19. Кенттер 4 200 

20. Ауылдар 2 700 

  

Бұл ретте елді мекендердің санаттары техникалық реттеу саласындағы 

мемлекеттік реттеуді жүзеге асыратын уәкілетті мемлекеттік орган бекіткен әкімшілік-

аумақтық объектілер сыныптамасына сәйкес айқындалады. 



3. «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы есепті жылдан 

кейінгі әрбір жылдың 1 қаңтарындағы жағдай бойынша айқындайтын тұрғынжайдың 

салқын жапсаржайының, шаруашылық (қызметтік) құрылысының, астыңғы қабатының, 

жертөлесінің, гараждың құны осындай объект бойынша салықтық база болып табылады, 

бұл мынадай формуламен есептеледі: 

Қ = Қ б x S x К физ х К аек. өзг х K айм, мұнда: 

Қ – салық салу мақсаттарына арналған құн; 

Қ б – осы баптың 2-тармағында белгіленген базалық құннан мынадай мөлшерде 

айқындалатын бір шаршы метрдің базалық құны: 

тұрғынжайдың салқын жапсаржайы, шаруашылық (қызметтік) құрылысы, 

астыңғы қабаты, жертөлесі бойынша – 25 пайыз, 

гараж бойынша – 15 пайыз; 

S – тұрғынжайдың салқын жапсаржайының, шаруашылық (қызметтік) 

құрылысының, астыңғы қабатының, жертөлесінің, гараждың шаршы метрмен көрсетілетін 

жалпы алаңы, 

К физ – осы баптың 4-тармағында айқындалған тәртіппен белгіленген физикалық 

тозу коэффициенті; 

К аек. өзг – осы баптың 7-тармағында белгіленген тәртіппен айқындалған айлық 

есептік көрсеткіштің өзгеру коэффициенті; 

К айм – осы баптың 6-тармағында айқындалған тәртіппен белгіленген аймаққа 

бөлу коэффициенті. 

4. Тұрғынжайдың, саяжай құрылысының физикалық тозу коэффициенті 

амортизация нормалары және мына формула бойынша тиімді пайдаланылған мерзімі 

ескеріле отырып айқындалады: 

К физ = 1 - Т физ, мұнда: 

Т физ – тұрғынжайдың, саяжай құрылысының физикалық тозуы.  

Физикалық тозу мына формула бойынша айқындалады:  

Т физ = (Т баз - Т беру) х Н аморт/100, мұнда:  

Т баз – салық есепке жазылған жыл; 

Т беру – салық салу объектісінің пайдалануға берілген жылы;  

Н аморт – амортизация нормасы. 

Ғимараттың сипаттамасына қарай физикалық тозуын айқындаған кезде мынадай 

амортизация нормалары қолданылады: 

  

  Р/с 

№ 

Күрд

елілік 

тобы 

Ғимараттың сипаттамасы Н 

аморт

, % 

Қызме

т ету 

мерзім

і 

 1 2 3 4 5 

 1. 1. Тас, ерекше күрделі, қабырғаларының қалыңдығы 2,5-

тен артық кірпіштен қаланған кірпіш немесе темір-бетон 

немесе металл қаңқасы бар кірпіш, жабындары темір-бетон 

және бетон ғимараттар; қабырғалары ірі панельді, жабындары 

темір-бетон ғимараттар 

0,7 143 

 2. 2. Қабырғаларының қалыңдығы 1,5-2,5 кірпіштен қаланған 

кірпіш, жабындары темір-бетон,  бетон немесе ағаш 

ғимараттар; қабырғалары ірі блокты, жабындары темір-бетон 

ғимараттар 

0,8 125 

 3. 3. Қабырғалары кірпіштен, монолитті шлак-бетоннан, 

жеңіл шлак-блоктардан, ұлутастардан жеңіл қаланған, 

жабындары темір-бетон немесе бетон ғимараттар; 

қабырғалары ірі блокты немесе кірпіштен жеңіл қаланған, 

1,0 100 



монолитті шлак-бетон, ұсақ шлак-блок ғимараттар 

 4. 4. Аралас, кесілген ағаштан жасалған немесе төсемтас 

қабырғалары бар ғимараттар 

2,0 50 

 5. 5. Шитіден жасалған, жиналмалы-қалқанды, құйма 

қаңқалы, балшықтан соғылған, саман ғимараттар 

3,3 30 

 6. 6. Қамыс қаңқалы және басқа да жеңілдетілген ғимараттар 6,6 15 

  

Егер тұрғынжайдың, саяжай құрылысының тас немесе тіреу панельдерінің 

физикалық тозуы 70 пайыздан, өзге материалдардың тозуы  

65 пайыздан асып кетсе, онда физикалық тозу коэффициенті 0,2-ге тең деп қабылданады. 

5. Тұрғынжайдың, саяжай құрылысының сапасына қойылатын талаптардың 

өзгеруін ескеретін физикалық тозу коэффициенті (К функц) мына формула бойынша 

есептеледі: 

К функц = К қабат х К бұрыш. х К қабырғ. мат х К абат. х К жылыт, мұнда: 

К қабат – тұрғынжайдың орналасу қабатына қарай базалық құнның өзгеруін 

ескеретін коэффициент; 

К бұрыш – тұрғынжайдың ғимарат бұрышындағы учаскелерде орналасуын 

ескеретін коэффициент; 

К қабырғ.мат – қабырғалардың материалын ескеретін коэффициент; 

К абат. – тұрғынжайдың, саяжай құрылысының абаттандырылуы мен оның 

инженерлік-техникалық құрылғылармен қамтамасыз етілу деңгейін ескеретін 

коэффициент; 

К жылыт – жылыту түрін ескеретін коэффициент. 

Қабатына қарай қабаттың мынадай түзету коэффициенттері қолданылады (К 

қабат): 

 

Р/с  

№ 

Қабаты Кқабат 

1 2 3 

1. Бірінші 0,95 

2. Аралық немесе жеке тұрғын үй 1,00 

3. Соңғы 0,9 

  

Биіктігі үш қабаттан аспайтын көппәтерлі тұрғын ғимараттар үшін кез келген 

қабат үшін қабат коэффициенті 1-ге тең деп алынады. 

Тұрғынжайдың ғимарат бұрышындағы учаскелерде орналасуына қарай мынадай 

түзету коэффициенттері (Кбұрыш)  қолданылады:  

  

Р/с 

№ 

Тұрғынжайдың ғимарат бұрышындағы учаскелерде орналасуы К бұрыш 

1 2 3 

1. Бұрышта орналасқан 0,95 

2. Бұрышта орналаспаған  немесе жеке тұрғын үй 1,0 

  

Қабырғаларының материалына қарай мынадай түзету коэффициенттері (К қаб. 

мат) қолданылады: 

Р/с 

№ 

Қабырғаларының материалы Коэффициент 

1 2 3 

1. Кірпіштен 1,1 

2. Керамзит-бетон блоктардан құрама 1,0 



3. Керамзит-бетон блоктардан құрама, кірпішпен 

қапталған 

1,05 

4.  Темір-бетон панельдер 1,0 

5. Темір-бетон панельдерден,кірпішпен қапталған 1,05 

6. Балшықтан соғылған саман 0,5 

7. Саман, сыртынан 0,5 кірпішпен қапталған 0,6 

8. Монолитті шлак-бетон 0,7 

9. Темір-бетон блоктардан 1,0 

10. Жиналмалы-қалқанды 0,6 

11. Жиналмалы-қалқанды, 0,5 кірпішпен қапталған 0,75 

12. Кесілген ағаштан 0,85 

13. Шпалдан 0,75 

14. Шпалдан, кірпішпен қапталған 0,95 

15. Қамыс қаңқалы 0,6 

16. Өзгелері 1,0 

 Тұрғынжайды, саяжай құрылысын барлық тиісті инженерлік жүйелермен және 

техникалық құрылғылармен қамтамасыз ету кезінде абаттандырудың түзету коэффициенті 

(К абат) 1-ге тең деп алынады.  

Адамдардың тұруына (тұрмысына), болуына нормативтік не жайлы жағдайлар 

жасайтын инженерлік жүйелер мен техникалық құрылғылар (су құбыры, кәріз, басқа 

абаттандыру түрлері) болмаған жағдайда К абат 0,8-ге тең деп алынады.  

Жылыту түріне қарай жылытудың мынадай түзету коэффициенттері  

(К жылыт) қолданылады: 

 Р/с 

№ 

Жылыту түрлері К жылыт 

1 2 3 

1. Орталықтан жылыту 1,0 

2. Газбен немесе мазутпен жергілікті жылыту 0,98 

3. Қатты отынды қолданып, сумен жергілікті жылыту  0,95 

4. Пешпен жылыту 0,9 

6. Салық салу объектісінің елдi мекенде орналасуын ескеретін аймаққа бөлу 

коэффициентiн (К айм.) жергіліктi атқарушы органдар уәкілетті органмен келісу бойынша 

осындай коэффициент енгізілетін жылдың алдындағы жылдың 1 желтоқсанынан 

кешіктірмейтін мерзімде аймаққа бөлу коэффициентін есептеу әдістемесіне сәйкес 

бекітеді және ол бекітілген жылдан кейінгі жылдың 1 қаңтарынан бастап қолданысқа 

енгізіледі. 

Бекітілген аймаққа бөлу коэффициенттері ресми жариялануға тиіс. 

Аймаққа бөлу коэффициентін есептеу әдістемесін орталық мемлекеттік органдар 

арасынан Қазақстан Республикасы Үкіметінің шешімімен айқындалатын уәкілетті 

мемлекеттік орган бекітеді. 

7. Айлық есептік көрсеткіштің өзгеру коэффициенті (бұдан әрі –  

К аек. өзг) мынадай формула бойынша айқындалады: 

К аек. өзг = ағ. ж. аек/алдың ж. аек.,  

мұнда: 

ағ. ж. аек – республикалық бюджет туралы заңда белгіленген және тиісті қаржы 

жылының 1 қаңтарына қолданыста болатын айлық есептік көрсеткіш; 

алдың ж. аек – республикалық бюджет туралы заңда белгіленген және алдыңғы 

қаржы жылының 1 қаңтарына қолданыста болатын айлық есептік көрсеткіш. 

8. Тұрғын үйдің салқын жапсаржайы, шаруашылық (қызметтiк) құрылысы, 

астыңғы қабаты, жертөлесі, гараж тұрғынжайдың бір бөлігі болып табылған жағдайда, 

салықтық базаны «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы осы бапқа 



сәйкес есептелетін осындай салық салу объектілерінің жиынтық құны ретінде 

айқындайды. 

9. Бір жеке тұлға бірнеше салық салу объектілері бойынша салық төлеуші болып 

табылатын жағдайда салықтық база әрбір объект бойынша жеке-жеке есептеледі. 

 

Салықтық мөлшерлемелер 

Салықтық база осы Кодекстiң 529-бабына сәйкес айқындалатын жеке 

тұлғалардың мүлiк салығы салық салу объектiлерiнiң құнына қарай, мынадай 

мөлшерлемелер бойынша есептеледi: 

  

1 2 3 

1. 2 000 000 теңгеге дейін қоса 

алғанда 

салық салу объектілері құнының 0,05 

пайызы 

2. 2 000 000 теңгеден жоғары 4 000 

000 теңгеге дейін қоса алғанда 

1 000 теңге + 2 000 000  теңгеден асатын 

сомадан  

0,08 пайыз 

3. 4 000 000 теңгеден жоғары 6 000 

000 теңгеге дейін қоса алғанда 

2600 теңге + 4 000 000  теңгеден асатын 

сомадан  

0,1 пайыз 

4. 6 000 000 теңгеден жоғары 8 000 

000 теңгеге дейін қоса алғанда 

4600 теңге + 6 000 000  теңгеден асатын 

сомадан  

0,15 пайыз 

5. 8 000 000 теңгеден жоғары 10 000 

000 теңгеге дейін қоса алғанда 

7600 теңге + 8 000 000  теңгеден асатын 

сомадан  

0,2 пайыз 

6. 10 000 000 теңгеден жоғары 12 000 

000 теңгеге дейін қоса алғанда 

11600 теңге + 10 000 000  теңгеден асатын 

сомадан  

0,25 пайыз 

7. 12 000 000 теңгеден жоғары 14 000 

000 теңгеге дейін қоса алғанда 

16600 теңге + 12 000 000  теңгеден асатын 

сомадан  

0,3 пайыз 

8. 14 000 000 теңгеден жоғары 16 000 

000 теңгеге дейін қоса алғанда 

22600 теңге + 14 000 000  теңгеден асатын 

сомадан  

0,35 пайыз 

9. 16 000 000 теңгеден жоғары 18 000 

000 теңгеге дейін қоса алғанда 

29600 теңге + 16 000 000  теңгеден асатын 

сомадан  

0,4 пайыз 

10. 18 000 000 теңгеден жоғары 20 000 

000 теңгеге дейін қоса алғанда 

37600 теңге + 18 000 000  теңгеден асатын 

сомадан  

0,45 пайыз 

11. 20 000 000 теңгеден жоғары 75 000 

000 теңгеге дейін қоса алғанда 

46600 теңге + 20 000 000  теңгеден асатын 

сомадан  

0,5 пайыз 

12. 75 000 000 теңгеден жоғары 100 

000 000 теңгеге дейін қоса алғанда 

321600 теңге + 75 000 000  теңгеден 

асатын сомадан  

0,6 пайыз 

13. 100 000 000 теңгеден жоғары 150 

000 000 теңгеге дейін қоса алғанда 

471 600 теңге + 100 000 000 теңгеден 

асатын сомадан  

0,65 пайыз 

14. 150 000 000 теңгеден жоғары 350 

000 000 теңгеге дейін қоса алғанда 

796 600 теңге + 150 000 000 теңгеден 

асатын сомадан  

0,7 пайыз 

http://adilet.zan.kz/kaz/docs/K080000099_#z3536


15. 350 000 000 теңгеден жоғары 450 

000 000 теңгеге дейін қоса алғанда 

2 196 600 теңге + 350 000 000 теңгеден 

асатын сомадан  

0,75 пайыз 

16. 450 000 000 теңгеден жоғары 2 946 600 теңге + 450 000 000 теңгеден 

асатын сомадан  

2 пайыз 

  

Салықты есептеу мен төлеу тәртібі 

1. Жеке тұлғалардың салық салу объектілері бойынша салықты есептеуді салық 

органдары салық төлеушінің тұрғылықты жеріне қарамастан, салық салу объектісінің 

орналасқан жері бойынша есепті салықтық кезеңнен кейінгі жылдың 1 шілдесінен 

кешіктірмей есепті салықтық кезеңнен кейінгі жылдың 1 қаңтарына дейін құқықтары 

тіркелген жеке тұлғалардың салық салу объектілері бойынша меншік құқығында 

иеленудің іс жүзіндегі мерзімін ескере отырып, салықтық базаға тиісті салық 

мөлшерлемесін қолдану арқылы жүргізеді. 

2. Егер салықтық кезең ішінде салық салу объектісі меншік құқығында он екі 

айдан аз болса, осындай объектілер бойынша төленуге жататын мүлік салығы 

айқындалған салық сомасын он екіге бөлу және салық салу объектісінің меншік 

құқығында болуының іс жүзіндегі кезеңі айларының санына көбейту арқылы есептеледі. 

4. Салық салу объектісі жойылған, қираған, бұзылған кезде салық сомасын қайта 

есептеу уәкілетті мемлекеттік орган беретін, жойылу, қирау, бұзылу фактілерін растайтын 

құжаттар болған кезде жүргізіледі. 

Бюджетке салық төлеу салық салу объектілерінің орналасқан жері бойынша 

есепті салықтық кезеңнен кейінгі жылдың 1 қазанынан кешіктірмей жүргізіледі. 

 

 Салықтық кезең 

1. 1 қаңтар – 31 желтоқсан аралығындағы күнтізбелік жыл жеке тұлғалардың 

мүлік салығын есептеу үшiн салық кезеңi болып табылады. 

2. Жеке тұлғалардың салық салу объектiлерi жойылған, қираған, бұзылған кезде 

салық салу объектiлерiнiң жойылу, қирау, бұзылу фактiсi болған ай салық кезеңiнiң есеп-

қисабына кiредi. 

 

 

 

Тақырып № 5 Қосылған құнға салынатын салық 

 

Төлеушілер 

1. Мыналар қосылған құн салығын төлеушiлер болып табылады:  

1) Қазақстан Республикасында қосылған құн салығы бойынша тіркеу есебіне қою 

жүргізілген мынадай тұлғалар:  

дара кәсiпкерлер;  

мемлекеттiк мекемелердi және орта білім беретін мемлекеттік оқу орындарын қоспағанда, 

резидент-заңды тұлғалар;  

Қазақстан Республикасында қызметiн құрылымдық бөлімше арқылы жүзеге асыратын 

бейрезиденттер;  

2) Еуразиялық экономикалық одақтың кеден заңнамасына және (немесе) Қазақстан 

Республикасының кеден заңнамасына сәйкес Қазақстан Республикасының аумағына 

тауарларды импорттайтын тұлғалар.  

Салық салу объектілері 

Мыналар қосылған құн салығы салынатын объектілер болып табылады:  

1) салық салынатын айналым;  

2) салық салынатын импорт. 



Салық салынатын айналымды айқындау  

1. Мыналар салық салынатын айналым болып табылады:  

1) Салық салынбайтын айналымды қоспағанда, тауарларды, жұмыстарды, көрсетілетін 

қызметтерді  өткізу бойынша қосылған құн салығын төлеуші жасайтын айналым. 

2) бейрезиденттен жұмыстарды, көрсетілетін қызметтерді сатып алу кезінде қосылған құн 

салығын төлеуші жасайтын айналым; 

Салық салынбайтын айналым 

Мыналар салық салынбайтын айналым болып табылады: 

1) қосылған құн салығынан босатылған, тауарларды, жұмыстарды, көрсетілетін 

қызметтерді өткізу бойынша айналым; 

2) өткізу орны Қазақстан Республикасы болып табылмайтын, тауарларды, жұмыстарды, 

көрсетілетін қызметтерді өткізу бойынша айналым. 

 Салық салынатын импортты айқындау 
Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттердің аумағына әкелiнетiн немесе 

әкелiнген (осы Кодекстің 399-бабына сәйкес қосылған құн салығынан босатылғандарды 

қоспағанда), Еуразиялық экономикалық одақтың кеден заңнамасына және (немесе) 

Қазақстан Республикасының кеден заңнамасына сәйкес декларациялауға жататын 

тауарлар салық салынатын импорт болып табылады. 

Тауарларды, жұмыстарды, көрсетілетін қызметтерді өткізу  

               бойынша айналым  

1. Тауарларды өткізу бойынша айналым:  

1) мыналарды: 

тауарды сатуды, тауарды тиеп-жөнелтуді, оның ішінде төлемді бөліп төлеу шарттарымен 

және (немесе) басқа тауарларға, жұмыстарға, көрсетілетін қызметтерге айырбастай 

отырып, тауарды сатуды, тиеп-жөнелтуді; 

кәсіпорынды мүліктік кешен ретінде тұтастай сатуды;  

тауарды өтеусіз беруді; 

жұмыс берушінің жұмыскер алдындағы берешекті өтеу есебіне жұмыскерге тауарды 

беруін; 

кепіл берушінің кепілге салынған мүлікті сатып алушының немесе кепіл ұстаушының 

меншігіне беруін қоса алғанда, тауарға меншік құқығын беруді; 

2) тауар экспортын; 

3) тауарды тиеп-жөнелтуді, оның ішінде төлемді бөліп төлеу шарттарымен және (немесе) 

басқа тауарларға, жұмыстарға, көрсетілетін қызметтерге айырбастай отырып, тауарды 

тиеп-жөнелтуді; 

4) лизинг нысанасы берілген құн бөлігінде мүлікті қаржы лизингіне беруді; 

5) тауарды комиссия шарты немесе тапсырма шарты бойынша  

тиеп-жөнелтуді; 

6) бұрын экспорт кедендік рәсімімен орналастырыла отырып әкетілген тауарды кері 

импорт кедендік рәсімімен орналастыруды; 

2. Жұмыстарды, көрсетілетін қызметтерді өткізу бойынша айналым кез келген жұмыстар 

орындауды немесе қызметтер көрсетуді, оның ішінде өтеусіз орындауды немесе 

көрсетуді, сондай-ақ тауарды өткізуден ерекшеленетін, сыйақы үшін кез келген қызметті, 

оның ішінде:  

1) лизинг шарттарынан басқа, мүліктік жалдау шарттары бойынша мүлікті уақытша 

иеленуге және пайдалануға беруді;  

2) лизинг шарты бойынша мүлікті қаржы лизингіне беру кезіндегі сыйақыны; 

3) зияткерлік меншік объектілеріне құқықтар беруді;  

4) жұмыс берушінің жұмыскер алдындағы берешекті өтеу есебіне жұмыскерге 

жұмыстарды орындауын, қызметтер көрсетуін;  

5) аванстарды және айыппұл санкцияларын қоспағанда, тауарларды, жұмыстарды, 

көрсетілетін қызметтерді өткізуге байланысты талап ету құқықтарын басқаға беруді;  



6) кәсіпкерлік қызметті шектеуге немесе тоқтатуға келісуді; 

7) кредит (қарыз, микрокредит) беруді; 

5. Мыналар өткізу бойынша айналым болып табылмайды:  

1) мүлікті жарғылық капиталға салым ретінде беру; 

2) мүлікті бөлу кезінде акционерге, қатысушыға, құрылтайшыға тауарды: 

заңды тұлға таратылған кезде немесе жарғылық капитал азайтылған кезде – жарғылык 

капиталды азайту жүзеге асырылатын қатысу үлесіне, акциялар санына тура келетін, 

төленген жарғылық капитал мөлшерінің шегінде;  

заңды тұлға құрылтайшыдан, қатысушыдан осы заңды тұлғадағы қатысу үлесін немесе 

оның бір бөлігін сатып алған кезде – сатып алынатын қатысу үлесіне тура келетін, 

төленген жарғылық капитал мөлшерінің шегінде; 

эмитент-заңды тұлға акционерден осы эмитент шығарған акцияларды сатып алған кезде – 

сатып алынатын акциялар санына тура келетін, төленген жарғылық капитал мөлшерінің 

шегінде беру; 

3) егер тауар бірлігінің құны республикалық бюджет туралы заңда белгіленген және 

осындай беру күніне қолданыста болатын айлық есептік көрсеткіштің 5 еселенген 

мөлшерінен аспаған жағдайда, осындай тауарды жарнама мақсатында өтеусіз беру; 

4) тапсырыс берушінің мердігерге дайын өнімді соңғысының дайындауы, қайта өңдеуі, 

құрастыруы (монтаждауы, орнатуы), жөндеуі және (немесе) объектілер салуы үшін алыс-

беріс тауарларын тиеп-жөнелтуі. Тауарлар Еуразиялық экономикалық одақтан тыс жерде 

дайындалған, қайта өңделген, құрастырылған, жөнделген жағдайда, егер оларды әкету 

Еуразиялық экономикалық одақтың кеден заңнамасына және (немесе) Қазақстан 

Республикасының кеден заңнамасына сәйкес кедендік аумақтан тыс жерде қайта өңдеу 

кедендік рәсімінде жүзеге асырылса, көрсетілген тауарларды тиеп-жөнелту өткізу 

бойынша айналым болып табылмайды;  

5) қайтарылатын ыдысты тиеп-жөнелту.  

6) қосылған құн салығын төлеуші болып табылатын алушының (сатып алушының) 

тауарды қайтаруы; 

7) бұрын «Қорғас» халықаралық шекара маңы ынтымақтастығы орталығы» арнайы 

экономикалық аймағының аумағына еркін кедендік аймақ кедендік рәсімінде әкелінген 

тауарды тиеп-жөнелту; 

8) егер мұндай әкету Еуразиялық экономикалық одақтың кеден заңнамасына және 

(немесе) Қазақстан Республикасының кеден заңнамасына сәйкес уақытша әкету кедендік 

рәсімінде ресімделсе, шартта белгіленген талаптармен және мерзімдерде қайта әкелуге 

жататын тауарды көрмелер, басқа да мәдени және спорттық іс-шараларды өткізу үшін 

Еуразиялық экономикалық одақтан тыс жерге әкету; 

9) жер қойнауын пайдаланушы жаңадан жасаған және (немесе) сатып алған, жер 

қойнауын пайдалану жөніндегi операцияларды орындау үшiн пайдаланылған және жер 

қойнауын пайдалануға арналған жасалған келiсiмшарт талаптарына сәйкес Қазақстан 

Республикасына беруге жататын мүлiктi жер қойнауын пайдаланушының Қазақстан 

Республикасының меншiгiне беруi;  

10) эмитенттің эмиссиялық бағалы қағаздарды орналастыруы;  

12) концессия объектісін концедентке беру, сондай-ақ концессия шарты шеңберінде 

пайдалану үшін концессия объектісін кейіннен концессионерге (құқықтық мирасқорға 

немесе концессия шартын іске асыру үшін тек қана концессионер арнайы құрған заңды 

тұлғаға) беру;  

13) дара кәсіпкер болып табылатын жеке тұлғаның жеке мүлкін осындай жеке тұлғаның 

өткізуі бойынша айналым; 

14) сенімгерлік басқару құрылтайшысының мүлікті сенімгерлік басқарушыға беруі;  

15) сенімгерлік басқарудың туындау негізі қолданылуын тоқтатқан кезде сенімгерлік 

басқарушының мүлікті қайтаруы;  

16) сенімгерлік басқарушының сенімгерлік басқарудан түсетін таза кірісті сенімгерлік 



басқару құрылтайшысына беруі; 

17) салымшының (клиенттің) банктік шот және (немесе) банктік салым шарттары 

бойынша өзіне есепке жазылған және (немесе) төленген сыйақы сомасын алуы; 

18) концессионердің мемлекеттік меншіктегі объектіні пайдалануды тізбесін Қазақстан 

Республикасының Үкіметі айқындайтын ерекше маңызды концессиялық жобалар 

бойынша қолжетімділік үшін төлемақыны қолдана отырып жүзеге асыруы; 

19) концессионердің концессия объектісін тізбесін Қазақстан Республикасының Үкіметі 

айқындайтын ерекше маңызды концессиялық жобалар бойынша қолжетімділік үшін 

төлемақыны қолдана отырып басқаруы; 

20) тауарлардың бір заңды тұлға шегінде берілуіне (өткізілуіне) байланысты оларды 

Қазақстан Республикасының аумағынан Еуразиялық экономикалық одаққа мүше басқа 

мемлекеттің аумағына әкету; 

21) өндірушілердің (импорттаушылардың) кеңейтілген міндеттемелері операторларының 

қалдықтарды жинауды, тасуды, қайта өңдеуді, залалсыздандыруды, пайдалануды және 

(немесе) кәдеге жаратуды ұйымдастырғаны үшін төлемақы алуы; 

22) Қазақстан Республикасында экологиялық таза автомобиль көлік құралдарының (4 

және одан жоғары экологиялық сыныпқа сай келетін; электр қозғалтқыштары бар) және 

олардың құрамдастарының өндірісін ынталандыру шеңберінде кәсіпорындардың 

қаржыландыруды алуы: 

23) жер қойнауын пайдаланушының салықтарды төлеу жөніндегі салықтық міндеттемені 

заттай нысанда орындау есебіне пайдалы қазбаларды мемлекет атынан алушыға беруі; 

24) мемлекет атынан алушының немесе мемлекет атынан алушы осындай өткізуге 

уәкілеттік берген тұлғаның жер қойнауын пайдаланушы салықтарды төлеу жөніндегі 

салықтық міндеттемені заттай нысанда орындау есебіне берген пайдалы қазбаларды 

өткізуі; 

25) мемлекет атынан алушының немесе мемлекет атынан алушы осындай өткізуге 

уәкілеттік берген тұлғаның жер қойнауын пайдаланушы салықтарды төлеу жөніндегі 

салықтық міндеттемені заттай нысанда орындау есебіне берген пайдалы қазбаларды 

өткізуге байланысты шығыстарды өтеуді білдіретін комиссиялық сыйақы үшін осындай 

пайдалы қазбаларды өткізу бойынша қызметтер көрсетуі; 

26) қаржыландырылуы өтеусіз негізде Қазақстан Республикасының бюджет заңнамасында 

көзделген нысаналы салым есебінен қамтамасыз етілетін қызмет; 

27) Қазақстан Республикасының инновациялық кластер туралы заңнамасында 

айқындалған дербес кластерлік қордың тек қана трансұлттық корпорациялардың 

қатысуымен бірлескен кәсіпорындарды құру үшін,  

сондай-ақ шетелдік инвестициялық қорларға үлестік қатысу үшін нысаналы аударымға 

бағытталған бюджеттік бағдарлама шеңберінде бюджеттен төлемдер алуы;  

28) агроөнеркәсіптік кешен саласындағы дайындаушы ұйымның есептелген қосылған құн 

салығы шегінде бюджетке төленген қосылған құн салығы сомасының бюджеттік 

субсидиясы; 

29) демеушілік көмекті алушының шартта көзделген оны көрсету талаптарын орындауы; 

30) кірістер мен шығыстар арасындағы теріс айырма түрінде айқындалған залалдар және 

(немесе) шығыстар бойынша бюджеттік субсидия.  

Осы тармақшаның мақсаттары үшін кірістер мен шығыстар халықаралық қаржылық 

есептілік стандарттарына және Қазақстан Республикасының бухгалтерлік есеп пен 

қаржылық есептілік туралы заңнамасының талаптарына сәйкес айқындалады; 

31) энергия беруші ұйымдардың жаңартылатын энергия көздерін пайдаланатын 

субъектілерге электр энергиясын беру бойынша қызметтерді өтеусіз көрсетуі; 

32) Қазақстан Республикасының аумағында халықаралық мамандандырылған көрмені 

ұйымдастыру және өткізу жөніндегі қызметті жүзеге асыратын ұйымның 

қаржыландырылуын қамтамасыз ету үшін ғана қор ұйымдық-құқықтық нысанында 

құрылған коммерциялық емес ұйымның осындай коммерциялық емес ұйым нысаналы 



аударымға бағытталған бюджеттік бағдарлама шеңберінде алған ақшаны алуы; 

33) Қазақстан Республикасының аумағында халықаралық мамандандырылған көрмені 

ұйымдастыру және өткізу жөніндегі қызметті жүзеге асыратын ұйымның осы тармақтың 

32) тармақшасында көрсетілген ұйымнан осындай коммерциялық емес ұйым нысаналы 

аударымға бағытталған бюджеттік бағдарлама шеңберінде алған ақшаны алуы; 

34) екінші деңгейдегі банктердің кредиттік портфельдерінің сапасын жақсартуға 

маманданатын, Қазақстан Республикасының Үкіметі жалғыз акционері болып табылатын 

ұйымның Ипотекалық тұрғын үй қарыздарын (ипотекалық қарыздарды) қайта 

қаржыландыру бағдарламасын іске асыру шеңберінде талап қою құқықтарын және мүлікті 

дауыс беретін акцияларының 100 пайызы Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкіне 

тиесілі орнықтылық ұйымына өтеусіз беруі. 

 

АЙНАЛЫМНЫҢ ЖӘНЕ ИМПОРТТЫҢ  

МӨЛШЕРІН АЙҚЫНДАУ 

Тауарларды, жұмыстарды, көрсетілетін қызметтерді  

               өткізу бойынша айналымның мөлшері 
1. өткізу бойынша айналымның мөлшері,  мәміле тараптары бағалар мен тарифтерге 

қосылған құн салығын қоспай қолданатын бағалар мен тарифтерді негізге ала отырып, 

өткізілетін тауарлардың, жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің құны ретінде 

айқындалады.  

Тауар төлемді бөліп төлеу талаптарымен өткізілген кезде өткізілетін тауардың құны 

шарттың талаптарында көзделген барлық төлемдер ескеріле отырып айқындалады.   

2. Үшінші тұлғалар үшін төлеу бойынша көрсетілетін қызметтерді ұсыну кезінде өткізу 

бойынша айналымның мөлшері комиссиялық сыйақы  мөлшерінде айқындалады.  

3. Осы Кодекстің ережелеріне сәйкес төлеуге жататын (төленген) акциз сомасы: 

1) алыс-беріс шикізатын қайта өңдеу өнімі болып табылатын бензинді (авиациялық 

бензинді қоспағанда), дизель отынын беру кезінде алыс-беріс шикізатын қайта өңдеу 

бойынша қызметтер көрсететін осындай акцизделетін тауарды өндірушінің өткізу 

бойынша айналымының мөлшеріне енгізілмейді; 

2) қалған жағдайларда – өткізу бойынша айналымның мөлшеріне енгізіледі.  

Салық салынатын импорттың мөлшері 

Салық салынатын импорттың мөлшеріне Еуразиялық экономикалық одақтың кеден 

заңнамасына және (немесе) Қазақстан Республикасының кеден заңнамасына сәйкес 

айқындалатын импортталатын тауарлардың кедендік құны, сондай-ақ, импортқа арналған 

қосылған құн салығын қоспағанда, Қазақстан Республикасына тауарларды импорттау 

кезінде бюджетке төлеуге жататын салықтық және кедендік төлемдердің сомалары 

енгізіледі. 

НӨЛДІК МӨЛШЕРЛЕМЕ БОЙЫНША САЛЫҚ  

САЛЫНАТЫН АЙНАЛЫМДАР 

Тауарларды экспортқа өткізу бойынша айналым   

1. тауарларды экспортқа өткiзу бойынша айналымға нөлдiк мөлшерлеме бойынша салық 

салынады. 

Еуразиялық экономикалық одақтың кеден заңнамасына және (немесе) Қазақстан 

Республикасының кеден заңнамасына сәйкес жүзеге асырылатын Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағынан тауарларды әкету тауарлар экспорты болып 

табылады. 

2. экспорты растайтын тауарлардын құжаттары боле керек. 

1) экспортталатын тауарларды жеткізуге арналған шарт (келiсiмшарт);  

2) осы тармақтың 3) және 6) тармақшаларында көрсетілген жағдайлардан басқа, тауарлар 

шығаруды экспорт кедендік рәсімімен орналастыра отырып жүзеге асыратын кеден 

органының белгiлерi бар, сондай-ақ Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

шекарасындағы өткізу пунктінде орналасқан Қазақстан Республикасы кеден органының 



немесе Еуразиялық экономикалық одаққа мүше басқа мемлекеттің кеден органының 

белгiсi бар тауарларға арналған декларацияның көшірмесі;  

3) экспорт кедендік рәсімімен орналастырыла отырып, тауарлар: 

магистральдық құбыржолдар жүйесі арқылы немесе электр беру желілері арқылы;  

мерзімдік кедендік декларациялау пайдаланылып;  

уақытша кедендік декларациялау пайдаланылып әкетілген кезде кедендiк 

декларациялауды жүргiзген кеден органының белгiлерi бар тауарларға арналған толық 

декларацияның көшiрмесi; 

4) тауарға ілеспе құжаттардың көшірмелері. 

Халықаралық тасымалдарға салық салу 

1. Халықаралық тасымалдар бойынша көрсетілетін қызметтерді өткізу бойынша 

айналымға нөлдік мөлшерлеме бойынша салық салынады. 

Мыналар халықаралық тасымал деп танылады: 

1) Қазақстан Республикасының аумағынан экспортталатын және Қазақстан 

Республикасының аумағына импортталатын тауарларды, оның ішінде пошта 

жөнелтілімдерін тасу;   

2) Қазақстан Республикасының аумағы арқылы транзиттік жүктерді тасу;  

3) халықаралық қатынаста жолаушыларды, багажды және жүк багажын тасымалдау;  

4) халықаралық қатынаста жолаушылар поездарының (вагондарының) жүріп өтуі 

бойынша көрсетілетін қызмет. 

 «Астана – жаңа қала» арнайы экономикалық аймағының  

               аумағына өткізілетін тауарларға салық салу ерекшеліктері 

1. Егер осы Кодекстің 389 және 391-баптарында өзгеше көзделмесе, жобалау-сметалық 

құжаттамаға сәйкес инфрақұрылым объектілерін, ауруханаларды, емханаларды, 

мектептерді, балабақшаларды, музейлерді, театрларды, жоғары және орта оқу орындарын, 

кітапханаларды, оқушылар сарайларын, спорт кешендерін, әкімшілік және тұрғын үй 

кешендерін салу және пайдалануға беру процесінде толық тұтынылатын тауарларды 

арнайы экономикалық аймақтарды құру, олардың жұмыс істеуі және оларды тарату 

саласында мемлекеттік реттеуді жүзеге асыратын уәкілетті мемлекеттік орган уәкілетті 

органмен және салық саясаты саласындағы уәкілетті органмен келісу бойынша 

айқындаған тауарлар тізбесі бойынша «Астана – жаңа қала» арнайы экономикалық 

аймағының аумағына өткізуге қосылған құн салығы нөлдік мөлшерлеме бойынша 

салынады. 

 «Қорғас» халықаралық шекара маңы ынтымақтастығы орталығы» арнайы 

экономикалық аймағының аумағына  өткізілетін тауарларға салық салу 

ерекшеліктері 

1. «Қорғас» халықаралық шекара маңы ынтымақтастығы орталығы» арнайы 

экономикалық аймағын құру мақсаттарына сай келетін қызметті жүзеге асыру кезінде 

тұтынылатын немесе өткізілетін тауарларды осындай арнайы экономикалық аймақтың 

аумағына өткізуге қосылған құн салығы нөлдік мөлшерлеме бойынша салынады. 

Аффинирленген алтынды өткізу бойынша айналым  

1. Бағалы металдар өндірісінің субъектілері және оны қайта өңдеу нәтижесінде 

аффинирленген алтынның меншік иелеріне айналған тұлғалар болып табылатын салық 

төлеушілердің Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкіне бағалы металдардағы 

активтерді толықтыру үшін өз өндірісінің шикізатынан алынған аффинирленген алтынды 

өткізуі бойынша айналымға қосылған құн салығы нөлдік мөлшерлеме бойынша салынады. 

 

 

 

 

 

 



САЛЫҚ САЛЫНБАЙТЫН АЙНАЛЫМ ЖӘНЕ  

САЛЫҚ САЛЫНБАЙТЫН ИМПОРТ 

Қосылған құн салығынан босатылған, тауарларды, жұмыстарды, көрсетілетін 

қызметтерді өткізу бойынша   айналымдар 

Өткізу орны Қазақстан Республикасы болып табылатын мынадай тауарларды, 

жұмыстарды, көрсетілетін қызметтерді: 

2) акциздiк маркаларды; 

3) мемлекеттік ислам арнайы қаржы компаниясы мемлекеттік мүлікті басқару жөніндегі 

уәкілетті органға өткізетін, мемлекеттік ислам бағалы қағаздарын шығару талаптарына 

сәйкес жасалған шарттар бойынша бұрын сатып алынған ғимаратты, құрылысты және 

осындай мүлік орналасқан жер учаскелерін; 

4) мемлекеттік ислам арнайы қаржы компаниясының мемлекеттік ислам бағалы 

қағаздарын шығару талаптарына сәйкес жасалған шарттар бойынша сатып алынған 

ғимаратты, құрылысты және осындай мүлік орналасқан жер учаскелерін мүліктік жалдау 

(жалға алу) шарттары бойынша уақытша иеленуге және пайдалануға беруі бойынша 

көрсетілетін қызметтерді; 

5) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес мемлекеттік мекемеге немесе 

мемлекеттік кәсіпорынға өтеусіз негізде берілетін мүлікті; 

6) лотерея операторының лотерея қатысушысына беретін ұтыстар  түріндегі мүлікті; 

7) төлем қарточкаларымен және электрондық ақшамен жасалатын операциялар бойынша 

ақпаратты жинау, өңдеу және есеп айырысуларға қатысушыларға таратып беру бойынша 

қызметтер көрсетуді қоса алғанда, есеп айырысуларға қатысушылар арасында ақпараттық 

және технологиялық өзара iс-қимылды қамтамасыз ету бойынша көрсетілетін 

қызметтерді; 

8) Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына кедендік аумақта қайта өңдеу 

кедендік рәсімімен орналастырыла отырып әкелінген тауарларды қайта өңдеу және 

(немесе) жөндеу бойынша көрсетілетін қызметтерді; 

9) Қазақстан Республикасының тұрғын үй қатынастары туралы заңнамасына сәйкес 

жүзеге асырылатын кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін басқару бойынша үй-жайлар 

(пәтерлер) меншік иелерi кооперативiнің қызметі шеңберінде көрсетілетін қызметтерді; 

10) ұлттық валюта банкноттары мен монеталарын; 

11) егер өткізу жүзеге асырылған салықтық кезеңде, сондай-ақ алдындағы төрт салықтық 

кезең ішінде мынадай талаптардың бірі сақталса: 

мүгедектердің орташа саны жұмыскерлердің жалпы санының кемiнде 51 пайызын құраса; 

мүгедектердің еңбегіне ақы төлеу бойынша шығыстар еңбекке ақы төлеу бойынша жалпы 

шығыстардың кемiнде 51 пайызын (есту, сөйлеу, көру қабiлетiнен айырылған мүгедектер 

жұмыс iстейтiн мамандандырылған ұйымдарда – кемiнде 35 пайызын) құраса, тауарларды, 

жұмыстарды, көрсетілетін қызметтерді өткізу бойынша айналымдар қосылған құн 

салығынан босатылады. 

Осы тармақшаның ережелері акцизделетiн тауарларды өткізу бойынша айналымдарға 

қолданылмайды. 

Ұзақ мерзімді келісімшарттар шеңберінде өткізу бойынша айналымдарға қатысты осы 

тармақшаның ережелері осы тармақта белгіленген талаптар сақталған кезде, осындай 

келісімшарттың бүкiл қолданылу мерзiмi iшiнде қолданылады; 

14) құмар ойындарын ұйымдастыру және бәс тігу бойынша көрсетілетін қызметтерді; 

15) туроператордың келу туризмі бойынша көрсетілетін қызметтерін; 

16) ақылылық, мерзімділік және қайтарымдылық шарттарымен берілетін ақшалай 

нысандағы қарыз операцияларын; 

17) бажсыз сауда кедендік рәсімімен орналастырылған тауарларды; 

18) түсті және қара металдардың сынықтары мен қалдықтарын; 

19) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес діни бірлестіктердің діни жоралар 

мен рәсімдер өткізуі бойынша көрсетілетін қызметтерді;  



21) жерлеу бюроларының жерлеу қызметтерін, зираттар мен крематорийлердің 

көрсетілетін қызметтерін; 

22) Қазақстан Республикасының арнаулы әлеуметтік қызметтер туралы заңнамасына 

сәйкес коммерциялық емес ұйымдар жүзеге асыратын арнаулы әлеуметтік көрсетілетін 

қызметтерді; 

23) Қазақстан Республикасының мәдениет туралы заңнамасына сәйкес мемлекеттік 

тапсырма шеңберінде жүзеге асырылатын мәдениет саласындағы әлеуметтік маңызы бар 

іс-шараларды, ойын-сауық мәдени-бұқаралық  

іс-шараларды өткізу бойынша көрсетілетін қызметтерді;   

24) музейлердің мәдени, білім беру, ғылыми-зерттеу функцияларды  жүзеге асыруы және 

Қазақстан Республикасының тарихи-мәдени мұрасының кеңінен танылуын қамтамасыз 

етуі бойынша көрсетілетін қызметтерді; 

25) кітапханалардың ақпараттық, мәдени, білім беру функцияларды жүзеге асыруы 

бойынша көрсетілетін қызметтерді; 

26) театрлар, филармониялар, мәдени-демалыс ұйымдары жүзеге асыратын мәдениет және 

білім беру саласындағы көрсетілетін қызметтер мен жұмыстарды;  

27) қызметтің осы түрін жүзеге асыру құқығына арналған лицензия негізінде жүргізілетін 

тарих және мәдениет ескерткіштеріндегі  

ғылыми-реставрациялау жұмыстарын;  

28) мектепке дейiнгi тәрбие мен оқыту саласындағы білім берудің көрсетілетін 

қызметтерін; 

29) бiлiм беру қызметімен айналысуға арналған лицензиясы бар білім беру ұйымы 

көрсететін қосымша білім беру бойынша көрсетілетін қызметтерді;  

30) қызметтiң осы түрлерiн жүзеге асыру құқығына арналған тиiстi лицензиялар бойынша 

жүзеге асырылатын бастауыш, негізгі орта, жалпы орта, техникалық және кәсіптік, орта 

білімнен кейінгі, жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі бiлiм беру саласындағы бiлiм 

берудің көрсетілетін қызметтерін;  

33) кез келген нысандағы дәрілік заттарды, оның ішінде дәрілік субстанцияларды, сондай-

ақ оларды өндіруге арналған материалдар мен жинақтаушы заттарды; 

35) медициналық қызметті жүзеге асыруға арналған лицензиясы бар денсаулық сақтау 

субъектісі көрсететін Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес (оның ішінде 

лицензиялауға жатпайтын медициналық қызметті жүзеге асыру кезінде) медициналық 

көмек нысанындағы көрсетілетін қызметтерді;  

36) Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау саласындағы заңнамасына сәйкес 

санитариялық-эпидемиологиялық қызметтің мемлекеттік ұйымы көрсететін халықтың 

санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы саласындағы көрсетілетін қызметтерді;  

37) мыналар: 

ветеринария саласындағы қызметті жүзеге асыруға арналған лицензиясы бар жеке немесе 

заңды тұлғалар; 

40) мемлекеттік тапсырманы жүзеге асыруға арналған шарттар негізінде жүргізілетін 

ғылыми-зерттеу жұмыстарын; 

41) екінші деңгейдегі банктердің кредиттік портфельдерінің сапасын жақсартуға 

маманданатын, Қазақстан Республикасының Үкіметі жалғыз акционері болып табылатын 

ұйым осы Кодекстің 292-бабында көзделген қызмет түрлері бойынша өткізетін 

тауарларды, жұмыстарды, көрсетілетін қызметтерді; 

42) мемлекеттік тапсырманы жүзеге асыруға арналған шарттар негізінде дене 

шынықтыру-спорт ұйымдары көрсететін қызметтерді; 

43) тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлеміне ақы төлеуге әлеуметтік 

медициналық сақтандыру қорына бюджеттен трансферттер шеңберіндегі 

фармацевтикалық көрсетілетін қызметтерді, дәрілік заттарды және медициналық 

мақсаттағы бұйымдарды есепке алу және өткізу жөніндегі көрсетілетін қызметтерді өткізу 

бойынша айналымдар қосылған құн салығынан босатылады. 



Халықаралық тасымалдарға байланысты айналымдар  

Өткізу орны Қазақстан Республикасы болып табылатын, халықаралық тасымалдар болып 

табылатын тасымалдарға байланысты мынадай жұмыстарды, көрсетілетін қызметтерді 

өткізу бойынша айналымдар қосылған құн салығынан босатылады:   

тиеу, түсiру, қайта тиеу (ағызу, құю, өнімді басқа магистральдық құбыржолдарға беру, 

басқа көлік түріне ауыстырып тиеу); 

Жерге және тұрғын ғимараттарға байланысты өткізу бойынша айналымдар 

. Мыналар қосылған құн салығынан босатылады: 

1) тұрғын ғимараттың тек қана тұрғын емес үй-жайлардан тұратын бөлігінен басқа, 

тұрғын ғимаратты (тұрғын ғимараттың бөлігін) өткізу; 

2) тұрғын ғимараттың тек қана тұрғын емес үй-жайлардан тұратын бөлігінен басқа, 

тұрғын ғимаратты (тұрғын ғимараттың бөлігін) жалға (қосалқы жалға) беру;  

3) студенттік және мектеп жатақханаларында, жұмысшылар кенттерінде, балалар демалыс 

үйлерінде, теміржол жатын вагондарында тұруды ұйымдастыру бойынша көрсетілетін 

қызметтер. 

2. Мыналарды:  

1) автомобильдердi, сондай-ақ өзге де көлiк құралдарын қоюға немесе сақтауға жер 

учаскесiн беру үшiн төлемақыны; 

2) тұрғын ғимараттың тек қана тұрғын емес үй-жайлардан тұратын бөлігін өткізу кезінде 

жер учаскесін иелену және (немесе) пайдалану және (немесе) оған билік ету құқығын 

немесе жер учаскесіне ортақ меншік құқығындағы (ортақ жер пайдалану құқығындағы) 

үлесті беруді; 

3) тұрғын ғимаратқа жатпайтын ғимарат (ғимараттың бөлігі) орналасқан жер учаскесін 

иелену және (немесе) пайдалану және (немесе) оған билік ету құқығын беруді, оның 

ішінде қосалқы жалға беруді қоспағанда, жер учаскесiн иелену және (немесе) пайдалану 

және (немесе) оған билік ету құқығын беру және (немесе) жер учаскесiн жалға беру, оның 

iшiнде қосалқы жалға беру қосылған құн салығынан босатылады. 

Қосылған құн салығынан босатылатын, қаржылық операцияларды өткізу бойынша 

айналымдар 

1 қаржылық операциялар қосылған құн салығынан босатылады. 

2. Қосылған құн салығынан босатылатын қаржылық операцияларға мыналар жатады:  

1) банктер және банк операцияларының жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдар 

лицензия негізінде жүзеге асыратын мынадай банк операциялары мен өзге де 

операциялар, сондай-ақ Қазақстан Республикасының заңдарында белгіленген өкілеттіктер 

шегінде өзге де заңды тұлғалар лицензиясыз жүргізетін операциялар:  

жеке тұлғалардың депозиттерін қабылдау, банктік шоттарын ашу және жүргізу;  

заңды тұлғалардың депозиттерін қабылдау, банктік шоттарын ашу және жүргізу;  

банктердің және банк операцияларының жекелеген түрлерін жүзеге асыратын 

ұйымдардың корреспонденттік шоттарын ашу және жүргізу;  

 жеке және заңды тұлғаларға тиесілі аффинирленген бағалы металдардың және бағалы 

металдардан жасалған монеталардың физикалық саны көрсетілетін аталған тұлғалардың 

металл шоттарын ашу және жүргізу;  

аударым операциялары, оның ішінде пошталық ақша аударымдары;  

банктік қарыз операциялары;  

кассалық операциялар;  

шетел валютасымен айырбастау операцияларын ұйымдастыру;  

төлем құжаттарын (вексельдерді қоспағанда) инкассоға қабылдау;  

аккредитивті ашу (ұсыну) және растау және ол бойынша міндеттемелерді орындау;  

банктердің ақшалай нысанда орындауды көздейтін банк кепілдіктерін беруі;  

банктердің үшінші тұлғалар үшін ақшалай нысанда орындауды көздейтін банк 

кепілгерліктерін және өзге де міндеттемелерді беруі;  

банктер жүзеге асыратын факторингтік және форфейтингтік операциялар;  



2) ислам банкінің лицензия негізінде жүзеге асырылатын мынадай банк операциялары:  

жеке және заңды тұлғалардың талап етілгенге дейін пайызсыз депозиттерін қабылдау, 

жеке және заңды тұлғалардың банктік шоттарын ашу және жүргізу;  

жеке және заңды тұлғалардың инвестициялық депозиттерін қабылдау;  

банктік қарыз операциялары: мерзімділік, қайтарымдылық шарттарымен және сыйақы 

өндіріп алмай ақшалай нысанда кредиттер беру;  

3) бағалы қағаздармен жасалатын операциялар;  

4) бағалы қағаздар нарығына кәсіби қатысушылардың, сондай-ақ бағалы қағаздар 

нарығындағы кәсіби қызметті Қазақстан Республикасының рұқсаттар және хабарламалар 

туралы заңнамасына сәйкес лицензиясыз жүзеге асыратын тұлғалардың көрсетілетін 

қызметтері; 

5) туынды қаржы құралдарымен жасалатын операциялар;  

6) сақтандыру (қайта сақтандыру) жөніндегі операциялар, сондай-ақ сақтандыру (қайта 

сақтандыру) шарттарын жасасу және орындау бойынша сақтандыру брокерлерінің 

(сақтандыру агенттерінің) көрсетілетін қызметтері;  

7) банкаралық клиринг бойынша көрсетілетін қызметтер;  

8) төлем карточкаларымен, электрондық ақшамен, чектермен, вексельдермен, депозиттік 

сертификаттармен жасалатын операциялар;  

 9) ерікті зейнетақы жарналарын (ерікті жинақтаушы зейнетақы қоры) тарту құқығымен 

инвестициялық портфельдерді, сондай-ақ Мемлекеттік әлеуметтік сақтандыру қорының 

активтерін басқару жөніндегі қызмет; 

10) ипотекалық тұрғын үй қарыздары бойынша талап ету құқықтарын басқару бойынша 

көрсетілетін қызметтер;  

11) бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорының және ерікті жинақтаушы зейнетақы 

қорларының әлеуметтік төлемдерді және ерікті зейнетақы жарналарын тарту, зейнетақы 

активтерінен алынған инвестициялық кірісті бөлу және есепке жатқызу бойынша 

көрсетілетін қызметтері; 

12) әлеуметтік медициналық сақтандыру қорының міндетті әлеуметтік медициналық 

сақтандыруға аударымдар мен жарналарды шоғырландыру, денсаулық сақтау 

субъектілерінен медициналық көмек көрсету бойынша көрсетілетін қызметтерді сатып 

алуды жүзеге асыру, Қазақстан Республикасының заңдарында айқындалған өзге де 

функцияларды іске асыру бойынша көрсетілетін қызметтері; 

13) қатысу үлесін өткізу;  

14) микрокредиттер беру жөніндегі операциялар;  

15) ломбардтардың жылжымалы мүлікті кепілге алу арқылы қысқа мерзімді қарыздар 

беруі бойынша көрсетілетін қызметтер;  

16) кредиттік серіктестіктер өздерінің қатысушылары үшін жүзеге асыратын мынадай 

операциялар:  

төлемдер және ақша аударымдары бойынша тапсырмаларды орындау түріндегі аударым 

операциялары;  

ақылылық, мерзімділік және қайтарымдылық шарттарымен ақшалай нысанда кредиттер 

беру түріндегі қарыз операциялары;  

кассалық операциялар;  

кредиттік серіктестікке қатысушылардың банктік шоттарын ашу және жүргізу;  

кредиттік серіктестікке қатысушылар үшін ақшалай нысанда орындауды көздейтін 

кепілдіктерді, кепілгерліктерді және өзге де міндеттемелерді беру;  

17) екінші деңгейдегі банктерде, сондай-ақ Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкінде 

қызмет көрсетілетін заңды тұлғалар санаты үшін Қазақстан Республикасының Ұлттық 

Банкінде ашылған металл шоттар арқылы инвестициялық алтынды өткізу; 

18) кредиттер (қарыздар, микрокредиттер) бойынша талап ету құқықтарын басқаға беру; 

Мүлікті қаржы лизингiне беру   

1. Мүлiктi қаржы лизингіне беру, лизинг берушi алуға жататын сыйақы сомасы бөлiгiнде 



қосылған құн салығынан босатылады. 

Қосылған құн салығынан босатылатын импорт 

1. Мыналардың:  

1) ұлттық және шетел валютасы банкноттары мен монеталарының (мәдени-тарихи 

құндылықты білдіретін банкноттар мен монеталардан басқа), сондай-ақ бағалы 

қағаздардың; 

2) Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкi және оның ұйымдары жүзеге асыратын, 

ақша белгілерiн шығаруға арналған шикiзаттың; 

3) Еуразиялық экономикалық одақтың кеден заңнамасына және (немесе) Қазақстан 

Республикасының кеден заңнамасына сәйкес бекітілген, тауарларды бажсыз әкелу 

нормалары бойынша жеке тұлғалар жүзеге асыратын тауарлардың; 

4) акцизделетіндерді тауарларды қоспағанда, Қазақстан Республикасының Үкіметі 

айқындайтын тәртіппен гуманитарлық көмек ретінде әкелінетін тауарлардың; 

5) акцизделетін тауарларды қоспағанда, қайырымдылық көмек, техникалық жәрдем 

көрсету мақсатында мемлекеттердің, мемлекеттер үкіметтерінің, халықаралық 

ұйымдардың желісі бойынша әкелінетін тауарлардың; 

6) мемлекеттердiң, мемлекеттердің үкiметтерi мен халықаралық ұйымдардың желiсi 

бойынша берiлген гранттардың қаражаты есебiнен жүзеге асырылатын тауарлардың; 

10) мынадай: 

Дәрілік заттардың, медициналық мақсаттағы бұйымдар мен медициналық техниканың 

мемлекеттік тізілімінде тіркелген; 

денсаулық сақтау саласындағы уәкілетті орган берген қорытынды (рұқсат беру құжаты) 

негізінде, Дәрілік заттардың, медициналық мақсаттағы бұйымдар мен медициналық 

техниканың мемлекеттік тізілімінде тіркелмеген кез келген нысандағы дәрілік заттардың, 

медициналық мақсаттағы бұйымдар мен медициналық техниканың импорты қосылған құн 

салығынан босатылады. 

11) ветеринария саласында пайдаланылатын (қолданылатын) дәрілік заттардың; 

протездік-ортопедиялық бұйымдарды қоса алғанда, ветеринариялық мақсаттағы 

бұйымдардың және ветеринариялық техниканың, мүгедектерге берілетін арнайы қозғалыс 

құралдарының, сурдотифлотехниканың; кез келген нысандағы дәрілік заттарды,  

протездік-ортопедиялық бұйымдарды қоса алғанда, медициналық (ветеринариялық) 

мақсаттағы бұйымдарды және медициналық (ветеринариялық) техниканы өндіруге 

арналған материалдардың, жабдықтар мен жинақтаушы зарттардың импорты қосылған 

құн салығынан босатылады. 

12) Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі, екінші деңгейдегі банк немесе бағалы 

қағаздар нарығына кәсіби қатысушы – заңды тұлға импорттайтын инвестициялық 

алтынның; 

13) Қазақстан Республикасының әділет органдарында тіркелген діни бірлестіктер әкелетін 

діни мақсаттағы заттардың импорты қосылған құн салығынан босатылады. 

Көрсетілген тауарлардың тізбесін және оны қалыптастыру өлшемшарттарын Қазақстан 

Республикасының Үкіметі бекітеді; 

 

ҚОСЫЛҒАН ҚҰН САЛЫҒЫ БОЙЫНША  

ЕСЕПКЕ ЖАТҚЫЗУ 

Есепке жатқызылатын қосылған құн салығы 

1. Егер алынған тауарлар, жұмыстар және көрсетілетін қызметтер өткізу бойынша салық 

салынатын айналым мақсатында пайдаланылса немесе пайдаланылатын болса, солар үшін 

төлеуген ККС есепке жатқызылатын ККС болып табылады,   

. Қосылған құн салығының сомасы мынадай формула бойынша, бірақ осы тауарларды 

мемлекеттік материалдық резервке жеткізу кезінде төленген салық сомасынан 

аспайтындай айқындалады: 

ҚҚС = ҚШТ х МҚҚС / (100 % + МҚҚС), мұнда: 



ҚҚС – қосылған құн салығының сомасы; 

ҚШТ – қосылған құн салығы салынатын шығарылатын тауарлардың құны; 

МҚҚС – тауарлар шығарылған күнге қолданыста болатын қосылған құн салығының 

мөлшерлемесі;  

Есепке жатқызуға рұқсат етілген қосылған құн салығының  

               сомаларын айқындау әдістері   

қосылған құн салығын төлеуші есепке жатқызуға рұқсат етілген қосылған құн салығының 

сомасын мынадай әдістердің бірімен: 

пропорционалды әдіспен; 

салық салынатын және салық салынбайтын айналымдардың мақсаттары үшін 

пайдаланылып жатқан немесе пайдаланылатын, тауарлар, жұмыстар, көрсетілетін 

қызметтер бойынша қосылған құн салығының сомаларын бөлек есепке алуды жүргізу 

арқылы айқындайды.  

Есепке жатқызуға рұқсат етілген қосылған құн салығының  

               сомаларын пропорционалды әдіспен айқындау тәртібі  

 

1. Пропорционалды әдіс бойынша есепке жатқызуға рұқсат етілген қосылған құн 

салығының сомасы салықтық кезең үшін мынадай формула бойынша айқындалады:  

ҚҚСер = ҚҚСеж х А сс/ А жал, мұнда:  

ҚҚСер – есепке жатқызуға рұқсат етілген қосылған құн салығының сомасы. Бұл сома 

теріс мәнге ие болуы мүмкін; 

ҚҚСеж – түзету ескеріле отырып, есепке жатқызылатын қосылған құн салығының сомасы. 

Бұл сома теріс мәнге ие болуы мүмкін; 

А сс – салық салынатын айналымның сомасы; 

А жал – салық салынатын және салық салынбайтын айналымдардың сомасы ретінде 

айқындалатын айналымның жалпы сомасы.  

САЛЫҚТЫ ЕСЕПТЕУ ЖӘНЕ ТӨЛЕУ ТӘРТІБІ 

Қосылған құн салығын есептеу 

1. Салық салынатын импорт бойынша есептелген қосылған құн салығын қоспағанда, 

қосылған құн салығы салықтық кезең үшін мынадай тәртіппен есептеледі: 

салық салынатын айналымнан есептелген қосылған құн салығының сомасы 

алу 

есепке жатқызуға рұқсат етілген қосылған құн салығының сомасы 

алу 

осы Кодекстің 411-бабына сәйкес айқындалған есепке жатқызылған қосылған құн 

салығының қосымша сомасы. 

 Қосылған құн салығының мөлшерлемелері 
1. Қосылған құн салығының мөлшерлемесі 12 пайызды құрайды және салық салынатын 

айналым мен салық салынатын импорттың мөлшеріне қолданылады. 

2. Экспорт тауарларды, жұмыстарды, көрсетілетін қызметтерді өткiзу бойынша 

айналымдарға қосылған құн салығы нөлдiк мөлшерлеме бойынша салынады. 

Салықтық кезең 
Күнтізбелік тоқсан қосылған құн салығы бойынша салықтық кезең болып табылады. 

Салық декларациясы  
1 төлеуші, қосылған құн салығы бойынша декларацияны орналасқан жері бойынша салық 

органына есепті салықтық кезеңнен кейінгі екінші айдың  

15-күнінен кешіктірмей әрбір салықтық кезең үшін ұсынуға міндетті. 

2. Декларациямен бір мезгілде декларацияға қосымша болып табылатын, салықтық кезең 

ішінде сатып алынған және өткізілген тауарлар, жұмыстар, көрсетілетін қызметтер 

бойынша шот-фактуралардың тізілімдері ұсынылады. Сатып алынған және өткізілген 

тауарлар, жұмыстар, көрсетілетін қызметтер бойынша шот-фактуралар тізілімдерінің 

нысандарын уәкілетті орган белгілейді. 



Қосылған құн салығын төлеу мерзімдері 

Қосылған құн салығы бюджетке салық төлеушінің орналасқан жері бойынша мынадай 

мерзімдерде:  

1) есепті салықтық кезеңнен кейінгі екінші айдың 25-і күнінен кешіктірмей – 

әрбір салықтық кезең үшін бюджетке төленуге тиіс қосылған құн салығының,  

2) Қазақстан Республикасының кеден заңнамасында айқындалған мерзімдерде – 

импортталатын тауарлар бойынша қосылған құн салығының сомасы;  

3) қосылған құн салығы бойынша тарату декларациясын салық органына ұсынған күннен 

бастап күнтізбелік он күннен кешіктірмей қосылған құн салығын төлеушіні қосылған құн 

салығы бойынша тіркеу есебінен шығарған жағдайда, осындай декларацияда көрсетілген 

қосылған құн салығының сомасы төленуге жатады. 

 

   

Тақырып № 7 Акциздер 

Акциздерді қолдану  

Қазақстан Республикасының аумағында өндiрiлген және Қазақстан 

Республикасының аумағына импортталатын, тауарларға акциздер салынады. 

Төлеушілер 

1. Мыналар: 

1) Қазақстан Республикасының аумағында акцизделетiн тауарлар шығаратын; 

2) акцизделетін тауарларды Қазақстан Республикасының аумағына 

импорттайтын; 

3) Қазақстан Республикасының аумағында бензинді (авиациялық бензиндi 

қоспағанда) және дизель отынын көтерме, бөлшек саудада өткiзудi жүзеге асыратын; 

4) Қазақстан Республикасының аумағында тәркіленген, иесiз, мұрагерлiк құқығы 

бойынша мемлекетке өткен және мемлекет меншiгiне өтеусiз берiлген акцизделетін 

тауарларды өткiзудi жүзеге асыратын; 

5) акциз Қазақстан Республикасының аумағында Қазақстан Республикасының 

заңнамасына сәйкес бұрын төленбеген, акцизделетiн тауарлардың мүліктік массасын 

өткiзудi жүзеге асыратын; 

6) акцизделетін тауарларды жинауды (жинақтауды) жүзеге асыратын жеке және 

заңды тұлғалар акциз төлеушілер болып табылады. 

2. Кәсіпкерлік қызмет мақсатында Еуразиялық экономикалық одаққа мүше 

мемлекеттердің аумағынан акцизделетін тауарларды импорттайтын жеке тұлғалар да 

акциз төлеушілер болып табылады. 

3. бейрезидент-заңды тұлғалар мен олардың құрылымдық бөлiмшелерi де акциз 

төлеушiлер болып табылады. 

Акцизделетін тауарлардың тізбесі 

мыналар акцизделетін тауарлар болып табылады: 

1) спирттің барлық түрлері; 

2) алкоголь өнімі; 

3) темекі бұйымдары; 

4) қыздырылатын темекісі бар өнімдер, электрондық сигареттерде пайдалануға 

арналған құрамында никотині бар сұйықтық; 

5) бензин (авиациялық бензинді қоспағанда), дизель отыны; 

6) шағын автобустарды, автобустар мен троллейбустарды қоспағанда, 

қозғалтқышының көлемі 3000 текше сантиметрден асатын, 10 және одан да көп адам 

тасымалдауға арналған моторлы көлік құралдары; 

қозғалтқышының көлемі 3000 текше сантиметрден асатын, адамдар тасымалдауға 

арналған жеңіл автомобильдер және өзге де моторлы көлік құралдары (арнайы 

мүгедектерге арналған қолмен басқарылатын немесе қолмен басқару адаптері бар 

автомобильдерден басқа); 



қозғалтқышының көлемі 3000 текше сантиметрден асатын, жүкке арналған 

платформасы және жүк бөлiгiнен қатты стационарлық қабырғамен бөлінген жүргiзушi 

кабинасы бар жеңіл автомобиль шассиiндегi моторлы көлік құралдары (арнайы 

мүгедектерге арналған қолмен басқарылатын немесе қолмен басқару адаптері бар 

автомобильдерден басқа); 

7) шикі мұнай, газ конденсаты; 

8) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес дәрiлiк зат ретінде тіркелген, 

құрамында спирті бар медициналық мақсаттағы өнім. 

Сауда қызметін реттеу саласындағы уәкілетті орган шығарылған елі бойынша 

акциздер салуға жатқызылатын импортталатын тауарлардың қосымша тізбесін Қазақстан 

Республикасының Үкіметі айқындаған тәртіппен айқындайды. 

Акциздердің мөлшерлемелері 

1. Акциздердің мөлшерлемелері заттай түрдегі өлшем бiрлiгiне абсолюттiк сомада 

белгiленедi. 

2. Алкоголь өнiмiне акциздердің мөлшерлемелері не оның құрамындағы сусыз 

(жүз пайыздық) спирттің көлемдiк үлесіне қарай бекiтiледi. 

3. Спирттің барлық түрiне және шарап материалына акциз мөлшерлемелері 

спиртті және шарап материалын одан әрi пайдалану мақсаттарына қарай сараланады. 

4. Акциз сомаларын есептеу мынадай мөлшерлемелер бойынша жүргізіледі: 

Р/с 

№ 

ЕАЭО 

СЭҚ 

ТН коды 

Акцизделетін тауарлардың түрлері Акциздердің 

мөлшерлеме-лері 

(өлшем бірлігі 

үшін теңгемен) 

1 2 3 4 

1. 2207-ден 80 көлемдік пайыз немесе одан жоғары 

спирт концентрациясы бар денатуратталмаған 

этил спиртi (алкоголь өнiмiн, емдiк және 

фармацевтикалық препараттарды өндiру үшiн 

өткізілетін немесе пайдаланылатын, белгiленген 

квоталар шегiнде мемлекеттік медициналық 

мекемелерге берiлетiн денатуратталмаған этил 

спиртiнен басқа), этил спиртi және кез келген 

концентрациядағы денатуратталған өзге де 

спирттер (iшкi нарықта тұтыну үшін 

денатуратталған отындық  этил спиртінен 

(этанолдан) басқа (түссiз емес, боялған)) 

600 теңге/литр 

2. 2207-ден Денатуратталған отындық  этил спирті 

(этанол) (түссіз емес, ішкі нарықта тұтыну үшін 

боялған) 

1,0 теңге/литр 

3. 2208-ден Денатуратталмаған этил спирті, спирт 

тұнбалары және 80 көлемдік пайыздан төмен 

спирт концентрациясы бар өзге де спиртті 

ішімдіктер (алкоголь өнімін, емдік және 

фармацевтикалық препараттарды өндіру үшін 

өткізілетін немесе пайдаланылатын, белгіленген 

квоталар шегінде мемлекеттік медициналық 

мекемелерге берілетін денатуратталмаған этил 

спиртінен басқа) 

750 теңге/литр 

100% спирт 

4. 2207-ден Алкоголь өнімін өндіру үшін өткізілетін 

немесе пайдаланылатын 80 көлемдік пайыз 

немесе одан жоғары спирт концентрациясы бар 

денатуратталмаған этил спирті 

0 теңге/литр 



5. 2208-ден Денатуратталмаған этил спирті, алкоголь 

өнімін өндіру үшін өткізілетін немесе 

пайдаланылатын, спирт тұнбалары және 80 

көлемдік пайыздан төмен спирт концентрациясы 

бар өзге де спиртті ішімдіктер 

75 теңге/литр 

100% спирт 

6. 3003, 3004-ден Қазақстан Республикасының заңнамасына 

сәйкес дәрiлiк зат ретiнде тіркелген, құрамында 

спирті бар медициналық мақсаттағы өнім 

500 теңге/литр 

100% спирт 

7. 2208 Алкоголь өнімі (коньяктан, брендиден, 

шараптан, шарап материалынан, сырадан және 

сыра сусынынан басқа) 

2550 теңге/литр 

100% спирт 

8. 2208 Коньяк, бренди 250 теңге/литр 

100% спирт 

9. 2204, 2205, 

2206 00 

Шараптар 35 теңге/литр 

10. 2204, 2205, 

2206 00-ден 

Шарап материалы (этил спирті мен 

алкоголь өнімін өндіру үшін өткізілетіннен 

немесе пайдаланылатыннан басқа) 

170 теңге/литр 

11. 2204, 2205, 

2206 00-ден 

Этил спирті мен алкоголь өнімін өндіру 

үшін өткізілетін немесе пайдаланылатын шарап 

материалы 

0 теңге/литр 

12. 2203 00 Сыра және сыра сусыны 57 теңге/литр 

13. 2202 90 100 1 Құрамындағы этил спиртінің көлемі 0,5 

пайыздан аспайтын сыра 

0 теңге/литр 

14. 2402-ден Фильтрлі сигареттер 12 300 теңге/ 

1 000 дана 

15. 2402-ден Фильтрсіз сигареттер, папиростар 12 300 теңге/ 

1 000 дана 

16. 2402-ден Сигариллалар 6 225 теңге/ 

1 000 дана 

17. 2402-ден Сигаралар 750 теңге/дана 

18. 2403-тен Құрамында никотині бар 

фармацевтикалық өнімді қоспағанда, тұтыну 

ыдысына қапталған және түпкілікті тұтынуға 

арналған түтіктік, шегетін, шайнайтын, соратын, 

иіскейтін, қорқорлы және өзге де темекі 

7345 теңге/ 

килограмм 

19. 2709 00-ден Шикі мұнай, газ конденсаты 0 теңге/тонна 

20. 8702-ден Микроавтобустарды, автобустар мен 

троллейбустарды қоспағанда, 10 және одан көп 

адамды тасымалдауға арналған, 

қозғалтқышының көлемі 3000 текше см.-ден 

асатын моторлы көлік құралдары 

100 теңге/текше 

см 

8703-тен Қозғалтқышының көлемі 3000 текше см.-

ден асатын, негізінен адамдарды тасымалдауға 

арналған жеңіл автомобильдер және өзге де 

моторлы көлік құралдары (арнайы мүгедектерге 

арналған, қолмен басқарылатын немесе қолмен 

басқару адаптері бар автомобильдерден басқа) 

8704-тен Қозғалтқышының көлемі 3000 текше см.-

ден асатын, жүкке арналған платформасы және 

жүк бөлiгiнен қатты стационарлық қабырғамен 

бөлiнген жүргiзушi кабинасы бар жеңiл 



автомобиль шассиiндегi моторлы көлiк 

құралдары (арнайы мүгедектерге арналған, 

қолмен басқарылатын немесе қолмен басқару 

адаптері бар автомобильдерден басқа) 

21. 2403 Қыздырылатын темекісі бар бұйымдар 

(қыздырылатын темекі таяқшасы, темекісі бар 

қыздырылатын капсула және тағы басқалар) 

7345 теңге/1 кг 

темекі қоспасы 

22. 3824 Электрондық сигареттерде пайдалануға 

арналған картридждердегі, резервуарлардағы 

және басқа да контейнерлердегі құрамында 

никотин бар сұйықтық 

5 теңге/ 

сұйықтық 

миллилитрі 

 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДА ӨНДІРІЛЕТІН,  

ӨТКІЗІЛЕТІН АКЦИЗДЕЛЕТІН ТАУАРЛАРҒА САЛЫҚ САЛУ 

Салық салу объектісі 

1. Мыналар акциз салынатын объект болып табылады: 

1) акциз төлеуші өзі шығарған және (немесе) өндірген және (немесе) ыдысқа 

құйған акцизделетін тауарлармен жүзеге асыратын мынадай операциялар: 

акцизделетін тауарларды өткізу; 

акцизделетiн тауарларды алыс-беріс негiзінде қайта өңдеуге беру; 

алыс-берiстік, оның iшiнде акцизделетiн шикiзат пен материалдарды қайта өңдеу 

өнiмi болып табылатын акцизделетiн тауарларды беру; 

жарғылық капиталға жарна; 

акцизделетін тауарларды заттай нысанда пайдалы қазбаларды өндіру салығын, 

экспортқа рента салығын төлеу есебіне беру жағдайларынан басқа, акцизделетiн 

тауарларды заттай ақы төлеген кезде пайдалану; 

өндіруші өзiнiң құрылымдық бөлiмшелерiне жүзеге асыратын акцизделетiн 

тауарларды тиеп-жөнелту; 

өндiрушiнің жасап шығарған және (немесе) өндiрген және (немесе) ыдысқа 

құйған акцизделетін тауарларды өздерiнiң өндiрiстiк мұқтаждары үшін және акцизделетін 

тауарларды өздері өндіруі үшін пайдалануы; 

өндіруші жүзеге асыратын акцизделетін тауарлардың лицензияда көрсетілген 

өндіріс мекенжайынан орын ауыстыруы; 

2) бензинді (авиациялық бензиндi қоспағанда) және дизель отынын көтерме 

саудада өткiзу; 

3) бензинді (авиациялық бензиндi қоспағанда) және дизель отынын бөлшек 

саудада өткiзу; 

4) мүліктік массаны, тәркiленген және (немесе) иесiз, мұрагерлiк құқығы 

бойынша мемлекетке өткен және мемлекет меншiгiне өтеусiз берiлген акцизделетін 

тауарларды өткiзу; 

5) акцизделетiн тауарлардың бүлiнуi, жоғалуы; 

6) акцизделетін тауарлардың Қазақстан Республикасының аумағына импорты. 

2. Акциздік маркалардың, есепке алу-бақылау маркаларының бүлінуі, жоғалуы 

акцизделетін тауарларды өткізу ретінде қаралады. 

3. Мыналар акциз салудан босатылады: 

1) акцизделетiн тауарлардың экспорты; 

2) этил спиртi мен алкоголь өнімін өндiрудi және оның айналымын бақылау 

жөнiндегi уәкiлеттi мемлекеттiк орган айқындайтын квоталар шегiнде: 

тиісті қызмет түріне лицензиясы болған жағдайда дәрілік заттарды, медициналық 

мақсаттағы бұйымдарды өндіру үшін; 

өз қызметін бастағаны туралы белгіленген тәртіппен хабарлаған мемлекеттік 

денсаулық сақтау ұйымдарына берілетін этил спирті; 



3) жаңа үлгідегі есепке алу-бақылау немесе акциздік маркалармен қайта 

таңбалауға жататын, акцизделетін тауарлар, егер аталған тауарлар бойынша акциз бұрын 

төленсе; 

4) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес дәрілік зат ретінде тіркелген 

медициналық мақсаттағы құрамында спирті бар өнім (бальзамдардан басқа). 

Операция жасалған күн 
1. Егер осы бапта өзгеше көзделмесе, барлық жағдайларда акцизделетiн 

тауарларды алушыға тиеп-жөнелту (беру) күнi операция жасалған күн болып табылады. 

2. Өндiрушi өзi өндiрген акцизделетiн тауарларды өздерiнiң құрылымдық 

бөлiмшелер желiсi арқылы өткiзген жағдайда, тауарларды заңды тұлғаның құрылымдық 

бөлiмшелеріне тиеп-жөнелту күні операция жасалған күн болып табылады. 

3. Алыс-беріс шикізаты болып табылатын акцизделетін тауарларды беру кезінде 

көрсетілген тауарларды мердігерге (қайта өңдеушіге) беру күні операция жасалған күн 

болып табылады. 

Салықтық база  

Акцизделетін тауарлар бойынша салықтық база өндірілген, өткізілген 

акцизделетін тауарлардың заттай түрдегі көлемі (саны) ретінде айқындалады. 

Алыс-беріс шикізатын қайта өңдеу өнімі болып табылатын бензин (авиациялық 

бензинді қоспағанда) және дизель отыны бойынша салықтық база берілген акцизделетін 

тауарлардың заттай түрдегі көлемі (саны) ретінде айқындалады. 

Акциздік маркалардың, есепке алу-бақылау  

               маркаларының бүлiнуi, жоғалуы 

1. Акциздік маркалар, есепке  

алу-бақылау маркалары бүлінген, жоғалған кезде акциз мәлімделген ассортимент 

мөлшерінде төленеді. 

2. Темекі бұйымдарының импорты кезінде берілген акциздік маркалар, есепке 

алу-бақылау маркалары бүлiнген, жоғалған кезде төленген акциз сомалары мынадай: 

1) акциздік маркалардың, есепке алу-бақылау маркаларының бүлінуі, жоғалуы 

төтенше жағдайлар салдарынан туындаған; 

2) бүлiнген акциздік маркаларды, есепке алу-бақылау маркаларын салық 

органдары есептен шығару және жою туралы актінің негiзiнде қабылдаған жағдайларда 

қайта есептеуге жатады. 

3. Темекі бұйымдарына берілген акциздік маркалар бүлiнген, жоғалған кезде 

мынадай: 

1) акциздік маркалардың бүлінуі, жоғалуы төтенше жағдайлар салдарынан 

туындаған; 

2) бүлінген акциздік маркаларды салық органдары есептен шығару және жою 

туралы актінің негізінде қабылдаған жағдайларда акциз төленбейді. 

 Қазақстан Республикасының аумағында жүзеге асырылатын  

               бензинді (авиациялық бензиндi қоспағанда) және дизель  

               отынын көтерме және бөлшек саудада өткiзуге  

               жатқызу өлшемшарттары 

1. Егер сатып алу-сату (айырбастау) шарты бойынша сатып алушы бензинді 

(авиациялық бензинді қоспағанда) және дизель отынын қабылдауға және оларды одан әрi 

өткiзу үшiн, осы сатып алу-сату (айырбастау) шарты бойынша: 

1) бензинді (авиациялық бензиндi қоспағанда) және дизель отынын өндiрушi; 

2) өзіне меншік құқығында тиесілі алыс-беріс шикізатын оларды одан әрі өткізу 

мақсатында қайта өңдеу нәтижесінде бензин (авиациялық бензиндi қоспағанда) және 

(немесе) дизель отынын алған мұнай беруші; 

3) осы Кодекстің 88-бабына сәйкес жекелеген қызмет түрлері бойынша тіркеу 

есебінде тұрған және Қазақстан Республикасының аумағына меншікті бензинін 

(авиациялық бензиндi қоспағанда) және (немесе) дизель отынын одан әрi өткiзу 
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мақсатында әкелуді жүзеге асырған салық төлеушi өнім берушілер болып табылады деген 

шартпен пайдалануға міндеттенсе, аталған акцизделетiн тауарларды өткiзу көтерме 

саудада өткiзу саласына жатқызылады. 

Көтерме саудада өткізу саласына бензинді (авиациялық бензинді қоспағанда) 

және дизель отынын одан әрі өткізу үшін заңды тұлғаның құрылымдық бөлімшелеріне 

тиеп-жөнелту де жатады. 

2. Бензинді (авиациялық бензиндi қоспағанда) және дизель отынын бөлшек 

саудада өткiзу саласына өнім берушілер жүзеге асыратын мынадай операциялар жатады: 

1) мұнай өнімдерін өндірушінің алыс-беріс шикізаты мен материалдарынан 

дайындалған бензинді (авиациялық бензинді қоспағанда) және дизель отынын тұлғаларға 

олардың өндiрiстiк мұқтаждары үшiн өткiзуі, сондай-ақ беруі; 

2) бензинді (авиациялық бензиндi қоспағанда) және дизель отынын жеке 

тұлғаларға өткiзу; 

3) өндiрiлген немесе одан әрi өткiзу үшiн сатып алынған бензинді (авиациялық 

бензиндi қоспағанда) және дизель отынын өзiнiң өндiрiстiк мұқтаждарына пайдалану. 

Акциз сомасын есептеу  

Акциз сомасын есептеу белгiленген акциз мөлшерлемесін салықтық базаға 

қолдану арқылы жүргiзiледi. 

Акциз төлеу мерзімдері 

1. Акцизделетін тауарларға арналған акциз есепті салықтық кезеңнен кейінгі 

айдың 20-күнінен кешіктірмей бюджетке аударылуға жатады. 

2. Алыс-беріс шикiзаты мен материалдардан өндiрiлген акцизделетiн тауарлар 

бойынша акциз өнім тапсырыс берушiге немесе тапсырыс берушi көрсеткен тұлғаға 

берiлген күнi төленедi. 

3. Қазақстан Республикасының аумағында өндiрiлген шикi мұнайды, газ 

конденсатын өнеркәсiптiк қайта өңдеуге беру кезінде акциз олар берiлген күнi төленедi. 

4. Шарап материалын, сыраны және сыра сусынын қоспағанда, белгiленген 

акцизделетiн тауарларға акциз есепке алу-бақылау маркаларын алғанға дейiн төленедi. 

5. Салық органдарының Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттердің 

аумағынан импортталған акцизделетін тауарлар бойынша акциздің төлену фактісін 

тауарларды әкелу және жанама салықтарды төлеу туралы өтініште тиісті белгі қою 

арқылы растауы не растаудан уәжді бас тартуы уәкілетті орган айқындаған тәртіппен 

жүзеге асырылады. 

Акциз төленетін жер 

1. Акциз төлеу салық салу объектісінің орналасқан жері бойынша жүргiзiледi. 

2. Бензинді (авиациялық бензиндi қоспағанда) және дизель отынын көтерме, 

бөлшек саудада өткiзудi жүзеге асыратын акциз төлеушiлер акцизді салық салуға 

байланысты объектілердің орналасқан жері бойынша төлейдi. 

3. Акцизделетін тауарлар Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттердің 

аумағынан импортталған жағдайда акциз төлеу акциз төлеушінің орналасқан 

(тұрғылықты) жері бойынша жүргізіледі. 

Салықтық кезең және акциз бойынша салық декларациясы   

1. Акцизге қатысты күнтiзбелiк ай салық кезеңi болып табылады. 

2. Егер осы бапта өзгеше көзделмесе, әрбір салықтық кезең аяқталған соң акциз 

төлеушілер өзiнің орналасқан жерi бойынша салық органына акциз жөнiндегі 

декларацияны есепті салықтық кезеңнен кейiнгi екінші айдың  

15-күнінен кешiктiрмей ұсынуға мiндеттi. 

3. Акциз төлеушiлер декларациямен бiр мезгiлде акциз бойынша  

есеп-қисаптарды ұсынады. 

4. Акцизделетін тауарларды Еуразиялық экономикалық одаққа мүше 

мемлекеттердің аумағынан Қазақстан Республикасының аумағына импорттайтын салық 

төлеушілер импортталған тауарлар бойынша жанама салықтар жөніндегі декларацияны 



орналасқан (тұрғылықты) жері бойынша салық органына белгіленген нысан бойынша 

және тәртіппен, импортталған акцизделетін тауарларды есепке қабылдаған айдан кейінгі 

айдың 20-күнінен кешіктірілмейтін мерзімде ұсынуға міндетті.  

 

АКЦИЗДЕЛЕТІН ТАУАРЛАРДЫҢ  

ИМПОРТЫНА САЛЫҚ САЛУ 

Импортталатын акцизделетiн тауарлардың салықтық базасы 
Қазақстан Республикасының аумағына импортталатын акцизделетін тауарлар 

бойынша салықтық база импортталатын акцизделетін тауарлардың заттай түрдегі көлемі, 

саны ретінде айқындалады. 

 Импортталатын акцизделетiн тауарларға акциз төлеу 

               мерзiмдерi 

1. Еуразиялық экономикалық одаққа мүше болып табылмайтын мемлекеттердің 

аумағынан импортталатын акцизделетін тауарларға акциздер Еуразиялық экономикалық 

одақтың кеден заңнамасында және (немесе) Қазақстан Республикасының кеден 

заңнамасында кедендік төлемдерді төлеу үшін айқындалған күні уәкiлеттi орган 

айқындаған тәртіппен төленеді. 

2. импортталатын акцизделетiн тауарларға акциз акциз маркаларын, есепке  

алу-бақылау маркаларын алғанға дейiн төленедi. 

3. Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттердің аумағынан 

импортталған акцизделетін тауарлар бойынша (таңбаланатын акцизделетін тауарларды 

қоспағанда) акциздер импортталған акцизделетін тауарлар есепке қабылданған айдан 

кейінгі айдың 20-күнінен кешіктірілмейтін мерзімде төленеді. 

Таңбаланатын акцизделетін тауарлар бойынша акциздер төлеу осы баптың 2-

тармағында белгіленген мерзімдерде жүргізіледі. 

4. Қазақстан Республикасының аумағына импорты Қазақстан Республикасының 

заңнамасына сәйкес акцизді төлемей жүзеге асырылған акцизделетін тауарлар оларға 

байланысты төлеуден босату немесе төлеудің өзге тәртібі берілген мақсаттардан өзге 

мақсаттарда пайдаланылған жағдайда, Қазақстан Республикасы Үкіметінің қаулысымен 

белгіленген тәртіппен және акциздер мөлшерлемелері бойынша акциз салынуға жатады. 

Акцизден босатылған акцизделетiн тауарлардың импорты 

1. Жеке тұлғалар Еуразиялық экономикалық одақтың кеден заңнамасында және 

(немесе) Қазақстан Республикасының кеден заңнамасында көзделген нормалар бойынша 

импорттайтын акцизделетін тауарларға акциздер салынбайды. 

2. Мынадай импортталатын акцизделетін тауарлар акциз төлеуден босатылады: 

1) халықаралық тасымалдарды жүзеге асыратын көлік құралдарын жолда жүру 

уақытында және аралық аялдама пункттерiнде пайдалану үшiн қажеттi акцизделетiн 

тауарлар; 

2) Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы өткізгенге 

дейiн бүлiнуi салдарынан бұйымдар және материалдар ретiнде пайдалануға жарамсыз 

болып қалған; 

3) шетелдiк дипломатиялық және оларға теңестiрiлген өкілдіктердің ресми 

пайдалануы үшін, сондай-ақ осы өкілдіктердің бiрге тұратын отбасы мүшелерiн қоса 

алғанда, дипломатиялық және әкiмшiлiк-техникалық персоналы қатарындағы адамдардың 

жеке пайдалануы үшiн әкелiнген. Көрсетілген тауарлар Қазақстан Республикасы 

қатысушы болып табылатын халықаралық шарттарға сәйкес акциз төленуден босатылады; 

4) Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы өткізілетін, 

ішкі тұтыну үшін шығарудың кедендік рәсімін қоспағанда, Еуразиялық экономикалық 

одақтың кеден заңнамасында және (немесе) Қазақстан Республикасының кеден 

заңнамасында белгіленген кедендік рәсімдер шеңберінде Қазақстан Республикасының 

аумағында акциз төлеуден босатылатын; 

 5) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес тiркелген құрамында спиртi 



бар медициналық мақсаттағы өнiм (бальзамдардан басқа). 

 

 

 Тақырып № 8 Корпоративтік табыс салығы  

 

Төлеушілер 

1. Мемлекеттік мекемелерді және орта білім беретін мемлекеттік оқу орындарын 

қоспағанда, Қазақстан Республикасының резидент-заңды тұлғалары, сондай-ақ Қазақстан 

Республикасында қызметті тұрақты мекеме арқылы жүзеге асыратын немесе Қазақстан 

Республикасындағы көздерден кіріс алатын бейрезидент-заңды тұлғалар корпоративтік 

табыс салығын төлеушілер болып табылады. 

Салық салу объектілері 

Мыналар корпоративтік табыс салығын салу объектілері болып табылады: 

1) салық салынатын кіріс; 

2) төлем көзінен салық салынатын кіріс; 

3) Қазақстан Республикасында қызметті тұрақты мекеме арқылы жүзеге асыратын 

бейрезидент-заңды тұлғаның таза кірісі. 

Салық салынатын кіріс 

Салық салынатын кіріс көзделген түзетулер ескеріле отырып, жылдық жиынтық кіріс пен 

осы бөлімде көзделген шегерімдер арасындағы айырма ретінде айқындалады. 

 Жылдық жиынтық кіріс 

1. Қазақстан Республикасының резидент-заңды тұлғаның жылдық жиынтық кірісі осы 

тұлғаның салықтық кезең ішінде Қазақстан Республикасындағы және оның шегінен тыс 

жерлердегі көздерден алуына жататын (алынған) кірістерінен тұрады. 

2. Мыналар салық салу мақсаттарында кіріс ретінде қарастырылмайды: 

1) жарғылық капиталға салым ретінде алынған мүліктің құны; 

2) акционер алатын (алған), оның ішінде заңды тұлғаны тарату немесе жарғылық 

капиталды азайту кезінде, сондай-ақ эмитент-заңды тұлға шығарған акцияларды осы 

эмитент акционерден сатып алған кезде мүлікті бөлу кезінде өзіне мүлікті бөлу жүзеге 

асырылатын акциялардың санына тура келетін төленген жарғылық капитал мөлшерінде, 

бұрын енгізілген мүліктің орнына алатын (алған) мүліктің құны; 

4) эмитент өзі шығарған акцияларды орналастырудан алған мүліктің құны; 

5) мүлікті беретін салық төлеуші үшін – өтеусіз негізде берілген мүліктің құны; 

6) Қазақстан Республикасының салық заңнамасына сәйкес есептен шығарылған өсімпұл 

мен айыппұлдар сомасы; 

7) егер жарнамалық мақсатта (оның ішінде сыйға тарту түрінде) өтеусіз алынған тауар 

бірлігінің құны тиісті қаржы жылына республикалық бюджет туралы заңмен белгіленген 

және тауарды осындай алу күнінде қолданыста болатын айлық есептік көрсеткіштің 5 

еселенген мөлшерінен аспаса, осындай тауардың құны; 

8) осы Кодексте көзделген жағдайларда, салықтық міндеттеменің мөлшерін азайту 

сомасы; 

0) бөлінбеген пайданың халықаралық қаржылық есептілік стандарттарына және Қазақстан 

Республикасының бухгалтерлік есеп пен қаржылық есептілік туралы заңнамасының 

талаптарына сәйкес активтерді қайта бағалауға арналған резервтерді азайту есебінен 

ұлғайтылуы; 

12) инвестициялық портфельді басқаруға арналған лицензия негізінде пайлық 

инвестициялық қор активтерін сенімгерлік басқаруды жүзеге асыратын басқарушы 

компания үшін – осындай басқарушы компанияның сыйақысын қоспағанда, Қазақстан 

Республикасының инвестициялық қорлар туралы заңнамасына сәйкес пайлық 

инвестициялық қорлар алған және пайлық инвестициялық қордың кастодианы солай деп 

таныған инвестициялық кірістер; 

13) алыс-беріс шикізатынан бензинді (авиациялық бензинді қоспағанда), дизель отынын 



өндірген тұлға үшін – осындай тұлғаның алыс-беріс шикізатын қайта өңдеу өнімі болып 

табылатын акцизделетін тауарлар бойынша акциз төлеу жөніндегі салықтық міндеттемені 

орындау есебінен алынуға жататын (алынған) өтем сомасы; 

17) есепке жазылған, бірақ төленбеген амортизацияланатын активтердің жеке тобын 

қалыптастыру мақсаттары үшін есепке алынуға жататын сыйақы мөлшерінде – жер 

қойнауын пайдалану жөніндегі ұлттық компанияның немесе акциялары (жарғылық 

капиталға қатысу үлестері) тікелей немесе жанама түрде осындай жер қойнауын 

пайдалану жөніндегі ұлттық компанияға тиесілі заңды тұлғаның мiндеттемесiн 

стратегиялық әріптесінің барлау кезеңінде коммерциялық табуға дейін есептен 

шығаруынан түсетін және «Жер қойнауы және жер қойнауын пайдалану туралы» 

Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес инвестициялық қаржыландыру бойынша 

сыйақы жөніндегі кіріс; 

18) мемлекет атынан алушы немесе осындай өткізуді жүзеге асыруға мемлекет атынан 

алушы уәкілеттік берген тұлға жер қойнауын пайдаланушыдан салықтық міндеттемені 

орындау есебіне заттай нысанда алған пайдалы қазбаларды өткізуден түскен кіріс; 

19) мемлекет атынан алушының немесе мемлекет атынан алушы уәкілеттік берген 

тұлғаның жер қойнауын пайдаланушыдан салықтық міндеттемені орындау есебіне заттай 

нысанда алынған пайдалы қазбаларды өткізуге байланысты шығыстарды өтеуді білдіретін 

комиссиялық сыйақысы; 

21) аяқталмаған құрылыс объектісінің құнын халықаралық қаржылық есептілік 

стандарттарына және Қазақстан Республикасының бухгалтерлік есеп пен қаржылық 

есептілік туралы заңнамасының талаптарына сәйкес сыйақының төленуге жататын 

(төленген) сомасы шегінде азайтатын, осындай объектінің құнын халықаралық қаржылық 

есептілік стандарттарына және Қазақстан Республикасының бухгалтерлік есеп пен 

қаржылық есептілік туралы заңнамасының талаптарына сәйкес ұлғайтатын, алынуға 

жататын (алынған) сыйақы; 

22) жергілікті атқарушы органдардан электр беру ұйымының меншігіне өтеусіз негізде 

қабылдаған, Қазақстан Республикасының азаматтық заңнамасына сәйкес иесіз деп 

танылған электр желілерінің құны; 

 

 Жылдық жиынтық кіріске қосылатын кірістер 
1. Жылдық жиынтық кіріске салық төлеуші кірістерінің барлық түрлері: 

1) өткізуден түсетін кіріс; 

2) сақтандыру, қайта сақтандыру ұйымының сақтандыру, қайта сақтандыру шарттары 

бойынша кірісі; 

3) құн өсімінен түсетін кіріс; 

4) туынды қаржы құралдары бойынша кіріс; 

5) міндеттемелерді есептен шығарудан түсетін кіріс; 

6) күмәнді міндеттемелер бойынша кіріс; 

7) провизияларды (резервтерді) шегеруге құқығы бар салық төлеуші құрған 

провизиялардың (резервтердің) мөлшерлерін төмендетуден түсетін кіріс; 

8) талап ету құқығын басқаға беруден түсетін кіріс; 

9) тіркелген активтердің шығып қалуынан түсетін кіріс; 

10) табиғи ресурстарды геологиялық зерделеуге және өндіруге дайындық жұмыстарына 

арналған шығыстарды, сондай-ақ жер қойнауын пайдаланушылардың басқа да 

шығыстарын түзетуден түсетін кіріс; 

11) кен орындарын әзірлеу салдарын жою қорына аударымдар сомасының кен орындарын 

әзірлеу салдарын жою жөніндегі іс жүзіндегі шығыстар сомасынан асып кетуінен түсетін 

кіріс; 

12) бірлескен қызметті жүзеге асырудан түсетін кіріс; 

13) егер бұрын бұл сомалар шегерімге жатқызылмаса, негізсіз ұсталып, бюджеттен 

қайтарылған айыппұлдардан басқа, борышкерге ұйғарылған немесе борышкер таныған 



тұрақсыздық айыптары (айыппұлдар, өсімпұл); 

14) бұрын жүргізілген шегерімдер бойынша алынған өтемақылар; 

15) өтеусіз алынған мүлік түріндегі кіріс; 

16) дивидендтер; 

17) депозит, борыштық бағалы қағаз, вексель, ислам жалдау сертификаты бойынша 

сыйақылар; 

18) оң бағамдық айырма сомасының теріс бағамдық айырма сомасынан асып кетуі; 

19) ұтыстар; 

20) әлеуметтік сала объектілерін пайдалану кезінде алынған кіріс; 

21) кәсіпорынды мүліктік кешен ретінде сатудан түсетін кіріс; 

22) ислам банкінде орналастырылған инвестициялық депозит бойынша кіріс; 

23) сенімгерлік басқару құрылтайшысы алған (оның алуына жататын), мүлікті сенімгерлік 

басқарудан түсетін таза кіріс; 

24) мемлекеттік кәсіпорынға шаруашылық жүргізу немесе оралымды басқару құқығында 

бекітіп берілген негізгі құралдардың амортизациясына байланысты осындай 

кәсіпорынның халықаралық қаржылық есептілік стандарттарына және Қазақстан 

Республикасының бухгалтерлік есеп пен қаржылық есептілік туралы заңнамасының 

талаптарына сәйкес туындайтын кірісі; 

 

Өткізуден түсетін кіріс 
1. тауарларды, жұмыстарды, көрсетiлген қызметтердi өткiзу кезінде туындайтын кіріс 

сомасы өткізуден түсетiн кіріс болып танылады және қосылған құн салығы мен акциздің  

сомасы қосылмастан айқындалады 

4. Қызметтер көрсетуден түсетін кіріске осы бөлімнің мақсаттарында, сондай-ақ: 

1) кредит (қарыз, микрокредит) бойынша, репо операциялары бойынша сыйақылар 

түріндегі кіріс; 

2) мүлікті лизинг шарты бойынша беру жөніндегі сыйақылар түріндегі кіріс; 

3) роялти; 

4) мүлікті лизингтен басқа, мүліктік жалдауға (жалға беруге) тапсырудан түсетін кіріс 

жатады. 

Құн өсімінен түсетін кіріс 

1. Құн өсімінен түсетін кіріс: 

1) Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес мемлекет мұқтажы үшін сатып алынған 

активтерді қоспағанда, амортизацияға жатпайтын активтерді өткізу; 

2) амортизацияға жатпайтын активтерді жарғылық капиталға салым ретінде беру;  

3) амортизацияға жатпайтын активтердің бірігу, қосылу, бөліну немесе бөлініп шығу 

жолымен қайта ұйымдастыру нәтижесінде шығып қалуы кезінде құралады. 

2. Осы баптың мақсаттарында амортизацияға жатпайтын активтерге: 

1) жер учаскелері; 

2) аяқталмаған құрылыс объектілері; 

3) орнатылмаған жабдық; 

4) кіріс алуға бағытталған қызметте пайдаланылмайтын, қызмет мерзімі бір жылдан 

асатын активтер, оның ішінде сатуға арналған ұзақ мерзімді активтер; 

5) осы Кодекстің 266-бабы 2-тармағының 2) тармақшасына сәйкес тіркелген активтерге 

жатқызылмайтын, қызмет мерзімі бір жылдан асатын активтер; 

6) бағалы қағаздар; 

7) қатысу үлесі; 

8) инвестициялық алтын; 

9) 2000 жылғы 1 қаңтарға дейін қолданыста болған Қазақстан Республикасының салық 

заңнамасына сәйкес құны толығымен шегерімге жатқызылған негізгі құралдар; 

 

3. амортизацияға жатпайтын активтер бойынша: 



1) өткізу кезінде – өткізу құны мен бастапқы құн арасындағы оң айырма; 

2) жарғылық капиталға салым ретінде беру кезінде – жарғылық капиталға салымның құны 

негізге алына отырып айқындалған активтің құны мен бастапқы құн арасындағы оң 

айырма; 

3) заңды тұлғаны бірігу, қосылу, бөліну немесе бөлініп шығу жолымен қайта 

ұйымдастыру нәтижесінде шығып қалу кезінде – беру актісінде немесе бөлу балансында 

көрсетілген құн мен бастапқы құн арасындағы оң айырма әрбір актив бойынша өсім 

болып танылады. 

4. Борыштық бағалы қағаздар бойынша: 

1) өткізу кезінде – дисконттың амортизациясы және (немесе) өткізілген күнгі сыйлықақы 

ескеріле отырып, өткізілу құны мен бастапқы құн арасындағы, купон ескерілмеген оң 

айырма; 

2) жарғылық капиталға салым ретінде беру кезінде – дисконттың амортизациясы және 

(немесе) берілген күнгі сыйлықақы ескеріле отырып, жарғылық капиталға салымның құны 

негізге алына отырып айқындалған борыштық бағалы қағаздың құны мен бастапқы құн 

арасындағы, купон ескерілмеген оң айырма; 

3) заңды тұлғаны бірігу, қосылу, бөліну немесе бөлініп шығу жолымен қайта 

ұйымдастыру нәтижесінде шығып қалу кезінде – дисконттың амортизациясы және 

(немесе) шығып қалу күнгі сыйлықақы ескеріле отырып, беру актісінде немесе бөліну 

балансында көрсетілген құн мен бастапқы құн арасындағы, купон ескерілмеген оң айырма 

әрбір бағалы қағаз бойынша құн өсімі болып танылады. 

 Міндеттемелерді есептен шығарудан түсетін кіріс 

1. Мiндеттемелердi есептен шығарудан түсетiн кіріске: 

1) өзі бойынша кредитор салық төлеушіге оны орындау туралы талап етуді тоқтатқан 

мiндеттеменің мөлшері; 

2) салық төлеушi таратылған кезде таратудың салықтық есептілігі ұсынылған күні 

кредитор талап етпеген мiндеттеменің мөлшері жатады. 

3) салықтық кезеңде өзі бойынша Қазақстан Республикасының заңдарында белгiленген 

талап қоюдың ескіру мерзiмi өткен мiндеттеменiң мөлшері; 

4) заңды күшіне енген сот шешiмiнің негізінде кредитор орындалуын талап етуге құқылы 

болмайтын мiндеттеменің мөлшері жатады. 

Күмәндi мiндеттемелер бойынша кіріс 

1. Сатып алынған тауарлар (жұмыстар, көрсетілетін қызметтер) бойынша, есепке 

жазылған кірістері бойынша туындаған және есептелетін үш жылдық кезең iшiнде 

қанағаттандырылмаған мiндеттемелер күмәндi деп танылады.  

2. Күмәнді міндеттеме бойынша кіріс: 

1) кредит (қарыз, микрокредит) шарттары бойынша туындаған күмәнді міндеттемелер 

бойынша – кредит (қарыз, микрокредит) шартының талаптарына сәйкес сыйақы төлеу 

мерзімі басталған күннен кейінгі күннен бастап; 

2) лизинг шарттары бойынша туындаған күмәнді міндеттемелер бойынша – лизинг 

шартының талаптарына сәйкес лизингтік төлемді төлеу мерзімі басталған күннен кейінгі 

күннен бастап; 

3) жұмыскерлердің есепке жазылған кірістері бойынша туындаған күмәнді міндеттемелер 

бойынша жұмыскерлердің кірістерін есепке жазған күннен бастап; 

Сақтандыру, қайта сақтандыру ұйымының сақтандыру,  

               қайта сақтандыру шарттары бойынша кірістері 

1. Сақтандыру, қайта сақтандыру ұйымының:  

1) сақтандыру сыйлықақылары (жарналары); 

2) еңбекпен табылмаған сыйлықақылар, болмаған залалдар, мәлімделген, бірақ 

реттелмеген залалдар, болған, бірақ мәлімделмеген залалдар бойынша құрылған қайта 

сақтандыру активтері; 

3) сақтандыру төлемдері бойынша шығыстарды өтеу; 



4) сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдары сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттары 

бойынша құрған сақтандыру резервтерін төмендетуден түсетін кірістер; 

5) сақтандыру, қайта сақтандыру шарттары бойынша өзге кірістер түріндегі кірістері 

сақтандыру, қайта сақтандыру ұйымының сақтандыру, қайта сақтандыру шарттары 

бойынша кірістері болып танылады. 

Талап ету құқығын басқаға беруден түсетін кіріс 

1. Егер осы бапта өзгеше белгіленбесе, мыналар: 

1) талап ету құқығын сатып алатын салық төлеуші үшін – негізгі борышты талап ету 

бойынша борышкерден алынуға жататын сома, оның ішінде талап ету құқығын басқаға 

берген күнгі негізгі борыштан тыс сома мен талап ету құқығын сатып алу құны 

арасындағы оң айырма; 

2) талап ету құқығын басқаға берген салық төлеуші үшін – салық төлеушінің бастапқы 

құжаттарына сәйкес, басқаға беру жүргізілген талап ету құқығының құны мен талап ету 

құқығы басқаға берілген күні борышкерден алынуға жататын талап ету құны арасындағы 

оң айырма талап ету құқығын басқаға беруден түсетін кіріс болып табылады. 

Тіркелген активтердің шығып қалуынан түсетін кіріс 

Егер кіші топтың (І топ бойынша) немесе топтың (ІІ, ІІІ және                      ІV топтар 

бойынша) шығып қалған тіркелген активтерінің осы Кодекстің  

270-бабына сәйкес айқындалған құны кіші топтың (І топ бойынша) немесе топтың (ІІ, ІІІ 

және ІV топтар бойынша) салықтық кезеңнің басындағы, салықтық кезеңде келіп түскен 

тіркелген активтер құны, сондай-ақ салықтық кезеңде жүргізілген және есепке алынатын 

кейінгі шығыстар есепке алынған құндық балансынан асып кетсе, асып кету шамасы 

жылдық жиынтық кіріске қосуға жатады. Осы кіші топтың (І топ бойынша) немесе топтың 

(ІІ, ІІІ және ІV топтар бойынша) құндық балансы салықтық кезеңнің соңында нөлге тең 

болады. 

Табиғи ресурстарды геологиялық зерделеуге және оларды  өндiруге дайындық 

жұмыстарына арналған шығыстарды,   сондай-ақ жер қойнауын 

пайдаланушылардың  

                басқа да шығыстарын түзетуден түсетін кіріс 

. Кен орындарын әзірлеу салдарын жою қорына аударымдар сомасының кен 

орындарын әзірлеу салдарын жою     бойынша іс жүзіндегі шығыстар сомасынан 

асып       кетуiнен түсетін кіріс 

Бұрын жүргізілген шегерімдер бойынша алынған өтемақылар 

1. Бұрын жүргізілген шегерімдер бойынша өтемақы түрiнде алынған кірістерге: 

1) бұрын шегерімге жатқызылған және кейiнгi салықтық кезеңдерде, оның ішінде мұндай 

талап ету құқықтарын басқаға беру жолымен өтелген, күмәндi деп танылған талап етулер 

сомасы; 

2) шығындарды (шығыстарды) жабу үшін мемлекеттiк бюджет қаражатынан алынған 

сомалар; 

3) сақтандыру ұйымы немесе нұқсан келтірген тұлға төлеген нұқсанды өтеу сомасы; 

4) бұрын шегерімге жатқызылған шығындарды өтеу бойынша алынған басқа да 

өтемақылар жатады. 

Алынған өтемақы ол алынған салықтық кезеңнің кірісі болып табылады. 

Өтеусіз алынған мүлік 
1. салық төлеуші өтеусіз алған кез келген мүліктің, оның ішінде жұмыстар мен 

көрсетілетін қызметтердің құны оның кірісі болып табылады. 

2. Өтеусіз алынған мүлік, оның ішінде жұмыстар мен көрсетілетін қызметтер түріндегі 

кіріс осындай мүлік алынған, жұмыстар орындалған, қызметтер көрсетілген салықтық 

кезеңде танылады. 

Әлеуметтік сала объектілерін пайдалану      кезінде алынған кіріс 

Егер әлеуметтік сала объектілерін пайдалану кезінде басқа тұлғадан алынуға жататын 

(алынған) кірістер, осындай кірістерді қоса алғанда, жылдық жиынтық кірістің 5 



пайызынан аспайтын болса, онда салық төлеушінің жылдық жиынтық кірісіне осындай 

кірістердің әлеуметтік сала объектілерін пайдалану кезінде іс жүзінде шегілген, 

халықаралық қаржылық есептілік стандарттарына және Қазақстан Республикасының 

бухгалтерлік есеп пен қаржылық есептілік туралы заңнамасының талаптарына сәйкес 

айқындалатын  шығыстардан асып кетуі қосылады. 

Кәсіпорынды мүліктік кешен ретінде сатудан   түсетін кіріс (залал) 

1. Кәсіпорынды мүліктік кешен ретінде сатудан түсетін кіріс кәсіпорынды мүліктік кешен 

ретінде сатып алу-сату шарты бойынша өткізу құны мен берілетін міндеттемелердің 

өткізу күнгі бухгалтерлік есепке алу деректері бойынша баланстық құнына азайтылған, 

берілетін активтердің баланстық құны арасындағы оң айырма ретінде айқындалады. 

Жылдық жиынтық кірісті түзету 

1. Салық төлеушілердің жылдық жиынтық кірісінен: 

3) жеке тұлғалардың депозиттеріне міндетті кепілдік беруді жүзеге асыратын ұйым алған 

банктердің міндетті күнтізбелік, қосымша және төтенше жарналарының сомасы; 

4) Тұрғын үй құрылысына кепілдік беру қоры кепілдікті жағдайларды реттеу үшін 

резервті ұлғайтуға бағытталған қаражат шегінде алған кепілдікті жарналар сомасы; 

5) Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру қоры алған сақтандыру ұйымдарының міндетті, 

қосымша және төтенше жарналарының сомасы; 

6) жеке тұлғалардың депозиттеріне міндетті кепілдік беруді жүзеге асыратын ұйым мен 

Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру қоры өздерінің өтелген депозиттер мен жүзеге 

асырылған кепілдікті және өтемақы төлемдері бойынша талаптарын қанағаттандыру 

тәртібімен алған ақша сомасы; 

7) Тұрғын үй құрылысына кепілдік беру қоры тұрғын үйлердің (тұрғын үй 

ғимараттарының) құрылысы аяқталғаннан кейін төлемдер бойынша талаптарды 

қанағаттандыру тәртібімен алған ақша сомасы; 

8) Қазақстан Республикасының зейнетақымен қамсыздандыру туралы заңнамасына сәйкес 

алынған және жеке зейнетақы шоттарына бағытталған инвестициялық кірістер; 

9) Қазақстан Республикасының міндетті әлеуметтік сақтандыру туралы заңнамасына 

сәйкес алынған және Мемлекеттік әлеуметтік сақтандыру қорының активтерін ұлғайтуға 

бағытталған инвестициялық кірістер; 

10) Қазақстан Республикасының міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру туралы 

заңнамасына сәйкес алынған және Әлеуметтік медициналық сақтандыру қорының 

активтерін ұлғайтуға бағытталған инвестициялық кірістер; 

13) сенімгерлік басқару құрылтайшысы алған (оның алуына жататын), мүлікті сенімгерлік 

басқарудан түсетін таза кіріс; 

14) мақта қолхаттары бойынша міндеттемелерді орындауға кепілдік беру қоры мақта 

өңдеу ұйымдарынан алған жыл сайынғы міндетті жарналар сомасы; 

18) инвестициялық депозиттер түрінде алынған ақшаларды басқару процесінде ислам 

банкі алған, осы инвестициялық депозиттер депозиторларының шоттарына бағытталған 

және соларда болатын кірістер алып тасталуға жатады. Мұндай кірістерде ислам банкінің 

сыйақысы қамтылмайды; 

19) Қазақстан Республикасының бағалы қағаздар нарығы туралы заңнамасына сәйкес 

құрылған ислам арнайы қаржы компаниясы алған борышты талап ету құқығын басқаға 

беруден түсетін кірістер; 

 Шегерімдер 
шегерiмге жатпайтын шығыстарды қоспағанда, салық төлеушiнiң кіріс алуға бағытталған 

қызметті жүзеге асыруға байланысты шығыстары шегерімге жатады. 

Шығыстардың жекелеген түрлері бойынша шегерімдер 

1. салық төлеушi шеккен тауарлар ысырабы Қазақстан Республикасының заңнамасында 

белгiленген табиғи кему нормалары шегiнде шегерiмге жатады. 

4. Салық төлеушінің  келісімде, ұжымдық шартта, Қазақстан Pecпубликасының 

заңнамасында көзделген жағдайларда, жұмыскерлердi міндетті, мерзімді (еңбек қызметi 



iшiнде) медициналық тексеріп-қарауға және ауысым алдындағы, ауысымнан кейінгі 

және өзге де медициналық куәландыруға (тексеріп-қарауға), медициналық пункттерді 

ұстауға немесе оларды ұйымдастыру бойынша көрсетілетін қызметтерге арналған 

шығыстары шегерімге жатады. 

5. Салық төлеушінің Қазақстан Pecпубликасының еңбек заңнамасына, еңбек шартына, 

ұжымдық шартқа немесе жұмыс берушінің актілеріне сәйкес жұмыскерлерді еңбек 

қауiпсiздігі, еңбекті қорғау және еңбек гигиенасы талаптарына, оның ішінде 

санитариялық-эпидемиологиялық талаптарға жауап беретін еңбек жағдайларымен 

қамтамасыз ету жөніндегі, жұмыскерлерді арнайы жабдықталған жерде демалу және 

тамақтану мүмкіндігімен қамтамасыз ету жөніндегі шығыстары шегерімге жатады. 

6. Салық төлеушінің жұмыскерлерді қоғамдық тамақтандыруды, мектепке дейін 

тәрбиелеу мен оқытуды, балаларды, қарттар мен мүгедектерді әлеуметтік қорғау мен 

әлеуметтік қамсыздандыруды ұйымдастыру жөніндегі қызметті жүзеге асыруға 

байланысты шығыстары шегерімге жатқызылуға жатады. 

11. Салық төлеушінің Қазақстан Республикасының заңнамасында айқындалған мөлшерде 

Мемлекеттік әлеуметтік сақтандыру қорына есепке жазылған әлеуметтік аударымдар 

жөніндегі шығыстары шегерімге жатады. 

12. Салық төлеушінің Қазақстан Республикасының міндетті әлеуметтік медициналық 

сақтандыру туралы заңнамасына сәйкес әлеуметтік медициналық сақтандыру қорына 

төленген аударымдар бойынша: 

13. Жарнамалық мақсатта өтеусіз (оның ішінде сыйға тарту түрінде) берілген тауардың 

құны, егер осындай тауар бірлігінің құны тиісті қаржы жылына республикалық бюджет 

туралы заңмен белгіленген және осындай беру күнінде қолданыста болатын айлық есептік 

көрсеткіштің 5 еселенген мөлшерінен аспаған жағдайда, осындай тауарды беру жүзеге 

асырылған салықтық кезеңде шегерімге жатқызылуға жатады. 

Салық төлеушінің басқару органы мүшелерінің қызметтік іссапарлары және 

сапарлары кезіндегі   өтемақылар сомасының шегерімі 

1. Қызметтік іссапарлар кезіндегі өтемақылар бойынша мынадай шығыстар шегерімге 

жатады:  

1) жол жүруге арналған және броньға жұмсалған шығыстарды растайтын құжаттардың 

негізінде, броньға жұмсалған шығыстардың төлемақысын қоса алғанда, іссапарда болатын 

жерге және кері жол жүру шығыстары. Жол жүру электрондық билетпен немесе 

электрондық жол жүру құжатымен ресімделген жағдайда, жол жүруге арналған және 

броньға жұмсалған шығыстарды растайтын құжаттар мыналар болып табылады: 

электрондық билет, электрондық жол жүру құжаты; 

электрондық билеттің, электрондық жол жүру құжатының құнын төлеу фактісін 

растайтын құжат; 

Өкілдік шығыстар сомасының шегерімі 
1. Өкілдік шығыстарға мынадай: 

1) өзара ынтымақтастықты орнату немесе қолдап отыру бойынша; 

2) салық төлеушінің директорлар кеңесінің, атқарушы органдарынан басқа, өзге басқару 

органының отырыстарын ұйымдастыру және (немесе) өткізу бойынша өкілдік іс-

шараларын өткізу кезінде, олардың өткізілу орнына қарамай жүргізілетін, адамдарды, 

оның ішінде салық төлеушінің штатында тұрмайтын жеке тұлғаларды қабылдау және 

оларға қызмет көрсету жөніндегі шығыстар жатады. 

Өкілдік шығыстарға, оның ішінде: 

1), өкілдік іс-шараларға қатысушы адамдарды көлікпен қамтамасыз етуге; 

2) өкілдік іс-шараларды өткізу барысында мұндай адамдарды тамақтандыруға; 

3) ұйымның штатында тұрмайтын аудармашылардың көрсетілетін қызметтеріне ақы 

төлеуге; 

4) өкілдік іс-шараларды өткізу үшін үй-жайларды жалдауға және (немесе) безендіруге 

арналған шығыстар да жатады. 



2. Шақырылған адамдардың тұруына, мұндай адамдар үшін визалар ресімдеуге, бос 

уақытын, ойын-сауықты, демалысты ұйымдастыруға арналған шығыстар, сондай-ақ осы 

тармақтың екінші бөлігіне сәйкес өкілдік  

іс-шараларға қатысушы адамдарды көлікпен қамтамасыз ету шығыстарына 

жатқызылмайтын шығыстар өкілдік шығыстарына кірмейді және шегерімге жатпайды. 

Өкілдік іс-шараларға қатысушылардың теміржол, теңіз және әуе көлігімен жол жүру 

шығыстары көлікпен қамтамасыз ету шығыстарына жатпайды. 

4. Өкілдік шығыстар салықтық кезең ішінде жұмыс берушінің жұмыскерлердің салық 

салынуға жататын кірістері бойынша шығыстары сомасының 1 пайызынан аспайтын 

мөлшерде шегерімге жатады. 

 

Сыйақы бойынша шегерім 

1. Осы баптың мақсаттары үшін мыналар сыйақылар болып танылады: 

1) сыйақылар; 

2) өзара байланысты тараптар арасындағы кредит (қарыз) шарты бойынша тұрақсыздық 

айыбы (айыппұл, өсімпұл); 

3) өзара байланысты тарапқа берілетін кепілдік үшін төлемақы. 

4. Сыйақыны шегеру осы баптың 2 және 3-тармақтарында белгіленген ережелер ескеріле 

отырып, мынадай формула бойынша есептелетін сома шегінде жүргізіледі: 

(А+Д)+(КС/МС) х (ШК) х (Б+В+Г), 

мұнда: 

А – Б, В, Г, Д көрсеткіштеріне енгізілген сомаларды қоспағанда, сыйақы сомасы; 

Б – Д көрсеткішіне енгізілген сомаларды қоспағанда, өзара байланысты тарапқа осы 

баптың 3-тармағының ережелері ескеріле отырып төленген (төленуге жататын) сыйақы 

сомасы; 

В – Б көрсеткішіне енгізілген сомаларды қоспағанда, осы Кодекстің 294-бабына сәйкес 

айқындалатын жеңілдікті салық салынатын мемлекетте тіркелген тұлғаларға осы баптың 

3-тармағының ережелері ескеріле отырып төленген (төленуге жататын) сыйақы сомасы; 

Г – В көрсеткішіне енгізілген сомаларды қоспағанда, осы баптың                                     3-

тармағының ережелерін ескере отырып, Г1 және Г2 көрсеткіштерінің сомасы; 

Г1 – өзара байланысты тараптың депозитімен берілген қарыздар бойынша тәуелсіз 

тарапқа төленген (төленуге жататын)  сыйақы сомасы; 

Г2 – есепті салықтық кезеңде өзара байланысты тарап кепілдік, кепілгерлік немесе өзге 

қамтамасыз ету нысаны бойынша міндеттемелерді орындаған (қарыз бойынша төлемдерді 

жүзеге асырған) жағдайда, өзара байланысты тараптардың қамтамасыз етілген 

кепілдігімен, кепілгерлігімен немесе өзге қамтамасыз ету нысанымен берілген қарыздар 

бойынша тәуелсіз тарапқа төленген (төленуге жататын) сыйақы сомасы; 

Д – Қазақстан Республикасында құрылған кредиттік серіктестік беретін, акцияларының 

бақылау пакеті ұлттық басқарушы холдингке тиесілі ұлттық даму институты болып 

табылатын банк беретін кредиттер (қарыздар) үшін сыйақы сомасы;  

ШК – шекті коэффициент; 

КС – меншікті капиталдың орташа жылдық сомасы; 

МС – міндеттемелердің орташа жылдық сомасы. 

А, Б, В, Г, Д сомаларын есептеу кезінде халықаралық қаржылық есептілік стандарттарына 

және Қазақстан Республикасының бухгалтерлік есеп пен қаржылық есептілік туралы 

заңнамасының талаптарына сәйкес құрылыс объектісінің құнына енгізілетін сыйақылар 

алып тасталады. Өзара байланысты болып табылмайтын тарап осы баптың мақсаттары 

үшін тәуелсіз тарап деп танылады. 

Төленген күмәнді міндеттемелер бойынша шегерім 

1. Егер салық төлеушi бұрын кіріс деп танылған күмәндi мiндеттемелердi кредиторға 

төлеген жағдайда,  жүргiзiлген төлемнiң мөлшеріндегі сома шегерiмге жатады.  

Мұндай шегерiм төлем жасалған салықтық кезеңде бұрын кіріске жатқызылған сома 



шегiнде жүргізіледі.  

2. бұрын кіріс деп танылған міндеттемелерді төлеген жағдайда да қолданылады. 

Күмәнді талаптар бойынша шегерім 

1. Егер осы баптың 6-тармағында өзгеше белгіленбесе: 

1) заңды тұлғалар мен дара кәсіпкерлерге, сондай-ақ Қазақстан Республикасында қызметті 

заңды тұлғаның тұрақты мекемесі, құрылымдық бөлімшесі арқылы жүзеге асыратын 

бейрезидент-заңды тұлғаларға тауарлар өткізуге, жұмыстар орындауға, қызметтер 

көрсетуге байланысты туындаған және осы баптың 4-тармағына сәйкес есептелетін үш 

жылдық кезең ішінде қанағаттандырылмаған; 

2) заңды тұлғалар мен дара кәсіпкерлерге тауарлар өткізуге, жұмыстар орындауға, 

қызметтер көрсетуге байланысты туындаған және салық төлеуші-дебиторды Қазақстан 

Республикасының заңнамасына сәйкес банкрот деп тануға байланысты 

қанағаттандырылмаған; 

3) банктік кредит (қарыз) шарттары бойынша және микрокредиттер беру туралы шарттар 

бойынша заңды күшіне енген сот шешімінің негізінде айыппұлдар мен өсімпұлды 

жылдық жиынтық кіріс құрамына қосуға байланысты және осы баптың 4-тармағына 

сәйкес есептелетін үш жыл ішінде қанағаттандырылмаған талаптар күмәнді талаптар 

болып танылады. 

Сақтандыру, қайта сақтандыру ұйымының шегерімдері 
1. Сақтандыру, қайта сақтандыру ұйымы мынадай есепке жазылған шығыстарды: 

1) сақтандыру, қайта сақтандыру шарттары бойынша сақтандыру төлемдерін; 

2) Қазақстан Республикасының азаматтық заңнамасына сәйкес қайтаруға жататын 

(қайтарылған) сатып алу сомалары мен сақтандыру сыйақыларын (жарналарын); 

 3) қайта сақтандыру шарттары бойынша қайта сақтандырушыға төленуге жататын 

(төленген) сақтандыру сыйақыларын (жарналарын); 

Резервтік қорларға аударымдар бойынша шегерім 

1. Ұлттық даму институты болып табылатын, акцияларының бақылау пакеті ұлттық 

басқарушы холдингке тиесілі банкті қоспағанда, банктердің халықаралық қаржылық 

есептілік стандарттарына және Қазақстан Республикасының бухгалтерлік есеп пен 

қаржылық есептілік туралы заңнамасының талаптарына сәйкес және уәкілетті органмен 

келісу бойынша Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі айқындаған тәртіппен 

құрылған провизиялар (резервтер) бойынша шығыстар сомасын шегеруге құқығы бар. 

Қайта сақтандыру активтерін азайту бойынша шегерім 

Кен орындарын әзірлеу салдарын жоюға арналған  шығыстар бойынша шегерімдер 

және жою     қорларына аударымдар сомасының шегерімдері  

Ғылыми-зерттеу жұмыстарына, ғылыми-техникалық жұмыстарға арналған және 

зияткерлік меншік      объектілеріне айрықша құқықтарды сатып алуға  

               арналған шығыстар бойынша шегерім 

1. Тіркелген активтерді сатып алуға, оларды орнатуға және күрделі сипаттағы басқа 

шығыстардан бөлек, ғылыми-зерттеу жұмыстары мен ғылыми-техникалық жұмыстарға 

арналған шығыстар шегерімге жатады. 

Жұмыскерлердің есепке жазылған кірістері және жеке тұлғаларға өзге төлемдер 

бойынша шығыстарды шегеру 

Теріс бағамдық айырма сомасының оң бағамдық        айырма сомасынан асып 

кетуін шегеру 

Салықтардың және бюджетке төленетін төлемдердің шегерімі 

1. Егер осы бапта өзгеше белгіленбесе, есепті салықтық кезеңде Қазақстан 

Республикасының немесе өзге мемлекеттің бюджетіне төленген салықтар және бюджетке 

төленетiн төлемдер: 

1) есепті салықтық кезеңде – есепті салықтық кезең және (немесе) есепті салықтық 

кезеңнің алдындағы салықтық кезеңдер үшін есепке жазылған және (немесе) есептелген 

шекте; 



2) есепті салықтық кезеңнің алдындағы салықтық кезеңдерде – есепті салықтық кезең 

үшін есепке жазылған және (немесе) есептелген шекте шегерімге жатады. 

3. Мыналар: 

1) жылдық жиынтық кіріс айқындалғанға дейін алып тасталатын салықтар; 

2) корпоративтік табыс салығы және Қазақстан Республикасының аумағында және басқа 

мемлекеттерде төленген, заңды тұлғалардың кірістеріне (пайдасына) салынатын, 

корпоративтік табыс салығына ұқсас салықтар; 

3) жеңiлдiктi салық салынатын мемлекеттерде төленген салықтар; 

4) үстеме пайда салығы; 

5) жер қойнауын пайдалануға балама салықтар шегерімге жатпайды. 

 

Шегерімге жатпайтын шығындар 
Мыналар: 

1) кіріс алуға бағытталған қызметке байланысты емес шығындар; 

4) заңды күшіне енген сот актісімен танылған, жеке кәсіпкерлік субъектісі іс жүзінде 

жұмыстарды орындамай, қызметтер көрсетпей, тауарларды тиеп-жөнелтпей жасаған шот-

фактура немесе өзге құжат жазып беру жөніндегі әрекет (әрекеттер) бойынша шығыстар; 

5) соттың заңды күшіне енген шешімі негізінде жарамсыз деп танылған мәміле бойынша 

шығыстар; 

6) мемлекеттік сатып алу туралы шарттар бойынша бюджетке енгізілуге жататын 

(енгізілген) тұрақсыздық айыптарын (айыппұлдарды, өсімпұлды) қоспағанда, бюджетке 

енгізілуге жататын (енгізілген) тұрақсыздық айыптары (айыппұлдар, өсімпұл); 

7) осы Кодексте өздері үшін шегерімге жатқызу нормалары белгіленген шығыстардың 

көрсетілген нормалар қолданыла отырып есептелген шегерімнің шекті сомасынан асып 

кету сомасы; 

8) Қазақстан Республикасының немесе өзге мемлекеттің (өзге мемлекеттің бюджетіне 

төленген салықтар және төлемдер үшін) заңнамасында белгіленген мөлшерлерден артық 

есептелген (есепке жазылған) және төленген салықтар мен бюджетке төленетін төлемдер 

сомасы; 

13) кәсіпорынды мүліктік кешен ретінде сатып алу-сату шарты бойынша берілетін 

запастардың баланстық құны; 

14) өнімді бөлу туралы келісімшарт бойынша қызметті жүзеге асыратын жер қойнауын 

пайдаланушының төленген қосымша төлемінің сомасы; 

15) салық төлеушінің осы Кодекстің 228-бабына сәйкес амортизацияға жатпайтын 

активтердің бастапқы құнына қосылатын шығындары; 

16) жер қойнауын пайдаланушы салықтық міндеттемені орындау есебіне заттай нысанда 

берген пайдалы қазбаларды өткізуге байланысты шығыстар; 

17) мемлекет атынан алушыда – жер қойнауын пайдаланушы салықтық міндеттемені 

орындау есебіне заттай нысанда беретін пайдалы қазбалар көлемінің құны; 

18) лизинг шартынан басқа, мүліктік жалдау (жалға алу) шарты бойынша уақытша 

иеленуге және пайдалануға берілетін активтердің баланстық құны;  

19) жер қойнауын пайдаланушы салықтық міндеттемені орындау есебіне заттай нысанда 

беретін пайдалы қазбалар көлемінің құны; 

20)  бас банктің күмәнді және үмітсіз активтерін сатып алатын банктің еншілес 

ұйымының: 

осы ұйым Қазақстан Республикасының банктер және банк қызметі туралы заңнамасына 

сәйкес алған және бас банкке аударылған ақша түріндегі; 

Қазақстан Республикасының банктер және банк қызметі туралы заңнамасында көзделген 

қызмет түрлерін жүзеге асыруға байланысты емес шығыстары; 

21) коммерциялық емес ұйымдардың осы Кодекстің 289-бабының 2-тармағында 

көрсетілген кірістер есебінен жүргізілген шығыстары шегерімге жатпайды. 

Тіркелген активтер бойынша шегерімдер 



Шегерімге: 

1) есептелген амортизациялық аударымдар; 

2) кіші топтың (топтың) салықтық кезеңнің соңындағы құндық балансы; 

3) келесі шығыстар жатады. 

Тіркелген активтер 

1. Егер осы бапта өзгеше көзделмесе, мыналар тіркелген активтерге жатады: 

1) келіп түскен кезде салық төлеушiнiң бухгалтерлiк есепке алуында халықаралық 

қаржылық есептiлiк стандарттарына және Қазақстан Республикасының бухгалтерлік есеп 

пен қаржылық есептiлiк туралы заңнамасының талаптарына сәйкес есепке алынған және 

есепті және (немесе) алдағы кезеңдерде кіріс алуға бағытталған қызметте пайдалануға 

арналған негiзгi құралдар, жылжымайтын мүлiкке инвестициялар, материалдық емес және 

биологиялық активтер; 

2. Мыналар тіркелген активтерге жатпайды: 

1) жер қойнауын пайдаланушы коммерциялық табудан кейін өндіру басталған кезге дейін 

пайдалануға енгізетін салық салу мақсаттарында есепке алынатын негізгі құралдар және 

материалдық емес активтер; 

2) мыналарды: 

3) жер; 

4) музей құндылықтары; 

5) сәулет және өнер ескерткіштері; 

6) ортақ пайдаланымдағы құрылысжайлар: концессия шарты шеңберінде концессионер 

құрған және (немесе) алған, концессия объектілері болып табылатын автомобиль 

жолдарын қоспағанда, автомобиль жолдары, тротуарлар, бульварлар, гүлзарлар; 

7) аяқталмаған күрделі құрылыс; 

8) фильм қорына жататын объектілер; 

9) Қазақстан Республикасы шама бірліктерінің мемлекеттік эталондары; 

 Құндық балансты айқындау 

1. Тіркелген активтерді есепке алу техникалық реттеу саласындағы мемлекеттік реттеуді 

жүзеге асыратын мемлекеттік орган белгілеген сыныптамаға сәйкес қалыптастырылатын 

топтар бойынша мынадай тәртіппен жүзеге асырылады: 

 

Р/с 

№ 

Топтың  

№ 

Тіркелген активтердің атауы Амортизацияның 

айлық нормасы 

% 

1 2 3 4 

1. І Мұнай, газ ұңғымаларын және беру құрылғыларын 

қоспағанда, ғимараттар, құрылысжайлар 

10 

2. ІІ Мұнай-газ өндіру машиналары мен жабдықтарын, сондай-

ақ ақпаратты өңдеуге арналған компьютерлер мен 

жабдықтарды қоспағанда, машиналар мен жабдық 

25 

3. ІІІ Ақпаратты өңдеуге арналған компьютерлер, бағдарламалық 

қамтылым және жабдық 

40 

4. ІV Басқа топтарға енгізілмеген тіркелген активтер, оның 

ішінде мұнай, газ ұңғымалары, беру құрылғылары, мұнай-

газ өндіру машиналары мен жабдығы 

15 

І топтың әрбір объектісі кіші топқа теңестіріледі. 

2. Әрбір кіші топ (І топтың), топ бойынша салықтық кезеңнің басында және аяғында кіші 

топтың (І топтың), топтың құндық балансы деп аталатын қорытынды сомалар 

айқындалады. 



І топтың құндық балансы негізгі құралдардың әрбір объектісі бойынша кіші топтардың 

құндық баланстарынан және қалыптастырылған кіші топтың құндық балансынан тұрады. 

3. Кіші топтардың салықтық кезеңнің басындағы салықтық кезеңде жүргізілген түзетулер 

ескерілетін құндық балансы I топтың тіркелген активтерінің қалдық құны болып 

табылады. 

4. Тіркелген активтер: 

 

Амортизациялық аударымдарды есептеу 

 

1. Тіркелген активтердің құны осы Кодексте айқындалған тәртіппен және шарттарда 

амортизациялық аударымдарды есептеу арқылы шегерімге жатады. 

 

САЛЫҚ САЛЫНАТЫН КІРІСТІ АЗАЙТУ НЕМЕСЕ ҰЛҒАЙТУ (ЗАЛАЛДЫ 

АЗАЙТУ) ЖӘНЕ САЛЫҚ ТӨЛЕУШІЛЕРДІҢ КЕЙБІР САНАТТАРЫН САЛЫҚ 

САЛУДАН БОСАТУ 

Салық салынатын кірісті азайту 

1. Салық төлеушінің салық салынатын кірісті мынадай шығыстар түрлеріне: 

1) салықтық кезеңде ірі салық төлеушілер мониторингінде тұрған салық төлеушілердің – 

мынадай:  

әлеуметтік сала объектілерін пайдалану кезінде іс жүзінде шегілген шығыстардың 

алынуға жататын (алынған) кірістерден асып кеткен сомасын; 

алушысы: 

коммерциялық емес ұйым; 

әлеуметтiк саладағы қызметті жүзеге асыратын ұйым болып табылатын, өтеусіз берілген 

мүліктің құнын; 

көмекті алатын тұлғаның тарапынан өтініш жасалу негізінде салық төлеушінің шешімі 

болған кезде қайырымдылық көмекті салық салынатын кірістің 3 пайызынан аспайтын 

жалпы сомасы мөлшерінде азайтуға құқығы бар. 

2) салық төлеушілердің – мынадай: 

әлеуметтік сала объектілерін пайдалану кезінде іс жүзінде шегілген шығыстардың 

алынуға жататын (алынған) кірістерден асып кеткен сомасын; 

алушысы: 

коммерциялық емес ұйым; 

әлеуметтiк саладағы қызметті жүзеге асыратын ұйым болып табылатын, өтеусiз берiлген 

мүлiктiң құнын; 

көмекті алатын тұлғаның тарапынан өтініш жасалу негізінде салық төлеушінің шешімі 

болған кезде қайырымдылық көмекті салық салынатын кірістің 4 пайызынан аспайтын 

жалпы сомасы мөлшерінде азайтуға құқығы бар. 

3) мүгедектердің еңбегіне ақы төлеуге жұмсалған шығыстардың                         2 еселенген 

мөлшерін және мүгедектерге төленетін жалақыға және басқа да төлемдерге есептелген 

әлеуметтік салық сомасының 50 пайызын; 

4) жеке тұлға салық төлеушіде кемінде үш жыл жұмыспен өтеу міндеттемесі туралы шарт 

жасасқан жағдайда, салық төлеушімен еңбек қатынастарында тұрмайтын жеке тұлғаны 

оқытуға арналған шығыстарды азайтуға құқығы бар. 

Осы тармақшаның мақсаттарында оқытуға арналған шығыстар: 

оқытуға ақы төлеуге іс жүзінде жұмсалған шығыстарды; 

тұруға уәкілетті орган белгілеген нормалар шегінде іс жүзінде жұмсалған шығыстарды; 

білім алатын адамға салық төлеуші айқындаған, бірақ уәкілетті орган белгілеген 

нормалардан аспайтын мөлшерлерде ақша сомасын төлеуге арналған шығыстарды; 

оқуға түскен кезде оқу орнына баруы және оқу аяқталғаннан кейін қайтуына іс жүзінде 

жұмсалған шығыстарды қамтиды. 

5) дербес білім беру ұйымы болып табылатын, өтеусiз берiлген мүлiктiң құнын; 



6) өнертабыстарды, пайдалы модельдерді, өнеркәсіптік үлгілерді қорғау саласындағы 

уәкілетті мемлекеттік орган берген өнеркәсіптік меншік объектілеріне қорғау құжаты бар 

өнеркәсіптік меншік объектісін құруға байланысты ғылыми-зерттеу жұмыстарына және 

ғылыми-техникалық жұмыстарға, сондай-ақ жоғары оқу орындарынан, ғылыми 

ұйымдардан және стартап-компаниялардан ғылыми және (немесе) ғылыми-техникалық 

қызмет нәтижелерін коммерцияландыру мақсатында лицензиялық шарт немесе айрықша 

құқықты басқаға беру шарты бойынша зияткерлік меншік объектілеріне айрықша 

құқықтарды сатып алуға арналған шығыстардың (шығындардың) салық Кодекстің сәйкес 

шегерімге жатқызылған сомасының 50 пайызы мөлшерінде азайтуға құқығы бар. 

2. Салық төлеушінің мынадай кіріс түрлеріне салық салынатын кірісті азайтуға құқығы 

бар: 

1) тұрақсыздық айыбын (айыппұлды, өсімпұлды) қоспағанда, лизинг шарты бойынша 

сыйақы; 

2) осындай сыйақы есепке жазылған күні Қазақстан Республикасының аумағында жұмыс 

істейтін қор биржасының ресми тізімінде болған борыштық бағалы қағаздар бойынша 

сыйақы; 

3) мемлекеттiк эмиссиялық бағалы қағаздар, агенттiк облигациялар бойынша сыйақы; 

4) мемлекеттiк эмиссиялық бағалы қағаздарды өткiзу кезінде құн өсімінен түсетін, 

мемлекеттiк эмиссиялық бағалы қағаздарды өткiзуден шеккен залалдарға азайтылған 

кірістер; 

5) агенттік облигацияларды өткізу кезінде құн өсімінен түсетін, агенттік облигацияларды 

өткізуден туындаған залалдарға азайтылған кірістер; 

6) табиғи және техногендік сипаттағы төтенше жағдайлар туындаған жағдайда 

гуманитарлық көмек түрінде алынған және мақсаты бойынша пайдаланылған мүліктің 

құны; 

7) республикалық мемлекеттік кәсіпорын Қазақстан Республикасы Үкіметінің шешімі 

негізінде мемлекеттік органнан немесе республикалық мемлекеттік кәсіпорыннан өтеусіз 

негізде алған негізгі құралдардың құны; 

Коммерциялық емес ұйымдарға салық салу 

1. Акционерлiк қоғамдарды, мекемелердi және пәтерлер                             (үй-жайлар) 

меншік иелерiнің кооперативтерiнен басқа тұтыну кооперативтерiн қоспағанда, Қазақстан 

Республикасының азаматтық заңнамасында коммерциялық емес ұйым үшін белгіленген 

нысанда тіркелген, қызметiн қоғамдық мүдденi көздеп жүзеге асыратын және мынадай 

шарттарға сай келетiн: 

1) кіріс ретінде кіріс алу мақсаты жоқ; 

2) алынған таза кірісті немесе мүлiктi қатысушылар арасында бөлмейтiн ұйым осы 

Кодекстiң мақсаттары үшiн коммерциялық емес ұйым болып танылады. 

Әлеуметтiк саладағы қызметті жүзеге асыратын ұйымдарға салық салу 

1. Осы бапқа сәйкес әлеуметтік саладағы қызметті жүзеге асыратын ұйымдар болып 

табылатын салық төлеушілер бюджетке төленуге жататын корпоративтік табыс 

салығының сомасын айқындаған кезде есептелген корпоративтік табыс салығының 

сомасын 100 пайызға азайтады. 

2. әлеуметтік саладағы қызметті жүзеге асыратын ұйымдарға осы тармақтың екінші 

бөлігінде көрсетілген қызмет түрлерін жүзеге асыратын, олардан алынған, өтеусіз 

алынған мүлік және депозиттер бойынша сыйақылар түріндегі кірістері ескерілген 

кірістері осындай ұйымдардың жылдық жиынтық кірісінің кемінде 90 пайызын құрайтын 

ұйымдар жатады. 

Әлеуметтік саладағы қызметке мынадай қызмет түрлері жатады: 

1) медициналық қызметті жүзеге асыруға лицензиясы бар денсаулық сақтау субъектісінің 

Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес (оның ішінде лицензиялауға жатпайтын 

медициналық қызметті жүзеге асыру кезінде) медициналық көмек нысанында қызметтер 

көрсетуі; 



2) білім беру қызметін жүргізу құқығына арналған тиісті лицензиялар бойынша жүзеге 

асырылатын бастауыш, негізгі орта, жалпы орта білім беру, техникалық және кәсіптік, 

орта білімнен кейінгі, жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру, сондай-ақ 

қосымша білім беру, мектепке дейінгі тәрбие мен  оқыту бойынша қызметтер көрсету; 

3) ғылым саласындағы уәкілетті орган аккредиттеген ғылыми және (немесе) ғылыми-

техникалық қызмет субъектілері жүзеге асыратын ғылым (ғылыми зерттеулер жүргізуді, 

автордың ғылыми зияткерлік меншікті пайдалануын, оның ішінде өткізуін қоса алғанда), 

спорт (коммерциялық сипаттағы спорттық ойын-сауық іс-шараларынан басқа), мәдениет 

(кәсіпкерлік қызметтен басқа), Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес Тарих 

және мәдениет ескерткіштерінің мемлекеттік тізіміне енгізілген тарихи-мәдени мұра 

объектілері мен мәдени құндылықтарды сақтау (ақпарат таратуды және насихатты 

қоспағанда) бойынша қызметтер көрсету салаларындағы,    сондай-ақ балаларды, қарттар 

мен мүгедектердi әлеуметтік қорғау және әлеуметтiк қамсыздандыру саласындағы қызмет; 

4) кiтапхананың қызмет көрсетуі. 

Осы тармақта көзделген ұйымдардың кірістері көрсетілген қызмет түрлерiн жүзеге 

асыруға бағытталған кезде салық салынуға жатпайды. 

3. Осы Кодекстің мақсаттары үшін әлеуметтiк саладағы қызметті жүзеге асыратын 

ұйымдарға: 

1) салықтық кезеңде мүгедектердің орташа саны жұмыскерлердiң жалпы санының кемiнде 

51 пайызын құрайды; 

2) салықтық кезеңде мүгедектердiң еңбегiне ақы төлеу жөніндегі шығыстар еңбекке ақы 

төлеу жөніндегі жалпы шығыстардың кемiнде                               51 пайызын (есту, сөйлеу, 

сондай-ақ көру қабiлетiнен айрылған мүгедектер жұмыс iстейтiн мамандандырылған 

ұйымдарда – кемiнде 35 пайызын) құрайды деген шарттардың біріне сай келетiн ұйымдар 

да жатады. 

4. Әлеуметтiк саладағы қызметті жүзеге асыратын ұйымдарға акцизделетiн тауарларды 

өндiру және өткiзу жөнiндегi қызметтен кірістер алатын ұйымдар жатпайды. 

5. Осы бапта көзделген шарттар бұзылған кезде, алынған кірістер осы Кодексте 

айқындалған тәртiппен салық салынуға жатады. 

6. Осы баптың ережелерi осы Кодекстiң 291-бабына сәйкес дербес білім беру ұйымдары 

болып танылатын ұйымдарға қолданылмайды. 

 

 ЗАЛАЛДАР 

Залал ұғымы  
1. Мыналар: 

1) Салық Кодекстің  көзделген түзетулер ескерілгенде, шегерiмдердiң жылдық жиынтық 

кірістен асып кетуі; 

2) кәсіпорынды мүліктік кешен ретінде сатудан шегілетін залал кәсіпкерлiк қызметтен 

шегілетін залал болып танылады. 

2. Мыналар: 

1) борыштық бағалы қағаздарды қоспағанда, бағалы қағаздар бойынша – өткiзу құны мен 

сатып алу құны арасындағы терiс айырма; 

2) борыштық бағалы қағаздар бойынша – өткiзу күніндегі дисконт амортизациясы мен 

(немесе) сыйлықақы ескерілгенде, өткiзу құны мен сатып алу құны арасындағы терiс 

айырма бағалы қағаздарды өткiзуден шегілетiн залал болып табылады. 

 Залалдарды ауыстыру 

1. Кәсiпкерлiк қызметтен шегілген залалдар, сондай-ақ І топтың тіркелген активтерінің 

шығып қалуынан шегілген залалдар және Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес 

мемлекет мұқтажы үшін сатып алынған активтерді қоспағанда, аяқталмаған құрылыс 

объектілерін, орнатылмаған жабдықты өткізуден шегілген залалдар осы салықтық 

кезеңдердің салық салынатын кірісі есебінен өтеу үшін соңғы жылы қоса алынатын келесі 

он жылға ауыстырылады. 



 

КОРПОРАТИВТІК ТАБЫС САЛЫҒЫН ЕСЕПТЕУ ТӘРТІБІ ЖӘНЕ ТӨЛЕУ 

МЕРЗІМДЕРІ 

Корпоративтік табыс салығының сомасын есептеу 

1. Таза кіріске салынатын корпоративтік табыс салығын және төлем көзiнен ұсталатын 

корпоративтік табыс салығын қоспағанда, салықтық кезең үшiн корпоративтік табыс 

салығы мынадай тәртiппен есептеледi: 

осы Кодекстiң 313-бабының 1 немесе 2-тармағында белгiленген мөлшерлеменің және осы 

Кодекстiң 288-бабында көзделген кірістер мен шығыстар сомасына азайтылған, сондай-ақ 

осы Кодекстiң 300-бабына сәйкес ауыстырылатын залалдар сомасына азайтылған салық 

салынатын кірістің көбейтiндiсi, 

алу 

есепке жатқызу жүзеге асырылатын корпоративтік табыс салығының сомасы, 

алу 

салықтық кезеңде ұтыс түріндегі кірістен төлем көзiнен ұсталған, азайту жүзеге 

асырылатын корпоративтік табыс салығының сомасы, 

алу 

сыйақылар, дивидендтер түріндегі кірістен төлем көзiнен ұсталған, өткен салықтық 

кезеңдерден ауыстырылған корпоративтік табыс салығының сомасы 

 

Аванстық төлемдердің сомасын есептеу 

 

1. Салық төлеушілер осы бапта айқындалған тәртіппен: 

1) Салық Кодекстің белгіленген мерзімдерде: 

есепті салықтық кезеңнің бірінші тоқсанының әрбір айы үшін тең үлестермен төлеуге 

жататын корпоративтік табыс салығы бойынша аванстық төлемдерді (бұдан әрі осы 

баптың мақсаттары үшін – декларацияға дейінгі аванстық төлемдер); 

есепті салықтық кезеңнің екінші, үшінші, төртінші тоқсандарының әрбір айы үшін тең 

үлестермен төлеуге жататын корпоративтік табыс салығы бойынша аванстық төлемдерді 

(бұдан әрі осы баптың мақсаттары үшін – декларациядан кейінгі аванстық төлемдер) 

есептейді және төлейді; 

2) мыналарды: 

алдыңғы салықтық кезең үшін корпоративтік табыс салығы бойынша декларация 

тапсырылғанға дейінгі кезең үшін төлеуге жататын корпоративтік табыс салығы бойынша 

аванстық төлемдер сомасының есеп-қисабын (бұдан әрі осы баптың мақсаттары үшін – 

декларацияға дейінгі аванстық төлемдердің есеп-қисабы); 

алдыңғы салықтық кезең үшін корпоративтік табыс салығы бойынша декларация 

тапсырылғаннан кейінгі кезең үшін төлеуге жататын корпоративтік табыс салығы 

бойынша аванстық төлемдер сомасының  

есеп-қисабын (бұдан әрі осы баптың мақсаттары үшін – декларациядан кейінгі аванстық 

төлемдердің есеп-қисабы) жасайды және салық төлеушінің тұрған жеріндегі салық 

органына ұсынады. 

2. Осы баптың 1-тармағында көзделген салықтық міндеттемелерді: 

1) егер осы тармақта өзгеше көзделмесе, түзетулер ескеріле отырып, алдыңғы салықтық 

кезеңнің алдындағы салықтық кезең үшін жылдық жиынтық кірісі республикалық бюджет 

туралы заңда белгіленген және алдыңғы қаржы жылының алдындағы қаржы жылының 1 

қаңтарына қолданыста болатын айлық есептік көрсеткіштің 325 000 еселенген мөлшеріне 

тең сомадан аспайтын салық төлеушілер; 

2) егер осы баптың 3-тармағында өзгеше белгіленбесе, жаңадан құрылған (пайда болған) 

салық төлеушілер – әділет органында мемлекеттік (есептік) тіркеу жүзеге асырылған 

салықтық кезең ішінде, сондай-ақ кейінгі салықтық кезең ішінде; 

3) салық төлеушілер ретінде салық органдарында жаңадан тіркелген, Қазақстан 



Республикасында қызметін заңды тұлғаның құрылымдық бөлімшесін ашпай тұрақты 

мекеме арқылы жүзеге асыратын  

бейрезидент-заңды тұлғалар – салық органдарында тіркеу жүзеге асырылған салықтық 

кезең ішінде, сондай-ақ кейінгі салықтық кезең ішінде төлеушілер орындамайды. 

6. Аванстық төлемдердің есеп-қисабы: 

1) декларацияға дейін есепті салықтық кезеңнің 20 қаңтарынан кешіктірілмей ұсынылады; 

2) декларациядан кейін есепті салықтық кезеңнің 20 сәуірінен кешіктірілмей ұсынылады. 

7. Салық төлеушілер есепті салықтық кезеңнің 31 желтоқсанынан кешіктірмей 

декларациядан кейінгі аванстық төлемдердің қосымша  

есеп-қисабын ұсынуға құқылы.  

Корпоративтік табыс салығын төлеу мерзiмдерi мен тәртiбi 

1. Салық төлеушiлер есептелген корпоративтік табыс салығын төлеудi тұрған жерi 

бойынша жүзеге асырады. 

2. Салық төлеушiлер корпоративтік табыс салығы бойынша аванстық төлемдердi 

бюджетке белгiленген салықтық кезең iшiнде, айқындалған мөлшерде, әрбір айдың  

25-інен кешiктiрмей әрбір ай үшін енгізуге мiндеттi. 

3. Салықтық кезең iшiнде бюджетке енгiзiлген аванстық төлемдердің сомасы есепті 

салықтық кезең үшiн корпоративтік табыс салығы жөнiндегi декларация бойынша 

есептелген корпоративтік табыс салығын төлеу есебiне есепке жатқызылады. 

Салық төлеушi салықтық кезеңнің қорытындылары бойынша корпоративтік табыс салығы 

бойынша төлеудi декларация тапсыру үшiн белгiленген мерзiмнен кейiн күнтізбелік он 

күннен кешiктiрмей жүзеге асырады. 

 САЛЫҚ МӨЛШЕРЛЕМЕЛЕРІ, САЛЫҚТЫҚ КЕЗЕҢ 

ЖӘНЕ САЛЫҚ ДЕКЛАРАЦИЯСЫ 
 

Салық мөлшерлемелері 

 

1. Салық төлеушiнiң кірістер мен шығыстар сомасына және ауыстырылатын залалдар 

сомасына азайтылған салық салынатын кірісіне   

20 пайыз мөлшерлеме бойынша салық салуға жатады. 

2. Ауыл шаруашылығы өнімін, акваөсіру (балық өсіру шаруашылығы) өнімін өндіруші 

заңды тұлғалардың кірістер мен шығыстар сомасына және ауыстырылатын залалдар 

сомасына азайтылған салық салынатын кірісіне, егер мұндай кіріс ауыл шаруашылығы 

өнімін, акваөсіру (балық өсіру шаруашылығы) өнімін өндіру, өзі өндірген аталған өнімді, 

сондай-ақ осындай қайта өңдеу өнімдерін қайта өңдеу мен өткізу жөніндегі қызметті 

жүзеге асырудан алынса, 10  пайыз мөлшерлеме бойынша салық салуға жатады. 

3. Бейрезиденттердiң Қазақстан Республикасындағы көздерден алатын кірістерін 

қоспағанда, төлем көзiнен салық салынатын кірістерге төлем көзiнен 15 пайыз 

мөлшерлеме бойынша салық салуға жатады. 

5. Қазақстан Республикасында қызметiн тұрақты мекеме арқылы жүзеге асыратын 

бейрезидент-заңды тұлғаның таза кірісіне 15 пайыз мөлшерлеме бойынша және тәртiппен 

корпоративтік табыс салығын салуға жатады. 

Салықтық кезең 

1. Корпоративтік табыс салығы үшiн 1 қаңтар – 31 желтоқсан аралығындағы күнтізбелік 

жыл салықтық кезең болып табылады. 

Салық декларациясы 

 

1. Қазақстан Республикасындағы көздерден тек қана төлем көзiнен салық салуға жататын 

кірістер алатын және Қазақстан Республикасында қызметiн тұрақты мекеме арқылы 

жүзеге асырмайтын бейрезиденттi қоспағанда, корпоративтік табыс салығын төлеушi, егер 

осы бапта өзгеше белгіленбесе, тұрған жеріндегі салық органына корпоративтік табыс 

салығы бойынша декларацияны есептi салықтық кезеңнен кейiнгi жылдың  



31 наурызынан кешiктiрмей тапсырады. 

2. Корпоративтік табыс салығы бойынша декларация салық салу объектiлерi және 

(немесе) салық салумен байланысты объектiлер туралы ақпаратты ашып көрсету 

жөнiндегi декларациядан және оған қосымшалардан тұрады. 

 

 

Тақырып № 9 Жеке табыс салығы 

 

Төлеушілер  

1. Жеке тұлғаның төлем көзінен және дербес салық салу кезіндегі салық 

салынатын кірісі түріндегі салық салу объектiлерi бар жеке тұлғалар жеке табыс салығын 

төлеушiлер болып табылады. 

Салық салу объектілері 

Мыналар жеке табыс салығы салынатын объектілер болып табылады: 

1) жеке тұлғаның төлем көзінен салық салынатын кірісі; 

2) жеке тұлғаның дербес салық салу кезіндегі салық салынатын кірісі.   

 Жеке тұлғаның жылдық кірісі 

1. Жеке тұлғаның жылдық кірісі осы тұлға Қазақстан Республикасында және 

оның шегінен тыс жерде салықтық кезең ішінде: 

1) төлем көзінен; 

2) жеке тұлға дербес салық салуға жататын кірістер түрінде алуға жататын (алған) 

кірістерінен тұрады.  

2. Мыналар жеке тұлғаның кірісі ретінде қарастырылмайды: 

1) жұмыскерлердің жұмысы жол бойында өтетін, жол жүру сипатына ие, қызмет 

көрсетілетін учаскелер шегіндегі қызметтік сапарларға байланысты болатын жағдайларда, 

оларға осындай жұмыстың әрбір күніне республикалық бюджет туралы заңда белгіленген 

және мұндай төлемдерді есепке жазу күніне қолданыста болатын айлық есептік 

көрсеткіштің 0,35 еселенген мөлшерінде өтемақы төлемдері; 

2) егер осы бапта өзгеше белгіленбесе, қызметтiк, оның ішінде Қазақстан 

Республикасының заңнамасына сәйкес жұмыскерді оқыту, біліктілігін арттыру немесе 

қайта даярлау мақсатындағы iссапарлар кезiндегі: 

Қазақстан Республикасының шегіндегі іссапар бойынша – іссапарда болған 

күнтізбелік қырық күннен аспайтын кезең ішінде іссапарда болған әрбір күнтізбелік күн 

үшін республикалық бюджет туралы заңда белгіленген және тиісті қаржы жылының 1 

қаңтарына қолданыста болатын айлық есептік көрсеткіштің 6 еселенген мөлшерінен 

аспайтын тәуліктік өтемақылар; 

Қазақстан Республикасының шегінен тыс жердегі іссапар  

бойынша – іссапарда болған күнтізбелік қырық күннен аспайтын кезең ішінде іссапарда 

болған әрбір күнтізбелік күн үшін республикалық бюджет туралы заңда белгіленген және 

тиісті қаржы жылының 1 қаңтарына қолданыста болатын айлық есептік көрсеткіштің 8 

еселенген мөлшерінен аспайтын тәуліктік өтемақылар; 

3) Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің бюджет қаражаты (шығыстар 

сметасы) есебінен ұсталатын мемлекеттік мекемелерді қоспағанда, мемлекеттік мекемелер 

Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген мөлшерлерде және тәртіппен 

жүргізетін қызметтік, оның ішінде Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес 

жұмыскерді оқыту, біліктілігін арттыру немесе қайта даярлау мақсатындағы іссапарлар 

кезіндегі өтемақылар; 

4) Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің бюджет қаражаты (шығыстар 

сметасы) есебінен ұсталатын мемлекеттік мекемелер Қазақстан Республикасының 

заңнамасында көзделген мөлшерлерде және тәртіппен жүргізетін қызметтік, оның ішінде 

Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес жұмыскерді оқыту, біліктілігін арттыру 

немесе қайта даярлау мақсатындағы іссапарлар кезіндегі өтемақылар; 



5) жұмыскер басқа жерге жұмысқа ауысқан не жұмыс берушімен бiрге басқа 

жерге көшкен кездегi жол жүру, мүлкiн көшiру, күнтізбелік отыз күннен аспайтын 

мерзімге тұрғынжайды жалдау (жалға алу) бойынша құжатпен расталған шығыстар 

өтемақылары; 

6) жұмыс берушiнiң кіріс алуға бағытталған қызметті жүзеге асырумен 

байланысты емес және шегерiмдерге жатқызылмайтын, нақты жеке тұлғаларға 

бөлінбейтін шығыстары; 

7) далалық жағдайда геологиялық-барлау, топографиялық-геодезиялық және 

iздестiру жұмыстарымен айналысатын жұмыскерлердiң мұндай жұмыстың әрбір 

күнтізбелік күні үшін республикалық бюджет туралы заңда белгiленген және тиiстi қаржы 

жылының 1 қаңтарына қолданыста болатын айлық есептік көрсеткіштің 2 еселенген 

мөлшерінде  далалық үлесі; 

9) жұмыс беруші контрагентпен жұмыскерлерді жұмыс орнына дейін және кері 

қарай жеткізу бойынша қызметтер көрсетуге арналған шарт жасасу талаптарын сақтаған 

кезде жұмыс берушінің жұмыскерлердi Қазақстан Республикасындағы тұрғылықты 

(болатын) жерiнен жұмыс орнына дейiн және керi қарай жеткiзумен байланысты 

шығыстары; 

10) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгiленген нормалар бойынша 

берiлген арнаулы киiмнiң, арнаулы аяқ киiмнiң, оның ішінде оларды жөндеудің, жеке 

қорғану құралдарының, жуу және дезинфекциялау құралдарының, профилактикалық 

өңдеу құралдарының, медициналық қобдишаның, сүттің немесе бағасы тең басқа да тамақ 

өнiмдерiнiң және (немесе) диеталық (емдік және профилактикалық) тамақтануға арналған 

арнайы өнімдердің құны; 

11) Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген тәртiппен бірыңғай 

жинақтаушы зейнетақы қоры және ерікті жинақтаушы зейнетақы қорлары 

салымшыларының өмiрдi сақтандыру жөніндегі сақтандыру ұйымдарына, жасалған 

жинақтаушы сақтандыру (зейнетақы аннуитеті)  шарты бойынша сақтандыру 

сыйлықақыларын төлеу үшiн жiберген зейнетақы жинақтарының сомалары, сондай-ақ 

сақтандыру ұйымдарына жіберілген, зейнетақы аннуитеті шарттары бойынша өтеу 

сомалары; 

12) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгiленген мөлшерлерде 

әлеуметтік төлемдерді уақтылы есептемегені, ұстап қалмағаны, аудармағаны үшiн есепке 

жазылған өсiмпұл сомалары; 

13) Қазақстан Республикасында мемлекеттiк тiркеуге жататын және бір жыл 

және одан көп уақыт меншік құқығында болған механикалық көлік құралдарын және 

(немесе) тіркемелерді өткізу (заңды тұлғаның жарғылық капиталына салым ретінде 

беру) кезіндегі құн өсімі; 

14) меншік құқығы тіркелген күннен бастап бір жыл және одан көп уақыт 

Қазақстан Республикасының аумағында меншік құқығында болған тұрғынжайларды, 

саяжай құрылыстарын, гараждарды, жеке қосалқы шаруашылық объектілерін өткізу 

(заңды тұлғаның жарғылық капиталына салым ретінде беру) кезіндегі құн өсімі;  

28) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген мөлшерде бірыңғай 

жинақтаушы зейнетақы қорына міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары; 

29) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген мөлшерде бірыңғай 

жинақтаушы зейнетақы қорына жұмыс берушінің міндетті зейнетақы жарналары; 

30) жеке тұлға Қазақстан Республикасының міндетті әлеуметтік медициналық 

сақтандыру туралы заңнамасына сәйкес міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру 

жүйесінде өзіне медициналық көмек көрсету кезінде алған кірісі; 

31) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес бюджет қаражаты есебінен, 

оның ішінде: 

Қазақстан Республикасының білім саласындағы заңнамасына сәйкес мемлекеттік 

білім беру тапсырысы нысанында жүзеге асырылатын мектепке дейінгі тәрбие мен оқыту 



бойынша, техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі, жоғары, жоғары оқу орнынан 

кейінгі білім беру, жұмыскерлер мен мамандардың біліктілігін арттыру және оларды 

қайта даярлау, сондай-ақ оқу орындарының дайындық бөлімдерінде оқыту бойынша 

көрсетілетін қызметтердің көлемін ұсыну; 

тегін медициналық көмектің кепілдендірілген көлемін ұсыну; 

мемлекеттің міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыруға жарналарды төлеу; 

санаторийлік-курорттық мақсаттағы объектілерде оңалту емін, сауықтыру мен 

демалуды ұсыну; 

дәрілік заттарды және медициналық мақсаттағы бұйымдарды ұсыну; 

Қазақстан Республикасының мүгедектердi әлеуметтiк қорғау туралы заңнамасына 

сәйкес облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың жергілікті атқарушы 

органдарынан мүгедек алған тауарлардың, жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің 

құнын төлеу кезінде алынған материалдық пайда; 

32) жеке тұлғаларға өздерінен жеке тұлғаның жеке мүлкін сатып алғаны үшін 

төлемдер. 

Осы тармақшада көзделген, салық агенті жүргізген төлем жағдайында осы 

тармақшаның ережелері өткізілетін жеке заттар кәсіпкерлік қызметте 

пайдаланылмайтыны және жеке тұлға дербес салық салуға жататын кірістерден жеке 

табыс салығын есептеу үшін салық салынатын объект болып табылмайтыны көрсетілетін 

өтінішті салық агентіне ұсынған жеке тұлғаға қатысты қолданылады; 

33) жұмыс берушiнiң қызметiмен байланысты мамандық бойынша жұмыскердi 

оқуға, бiлiктiлiгiн арттыруға немесе қайта даярлауға жiберген кезде басқа жерге қызметтiк 

iссапарды ресiмдей отырып жасалған, Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес 

оқытуға, бiлiктiлiкті арттыруға немесе қайта даярлауға ақы төлеуге жұмыс берушінің 

нақты  жұмсаған шығыстары; 

34) шартта белгіленген кезең ішінде – банк пен клиент арасында жасалған шарт 

бойынша пайызсыз кезең берілуіне байланысты төлем карточкасын ұстаушы банктік 

қарыз бойынша алған, сыйақыны үнемдеуден түсетін материалдық пайда; 

35) төлем карточкасын пайдалана отырып қолма-қол ақшасыз төлемдерді жүзеге 

асырғаны үшін төлем карточкасын ұстаушының шотына эмитент-банктің қаражаты 

есебінен эмитент-банк есепке жатқызатын сома; 

36) мемлекеттік қызметшілер, Қазақстан Республикасы Парламентінің 

депутаттары, судьялар мемлекеттік функцияларды жүзеге асыруға байланысты қызметтік 

іссапарға жіберілген жағдайда мынадай шарттар орындалған кезде жұмыс беруші болып 

табылмайтын салық агенті аталған тұлғаларға жол жүру мен тұруға ақы төлеу түріндегі 

кірістер: 

жұмыс беруші болып табылмайтын салық агентінің есебінен мемлекетішілік және 

шетелдік сапарларға шақыру салық агентінің қаражаты есебінен ғылыми, спорттық, 

шығармашылық, кәсіби, гуманитарлық  

іс-шараларға, оның ішінде осындай салық агентінің жарғылық қызметі шеңберінде жүзеге 

асырылатын сапарларға қатысу үшін жоғары тұрған лауазымды адамның не органның 

келісімімен жүзеге асырылуы; 

Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес мемлекеттік органның 

лауазымды адамы бұйрығының (өкімінің) болуы; 

37) Қазақстан Республикасының мүгедектерді әлеуметтік қорғау туралы 

заңнамасына сәйкес Қазақстан Республикасының Үкіметі бекіткен тізбе бойынша – 

жұмыс берушінің кінәсінан жұмыста мертігуге ұшырау немесе кәсіптік ауруға шалдығу 

салдарынан мүгедек деп танылған жұмыскерге жұмыс беруші өтеусіз берген техникалық 

көмекші (орнын толтырушы) құралдар мен арнаулы жүріп-тұру құралдарының құны; 

38) Қазақстан Республикасының мүгедектерді әлеуметтік қорғау туралы 

заңнамасына сәйкес, жұмыс берушінің кінәсінан жұмыста мертігуге ұшырау немесе 

кәсіптік ауруға шалдығу салдарынан мүгедек деп танылған жұмыскерге жұмыс беруші 



өтеусіз көрсеткен протездік-ортопедиялық көмек түріндегі көрсетілетін қызметтердің 

құны; 

39) «Жедел-іздестіру қызметі туралы» Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес 

құпия көмекшілерге төлемдер; 

40) жұмыс берушiнiң қызметiмен байланысты мамандық бойынша оқыту, 

бiлiктiлiкті арттыру немесе қайта даярлау жағдайында, қызметтік іссапарды ресімдемей 

жасалған, Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес жұмыскердi оқуға, бiлiктiлiгiн 

арттыруға немесе қайта даярлауға жiберу бойынша жұмыс берушiнiң шығыстары: 

 

Салық мөлшерлемелері 
1. Салық төлеушiнiң кірістеріне 10 пайыз мөлшерлеме бойынша салық салынады. 

2. Қазақстан Республикасындағы көздерден алынған дивидендтер түрiндегi 

кірістерге 5 пайыз мөлшерлеме бойынша салық салынады.  

 

Жеке тұлғаның жылдық кірісіне кіретін кірістер 

Жеке тұлғаның жылдық кірісіне мынадай кірістерінің барлық түрі кіреді: 

1) жұмыскердің кірісі, оның ішінде үй жұмыскерінің кірісі және резидент еңбекші 

көшіп келушінің кірісі; 

2) дара кәсіпкер, жеке практикамен айналысатын адам болып табылмайтын жеке 

тұлға алған мүліктік кірістен басқа, тауарларды өткізуден, жұмыстарды орындаудан, 

қызметтерді көрсетуден түсетін кіріс; 

3) жеке тұлға алған тауарлардың, орындалған жұмыстардың, көрсетілген 

қызметтердің құнын үшінші тұлғаның төлеуі түріндегі кіріс;  

4) жеке тұлға алдындағы берешекті өтеу есебіне орындалған, көрсетілген 

жұмыстар, қызметтер түріндегі кіріс; 

5) өтеусіз алынған мүлік, оның ішінде жұмыстар, көрсетілетін қызметтер 

түріндегі кіріс;  

6) борышты кешіру түріндегі кіріс;  

7) есептен шығарылған айыппұлды, өсімпұлды және басқа да санкция түрлерін 

қоспағанда, борышкерге қойылатын талап мөлшерін азайту түріндегі кіріс; 

8) репо операциялары бойынша сыйақы төлеу түріндегі кіріс; 

9) зейнетақы төлемдері түріндегі кіріс; 

10) дивидендтер, сыйақылар, ұтыстар түріндегі кіріс; 

11) стипендия түріндегі кіріс; 

12) жинақтаушы сақтандыру шарттары бойынша кіріс; 

13) мүліктік кіріс; 

14) дара кәсіпкердің кірісі; 

15) жеке практикамен айналысатын адамның кірісі; 

16) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес шаруашылық бойынша 

есепке алу кітабында есепке алынған жеке қосалқы шаруашылықтан түсетін, салық салуға 

жататын, жеке қосалқы шаруашылықпен айналысатын тұлғаның салық агентіне анық емес 

мәліметтерді ұсынуына байланысты төлем көзінен жеке табыс салығын ұстап қалу 

жүргізілмеген кірістер; 

 

Кірістер 

Төлем көзінен салық салуға жататын кірістер 

Жұмыскердің кірісі 

1. Салық агенті болып табылатын жұмыс беруші есепке жазған және, оның ішінде 

Қазақстан Республикасының бухгалтерлік есеп пен қаржылық есептілік туралы 

заңнамасына сәйкес жұмыс берушінің бухгалтерлік есебінде шығыстар (шығындар) 

ретінде танылған мынадай кірістер жұмыскердің салық салуға жататын кірістері болып 

табылады: 



1) еңбек қатынастарының болуына байланысты жұмыс беруші жұмыскердің 

меншігіне беруге жататын, қолма-қол және (немесе)  

қолма-қол емес нысандарындағы ақша; 

2) жұмыскердің заттай нысандағы кірістері; 

3) жұмыскердің материалдық пайда түріндегі кірістері.  

2. Қазақстан Респбликасының немесе шет мемлекеттің заңнамасына сәйкес 

жасалған еңбек шарты (келісімшарты) бойынша алынған (алуға жататын) кіріс салық 

агенттері болып табылмайтын тұлғалардан алынған (алуға жататын) жұмыскердің салық 

салуға жататын кірісі болып табылады.   

3. Жұмыскердің салық салуға жататын кірісіне мынадай кірістер жатпайды: 

1) жеке тұлғаның салық агентінен алатын кірісі; 

2) зейнетақы төлемдерi түріндегі кіріс; 

3) дивидендтер, сыйақылар, ұтыстар түрiндегi кіріс; 

4) стипендиялар; 

5) жинақтаушы сақтандыру шарттары бойынша кіріс; 

6) жеке тұлға дербес салық салуға жататын кірістер. 

 Жұмыскердiң заттай нысандағы кірісі 

Мыналар жұмыскердiң салық салуға жататын, заттай нысандағы кірісі болып 

табылады: 

1) тауарлардың, бағалы қағаздардың, қатысу үлесінің және еңбек қатынастарының 

болуына байланысты жұмыс беруші жұмыскердің меншігіне беруге жататын өзге де 

мүліктің (ақшадан басқа) құны. Мұндай мүліктің құны қосылған құн салығы мен 

акциздердің тиісті сомасы ескеріле отырып, мынадай мөлшерде айқындалады: 

мүліктің баланстық құны; 

мұндай мүліктің баланстық құны болмаған жағдайда, мүліктің жұмыскерге 

берілуіне негіз болған шартта немесе өзге құжатта айқындалған мүлік құны; 

2) еңбек қатынастарының болуына байланысты жұмыс берушінің жұмыскер 

пайдасына жұмыстарды орындауы, қызметтерді көрсетуі. Орындалған жұмыстардың, 

көрсетілген қызметтердің құны қосылған құн салығы мен акциздердің тиісті сомасы 

ескеріле отырып, жұмыс берушінің осындай жұмыстарды орындауға, қызметтерді 

көрсетуге байланысты шеккен шығыстары мөлшерінде айқындалады; 

3) жұмыс берушіден өтеусіз негізде алынған мүліктің құны. Жұмыскер жұмыс 

берушіден өтеусіз негізде алған, орындалған жұмыстардың, көрсетілген қызметтердің 

құны жұмыс берушінің осындай жұмыстарды орындауға, қызметтерді көрсетуге 

байланысты шеккен шығыстары мөлшерінде айқындалады;  

4) жұмыскер жұмыс берушіден немесе үшінші тұлғалардан алған тауарлардың, 

орындалған жұмыстардың, көрсетілген қызметтердің құнын жұмыс берушiнiң 

жұмыскерге немесе үшінші тұлғаларға төлеуi. Мұндай тауарлардың, орындалған 

жұмыстардың, көрсетілген қызметтердің құны қосылған құн салығы мен акциздердің 

тиісті сомасы ескеріле отырып, жұмыс берушінің осындай жұмыстарды орындауға, 

қызметтерді көрсетуге байланысты шеккен шығыстары мөлшерінде айқындалады. 

Жұмыскердiң материалдық пайда түрiндегi кірісі 

Мыналар, оның ішінде:  

1) жұмыскерге тауарларды, жұмыстарды, көрсетілетін қызметтерді өткізу кезінде 

– жұмыскерге өткізілген тауарлардың, жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің құны мен 

осы тауарларды, жұмыстарды, көрсетілетін қызметтердi сатып алу бағасы немесе олардың 

баланстық құны арасындағы терiс айырма; 

2) жұмыскерге борыш сомасын есептен шығару кезінде – жұмыс берушiнiң 

шешiмi бойынша борыш сомасын немесе жұмыскердің оның алдындағы міндеттемесін 

есептен шығару; 

3) сақтандыру шарттары бойынша сақтандыру сыйлықақыларының сомасын 

төлеу кезінде – жұмыс берушiнің өз жұмыскерлерiнің, оның ішінде жұмыскерлер 



жасасқан сақтандыру шарттары бойынша сақтандыру сыйлықақыларын төлеуге 

шығыстары; 

4) жұмыскерге шығындарды өтеу кезінде – жұмыскердің жұмыс берушiнің 

қызметiмен байланысты емес шығындарын өтеуге жұмыс берушiнің шығыстары 

жұмыскердiң салық салуға жататын, материалдық пайда түріндегі кірісі болып табылады. 

Өтеусіз алынған мүлік, оның ішінде жұмыстар, көрсетілетін қызметтер 

түріндегі кіріс  

Өтеусіз алынған мүлік, оның ішінде жұмыстар, көрсетілетін қызметтер түріндегі 

кіріс қосылған құн салығы мен акциздердің тиісті сомасы ескеріле отырып, мынадай 

мөлшерде айқындалады: 

мүліктің баланстық құны; 

мұндай мүліктің баланстық құны болмаған жағдайда, мүліктің жеке тұлғаға 

берілуіне негіз болған шартта немесе өзге құжатта айқындалған мүлік құны. 

 

Зейнетақы төлемдері түріндегі кіріс 

Салық салуға жататын, зейнетақы төлемдері түріндегі кіріске бірыңғай 

жинақтаушы зейнетақы қоры және (немесе) ерікті жинақтаушы зейнетақы қорлары: 

1) салық төлеушілердің: 

Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес міндетті зейнетақы жарналары; 

2014 жылғы 1 қаңтарға дейін қолданыста болған, Қазақстан Республикасының 

заңнамасына сәйкес ерікті кәсіптік зейнетақы жарналары; 

Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес міндетті кәсіптік зейнетақы 

жарналары; 

ерікті зейнетақы жарналары есебінен зейнетақымен қамсыздандыру туралы шарт 

талаптарына сәйкес ерікті зейнетақы жарналары есебінен қалыптасқан зейнетақы 

жинақтарынан; 

2) «Қазақстан Республикасында зейнетақымен қамсыздандыру туралы» 

Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес зейнеткерлік жасқа толған және Қазақстан 

Республикасының шегінен тыс жерге тұрақты тұрғылықты жерге кеткен Қазақстан 

Республикасының резидент жеке тұлғаларына; 

3) «Қазақстан Республикасында зейнетақымен қамсыздандыру туралы» 

Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес зейнеткерлік жасқа толмаған және Қазақстан 

Республикасының шегінен тыс жерге тұрақты тұрғылықты жерге кеткен Қазақстан 

Республикасының резидент жеке тұлғаларына; 

4) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен мұраға 

қалған зейнетақы жинақтары түрінде жеке тұлғаларға жүзеге асыратын төлемдер жатады. 

 

Дивидендтер, сыйақылар, ұтыстар түріндегі кіріс 

Мыналар салық салуға жататын, дивидендтер, сыйақылар, ұтыстар түріндегі кіріс 

болып табылады: 

1) айқындалған, төленген (төлуге жататын) дивидендтер; 

2) төленген (төлуге жататын) сыйақылар; 

3) төленген (төлуге жататын) ұтыстар.  

Осы бөлімнің мақсаттары үшін салық салуға жататын, дивидендтер түріндегі 

кіріске сенімгерлік басқару құрылтайшысының сенімгерлік басқарудан түсетін, 

сенімгерлік басқарушы болып табылатын заңды тұлғадан алған таза кірісі де жатады. 

 

Стипендия түріндегі кіріс  

Салық агенті: 

Қазақстан Республикасының білім саласындағы заңнамасына сәйкес білім беру 

ұйымдарындағы білім алушыларға; 



Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес мәдениет, ғылым 

қайраткерлеріне, бұқаралық ақпарат құралдарының жұмыскерлеріне және басқа да жеке 

тұлғаларға төлеуге тағайындаған ақша сомасы салық салуға жататын, стипендия түріндегі 

кіріс болып табылады. 

 

 Жинақтаушы сақтандыру шарттары бойынша кіріс 

Мыналар салық салуға жататын, жинақтаушы сақтандыру шарттары бойынша 

кіріс болып табылады: 

1) сақтандыру ұйымдары жүзеге асыратын, сақтандыру сыйлықақылары:  

бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорындағы және ерікті жинақтаушы зейнетақы 

қорларындағы зейнетақы жинақтары есебінен; 

жеке тұлға жинақтаушы сақтандыру шарттары бойынша өз пайдасына енгізетін 

сақтандыру сыйлықақылары есебінен; 

жұмыс беруші жинақтаушы сақтандыру шарттары бойынша жұмыскердің 

пайдасына енгізетін сақтандыру сыйлықақылары есебінен төленген сақтандыру 

төлемдері; 

2) осындай шарттар мерзімінен бұрын тоқтатылған жағдайларда төленетін өтеу 

сомалары; 

3) сақтандыру ұйымы жүзеге асыратын сақтандыру төлемдері сомасының осы 

баптың 1) тармақшасында көрсетілмеген қаражат есебінен төленген сақтандыру 

сыйлықақыларының сомасынан асып кетуі. 

 

Жеке тұлға дербес салық салуға жататын кірістер 

Мүліктік кіріс 

1. Жеке тұлғаның салық салуға жататын мүліктік кірісіне мыналар жатады: 

1) жеке тұлға Қазақстан Республикасындағы мүлікті өткізу кезінде құн өсімінен 

түсетін кіріс;  

2) жеке тұлғаның Қазақстан Республикасының шегінен тыс жердегі көздерден 

алынған мүлікті өткізуден түсетін кірісі; 

3) жеке тұлғанің мүлікті (ақшадан басқа) жарғылық капиталға салым ретінде беру 

кезінде құн өсімінен түсетін кіріс; 

4) дара кәсіпкер болып табылмайтын жеке тұлға мүлікті салық агенттері болып 

табылмайтын тұлғаларға мүліктік жалдауға (жалға) беруден алған кіріс; 

5) талап ету құқығын, оның ішінде тұрғын үй құрылысына үлестік қатысу туралы 

шарт бойынша тұрғын үйдегі (ғимараттағы) үлесті талап ету құқығын басқаға беруден 

түсетін кіріс; 

6) шағын бизнес субъектілері үшін не шаруа немесе фермер қожалықтары үшін 

арнаулы салық режимін қолданатын дара кәсіпкердің осы Кодекстің 334-бабында 

көрсетілген өзге активтерді өткізуі кезінде құн өсімінен түсетін кіріс.  

3. Мүліктік кіріс дара кәсіпкердің кірісі, жеке практикамен айналысатын адамның 

кірісі болып табылмайды. 

Жеке практикамен айналысатын адамның кірісі 

Жеке практикамен айналысатын адамның кірісіне мыналар жатады: 

1) жекеше нотариустың кірісі; 

2) жеке сот орындаушысының кірісі; 

3) адвокаттың кірісі; 

4) кәсіпқой медиатордың кірісі.  

Заңгерлік көмек көрсеткені, нотариаттық әрекеттерді жасағаны үшін тиісінше ақы 

төлеуді қоса алғанда, атқарушылық құжаттарды орындау жөніндегі қызметті, 

нотариаттық, адвокаттық қызметті, кәсіпқой медиатор қызметін жүзеге асырудан алған 

кірістердің барлық түрі, сондай-ақ қорғау мен өкілдік етуге байланысты шығыстарды 



өтеуден алынған сомалар жеке практикамен айналысатын адамдардың кірісі болып 

табылады. 

 

Кірісті түзету 

Кірісті түзету 

1. Жеке тұлғаның салық салуға жататын кірістерінен мынадай кіріс түрлерi алып 

тасталады (бұдан әрі – кірісті түзету): 

1) балаларға және асырауындағы адамдарға алынған алименттер; 

2) жеке тұлғаларға Қазақстан Республикасының аумағында тіркелген банктердегі 

және қаржы нарығы мен қаржы ұйымдарын реттеу, бақылау және қадағалау жөніндегі 

уәкілетті мемлекеттік органның лицензиясы негізінде банк операцияларының жекелеген 

түрлерiн жүзеге асыратын ұйымдардағы өздерінің салымдары (депозиттері) бойынша 

төленетiн сыйақылар; 

3) борыштық бағалы қағаздар бойынша сыйақылар; 

4) мемлекеттiк эмиссиялық бағалы қағаздар, агенттiк облигациялар бойынша 

сыйақылар; 

5) мемлекеттiк эмиссиялық бағалы қағаздарды өткiзу кезінде құн өсiмiнен түсетін 

кірістер; 

6) агенттiк облигацияларды өткiзу кезінде құн өсiмiнен түсетін кірістер; 

7) бағалы қағаздар бойынша дивидендтер мен сыйақылар есепке жазу күніне 

Қазақстан Республикасының аумағында жұмыс істейтін қор биржасының ресми тізімінде 

болған осындай дивидендтер мен сыйақылар;  

9) әскери қызмет міндеттерін орындауына байланысты әскери қызметшінің, 

қызметтік міндеттерін орындауына байланысты арнаулы мемлекеттік органдар 

қызметкерінің, құқық қорғау органдары қызметкерінің (кеден органдарының қызметкерін 

қоспағанда), мемлекеттік фельдъегерлік қызмет қызметкерінің кірістері; 

11) республикалық бюджет туралы заңда тиісті қаржы жылына белгіленген және 

мұндай ұтыстарды есепке жазу күніне қолданыста болатын ең төмен жалақы мөлшерінің 

50 пайызы шегiнде бір лотерея бойынша ұтыс; 

12) республикалық бюджет туралы заңда тиiстi қаржы жылына белгiленген және 

мұндай төлем күніне қолданыста болатын ең төмен жалақы мөлшерiнде бюджет және 

(немесе) гранттар қаражаты есебiнен жүзеге асырылатын, қоғамдық жұмыстарды 

орындауға және кәсiптік оқытуға байланысты төлемдер; 

13) «Арал өңіріндегі экологиялық қасірет салдарынан зардап шеккен азаматтарды 

әлеуметтік қорғау туралы» және «Семей ядролық сынақ полигонындағы ядролық 

сынақтардың салдарынан зардап шеккен азаматтарды әлеуметтік қорғау туралы» 

Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес төлемдер. 

14) жеке қосалқы шаруашылықпен айналысатын әрбір тұлғаның жеке қосалқы 

шаруашылығынан түсетін – республикалық бюджет туралы заңда белгіленген және тиісті 

қаржы жылының 1 қаңтарына қолданыста болатын ең төмен жалақының 24 еселенген 

мөлшері шегіндегі бір жылғы кірісі. 

Бұл ретте жеке қосалқы шаруашылықпен айналысатын тұлға агроөнеркәсіптік 

кешен саласындағы дайындаушы ұйымға, ауыл шаруашылығы кооперативіне және 

(немесе) ауыл шаруашылығы шикізатын қайта өңдеуді жүзеге асыратын заңды тұлғаға 

жеке қосалқы шаруашылықтан алған мынадай ауыл шаруашылығы өнімін өткізуден 

түсетін кіріс жеке қосалқы шаруашылықтан түсетін кіріс деп танылады: 

тірі сауынды табын ірі қара мал; 

тірі ірі қара мал; 

тірі жылқы және өзге жылқы тұқымдас жануарлар; 

тірі түйе және түйе тектілер; 

тірі қой мен ешкі; 

тірі шошқа; 



тірі үй құстары; 

тауықтың шағылмаған жаңа жұмыртқасы; 

ірі қара малдың, шошқаның, қойдың, ешкінің, жылқының және жылқы тұқымдас 

жануарлардың жас немесе тоңазытылған еті; 

сауынды табын ірі қара малдың шикі сүті; 

үй құстарының жас немесе тоңазытылған еті; 

картоп; 

сәбіз; 

қырыққабат; 

баялды; 

қызанақ; 

қияр; 

сарымсақ; 

пияз; 

қант қызылшасы; 

алма; 

алмұрт; 

айва; 

өрік; 

шие; 

шабдалы; 

қара өрік; 

ірі қара малдың, жылқы тұқымдас жануарлардың, қойдың, ешкінің түтілген жүні, 

терілері, иленбеген былғарысы. 

19) Қазақстан Республикасының азаматтары болып табылмайтын дипломатиялық 

немесе консулдық жұмыскерлердiң ресми кірістері;  

20) кірісі салық салуға жататын шет мемлекеттiң мемлекеттiк қызметiндегі 

шетелдiктердің ресми кірістері;  

21) Қазақстан Республикасының азаматтары болып табылатын және Қазақстан 

Республикасының шет елдердегi дипломатиялық және оларға теңестiрiлген өкiлдiктерiнде 

қызмет істейтін жеке тұлғалардың бюджет қаражаты есебiнен төленетiн шетел 

валютасындағы ресми кірістері;  

22)  жасына байланысты зейнетақы төлемдері, еңбек сiңiрген жылдары үшiн 

зейнетақы төлемдерi және (немесе) мемлекеттік базалық зейнетақы төлемі; 

23) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгiленген мөлшерлерде бюджет 

қаражаты есебiнен төленетiн тұрғын үй құрылысы жинақ ақшасына салымдар бойынша 

сыйлықақылар (мемлекеттiң сыйлықақысы);  

24) «Мемлекеттік білім беру жинақтау жүйесі туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңында белгіленген мөлшерлерде бюджет қаражаты есебінен 

төленетін білім беру жинақтау салымдары бойынша мемлекеттiң сыйлықақылары; 

26) Мемлекеттiк әлеуметтiк сақтандыру қорынан төленетiн әлеуметтiк төлемдер;  

27) республикалық бюджет туралы заңда белгіленген және кірісті есепке жазу 

күніне қолданыста болатын ең төмен жалақы мөлшері  

шегінде – Қазақстан Республикасының міндетті әлеуметтік сақтандыру туралы 

заңнамасына сәйкес жүзеге асырылған, жүктілігі мен босануына, жаңа туған баланы 

(балаларды) асырап алуына байланысты кірісінен айырылған жағдайда төленетін 

әлеуметтік төлем сомасы шегеріле отырып, жұмыс берушінің жүктілік пен босану 

бойынша демалысқа, жаңа туған баланы (балаларды) асырап алған жұмыскерлердің 

демалысына ақы төлеуге арналған шығыстары түріндегі кірістер. 

Егер жұмыс берушінің осы тармақшада көрсетілген шығыстары еңбек және 

(немесе) ұжымдық шарттың талаптарында, жұмыс берушінің актісінде көзделсе, осы 

тармақшаның ережелері қолданылады; 



28) мемлекеттiк стипендиялар үшін Қазақстан Республикасының заңнамасында 

белгiленген мөлшерлерде ұйымдар бiлiм беру ұйымдарында білім алатын адамдарға 

төлейтiн стипендиялар;  

29) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен және 

мөлшерлерде Қазақстан Республикасының Президенті тағайындайтын, білім беру 

ұйымдары осындай ұйымдардағы білім алушыларға төлейтін Қазақстан Республикасы 

Президентінің арнайы стипендиялары мен Қазақстан Республикасы Президентінің 

стипендиялары; 

30) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен және 

мөлшерлерде Қазақстан Республикасының Үкіметі тағайындайтын, білім беру ұйымдары 

осындай ұйымдардағы білім алушыларға төлейтін мемлекеттік атаулы стипендиялар; 

31) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен және 

мөлшерлерде Қазақстан Республикасы Президентінің «Болашақ» халықаралық 

стипендиясын тағайындауға арналған конкурс жеңімпаздарын оқытуды және олардың 

тағылымдамалардан өтуін ұйымдастыруға байланысты шығыстарды төлеуге арналған 

төлемдер; 

34) қайырымдылық және демеушілік көмек түрiнде алынған мүлiктiң құны;  

35) он алты жасқа толмаған балаларға арналған балалар лагерьлеріне 

жолдамалардың құны;  

36) шарттың қолданылу кезеңiнде басталған сақтандыру жағдайына байланысты, 

кез келген сақтандыру түрi кезiнде төленетiн сақтандыру төлемдерi; 

37) жинақтаушы сақтандыру шарты бойынша: 

сақтандыру сыйлықақылары жеке тұлға жинақтаушы сақтандыру шарттары 

бойынша өз пайдасына және (немесе) жұмыс беруші жинақтаушы сақтандыру шарттары 

бойынша жұмыскердің пайдасына енгізетін сақтандыру сыйлықақылары есебінен 

төленген сақтандыру ұйымдары жүзеге асыратын; 

сақтандырылушы қайтыс болған жағдайда жүзеге асырылатын сақтандыру 

төлемдері; 

42) моральдық зиянды қоспағанда, Қазақстан Республикасының заңнамасына 

сәйкес, жеке тұлғаның өмірі мен денсаулығына келтірілген зиянға өтем;  

44) материалдық нұқсанды өтеудің сот шешімі бойынша тағайындалатын, сондай-

ақ сот шығыстарының сомалары; 

45) гуманитарлық көмек түрінде алынған мүліктің құны; 

46) жұмыс беруші өз жұмыскерлерін міндетті сақтандыру шарттары бойынша 

төлейтін сақтандыру сыйлықақылары;  

47) гранттар қаражаты есебінен төлемдер (еңбекке ақы төлеу түріндегі 

төлемдерден басқа); 

Салықтық шегерімдер 

Салықтық шегерімдер бойынша жалпы ережелер 

1. Жеке тұлғаның мынадай салықтық шегерім түрлерін қолдануға құқығы бар: 

1) міндетті зейнетақы жарналары түріндегі салықтық шегерім – Қазақстан 

Республикасының зейнетақымен қамсыздандыру туралы заңнамасында белгіленген 

мөлшерде; 

2) зейнетақы төлемдері және жинақтаушы сақтандыру шарттары бойынша 

салықтық шегерім; 

3) стандартты салықтық шегерімдер (бұдан әрі – стандартты шегерімдер); 

4) өзге салықтық шегерімдер (бұдан әрі – өзге шегерімдер), олар: 

ерікті зейнетақы жарналары бойынша салықтық шегерімді; 

медицинаға арналған салықтық шегерімді; 

сыйақылар бойынша салықтық шегерімді қамтиды. 

2. Салықтық шегерімдерді: 

1) төлем көзінен салық салуға жататын кірістер бойынша – cалық агентінің; 



2) жеке тұлға дербес салық салуға жататын кірістер бойынша – жеке тұлғаның 

дербес қолдануына жатады. 

 Салық агентінде салықтық шегерімдерді  

               қолдану ерекшеліктері 

1. Міндетті зейнетақы жарналары түріндегі салықтық шегерімді қоспағанда, 

салық агенті салықтық шегерімдерді төлем көзінен: 

1) жеке тұлғаның салықтық шегерімдерді қолдану туралы өтініші; 

2) растайтын құжаттардың көшірмелері негізінде қолданады. Мұндай көшірмелер 

белгіленген талап қоюдың ескіру мерзімі ішінде салық агентінде сақталады. 

Стандартты шегерімдер 

1. Мыналар стандартты шегерімдер болып табылады: 

1) бір ең төмен жалақы мөлшері. Стандартты шегерім әрбір күнтізбелік айға 

қолданылады. Күнтізбелік жыл үшін стандартты шегерімнің жалпы сомасы ең төмен 

жалақының 12 еселенген мөлшерінен аспауға тиіс; 

2) осы тармақшаны қолдану күніне мұндай адамның: 

Ұлы Отан соғысына қатысушы және оған теңестірілген адам; 

Ұлы Отан соғысы жылдарында тылдағы қажырлы еңбегі мен мінсіз әскери 

қызметі үшін бұрынғы КСР Одағының ордендерімен және медальдарымен наградталған 

адам; 

1941 жылғы 22 маусым – 1945 жылғы 9 мамыр аралығында кемінде алты ай 

жұмыс істеген (қызмет өткерген) және Ұлы Отан соғысы жылдарында тылдағы қажырлы 

еңбегі мен мінсіз әскери қызметі үшін бұрынғы КСР Одағының ордендерімен және 

медальдарымен наградталмаған адам; 

I, II немесе III топтардағы мүгедек; 

мүгедек бала болып табылатыны негізінде күнтізбелік жыл үшін ең төмен 

жалақының 75 еселенген мөлшері. 

Жеке тұлғаның осы тармақшаны қолдануға бірнеше негіздері болған жағдайда, 

кірістерді алып тастау осы тармақшада белгіленген кіріс шегінен аспауға тиіс; 

3) осы тармақшаны қолдану күніне мұндай адамның: 

он сегіз жасқа толғанға дейін әрбір осындай мүгедек бала үшін – мүгедек баланың 

ата-анасының, қорғаншыларының, қамқоршыларының бірі;   

өмір бойына әрбір осындай адам үшін – «бала кезінен мүгедек» деген себеппен 

мүгедек деп танылған адамның ата-анасының, қорғаншыларының, қамқоршыларының 

бірі; 

асырап алынған бала он сегіз жасқа толғанға дейін әрбір осындай адам үшін – 

бала асырап алушылардың бірі; 

жетім балаларды, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балаларды баланы 

қабылдайтын отбасыға беру туралы шарттың қолданылу мерзімі кезеңінде әрбір осындай 

адам үшін – жетім балаларды және ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балаларды 

баланы қабылдайтын отбасыға қабылдап алған ата-аналардың бірі болып табылатыны 

негізінде күнтізбелік жыл үшін ең төмен жалақының 75 еселенген мөлшері. 

 

Ерікті зейнетақы жарналары  бойынша салықтық шегерім 

1. Ерікті зейнетақы жарналары бойынша салықтық шегерімді Қазақстан 

Республикасының резидент жеке тұлғасы Қазақстан Республикасының зейнетақымен 

қамсыздандыру туралы заңнамасына сәйкес  өз пайдасына жұмсалған, ерікті зейнетақы 

жарналарын төлеуге арналған шығыстар бойынша қолданады. 

2. Ерікті зейнетақы жарналары бойынша салықтық шегерімді қолдану үшін 

мыналар растайтын құжаттар болып табылады: 

ерікті зейнетақы жарналары есебінен зейнетақымен қамсыздандыру туралы шарт;  

ерікті зейнетақы жарналарының төленгенін растайтын құжат. 



3. Ерікті зейнетақы жарналары бойынша салықтық шегерім ерікті зейнетақы 

жарналарын төлеу күніне тура келетін салықтық кезеңде қолданылады. 

 

Медицинаға арналған салықтық шегерім 

1. Медицинаға арналған салықтық шегерім медициналық көрсетілетін 

қызметтерге (косметологиялықтан басқа) ақы төлеуге арналған шығыстар бойынша 

қолданылады. 

2. Медицинаға арналған салықтық шегерімді Қазақстан Республикасының 

резидент жеке тұлғасы өз пайдасына жұмсалған медицинаға арналған шығыстар бойынша 

қолданады. 

3. Медицинаға арналған салықтық шегерім күнтізбелік жылға айқындалған ең 

төмен жалақының 8 еселенген мөлшерінен аспайтын мөлшерде қолданылады. 

жеке тұлғаның медициналық көрсетілетін қызметтерге (косметологиялықтан 

басқа) шығыстарын жабу үшін кірісті түзетудің жалпы сомасы күнтiзбелiк бiр жылдағы 

жиынтығында республикалық бюджет туралы заңда белгіленген және тиісті қаржы 

жылының 1 қаңтарына қолданыста болатын ең төмен жалақының 8 еселенген мөлшерінен 

аспауға тиіс. 

4. Медицинаға арналған салықтық шегерімді қолдану үшін мыналар растайтын 

құжаттар болып табылады: 

1) жазбаша нысанда жасалған жағдайда – медициналық көрсетілетін қызметтердің 

құны бөліп көрсетілген ақылы медициналық қызметтерді көрсетуге арналған шарт; 

2) медициналық көрсетілетін қызметтердің құны туралы ақпаратты қамтитын 

үзінді көшірме; 

3) медициналық көрсетілетін қызметтерге ақы төлеу фактісін растайтын құжат. 

5. Медициналық көрсетілетін қызметтерге ақы төлеуге арналған шығыстар 

бойынша салықтық шегерімдер неғұрлым кеш болатын мынадай күндердің біріне тура 

келетiн салықтық кезеңде қолданылады: 

медициналық көрсетілетін қызметтерді алу күні; 

медициналық көрсетілетін қызметтерге ақы төлеу күні.  

Сыйақылар бойынша салықтық шегерім 
1. Сыйақылар бойынша салықтық шегерімді Қазақстан Респуликасының резидент 

жеке тұлғасы өз пайдасына жұмсалған, Қазақстан Республикасының тұрғын үй құрылысы 

жинақ ақшасы туралы заңнамасына сәйкес Қазақстан Республикасының аумағында 

тұрғын үй жағдайларын жақсарту жөніндегі іс-шараларды жүргізуге тұрғын үй құрылысы 

жинақ банктерінен алынған ипотекалық тұрғын үй қарыздары бойынша сыйақыны 

төлеуге арналған шығыстар бойынша қолданады.  

2. Сыйақылар бойынша салықтық шегерімді қолдану үшін мыналар растайтын 

құжаттар болып табылады: 

1) Қазақстан Республикасының тұрғын үй құрылысы жинақ ақшасы туралы 

заңнамасына сәйкес Қазақстан Республикасының аумағында тұрғын үй жағдайларын 

жақсарту жөніндегі іс-шараларды жүргізуге тұрғын үй құрылысы жинақ банкімен 

жасалған ипотекалық тұрғын үй қарызы шарты; 

2) сыйақы сомалары бөліп көрсетілген ипотекалық тұрғын үй қарызын өтеу 

кестесі; 

3) осындай қарыз бойынша сыйақының өтелгенін растайтын құжат. 

3. Салықтық шегерімдер неғұрлым кеш болатын мынадай күндердің біріне тура 

келетін салықтық кезеңде қолданылады: 

ипотекалық тұрғын үй қарызын өтеу кестесі бойынша сыйақыны өтеу күні; 

сыйақыны төлеу күні. 

 

Төлем көзінен ұстап қалатын жеке табыс  салығы бойынша жалпы ережелер 



 резидент жеке тұлғаға кіріс төлейтін мынадай тұлғалар салық агенттері деп 

танылады: 

1) дара кәсіпкер; 

2) жеке практикамен айналысатын адам; 

3) заңды тұлға, оның ішінде Қазақстан Республикасында қызметін тұрақты 

мекеме арқылы жүзеге асыратын бейрезидент. 

 

Жеке табыс салығын есептеу, ұстап қалу және төлеу 
1. Төлем көзінен салық салуға жататын кірістер бойынша жеке табыс салығын 

есептеуді салық агентi салық салуға жататын кірісті есепке жазу кезінде жүргізедi. 

2. Егер осы Кодексте өзгеше көзделмесе, жеке табыс салығын ұстап қалуды салық 

агентi төлем көзiнен салық салуға жататын кірісті төлеу күнінен кешiктiрмей жүргізедi.  

3. Егер осы бапта өзгеше көзделмесе, салық агентi төленген кірістер бойынша 

жеке табыс салығын аударуды кіріс төлеу жүзеге асырылған ай аяқталғаннан кейін 

күнтізбелік жиырма бес күннен кешіктірмей өзiнің тұрған жерi бойынша жүзеге асырады. 

4. Салық агентiнiң құрылымдық бөлiмшелерi жұмыскерлерiнiң кірістері бойынша 

жеке табыс салығын аудару құрылымдық бөлiмшелердің орналасқан жері бойынша тиiстi 

бюджеттерге жүргiзiледi. 

. Төлем көзінен салық салынатын кірісті айқындау 

1. Жұмыскердің салық салынатын кірісінің сомасы мынадай тәртіппен 

айқындалады: 

жұмыскердің төлем көзінен салық салуға жататын, ағымдағы салықтық кезеңде 

алған кірістерінің сомасы, 

алу 

ағымдағы салықтық кезеңде кірісті түзету сомасы, 

алу 

салықтық шегерімдер сомасы. 

Салықтық және есепті кезеңдер 

1. Салық агенттері төлем көзінен салық салуға жататын кірістерден жеке табыс 

салығын есептеу үшін күнтiзбелiк ай салықтық кезең болып табылады. 

2. Жеке табыс салығы және әлеуметтік салық бойынша декларацияны жасау үшін 

күнтiзбелiк тоқсан есепті кезең болып табылады. 

Жеке табыс салығы және әлеуметтік        салық бойынша декларация 

1. Жеке табыс салығы және әлеуметтік салық бойынша декларацияны салық 

агенті тұрған жердегі салық органдарына есепті кезеңнен кейінгі екінші айдың 15-күнінен 

кешіктірмей тапсырады. 

Жеке тұлға дербес салық салуға жататын жеке  тұлғаның салық салынатын 

кірісін айқындау 

1. Дара кәсіпкердің, жеке практикамен айналысатын адамның және резидент 

еңбекші көшіп келушінің кірісін қоспағанда, жеке тұлға дербес салық салуға жататын 

тиісті кірістің салық салынатын сомасы мынадай тәртіппен айқындалады: 

жеке тұлға дербес салық салуға жататын жеке тұлға кірісі, 

алу 

кірісті түзету сомасы, 

алу 

салықтық шегерімдер сомасы. 

Жеке тұлға дербес салық салуға жататын кірістер  бойынша жеке табыс 

салығын есептеу 
1. Жеке тұлға дербес салық салуға жататын кірістерден жеке табыс салығын 

есептеу жеке табыс салығы бойынша декларацияда кейінен көрсете отырып, салықтық 

кезеңде алынған кірістер бойынша жүргізіледі. 



Жеке практикамен айналысатын адамдардың кірістерінен жеке табыс салығын 

есептеу жеке табыс салығы бойынша декларацияда кейін көрсетіле отырып, әр айдың 

қорытындысы бойынша бір айда алынған кірістер бойынша жүргізіледі.  

Салықты төлеу мерзімдері 
1. Салықтық кезең қорытындысы бойынша жеке табыс салығын төлеуді салық 

төлеуші жеке табыс салығы бойынша декларацияны:  

1) дара кәсіпкер, жеке практикамен айналысатын адам – тұрған жері бойынша; 

2) жеке тұлға – тұрғылықты (болу) жері бойынша тапсыруы үшін белгіленген 

мерзімнен кейін күнтізбелік он күннен кешіктірмей дербес жүзеге асырады. 

Жеке табыс салығы бойынша декларация 

1. Жеке табыс салығы бойынша декларацияны мынадай  

резидент салық төлеушілер тапсырады: 

1) дара кәсіпкерлер; 

2) жеке практикамен айналысатын адамдар;  

3) мүліктік кіріс алған жеке тұлғалар; 

4) Қазақстан Республикасының шегінен тыс жердегі көздерден кірістер алған 

жеке тұлғалар; 

5) Қазақстан Республикасының еңбек заңнамасына сәйкес салық агентіне 

қатысты емес кірістер алатын үй жұмыскерлері; 

6) салық агенттері болып табылмайтын, Қазақстан Республикасында 

аккредиттелген шет мемлекеттiң дипломатиялық және оларға теңестiрiлген 

өкiлдiктерiмен, шет мемлекеттің консулдық мекемелерімен жасалған еңбек шарттары 

(келісімшарттары) және (немесе) азаматтық-құқықтық сипаттағы шарттар бойынша 

жұмыскер кірісін алатын Қазақстан Республикасының азаматтары; 

7) Қазақстан Республикасы ратификациялаған халықаралық шарттарға сәйкес 

төлем көзінен жеке табыс салығын есептеу, ұстап қалу және аудару жөніндегі 

міндеттемеден босатылған, халықаралық және мемлекеттік ұйымдармен, шетелдік және 

қазақстандық үкіметтік емес қоғамдық ұйымдармен және қорлармен жасалған еңбек 

шарттары (келісімшарттары) және (немесе) азаматтық-құқықтық сипаттағы шарттар 

бойынша жұмыскер кірісін алатын Қазақстан Республикасының азаматтары; 

8) еңбекші көшіп келушіге рұқсат негізінде, Қазақстан Республикасының еңбек 

заңнамасына сәйкес жасалған еңбек шарттары бойынша кірістерді алатын (алуға 

жататын), Қазақстан Республикасының  

резидент еңбекші көшіп келушілері болып табылатын еңбекші көшіп келушілер;  

9) «Медиация туралы» Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес кәсіпқой 

медиаторларды қоспағанда, салық агенттері болып табылмайтын тұлғалардан алатын 

медиаторлар; 

10) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес шаруашылық бойынша 

есепке алу кітабында есепке алынған жеке қосалқы шаруашылықтан түсетін, салық салуға 

жататын, жеке қосалқы шаруашылықпен айналысатын тұлғаның салық агентіне анық емес 

мәліметтерді ұсынуына байланысты төлем көзінен жеке табыс салығын ұстап қалу 

жүргізілмеген кірістерді алатын жеке тұлғалар; 

11) есепті салықтық кезеңнің 31 желтоқсанындағы жағдай бойынша Қазақстан 

Республикасының шегінен тыс жердегі шетел банктеріндегі банктік шоттарында 

республикалық бюджет туралы заңда белгіленген және есепті салықтық кезеңнің 31 

желтоқсанында қолданыста болатын ең төмен жалақының 12 еселенген мөлшерінен 

асатын сомада ақшасы бар Қазақстан Республикасының азаматтары, оралмандар және 

Қазақстан Республикасында тұруға ықтиярхаты бар адамдар; 

2. Қазақстан Республикасы Парламентінің депутаттары, судьялар, сондай-ақ 

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасының 

Конституциялық заңына, Қазақстан Республикасының Қылмыстық-атқару кодексіне және 

«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы  



іс-қимыл туралы» Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес декларация тапсыру міндеті 

жүктелген жеке тұлғалар кірістері және салық салу объектісі болып табылатын және 

Қазақстан Республикасының аумағындағы да, оның шегінен тыс жердегі де мүлкі туралы 

декларацияны тапсырады. 

Декларацияны тапсыру мерзімдері 

1. «Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасының 

Конституциялық заңында, Қазақстан Республикасының Қылмыстық-атқару кодексiнде 

және «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» Қазақстан Республикасының 

Заңында көзделген жағдайларды қоспағанда, жеке табыс салығы бойынша декларация 

тұрған (тұрғылықты) жері бойынша салық органына есептi салықтық кезеңнен кейiнгi 

жылдың 31 наурызынан кешiктiрiлмей тапсырылады. 

 

 

 

  Тақырып № 10  ӘЛЕУМЕТТІК САЛЫҚ 

 

Төлеушілер 
      1. Мыналар әлеуметтiк салық төлеушiлер болып табылады: 

      1) дара кәсiпкерлер; 

      2) жеке практикамен айналысатын адамдар; 

      3) егер осы баптың 3-тармағында өзгеше белгiленбесе, Қазақстан Республикасының 

резидент-заңды тұлғалары; 

      4) Қазақстан Республикасында қызметiн тұрақты мекемелер арқылы жүзеге 

асыратын бейрезидент-заңды тұлғалар; 

      5) тұрақты мекеме құруға әкеп соқпайтын құрылымдық бөлімше арқылы қызметін 

жүзеге асыратын бейрезидент-заңды тұлғалар. 

      2. Мынадай салық төлеушілер әлеуметтік салық төлеушілер болып табылмайды: 

      1) арнаулы салық режимін: 

      патент негізінде; 

      шаруа немесе фермер қожалықтары үшін қолданатындар; 

      2) тірек-қимыл аппараты бұзылған, есту, сөйлеу, көру қабiлетiнен айрылған 

мүгедектер жұмыс iстейтiн мамандандырылған ұйымдар. 

      3. Резидент-заңды тұлға өз шешімімен өзінің құрылымдық бөлімшесінің: 

      осындай құрылымдық бөлімшенің шығыстары болып табылатын салық салу 

объектілері бойынша әлеуметтік салықты есептеу мен төлеу;  

      осындай құрылымдық бөлімше есепке жазған, төлеген төлем көзінен салық салынуға 

жататын кірістер бойынша жеке табыс салығын есептеу, ұстап қалу және аудару 

жөніндегі міндеттемелерді бір мезгілде орындауын тануға құқылы. 

       

Салық салу объектісі 
      1. Төлеушілердің өздерін қоса алғанда, жұмыскерлердің саны оңайлатылған 

декларация негізінде арнаулы салық режимін қолданатын дара кәсіпкерлерді қоспағанда, 

дара кәсіпкерлер және жеке практикамен айналысатын адамдар үшін салық салу 

объектісі болып табылады. 

      3. Мыналар салық салу объектісінен алып тасталады: 

      1) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес бірыңғай жинақтаушы 

зейнетақы қорына төленетін міндетті зейнетақы жарналары; 

      2) Қазақстан Республикасының міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру туралы 

заңнамасына сәйкес міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыруға төленетін 

жарналар; 

      5) гранттар қаражаты есебінен жүргізілетін төлемдер. 
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Салық мөлшерлемелері 
      1. Егер осы бапта өзгеше белгiленбесе, әлеуметтiк салық: 

      2018 жылғы 1 қаңтардан бастап – 9,5 пайыз; 

      2025 жылғы 1 қаңтардан бастап – 11 пайыз мөлшерлемесі бойынша есептеледі. 

      2. Дара кәсiпкерлер және жеке практикамен айналысатын адамдар әлеуметтiк 

салықты республикалық бюджет туралы заңда белгіленген және төленетін күнге 

қолданыста болатын айлық есептiк көрсеткiштің 2 еселенген мөлшерінде өзi үшiн және 

айлық есептiк көрсеткiштің 1 еселенген мөлшерiнде әрбiр жұмыскер үшiн есептейді. 

 

. САЛЫҚТЫ ЕСЕПТЕУ ЖӘНЕ ТӨЛЕУ ТӘРТІБІ 

Әлеуметтік салықты есептеу тәртібі 
      1. Бюджетке төлеуге жататын әлеуметтік салық сомасы айқындалған салық салу 

объектісіне тиісті мөлшерлемелерді қолдану арқылы айқындалады. 

      2. дара кәсіпкерлер, жеке практикамен айналысатын адамдар әлеуметтік салықты 

есептеуді әлеуметтік салық салу объектісіне белгіленген мөлшерлемелерді қолдану 

арқылы жүргізеді. 

Әлеуметтік салықты төлеу 
      1. Әлеуметтiк салықты төлеу салық төлеушiнiң орналасқан жерi бойынша салықтық 

кезеңнен кейiнгi айдың 25-күнінен кешiктiрілмей жүргiзiледi. 

      2. Құрылымдық (аумақтық) бөлімшенің шығыстары болып табылатын салық салу 

объектілері бойынша әлеуметтік салықты төлеу осындай құрылымдық (аумақтық) 

бөлімшенің орналасқан жері бойынша жүргізіледі. 

 

САЛЫҚТЫҚ КЕЗЕҢ ЖӘНЕ САЛЫҚ ДЕКЛАРАЦИЯСЫ 

Салықтық кезең 
      1. Күнтізбелік ай әлеуметтік салықты есептеу үшін салықтық кезең болып табылады.  

      2. Күнтізбелік тоқсан жеке табыс салығы және әлеуметтік салық бойынша 

декларация жасау үшін есепті кезең болып табылады. 

 

Жеке табыс салығы мен әлеуметтiк салық бойынша декларация 
      1. Төлеушiлер жеке табыс салығы және әлеуметтік салық бойынша декларацияны 

орналасқан жері бойынша салық органдарына есепті кезеңнен кейінгі екінші айдың 15 

күнінен кешіктірмей тоқсан сайын ұсынады. 

      2. Әлеуметтік салықты есептеу және төлеу жөніндегі міндет жүктелмеген 

құрылымдық бөлiмшелерi бар төлеушiлер осындай құрылымдық (аумақтық) бөлімше 

орналасқан жердегі салық органына жеке табыс салығы мен әлеуметтiк салық бойынша 

декларацияға осындай құрылымдық (аумақтық) бөлімше бойынша әлеуметтiк салық 

сомасын есептеу жөніндегі қосымшаны ұсынады. 

 

 Тақырып № 11 Ойын сауық салығы 

 Төлеушілер 
      Мынадай: 

      1) казино; 

      2) ойын автоматтары залы; 

      3) тотализатор; 

      4) букмекерлік кеңсе қызметтерін көрсету жөніндегі қызметті жүзеге асыратын 

заңды тұлғалар ойын бизнесі салығын төлеушілер болып табылады. 

Салық салу объектілері 
      Ойын бизнесі саласындағы қызметті жүзеге асыру кезінде мыналар ойын бизнесіне 

салық салу объектілері болып табылады: 

      1) ойын үстелі; 



      2) ойын автоматы; 

      3) тотализатордың кассасы; 

      4) тотализатордың электрондық кассасы; 

      5) букмекерлік кеңсенің кассасы; 

      6) букмекерлік кеңсенің электрондық кассасы. 

Салық мөлшерлемелері 
      1. Салық салу объектісінің бір бірлігінен ойын бизнесі салығының мөлшерлемесі 

мыналарды құрайды: 

      1) ойын үстелі – айына айлық есептік көрсеткіштің 1 660 еселенген мөлшері; 

      2) ойын автоматы – айына айлық есептік көрсеткіштің 60 еселенген мөлшері; 

      3) тотализатордың кассасы – айына айлық есептік көрсеткіштің 300 еселенген 

мөлшері; 

      4) тотализатордың электрондық кассасы – айына айлық есептік көрсеткіштің 4 000 

еселенген мөлшері; 

      5) букмекерлік кеңсенің кассасы – айына айлық есептік көрсеткіштің 300 еселенген 

мөлшері; 

      6) букмекерлік кеңсенің электрондық кассасы – айына айлық есептік көрсеткіштің 3 

000 еселенген мөлшері. 

      Осы баптың 1-тармағында белгіленген салық мөлшерлемелері республикалық 

бюджет туралы заңда белгіленген және салықтық кезеңнің 1-күні қолданыста болатын 

айлық есептік көрсеткіш мөлшері негізге алына отырып айқындалады. 

Салықтық кезең 
      Күнтізбелік тоқсан ойын бизнесі салығы үшін салықтық кезең болып табылады. 

Салықты есептеу тәртібі 
      1. Ойын бизнесі салығын есептеу, әрбір салық салу объектісіне айқындалған тиісті 

салық мөлшерлемесін қолдану арқылы жүргізіледі. 

      2. Салық салу объектілері айдың 15-күніне дейін қоса алғанда пайдалануға берілген 

кезде ойын бизнесі салығы – белгіленген мөлшерлеме бойынша, 15-күннен кейін 

белгіленген мөлшерлеменің 1/2 мөлшерінде есептеледі. 

      Салық салу объектілері айдың 15-күніне дейін қоса алғанда шығып қалған кезде 

ойын бизнесі салығы – белгіленген мөлшерлеменің 1/2 мөлшерінде, 15-күннен кейін 

белгіленген мөлшерлеме бойынша есептеледі. 

Салық декларациясын тапсыру мерзімі 
      Ойын бизнесі салығы бойынша декларация жекелеген қызмет түрлерін жүзеге 

асыратын салық төлеуші ретінде тіркеу есебі жеріндегі салық органына есепті тоқсаннан 

кейінгі екінші айдың 15-күнінен кешіктірілмей тапсырылады. 

Салықты төлеу мерзімі 
      Ойын бизнесі салығы есепті салықтық кезеңнен кейінгі екінші айдың 

      25-күнінен кешіктірілмей салық салу объектілерінің тіркелген жері бойынша 

бюджетке төленуге жатады. 

 

 

Тақырып № 12  «АРНАУЛЫ САЛЫҚ РЕЖИМДЕРІ» 

 

Арнаулы салық режимдерінің түрлері 
     Салық төлеуші мынадай арнаулы салық режимдерінің біреуін: 

      1) шағын бизнес субъектілері үшін мыналарды: 

      патент негізіндегі арнаулы салық режимін; 

      оңайлатылған декларация негізіндегі арнаулы салық режимін; 

      тіркелген шегерім пайдаланылатын арнаулы салық режимін қамтитын арнаулы салық 

режимдерін; 

      2) ауыл шаруашылығы өнімін өндірушілер үшін арнаулы салық режимдерін: 



      шаруа немесе фермерлік қожалықтар үшін арнаулы салық режимін; 

      ауыл шаруашылығы өнімін өндірушілер мен ауыл шаруашылығы кооперативтері 

үшін арнаулы салық режимін таңдауға құқылы. 

   Патент жеке табыс салығын төлеу фактісін (төлем көзінен ұстап қалатын жеке табыс 

салығын қоспағанда), әлеуметтік төлемдерді растайтын электрондық құжат болып 

табылады. 

 

ШАҒЫН БИЗНЕС СУБЪЕКТІЛЕРІ ҮШІН АРНАУЛЫ САЛЫҚ РЕЖИМДЕРІ 

БОЙЫНША ЖАЛПЫ ЕРЕЖЕЛЕР 

 

      1. Арнаулы салық режимі шағын бизнес субъектілері үшін: 

      1) патент негiзiнде арнаулы салық режимiн қолдану кезiнде төлем көзiнен ұстап 

қалатын салықтарды қоспағанда, жеке табыс салығын; 

      2) оңайлатылған декларация негiзiнде арнаулы салық режимiн қолдану кезiнде төлем 

көзiнен ұстап қалатын салықтарды қоспағанда, әлеуметтiк салықты, корпоративтiк 

немесе жеке табыс салығын; 

      3) арнаулы салық режимiн тіркелген шегерімді пайдалана отырып қолданған кезде 

төлем көзiнен ұстап қалатын салықтарды қоспағанда, жеке немесе корпоративтік табыс 

салығын есептеу мен төлеудің оңайлатылған тәртібін белгілейді. 

 

Патенттiң немесе оңайлатылған декларацияның негiзiнде арнаулы салық 

режимдерiн қолданған кезде кірістерді айқындау тәртiбi 
      1. Салық төлеушiнiң патент немесе оңайлатылған декларация негiзiнде арнаулы 

салық режимiн қолданатын салық салу объектiсi салықтық кезең үшiн алынған кіріс 

болып табылады. 

      2. Кіріс Қазақстан Республикасында және оның шегінен тыс жерлерде алынған 

(алуға жататын) кірістердің мынадай түрлерінен: 

      1) тауарларды өткізуден, жұмыстарды орындаудан, қызметтерді көрсетуден түскен 

кірістен, оның ішінде мүлікті мүліктік жалдауға (жалға) тапсырудан түскен кірістен;  

      2) мiндеттемелердi есептен шығарудан түсетiн кірістен; 

      3) талап ету құқықтарын беруден түсетін кірістен; 

      4) бірлескен қызметті жүзеге асырудан түскен кірістен; 

      5) таңылған немесе борышкер таныған айыппұлдардан, өсімпұлдан және басқа да 

санкция түрлерінен (егер салық төлеуші бюджетпен есеп айырысуды жалпыға бірдей 

белгіленген тәртіппен жүзеге асырған кезеңде бұрын бұл сома шегерімге жатқызылмаса, 

негізсіз ұстап қалып, бюджеттен қайтарылған айыппұлдардан басқа);  

      6) шығындарды жабу үшiн мемлекеттiк бюджеттен алынған сомалардан; 

      7) түгендеу кезінде анықталған материалдық құндылықтардың артық шығуынан; 

      8) кәсiпкерлiк мақсаттарда пайдалануға арналған өтеусiз алынған мүлiк түрiндегi 

кірістен (қайырымдылық көмегiнен басқа); 

      9) жалға беруші дара кәсіпкердің жалға берілген мүлкін күтіп-ұстауға және жөндеуге 

арналған шығыстарын жалға алушының өтеуінен; 

      10) жалға алушының жалға алу шарты бойынша төлемақы есебіне есепке 

жатқызылатын, дара кәсіпкерден жалға алған мүлікті күтіп-ұстауға және жөндеуге 

арналған шығыстарынан тұрады. 

 Шағын бизнес субъектілері үшін арнаулы салық режимiн қолданатын салық төлеушiнiң 

кірісі ретінде салық салу мақсатында: 

      1) осындай мүлікті беретін салық төлеуші үшін – өтеусіз берілген мүлiктiң құны; 

      2) Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес мемлекеттік мұқтаждықтар үшін 

сатып алынатын активтерді өткізу; 

      3) егер осындай тауар бірлігінің құны республикалық бюджет туралы заңда тиісті 

қаржы жылына белгіленген және осындай беру күніне қолданыста болатын айлық 



есептік көрсеткіштің 5 еселенген мөлшерінен аспайтын жағдайда, дара кәсіпкер өтеусіз 

алған, оған жарнамалау мақсатында (оның ішінде сыйға тарту түрінде) берілген 

тауардың құны; 

      4) дара кәсіпкер болып табылмайтын жалға алушы жеке тұлғаның, егер көрсетілген 

шығыстар мыналарға: 

      Қазақстан Республикасының тұрғын үй заңнамасына сәйкес кондоминиум 

объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстауға; 

      "Тұрғын үй қатынастары туралы" Қазақстан Республикасының Заңында көзделген 

коммуналдық көрсетілетін қызметтер ақысын төлеуге; 

      тұрғынжайды, тұрғын үй-жайды (пәтерді) жөндеуге жұмсалған жалға алу 

төлемақысына қосылмайтын болса, тұрғынжайды, тұрғын үй-жайды (пәтерді) мүліктік 

жалдау (жалға алу) кезінде шеккен шығыстары; 

      5) Қазақстан Республикасының салық заңнамасына сәйкес есептен шығарылған 

өсімпұл мен айыппұлдардың сомасы қаралмайды. 

      3. Тауарларды өткізуден түсетін кіріс төменде санамаланған барлық талаптар 

қанағаттандырылған кезде: 

      1) дара кәсіпкер сатып алушыға тауарға меншік құқығымен байланысты елеулі 

тәуекелдер мен сыйақылар берсе; 

      2) дара кәсіпкер әдетте меншік құқығымен ұштасатын дәрежеде бұдан әрі басқаруға 

қатыспаса және сатылған тауарларды бақыламаса; 

      3) кіріс сомасы сенімді түрде өлшенетін болса; 

      4) операциямен байланысты экономикалық пайданың дара кәсіпкерге түсу 

ықтималдығы болса; 

      5) операциямен байланысты шеккен немесе күтілетін шығындар сенімді түрде 

өлшенетін болса, кіріс деп танылады. 

      4. Жұмыстарды орындаудан, қызметтер көрсетуден түсетін кіріс орындалған 

жұмыстар, көрсетілген қызметтер актісінің немесе жұмыстардың орындалу, 

қызметтердің көрсетілу фактісін растайтын өзге де құжат негізінде танылады. 

Жұмыстарды орындаудан, қызметтер көрсетуден түскен табыс орындалған жұмыстар, 

көрсетілген қызметтер актісіне немесе жұмыстардың орындалу, қызметтердің көрсетілу 

фактісін растайтын өзге де құжатқа қол қойылған кезеңде танылады. 

      5. Міндеттемелерді есептен шығарудан түсетін кіріске: 

      1) кредитордың салық төлеуші міндеттемелерін есептен шығаруы; 

      2) дара кәсіпкердің қызметі тоқтатылған кезде кредитор талап етпеген 

міндеттемелер; 

      3) Қазақстан Республикасының заңдарында белгіленген талап қою мерзімінің өтуіне 

байланысты міндеттемелерді есептен шығару; 

      4) соттың заңды күшіне енген шешімі бойынша міндеттемелерді есептен шығару 

жатады. 

 

 Арнаулы салық режимiн қолданудың шарттары 

 

      1. Шағын бизнес субъектiлерiне арналған арнаулы салық режимiн қолданатын дара 

кәсiпкерлер мен Қазақстан Республикасының резидент-заңды тұлғалары шағын бизнес 

субъектiлерi деп танылады. 

      2. Шағын бизнес субъектілеріне арналған арнаулы салық режимін мынадай 

талаптарға сәйкес келетін: 

      1) арнаулы салық режимi үшiн салықтық кезеңдегі жұмыскерлердiң орташа тізімдік 

саны: 

      оңайлатылған декларация негізінде – 30 адамнан; 

      тіркелген шегерімді пайдаланумен – 50 адамнан аспайтын; 

      2) арнаулы салық режимі үшін салықтық кезеңдегі кірісі: 



      патент негізінде – республикалық бюджет туралы заңда белгіленген және тиісті 

қаржы жылының 1 қаңтарына қолданыста болатын айлық есептік көрсеткіштің 3 528 

еселенген мөлшерінен; 

      оңайлатылған декларация негізінде – республикалық бюджет туралы заңда 

белгіленген және тиісті қаржы жылының 1 қаңтарына қолданыста болатын айлық 

есептік көрсеткіштің 24 038 еселенген мөлшерінен; 

      тіркелген шегерімді пайдаланумен – республикалық бюджет туралы заңда 

белгіленген және тиісті қаржы жылының 1 қаңтарына қолданыста болатын айлық 

есептік көрсеткіштің 144 184 еселенген мөлшерінен аспайтын. 

      Бұл ретте осы тармақшаның бірінші бөлігінің үшінші абзацында көрсетілген кіріске 

дара кәсіпкердің республикалық бюджет туралы заңда белгіленген және тиісті қаржы 

жылының 1 қаңтарына қолданыста болатын айлық есептік көрсеткіштің 70 048 

еселенген мөлшері шегіндегі, үш құрамдасты интеграцияланған жүйені міндетті түрде 

қолдана отырып, қолма-қол ақшасыз есеп айырысулар арқылы алған кірістері 

қосылмайды. 

      3) мынадай қызмет түрлерін: 

      акцизделетін тауарлар өндiруді; 

      акцизделетін тауарларды сақтауды және көтерме саудада өткiзуді; 

      мұнай өнiмдерiнің жекелеген түрлерін – бензинді, дизель отынын және мазутты 

өткiзуді; 

      лотереялар өткізуді; 

      жер қойнауын пайдалануды; 

      шыны ыдыстарды жинауды және қабылдауды; 

      түсті және қара металл сынықтары мен қалдықтарын жинауды (дайындауды), 

сақтауды, қайта өңдеуді және өткiзуді; 

      консультациялық қызметтер көрсетуді; 

      бухгалтерлік есеп немесе аудит саласындағы қызметті; 

      сақтандыру брокері мен сақтандыру агентінің қаржы, сақтандыру қызметін және 

делдалдық қызметін; 

      құқық, әділет және сот төрелігі саласындағы қызметті; 

      қаржы лизингі шеңберіндегі қызметті жүзеге асырмайтын салық төлеушілер 

қолдануға құқылы. 

      3. Агенттiк шарттар (келiсiмдер) негiзiнде қызмет көрсететiн дара кәсіпкерлер мен 

заңды тұлғалар патент немесе оңайлатылған декларация негiзiнде арнаулы салық 

режимiн қолдануға құқылы емес. 

      Осы тармақтың мақсаттары үшін агенттік шарттар (келісімдер) деп Қазақстан 

Республикасының заңнамасына сәйкес жасасқан азаматтық-құқықтық сипаттағы 

шарттар (келісімдер) түсініледі, олар бойынша бір тарап (агент) сыйақы үшін екінші 

тараптың тапсырмасы бойынша өз атынан, бірақ екінші тараптың есебінен не екінші 

тараптың атынан және есебінен белгілі бір әрекеттер жасауға міндеттенеді. 

      4. Шағын бизнес субъектілері үшін арнаулы салық режимін қолдануға:  

      1) құрылымдық бөлімшелері бар заңды тұлғалар; 

      2) заңды тұлғалардың құрылымдық бөлімшелері; 

      3) әртүрлi елді мекендерде өзге де оқшауланған құрылымдық бөлiмшелерi және 

(немесе) салық салу объектiлерi бар салық төлеушiлер құқылы емес. 

      Арнаулы салық режимдері қолданылатын тұлғаларға салық салу мақсатында салық 

төлеушінің өзге де оқшауланған құрылымдық бөлімшесі деп оның функцияларының бір 

бөлігін орындайтын, тұрған жерінде стационарлық жұмыс орындары жабдықталған 

аумақтық оқшауланған бөлімше танылады. Егер жұмыс орны бір айдан асатын мерзімге 

құрылса, ол стационарлық болып есептеледі. 

      Осы тармақшаның ережесі қызметін тек қана мүлікті мүліктік жалдауға (жалға) беру 

бойынша жүзеге асыратын салық төлеушілерге қолданылмайды; 



      4) басқа заңды тұлғалардың қатысу үлесі 25 пайыздан асатын заңды тұлғалар; 

      5) құрылтайшысы немесе қатысушысы бір мезгілде арнаулы салық режимін немесе 

салық салу ерекшеліктерін қолданатын басқа заңды тұлғаның құрылтайшысы немесе 

қатысушысы болып табылатын заңды тұлғалар; 

      6) коммерциялық емес ұйымдар; 

      7) ойын бизнесi салығын төлеушiлер құқылы емес. 

 

 Салықтық кезең 

 

      1. Патент негiзiнде немесе тіркелген шегерімді пайдалана отырып арнаулы салық 

режимiн қолдану үшін салықтық кезең күнтiзбелiк жыл болып табылады. 

      2. Оңайлатылған декларация негiзiнде арнаулы салық режимiн қолдану үшін 

салықтық кезең жартыжылдық болып табылады. 

 

ПАТЕНТ НЕГІЗІНДЕГІ АРНАУЛЫ САЛЫҚ РЕЖИМІ 

 

Қолдану тәртібі 
      1. Патент негізіндегі арнаулы салық режимін шағын бизнес субъектілері үшін  

белгіленген шарттарға сәйкес келумен қатар: 

      1) жұмыскерлердің еңбегін пайдаланбайтын; 

      2) қызметiн жеке кәсіпкерлiк нысанында жүзеге асыратын; 

      3) мынадай қызмет түрлерінің біреуін немесе бірнешеуін: 

      сылақ жұмыстарын; 

      ағаш ұсталығы мен ағаш шеберлігі жұмыстарын; 

      еден жабу және қабырға қаптау жөніндегі жұмыстарды; 

      бояу және шынылау жұмыстарын; 

      такси қызметін; 

      автомобиль көлігімен жүк тасымалдауды; 

      сыйақы үшін немесе шарт негізінде жылжымайтын мүлікті басқаруды; 

      фотография саласындағы қызметті; 

      аударма (ауызша және жазбаша) ісін; 

      мүліктік жалдауға (жалға) беруді; 

      көлік құралдарын мүліктік жалдауға (жалға) беруді; 

      ойын-сауық және спорттық керек-жарақтарды прокатқа және мүліктік жалдауға 

(жалға) беруді; 

      бейнежазбалар мен дискілерді прокатқа беруді; 

      басқа да жеке тұтыну заттарын және тұрмыстық тауарларды прокатқа беруді және 

мүліктік жалдауға (жалға) беруді; 

      ауыл шаруашылығы техникасы мен жабдығын мүліктік жалдауға (жалға) беруді; 

      есептеуіш техниканы қоса алғанда, кеңсе машиналары мен жабдығын мүліктік 

жалдауға (жалға) беруді; 

      спорттық білім және бос уақытты ұйымдастыру мамандарына білім беру саласында 

көрсетілетін қызметтерді; 

      мәдениет саласындағы білім берудің көрсетілетін қызметтерін; 

      басқа да білім беру саласында көрсетілетін қызметтерді; 

      қосалқы білім беру қызметтерін; 

      өнер саласындағы қызметті; 

      компьютерлерді және перифериялық жабдықты жөндеуді; 

      коммуникациялық жабдықты жөндеуді; 

      жеке тұтыну заттарын және тұрмыстық тауарларды жөндеуді; 

      шаштараз қызметтерін; 

      маникюрді және педикюрді; 



      ветеринариялық көрсетілетін қызметтерді; 

      жер учаскелерін өңдеу бойынша көрсетілетін қызметтерді; 

      тұрғын үй-жайларды жинау және үй шаруашылығын жүргізу бойынша көрсетілетін 

қызметтерді; 

      базарларда, вокзалдарда жүк тасушылар көрсететін қызметтерді; 

      музыкалық аспаптарды жасауды және жөндеуді; 

      үй жануарларын бағуды жүзеге асыратын дара кәсiпкерлер қолдануға құқылы. 

      2. Патент негiзiндегі арнаулы салық режимiн қолдану үшiн тұрған жеріндегі салық 

органына патент құнының есеп-қисабы (бұдан әрi осы тараудың мақсатында – есеп-

қисап) ұсынылады. 

     Салық төлеуші патенттің құнын төлеуді есеп-қисап ұсынылғанға дейін жүргізеді. 

      Патент құны екінші деңгейдегі банктер немесе банк операцияларының жекелеген 

түрлерін жүзеге асыратын ұйымдар арқылы төленген жағдайда төлем құжатының 

деректемелеріне сұрау салуда көрсетілген кезде "электрондық үкіметтің" веб-

порталында қалыптастырылатын "электрондық үкіметтің" төлем шлюзінің хабарламасы 

электрондық нысанда ұсынылатын есеп-қисапқа қоса беріледі. 

      Қағаз жеткізгіштегі есеп-қисаппен бір мезгілде патент құнының төленгенін 

растайтын құжаттар ұсынылады. 

      5. Электрондық нысанда, оның ішінде "электрондық үкімет" веб-порталы арқылы 

табыс етілген есеп-қисапта дара кәсіпкерлер патент құнына қосылатын салықтар және 

әлеуметтік төлемдер сомаларын төлеу бойынша төлем құжаттарының деректемелерін 

көрсетеді. 

      Дара кәсіпкерлер есеп-қисапты табыс еткеннен кейін салық органы есеп-қисап 

ұсынылған күннен кейінгі бір жұмыс күні ішінде салық органының ақпараттық 

жүйесінде патент қалыптастыруды жүргізеді. 

      Патенттің нысанын уәкілетті орган бекітеді. 

      6. Егер осы тармақта өзгеше көзделмесе, патент негізіндегі арнаулы салық режимі 

бір салықтық кезең шегінде кемінде бір ай қолданылады. 

      Патент негізіндегі арнаулы салық режимін: 

      1) ағымдағы салықтық кезеңнің соңғы айында жаңадан тіркелген; 

      2) ағымдағы салықтық кезеңнің соңғы айында салықтық есептілікті табыс етудің 

тоқтатыла тұру мерзімі аяқталғанға дейін немесе аяқталғаннан кейін қызметін қайта 

бастаған дара кәсіпкерлер бір айдан кем мерзім ішінде қолданады. 

      7. Патент негізіндегі арнаулы салық режимін қолданатын дара кәсіпкерлер салықтық 

есептілікті ұсынуды тоқтата тұру үшін осы Кодекстің 214-бабында айқындалған 

тәртіппен салықтық өтінішті тұрған жеріндегі салық органына ұсынады. 

 

Патент құнын есептеу 
      1. Патент құнына жеке табыс салығы (төлем көзінен ұстап қалатын жеке табыс 

салығынан басқа) мен әлеуметтік төлемдердің төлеуге жататын сомалары қосылады.  

      2. Патент құнына кіретін жеке табыс салығының сомасын есептеу салық салу 

объектісіне 1 пайыз мөлшеріндегі мөлшерлемені қолдану жолымен жүргізіледі. 

 

      2-1. Осы баптың 2-тармағына сәйкес есептелген жеке табыс салығының сомасы үш 

құрамдасты интеграцияланған жүйені сатып алуға 60 000 теңге сомасына, бірақ 

есептелген салық сомасының 50 пайызынан асырмай азайту жағына түзетілуге жатады.  

      Осы тармақтың бірінші бөлігінде көрсетілген салықты азайту осындай үш 

құрамдасты интеграцияланған жүйе алғаш рет орнатылған салықтық кезең үшін патент 

құнының соңғы есеп-қисабында жеке табыс салығының сомасын есептеу кезінде бір 

мезгілде бүкіл салықтық кезең үшін, сондай-ақ осындай сатып алудың салықтық 

кезеңінен кейінгі салықтық кезең үшін тұтас жүргізіледі. 
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Егер патенттің қолданылу мерзімі ішінде іс жүзінде алынған кіріс сомасы есеп-

қисапта көрсетілген кіріс мөлшерінен асса, дара кәсіпкерлер бес жұмыс күні ішінде 

асқан сомаға қосымша салықтық есептілік түрінде есеп-қисапты ұсынуға және осы 

сомадан салықтар төлеуді жүргізуге міндетті. 

      Егер іс жүзінде алынған кіріс сомасы осы Кодекстің 683-бабы 2-тармағының 2) 

тармақшасында белгіленген шекті кіріс мөлшерінен асқан жағдайда, осы тармақтың 

ережелері қолданылмайды. 

      Көрсетілген есеп-қисаптың негізінде бұрын қалыптастырылған патенттің орнына 

жаңа патент қалыптастырылады. 

      5. Егер патенттің қолданылу мерзімі ішінде нақты алынған кіріс сомасы (оның 

мерзімінен бұрын тоқтатылатын жағдайларын ескере отырып) есеп-қисапта көрсетілген 

кірістің мөлшерінен аз болса, дара кәсіпкерлер патент құнының азаю сомасына қосымша 

салықтық есептілік түрінде есеп-қисапты табыс етуге құқылы. 

      Көрсетілген жағдайда артық төленген салық сомаларын қайтару айқындалған 

тәртіппен жүргізіледі. 

     Дара кәсiпкер әрекетке қабiлетсiз деп танылған жағдайды қоспағанда, патенттiң 

қолданылу мерзiмi өткенге дейiн кәсiпкерлiк қызмет тоқтатылған кезде салықтың 

енгiзiлген сомасы қайтаруға және қайта есептеуге жатпайды. 

 

ОҢАЙЛАТЫЛҒАН ДЕКЛАРАЦИЯ НЕГIЗIНДЕГI АРНАУЛЫ САЛЫҚ РЕЖИМI 

 

Оңайлатылған декларация бойынша салықтарды есептеу 
      1. Салықтарды оңайлатылған декларация бойынша есептеуді салық төлеуші салық 

салу объектiсiне есептi салықтық кезең үшін 3 пайыз мөлшерiндегi мөлшерлемені 

қолдану арқылы дербес жүргiзедi. 

      2. Егер есепті кезеңнің қорытындылары бойынша жұмыскерлердiң орташа айлық 

жалақысы республикалық бюджет туралы заңда белгіленген және салықтық кезеңнің 

бірінші күніне қолданыста болатын айлық есептік көрсеткіштің дара кәсіпкерлерде – 

кемінде 23 еселенген, заңды тұлғаларда кемінде 29 еселенген мөлшерін құраса, осы 

баптың 1-тармағына сәйкес салықтық кезең үшін есептелген салық сомасы 

жұмыскерлердiң орташа тiзiмдiк саны негiзге алына отырып, әрбiр жұмыскер үшiн 

салық сомасының 1,5 пайызы мөлшерiндегi сомаға азайтылу жағына қарай түзетiлуге 

жатады. 

      2-1. Салық төлеуші үш құрамдасты интеграцияланған жүйені орнатқан күнтізбелік 

жылдың екінші жартыжылдығы үшін оңайлатылған декларацияда есептелген жеке табыс 

салығының сомасы осы салық төлеушінің 60 000 теңге сомасына, бірақ осындай 

күнтізбелік жылдың екі жартыжылдығы үшін есептелген салық сомасының 50 

пайызынан асырмай азайту жағына түзетуіне жатады. 

      Салық төлеуші осындай үш құрамдасты интеграцияланған жүйе орнатылған жылдан 

кейінгі күнтізбелік жылдың екінші жартыжылдығы үшін жеке табыс салығын есептеген 

және оңайлатылған декларацияны тапсырған кезде де осы тармақтың бірінші бөлігінің 

ережесін қолданады. 

       

Оңайлатылған декларацияны тапсыру мен салықтарды төлеу мерзімдері 

 

      1. Оңайлатылған декларация салық төлеушінің тұрған жеріндегі салық органына 

есепті салықтық кезеңнен кейінгі екінші айдың 15-күнінен кешіктірілмей тапсырылады. 

      2. Оңайлатылған декларацияда көрсетілген салықтарды бюджетке төлеу жеке 

(корпоративтік) табыс салығы мен әлеуметтiк салық түрiнде есепті салықтық кезеңнен 

кейiнгi екінші айдың 25-күнінен кешіктірілмей жүргiзiледi. 

      Бұл ретте жеке (корпоративтік) табыс салығы – оңайлатылған декларация бойынша 

есептелген салық сомасының 1/2 мөлшерiнде, әлеуметтiк салық "Міндетті әлеуметтік 
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сақтандыру туралы" Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес есептелген 

Мемлекеттiк әлеуметтiк сақтандыру қорына әлеуметтiк аударымдар сомасын 

шегергендегі оңайлатылған декларация бойынша есептелген салық сомасының 1/2 

мөлшерiнде төленуге жатады. 

      Мемлекеттiк әлеуметтiк сақтандыру қорына әлеуметтiк аударымдар сомасы 

әлеуметтiк салық сомасынан асып кеткен кезде әлеуметтiк салық сомасы нөлге тең деп 

есептеледі. 

      3. Оңайлатылған декларацияда төлем көзінен ұстап қалатын жеке табыс салығының 

және әлеуметтік төлемдердің бюджетке төленуге жататын сомалары көрсетіледі. 

Жекелеген салық түрлері мен әлеуметтік төлемдерді есептеу, төлеу және олар 

бойынша салықтық есептілікті ұсыну 
      Оңайлатылған декларацияның негізінде арнаулы салық режимін қолданатын салық 

төлеуші төлем көзінен ұстап қалатын жеке табыс салығының сомаларын есептеуді, 

төлеуді және әлеуметтік төлемдерді аударуды жалпыға бірдей белгіленген тәртіппен 

жүргізеді. 

 

ТІРКЕЛГЕН ШЕГЕРІМ ПАЙДАЛАНЫЛАТЫН АРНАУЛЫ САЛЫҚ РЕЖИМІ 

 

Салық салу объектісі 
      1. Тіркелген шегерім пайдаланылатын арнаулы салық режимін қолданатын салық 

төлеуші үшін салық салу объектісі көзделген түзетулерді есепке алғандағы кіріс пен 

көзделген шегерімдер арасындағы айырма ретінде айқындалатын салық салынатын кіріс 

болып табылады. 

      2. Заңды тұлғаның немесе дара кәсіпкердің кірісі осы тұлғалардың Қазақстан 

Республикасында және оның шегінен тыс жерлерде салықтық кезең ішінде алынуға 

жататын (алынған) кірістерінен тұрады. 

      3. кіріс ретінде мыналар: 

      1) жарғылық капиталға салым ретінде алынған мүліктің құны; 

      2) акционер алатын (алған), оның ішінде заңды тұлға таратылған кезде немесе 

жарғылық капитал азайтылған кезде мүлікті бөлгенде бұрын енгізілгеннің орнына 

алынатын (алынған) мүліктің мүлікті бөлу пропорционалды жүзеге асырылатын 

акциялар санына келетін төленген жарғылық капитал мөлшеріндегі құны; 

      3) қатысушы, құрылтайшы алатын (алған), оның ішінде заңды тұлға таратылған 

кезде немесе жарғылық капитал азайтылған кезде мүлікті бөлгенде, сондай-ақ 

қатысушыға, құрылтайшыға заңды тұлғадағы қатысу үлесін немесе оның бір бөлігін 

қайтару кезінде бұрын енгізілгеннің орнына алынатын (алынған) мүліктің мүлікті бөлу 

пропорционалды жүзеге асырылатын қатысу үлесіне келетін төленген жарғылық 

капитал мөлшеріндегі, бірақ оны сатып алуға және (немесе) пайдасына мүлікті бөлу 

жүзеге асырылатын қатысушы жүргізген жарғылық капиталға жарналарды төлеуге 

шеккен шығындар сомасынан аспайтын құны; 

      4) эмитент өзі шығарған акцияларды орналастырудан алған мүліктің құны; 

      5) мүлікті беретін салық төлеуші үшін – өтеусіз негізде берілген мүліктің құны; 

      6) Қазақстан Республикасының салық заңнамасына сәйкес есептен шығарылған 

өсімпұл мен айыппұлдар сомасы; 

      7) егер осындай тауар бірлігінің құны республикалық бюджет туралы заңда тиісті 

қаржы жылына белгіленген және осындай алу күніне қолданыста болатын айлық есептік 

көрсеткіштің 5 еселенген мөлшерінен аспайтын болса, жарнамалық мақсатта өтеусіз 

(оның ішінде сыйға тарту түрінде) алынған тауардың құны; 

      8) мүліктің, алынған жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің құны; 

      9) оң бағамдық айырма сомасының теріс бағамдық айырма сомасынан асып кетуі;  

      10) міндеттемелерді есептен шығарудан түсетін кіріс; 

      11) күмәнді міндеттемелер бойынша кіріс; 



      12) тіркелген активтердің шығып қалуынан түсетін кіріс қаралмайды. 

      Бұл ретте тіркелген шегерім пайдаланылатын арнаулы салық режимін қолданатын 

салық төлеуші тіркелген активтерді есепке алуды жүргізбейді. 

      4. дара кәсiпкердiң кірісі ретiнде: 

      1) төлем көзiнен мұндай салықтың ұстап қалғанын растайтын құжаттар болған кезде 

бұрын төлем көзiнен жеке табыс салығы салынған дивидендтер, сыйақылар, ұтыстар;  

      2) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген мөлшерде бюджет 

есебінен төленетін атаулы әлеуметтік көмек, жәрдемақылар мен өтемақылар; 

      3) стипендиялар; 

      4) қайырымдылық көмек; 

      5) гуманитарлық көмек түрінде алынған мүліктің құны; 

      6) мүлiктiк кіріс; 

      7) жұмыскердің кірісі; 

      8) материалдық залалды өтеудің сот шешiмi бойынша тағайындалған сомасы түрінде 

өзі алған кірістер қаралмайды. 

Шегерімге жатқызылатын шығыстарды айқындау тәртібі 
Салық төлеушiнiң кіріс алуға бағытталған қызметті жүзеге асырумен байланысты осы 

бапта көзделген шығыстары салық салынатын кірісті айқындау кезiнде шегерiмге 

жатады. 

      2. шығыстардың мынадай түрлері: 

      1) тауарларды сатып алуға; 

      2) шегерімге жатқызылуы тиіс жұмыскерлердің есептелген кірістері мен жеке 

тұлғаларға өзге де төлемдер бойынша; 

      3) шегерімге жатқызылуы тиіс салық және бюджетке төленетін төлемдерді төлеуге; 

      4) шегерімге жатқызылуы тиіс қызметтік іссапарлар кезіндегі өтемақылардың 

сомалары шегерімге жатады. 

     Салық төлеуші осындай шығыстар оның кіріс алуға бағытталған қызметімен 

байланысты екенін растайтын құжаттар болған кезде шегерiмдердi жүргiзедi. 

       

Қосымша тіркелген шегерім 
      Тіркелген шегерім пайдаланылатын арнаулы салық режимін қолданатын салық 

төлеуші салық салынатын кірісті айқындау кезінде шегерімге жатқызылатын шығыстар 

сомасына көзделген түзетулерді ескере отырып айқындалған кіріс сомасының 30 

пайызынан аспайтын мөлшердегі тіркелген шегерім сомасын қосуға құқылы. 

Шегерімге жатқызылатын шығыстардың жалпы сомасы көзделген түзетулер ескеріле 

отырып, кіріс сомасының 70 пайызынан аспауға тиіс. 

Салық салынатын кірісті азайту 
      1. Салық төлеушінің салық салынатын кірісті мүгедектердің еңбегіне ақы төлеуге 

жұмсалған шығыстардың 2 еселенген мөлшеріне және мүгедектер жалақысынан және 

басқа да төлемдерден есептелген әлеуметтік салық сомасының 50 пайызына азайтуға 

құқығы бар. 

 

Тіркелген шегерім пайдаланылатын арнаулы салық режимі бойынша салықтарды 

есептеу 
      Таза кіріске салынатын корпоративтік табыс салығын және төлем көзiнен ұстап 

қалатын корпоративтік табыс салығын қоспағанда, тіркелген шегерім пайдаланылатын 

арнаулы салық режимін қолдану кезінде төленуге жататын корпоративтiк табыс салығы 

салықтық кезең үшiн мынадай тәртiппен есептеледi: 

     белгiленген мөлшерлеменің және көзделген кірістер мен көзделген шығыстар 

арасындағы айырма түрінде айқындалған, азайтылған салық салынатын кірістің 

көбейтіндісі, 

      алу 



есепке жатқызу жүзеге асырылатын корпоративтік табыс салығының сомасы,  

      алу 

азайту жүзеге асырылатын ұтыс түріндегі кірістен төлем көзiнен салық кезеңінде ұстап 

қалған корпоративтік табыс салығының сомасы, 

      алу 

      сыйақы, дивидендтер түріндегі кірістен төлем көзiнен ұстап қалған корпоративтiк 

табыс салығының өткен салықтық кезеңдерден ауыстырылған сомасы, 

      алу 

      салықтық кезеңде сыйақы, дивидендтер түріндегі кірістен төлем көзiнен ұстап қалған 

корпоративтік табыс салығының азайту жүзеге асырылатын сомасы. 

      2. Төлем көзiнен ұстап қалатын жеке табыс салығын қоспағанда, тіркелген шегерім 

пайдаланылатын арнаулы салық режимін қолдану кезінде төленуге жататын жеке табыс 

салығы салықтық кезең үшiн мынадай тәртiппен есептеледi: 

     белгiленген мөлшерлеменің және көзделген кірістер мен көзделген шығыстар 

арасындағы айырма түрінде айқындалған, азайтылған салық салынатын кірістің 

көбейтіндісі. 

 

Тіркелген шегерім пайдаланылатын арнаулы салық режимі бойынша салық 

декларациясын тапсыру мен салықтарды төлеу тәртібі 
      1. Тіркелген шегерім пайдаланылатын арнаулы салық режимін қолданатын салық 

төлеушілерге арналған декларация салық төлеушінің тұрған жеріндегі салық органына 

есепті салықтық кезеңнен кейінгі жылдың 31 наурызынан кешіктірілмейтін мерзімде 

тапсырылады. 

      2. Тіркелген шегерім пайдаланылатын арнаулы салық режимін қолданатын салық 

төлеушілерге арналған декларацияда көрсетілген салықтарды бюджетке төлеу осы 

баптың 1-тармағында декларация тапсыру үшін белгіленген мерзімнен кейін күнтізбелік 

он күннен кешіктірілмейтін мерзімде салықтық кезеңнің қорытындысы бойынша 

жүргізіледі. 

 

АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ ӨНІМІН ӨНДІРУШІЛЕР ҮШІН АРНАУЛЫ САЛЫҚ 

РЕЖИМДЕРІ 

 

Ауыл шаруашылығы өнімін өндірушілерге салық салу ерекшеліктері 
      1. мынадай ауыл шаруашылығы өнімін (бұдан әрі осы тараудың мақсаттары үшін – 

ауыл шаруашылығы өнімі): 

      1) өсімдік шаруашылығы өнімін; 

      2) мал шаруашылығы өнімін; 

      3) құс шаруашылығы өнімін; 

      4) балара шаруашылығы өнімін өндіру және өткізу бойынша қызметті жүзеге 

асыратын заңды тұлға, шаруа немесе фермер қожалықтары ауыл шаруашылығы өнімін 

өндірушілер деп танылады. 

     ауыл шаруашылығы өнімін өндірушілерге акваөсіру (балық өсіру шаруашылығы) 

өнімдері де жатады. 

      2. Салық Кодексте: 

      1) ауыл шаруашылығы өнімін өндірушілер және ауыл шаруашылығы кооперативтері 

үшін; 

      2) фермер және шаруа қожалықтары үшін ауыл шаруашылығы өнімін өндірушілерге 

арналған арнаулы салық режимдері көзделген. 

      3. оларды қолдану шарттарына сәйкес келген кезде осындай салық режимдері 

қолданылатын, қызметтері бойынша ауыл шаруашылығы өнімін өндірушілер, ауыл 

шаруашылығы коперативтері салық салудың мынадай режимдерінің біреуін:  



      1) ауыл шаруашылығы өнімін өндірушілерге және ауыл шаруашылығы 

кооперативтеріне арналған арнаулы салық режимін; 

      2) оңайлатылған декларация негізінде немесе тіркелген шегерімді пайдалана отырып, 

шағын бизнес субъектілеріне арналған арнаулы салық режимін; 

      3) жалпыға бірдей белгіленген тәртіпті дербес таңдауға құқылы. 

 

Жалпы ережелер 
      1. Арнаулы салық режимі төлем көзінен ұстап қалатын салықты, әлеуметтік салықты, 

мүлік салығын, көлік құралы салығын қоспағанда, корпоративтік табыс салығын немесе 

жеке табыс салығын есептеудің ерекше тәртібін көздейді. 

      2. Арнаулы салық режимі: 

      1) ауыл шаруашылығы өнімін өндірушілердің ауыл шаруашылығы өнімін 

(акцизделетін өнімді қоспағанда) өндіру, өз өндірісінің көрсетілген өнімін қайта өңдеу 

және өткізу жөніндегі қызметіне; 

      2) ауыл шаруашылығы кооперативтерінің: 

      акцизделетін өнімді қоспағанда, ауыл шаруашылығы өнімін өндіру және оны өткізу;  

      осындай кооператив мүшелері өндірген ауыл шаруашылығы өнімін дайындау, сақтау 

және өткізу; 

      өзі өндірген және (немесе) осындай кооперативтің мүшелері өндірген ауыл 

шаруашылығы өнімін (акцизделетін өнімді қоспағанда) қайта өңдеу, сондай-ақ осындай 

қайта өңдеу нәтижесінде алынған өнімді өткізу; 

      мемлекеттік және бюджеттік жоспарлау жөніндегі орталық уәкілетті органмен келісу 

бойынша агроөнеркәсіптік кешенді дамыту саласындағы уәкілетті орган айқындаған 

тізбе бойынша осындай кооперативтің мүшелері үшін (олардың осы тармақтың 1) 

тармақшасында көрсетілген қызмет түрлерін жүзеге асыруы мақсатында) қосалқыларды 

қоса алғанда, жұмыстарды орындау (қызметтерді көрсету); 

      мемлекеттік және бюджеттік жоспарлау жөніндегі орталық уәкілетті органмен келісу 

бойынша агроөнеркәсіптік кешенді дамыту саласындағы уәкілетті орган айқындаған 

тізбе бойынша тауарларды осындай кооперативтің мүшелеріне (олардың осы тармақтың 

1) тармақшасында көрсетілген қызмет түрлерін жүзеге асыруы мақсатында) өткізу 

жөніндегі қызметіне қолданылады. 

      Ауыл шаруашылығы кооперативтері нысанын уәкілетті орган белгілейтін салықтық 

тіркелімде осы тармақшада көзделген тауарлардың өткізілуін, сондай-ақ осындай 

тауарларды пайдалануға, сенімгерлік басқаруға, жалға беруге ұсынылуын көрсетуге 

міндетті. 

 

Салықтық кезең 
      Арнаулы салық режимін қолдану үшін салықтық кезең күнтізбелік жыл болып 

табылады. 

 

Жекелеген салық түрлерін есептеу ерекшеліктері 
      1. Арнаулы салық режимін қолданатын ауыл шаруашылығы өнімін өндірушілер мен 

ауыл шаруашылығы кооперативтері бюджетке төлеуге жататын мынадай салықтардың 

сомасын: 

      1 түскен кіріс бойынша – корпоративтік табыс салығы мен жеке табыс салығының 

(төлем көзінен ұстап қалатын салықтардан басқа) сомасын; 

      2) көрсетілген қызметті жүзеге асырумен байланысты салық салу объектілері 

бойынша – әлеуметтік салық сомасын; 

      3 көрсетілген қызметті жүзеге асыру кезінде пайдаланылатын салық салу объектілері 

бойынша – мүлік салығы, көлік құралы салығы сомасын 70 пайызға азайтуға құқылы. 

      2. көзделген корпоративтік табыс салығының сомасын азайту: 



      1) айқындалатын корпоративтік табыс салығы бойынша аванстық төлемдердің 

сомаларын есептеу кезінде; 

      2) көрсетілген бағыттар бойынша ауыл шаруашылығы өнімін өндіруші заңды 

тұлғаларға берілген, бюджеттік субсидиялар түрінде алынған кірістерге де 

қолданылады. 

 

 

 Салықтарды төлеу және салықтық есептілікті ұсыну мерзімдері 
     Салықтарды бюджетке төлеу және олар бойынша салықтық есептілікті ұсыну 

жалпыға бірдей белгіленген тәртіппен жүргізіледі. 

 

ШАРУА НЕМЕСЕ ФЕРМЕР ҚОЖАЛЫҚТАРЫ ҮШІН АРНАУЛЫ САЛЫҚ 

РЕЖИМІ 

Жалпы ережелер 
      1. Шаруа немесе фермер қожалықтары үшін арнаулы салық режимiн Қазақстан 

Республикасының аумағында жеке меншік және (немесе) жерді пайдалану (кейінгі жер 

пайдалану құқығын қоса алғанда) құқығында жер учаскелері бар, қосылған құн салығын 

төлеушілер болып табылмайтын шаруа немесе фермер қожалықтары қолдануға құқылы.  

      2. Шаруа немесе фермер қожалықтары үшін арнаулы салық режимiн қолдану 

мақсатында жеке меншік және (немесе) жер пайдалану құқығындағы (кейінгі жер 

пайдалану құқығын қоса алғанда) ауыл шаруашылығы мақсатындағы жер учаскелерінің 

жиынтық алаңы мыналар үшін: 

      1-аумақтық аймақ – 5 000 га; 

      2-аумақтық аймақ – 3 500 га; 

      3-аумақтық аймақ – 1 500 га; 

      4-аумақтық аймақ – 500 га болып белгіленген жер учаскесінің шекті алаңының 

көлемінен аспауға тиіс. 

      Осы тармақтың мақсаттары үшін жер учаскелерін мынадай аймақтарға бөлу 

қолданылады: 

      1-аумақтық аймақ: Алматы, Ақтөбе, Атырау, Жамбыл, Қызылорда, Маңғыстау және 

Түркістан облыстарының, Алматы және Шымкент қалаларының топырақ-климаттық 

аймақтарындағы шөлді, жартылай шөлді және тау бөктеріндегі шөлді-далалық 

жерлеріндегі жайылымдар; 

      2-аумақтық аймақ: Ақмола, Шығыс Қазақстан, Батыс Қазақстан, Қарағанды, 

Қостанай, Павлодар, Солтүстік Қазақстан облыстарының, Нұр-Сұлтан қаласының, 

сондай-ақ 1-аумақтық аймақтың жерін қоспағанда, Ақтөбе облысының жерлері; 

      3-аумақтық аймақ: 1-аумақтық аймақтың жерiн қоспағанда, суармалы жерлерін қоса 

алғанда, Атырау, Маңғыстау облыстарының жерлері; 

      4-аумақтық аймақ: 1-аумақтық аймақтың жерін қоспағанда, суармалы жерлерін қоса 

алғанда, Алматы, Жамбыл, Қызылорда, Оңтүстік Қазақстан облыстарының, Алматы 

қаласының жерлері. 

      Шаруа немесе фермер қожалықтарында әртүрлі аумақтық аймақтардағы ауыл 

шаруашылық мақсатындағы жер учаскелері болған жағдайда, осы тармақтың 

мақсаттары үшін мұндай учаскелердің жиынтық алаңы осындай аумақтық аймақтар 

үшін белгіленген жер учаскесінің неғұрлым ауқымды шекті алаңының көлемінен 

аспауға тиіс. 

      Бұл ретте әрбір аумақтық аймақтағы ауыл шаруашылығы мақсатындағы жер 

учаскелерінің алаңы, мұндай аймақ үшін осы тармақта белгіленген жер учаскесінің 

шекті алаңының мөлшерінен аспауға тиіс. 

      3. Шаруа немесе фермер қожалықтарына арналған арнаулы салық режимі бірыңғай 

жер салығын төлеу негізінде бюджетпен есеп айырысудың ерекше тәртібін көздейді 

және акцизделетін тауарларды өндіру, қайта өңдеу және өткізу жөніндегі қызметті 



қоспағанда, шаруа немесе фермер қожалықтарының ауыл шаруашылығы өнімін өндіру 

және өзі өндірген ауыл шаруашылығы өнімін өткізу және қайта өңдеу, осындай қайта 

өңдеу өнімдерін өткізу жөніндегі қызметіне қолданылады. 

      4. Арнаулы салық режимін қолдану үшін салықтық кезең күнтізбелік жыл болып 

табылады. 

 

Салық салу объектісі 
      1. Шаруа немесе фермер қожалықтарына арналған арнаулы салық режимін 

қолданатын салық төлеуші үшін акцизделетін тауарларды өндіру, қайта өңдеу және 

өткізу жөніндегі қызметті қоспағанда, салықтық кезеңде ауыл шаруашылығы өнімін, өзі 

өндірген ауыл шаруашылығы өнімін қайта өңдеу өнімдерін өткізуден алған кіріс салық 

салу объектісі болып табылады. 

Бірыңғай жер салығын есептеу тәртібі 

 

      Бірыңғай жер салығын есептеуді есепті салықтық кезең үшін салық салу объектісіне 

0,5 пайыз мөлшеріндегі мөлшерлемені қолдану арқылы салық төлеуші дербес жүргізеді.  

Арнаулы салық режимін қолдану ерекшелiктерi 
      1. Бiрыңғай жер салығын төлеушiлер салық және бюджетке төленетiн басқа да 

мiндеттi төлемдердiң мынадай түрлерiн: 

      1) шаруа немесе фермер қожалықтарының қызметінен түскен кірістерден, оның 

ішінде осы арнаулы салық режимі қолданылатын қызметпен байланысты шығындарды 

(шығыстарды) жабуға мемлекеттік бюджет қаражатынан алынған сомалар түріндегі 

кірістерден алынатын жеке табыс салығын; 

      2) Қазақстан Республикасының заңнамасын бұза отырып пайдаланылатын жер 

учаскелерін қоспағанда, осы арнаулы салық режимі қолданылатын қызметте 

пайдаланылатын жер учаскелері бойынша жер салығын және (немесе) жер учаскелерін 

пайдаланғаны үшін төлемақыны; 

      3) салық салу объектiлерi бойынша – көлiк құралдары салығын; 

      4) салық салу объектiлерi бойынша – мүлiк салығын; 

      5) осы арнаулы салық режимі қолданылатын шаруа немесе фермер қожалығының 

қызметі бойынша – әлеуметтік салықты; 

      6) осы арнаулы салық режимі қолданылатын шаруа немесе фермер қожалығының 

қызметі бойынша – қоршаған ортаға эмиссия үшін төлемақыны төлеушiлер болып 

табылмайды. 

      2. көрсетілмеген салықтарды және бюджетке төленетін төлемдерді есептеу, төлеу 

осындай салықтар және бюджетке төленетін төлемдер бойынша салықтық есептілікті 

ұсыну, сондай-ақ әлеуметтік төлемдерді төлеу (аудару) жалпыға бірдей белгіленген 

тәртіппен жүргізіледі. 

 

Жекелеген салық және бюджетке төленетін төлемдер түрлерін төлеу мерзімдері 
      1. Бірыңғай жер салығын, жер бетіндегі көздердің су ресурстарын пайдаланғаны 

үшін төлемақыны төлеу мынадай тәртіппен: 

      1) салықтық кезеңнің 1 қаңтарынан бастап 1 қазанына дейін есептелген сомаларды 

төлеу – ағымдағы салықтық кезеңнің 10 қарашасынан кешiктiрілмейтін мерзімде; 

      2) салықтық кезеңнің 1 қазанынан бастап 31 желтоқсанына дейін есептелген 

сомаларды төлеу – есепті салықтық кезеңнен кейінгі салықтық кезеңнің 10 сәуірінен 

кешiктiрілмейтін мерзімде жүргiзiледi. 

      2. Бірыңғай жер салығын бюджетке төлеу жер учаскесі тұрған жер бойынша 

жүргізіледі. 

 

Бірыңғай жер салығын төлеушілер үшін салық декларациясын тапсыру мерзімдері 



      1. Бірыңғай жер салығын төлеушілерге арналған декларацияда бірыңғай жер 

салығының, төлем көзінен ұстап қалатын жеке табыс салығының, жер бетіндегі 

көздердің су ресурстарын пайдаланғаны үшін төлемақының және әлеуметтік 

аударымдардың есептелген сомалары көрсетіледі. 

      2. Бірыңғай жер салығын төлеушілерге арналған декларация жер учаскесі тұрған 

жердегі салық органына есепті салықтық кезеңнен кейінгі салықтық кезеңнің 31 

наурызынан кешіктірілмей ұсынылады. 

 

 

Тақырып № 13 ЗАНДЫ ЖӘНЕ ЖЕКЕ ТҰЛҒАЛАР - БЕЙРЕЗИДЕНТТЕРГЕ  

САЛЫҚ САЛУ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ 

 

Резиденттер мен бейрезиденттерге салық салудың негізгі қағидаттары 
      1. Қазақстан Республикасының резидентi Қазақстан Республикасында осы Кодекстiң 

ережелерiне сәйкес Қазақстан Республикасындағы және оның шегінен тыс жерлердегi 

көздерден алынған кірістерден салықтар төлейдi. 

      2. Бейрезидент Қазақстан Республикасында осы Кодекстiң ережелеріне сәйкес 

Қазақстан Республикасындағы көздерден алынған кірістерден салықтар төлейді. 

      Қазақстан Республикасында кәсіпкерлік қызметті тұрақты мекеме арқылы жүзеге 

асыратын бейрезидент Қазақстан Республикасында осы Кодекстің ережелеріне сәйкес 

мұндай тұрақты мекеменің қызметіне байланысты, Қазақстан Республикасының шегінен 

тыс жерлердегі көздерден алынған кірістерден де салықтар төлейді. 

      3. Резиденттер мен бейрезиденттер Қазақстан Республикасында өзге де салықтар мен 

бюджетке төленетін төлемдерді, сондай-ақ әлеуметтік төлемдерді осындай 

міндеттемелер туындаған кезде төлейді. 

Резиденттер 
      1. Қазақстан Республикасының резиденті деп танылады: 

      1) мынадай: 

      Қазақстан Республикасында тұрақты болатын; 

      Қазақстан Республикасында тұрақты болмайтын, бірақ өмірлік мүдделерінің 

орталығы Қазақстан Республикасында болатын жеке тұлға; 

      2) мынадай: 

      Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес құрылған; 

      шет мемлекеттің заңнамасына сәйкес құрылған, тиімді басқару орны (нақты басқару 

органының тұрған жері) Қазақстан Республикасында болатын заңды тұлға. 

     2. Егер жеке тұлға ағымдағы салықтық кезеңде аяқталатын кез келген қатарынан он 

екi айлық кезеңде кемiнде күнтiзбелiк бір жүз сексен үш күн (келу және кету күндерiн 

қоса алғанда) Қазақстан Республикасында болса, ол ағымдағы салықтық кезеңде 

Қазақстан Республикасында тұрақты болған жеке тұлға деп танылады. 

      3. Бір мезгілде мынадай шарттарды орындаған кезде: 

      1) жеке тұлғада Қазақстан Республикасының азаматтығы немесе Қазақстан 

Республикасында тұруға рұқсаты (ықтиярхаты) болса; 

      2) жеке тұлғаның жұбайы (зайыбы) және (немесе) жақын туыстары Қазақстан 

Республикасында тұрса; 

      3) Қазақстан Республикасында жеке тұлғаның кез келген уақытта тұруы және 

(немесе) жұбайының (зайыбының) және (немесе) оның жақын туыстарының тұруы үшін 

қолжетімді, оған және (немесе) жұбайына (зайыбына) және (немесе) оның жақын 

туыстарына меншік құқығында немесе өзге де негіздерде тиесілі жылжымайтын мүлкі 

болса, жеке тұлғаның өмірлік мүдделерінің орталығы Қазақстан Республикасында деп 

танылады. 

      4. Қазақстан Республикасының азаматы болып табылатын жеке тұлға, сондай-ақ 

Қазақстан Республикасының азаматтығына қабылдау туралы немесе Қазақстан 



Республикасының азаматтығын қабылдамай Қазақстан Республикасында тұрақты тұруға 

рұқсат ету туралы өтініш берген: 

      1) мемлекеттік билік органдары шет елге іссапарға жіберген жеке тұлға, оның ішінде 

дипломатиялық, консулдық мекемелердің, халықаралық ұйымдардың қызметкері, 

сондай-ақ аталған жеке тұлғаның отбасы мүшелері; 

      2) тұрақты халықаралық тасымалдарды жүзеге асыратын Қазақстан 

Республикасының заңды тұлғаларына немесе азаматтарына тиесілі көлік  құралы 

экипажының мүшесі; 

      3) Қазақстан Республикасының шегінен тыс жерлерге көшірілген Қазақстан 

Республикасы әскери бөлімдерінің немесе әскери құрамаларының әскери қызметшілері 

мен азаматтық персоналы; 

      4) Қазақстан Республикасының шегінен тыс жерлердегі және Қазақстан 

Республикасының немесе Қазақстан Республикасы субъектілерінің меншігі болып 

табылатын объектілерде (оның ішінде концессиялық шарттар негізінде) жұмыс істейтін;  

      5) оқу, оның ішінде тағылымдамадан немесе практикадан өту, емделу немесе 

сауықтыру, профилактикалық рәсімдерден өту мақсатында, оқу, оның ішінде 

тағылымдамадан немесе практикадан өту, емделу немесе сауықтыру, профилактикалық 

рәсімдерден өту кезеңінде Қазақстан Республикасының шегінен тыс жерлерде болатын 

жеке тұлға; 

      6) сабақ беру, консультациялар беру немесе ғылыми жұмыстарды жүзеге асыру 

мақсатында аталған қызметтерді (жұмыстарды) көрсету (орындау) кезеңінде Қазақстан 

Республикасының шегінен тыс жерлерде болатын оқытушы және (немесе) ғылыми 

қызметкер Қазақстан Республикасында тұрған уақытына және осы бапта көзделген басқа 

да кез келген өлшемшарттарға қарамастан, резидент-жеке тұлға деп танылады. 

Қазақстан Республикасының резиденттігін растау тәртібі 
      1. Резидент Қазақстан Республикасы халықаралық шарт жасасқан шет мемлекетте 

қызметін жүзеге асырған жағдайда, тиісті халықаралық шарттың талаптарын орындаған 

кезде резидент көрсетілген мемлекетте осындай халықаралық шарттың ережелерін 

қолдануға құқылы. 

      2. Халықаралық шартты қолдану мақсатында, сондай-ақ өзге де мақсаттарда тұлға 

Қазақстан Республикасының резиденттігін растау үшін, егер осы тармақта өзгеше 

белгіленбесе, осындай тұлға тұрған, болатын (тұрғылықты) жері бойынша тіркелген 

салық органына қатысты жоғары тұрған болып табылатын салық органына резиденттікті 

растауға арналған салықтық өтінішті ұсынады. 

      Бұл ретте төменде аталған тұлғалар салық органына резиденттікті растауға арналған 

салықтық өтінішке қоса мынадай құжаттарды: 

      1) өзінің тиімді басқару орнының Қазақстан Республикасында болуы негізінде 

резидент болып табылатын шетелдік заңды тұлға – заңды тұлғаны тиімді басқару 

орнының (нақты басқару органы тұрған жер) Қазақстан Республикасында болуын 

растайтын құжаттың (өткізілген орны көрсетіле отырып, директорлар кеңесінің немесе 

соған ұқсас органның жалпы жиналысы хаттамасының немесе негізгі басқару және 

(немесе) бақылау, сондай-ақ заңды тұлғаның кәсіпкерлік қызметті жүргізуі үшін қажетті 

стратегиялық коммерциялық шешімдер қабылдау орнын растайтын өзге де 

құжаттардың) нотариат куәландырған көшірмесін; 

      2) резидент болып табылатын Қазақстан Республикасының азаматы – жеке куәлігінің 

немесе Қазақстан Республикасы паспортының көшірмесін; 

      3) резиденттер болып табылатын шетелдік және азаматтығы жоқ адам мыналардың:  

      шетел паспортының немесе азаматтығы жоқ адам куәлігінің; 

      Қазақстан Республикасында тұруға ықтиярхаттың (ол болған кезде); 

      Қазақстан Республикасында болу кезеңін растайтын құжаттың (визаның немесе өзге 

де құжаттардың) нотариат куәландырған көшiрмелерiн ұсынуға мiндеттi. 



      3. Резиденттікті растауға арналған салықтық өтінішті қарау қорытындылары 

бойынша салық органы оны ұсынған күннен бастап күнтізбелік он күн ішінде: 

      1) тұлғаға уәкілетті орган бекіткен нысан бойынша оның резиденттігін растайтын 

құжатты береді немесе шет мемлекеттің құзыретті органы белгіленген нысан бойынша 

оның резиденттігін растайды. 

      Резиденттікті растайтын құжат электрондық құжат нысанында берілген жағдайда, 

осындай құжатты уәкілетті органның интернет-ресурсына орналастыру күні беру күні 

болып табылады; 

      2) тұлғаның резиденттігін растаудан бас тарту туралы негізделген шешім шығарады.  

      5. Резиденттікті растайтын құжат жоғалған жағдайда, осындай құжатты берген салық 

органы резиденттің өтініші ұсынылған күннен бастап күнтізбелік он күн ішінде оның 

телнұсқасын береді. 

Бейрезиденттер 
     мыналар: 

      1) резидент болып табылмайтын жеке немесе заңды тұлға; 

      2) қосарланған салық салуды болдырмау және салықтарды төлеуден жалтаруға жол 

бермеу мәселелерін реттейтін халықаралық шарттың ережелеріне сәйкес бейрезидент 

болып танылатын шетелдік немесе азаматтығы жоқ адам бейрезидент болып танылады.  

Бейрезиденттiң тұрақты мекемесi 
      1. Егер халықаралық шартта өзгеше белгіленбесе, бейрезиденттің кәсіпкерлік 

қызметті жүзеге асыру мерзімдеріне қарамастан, ол осындай қызметті Қазақстан 

Республикасының аумағында өзі арқылы жүзеге асыратын мынадай қызмет 

орындарының бірі: 

      1) тауарларды өндіру, қайта өңдеу, жасақтау, орау, қаптау және (немесе) беру жүзеге 

асырылатын кез келген орын; 

      2) кез келген басқару орны; 

      3) жер қойнауы геологиялық зерделенетін, пайдалы қазбаларды барлау, өндіруге 

дайындық жұмыстары және (немесе) пайдалы қазбаларды өндіру жүзеге асырылатын 

және (немесе) пайдалы қазбаларды барлауды және (немесе) өндіруді бақылау және 

(немесе) байқау жөніндегі жұмыстар орындалатын, қызметтер көрсетілетін кез келген 

орын; 

      4) құбыржолға байланысты қызмет (оның ішінде бақылау немесе байқау қызметі) 

жүзеге асырылатын кез келген орын; 

      5) ойын автоматтарын (жалғамаларымен қоса), компьютерлiк желiлер мен байланыс 

арналарын, аттракциондарды орнатуға, баптауға және пайдалануға байланысты, сондай-

ақ көлiктік немесе өзге де инфрақұрылымға байланысты қызмет жүзеге асырылатын кез 

келген орын; 

      7) құрылыс қызметі және (немесе) құрылыс-монтаждау жұмыстары жүзеге 

асырылатын, сондай-ақ осы жұмыстардың орындалуын байқау жөніндегі қызметтер 

көрсетілетін кез келген орын; 

      8) осы баптың 6-тармағында көрсетілген қызметті жүзеге асыратын өкілдікті 

қоспағанда, бейрезидент-заңды тұлғаның құрылымдық бөлімшесі орналасқан жер; 

      9) "Сақтандыру қызметі туралы" Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес 

Қазақстан Республикасында бейрезиденттің атынан делдалдық қызметті жүзеге 

асыратын тұлға орналасқан жер; 

      10) шет мемлекеттің заңнамасына не егер мұндай бірлескен қызмет Қазақстан 

Республикасының аумағында жүзеге асырылған жағдайда, Қазақстан Республикасының 

заңнамасына сәйкес бейрезидентпен жасалған бірлескен қызмет туралы шартқа 

қатысушы резидент орналасқан жер бейрезиденттің Қазақстан Республикасындағы 

тұрақты мекемесі болып танылады. 

 

 



БЕЙРЕЗИДЕНТТЕРГЕ САЛЫҚ САЛУ 

Бейрезиденттің Қазақстан Республикасындағы көздерден кірістері 
      1. Бейрезиденттің Қазақстан Республикасындағы көздерден кірістері деп кірістердің 

мынадай түрлері танылады: 

      1) Қазақстан Республикасының аумағында тауарларды өткізуден түсетін кіріс, 

сондай-ақ сыртқы сауда қызметін жүзеге асыру шеңберінде Қазақстан 

Республикасындағы, оның шегінен тыс жердегі тауарларды өткізуден түсетін кіріс;  

      2) Қазақстан Республикасының аумағында жұмыстарды орындаудан, қызметтер 

көрсетуден түсетін кіріс; 

      3) Қазақстан Республикасының шегінен тыс жерде басқарушылық, қаржылық, 

консультациялық, инжинирингтік, маркетингтік, аудиторлық, заң (соттарда, төрелікте 

немесе аралық сотта өкілдік ету және құқықтар мен заңды мүдделерді қорғау бойынша 

көрсетілетін қызметтерді, сондай-ақ нотариаттық көрсетілетін қызметтерді қоспағанда) 

қызметтерін көрсетуден түсетін кіріс. 

      4) уәкілетті орган бекіткен тізбеге енгізілген жеңілдікті салық салынатын мемлекетте 

тiркелген тұлғаның жұмыстардың, қызметтердің нақты орындалған, көрсетiлген жерiне 

қарамастан, оларды орындаудан, көрсетуден түсетiн кірістері, сондай-ақ осы бапта 

белгiленген өзге де кірістер. 

      7) талап ету құқығын басқаға берген бейрезидент үшін – Қазақстан Республикасында 

қызметін тұрақты мекеме арқылы жүзеге асыратын резидентке немесе бейрезидент-

заңды тұлғаға борышты талап ету құқықтарын басқаға беруден түсетін кіріс. 

      Бұл ретте мұндай кірістің мөлшері бейрезиденттің бастапқы құжаттарына сәйкес 

басқаға берілген талап ету құқығының құны мен талап ету құқығын басқаға беру күніне 

борышкерден алуға жататын талап ету құны арасындағы оң айырма түрінде 

айқындалады; 

 

 ҚЫЗМЕТІ ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДА ТҰРАҚТЫ МЕКЕМЕ ҚҰРУҒА 

АЛЫП КЕЛМЕЙТІН БЕЙРЕЗИДЕНТ-ЗАҢДЫ ТҰЛҒАНЫҢ КІРІСТЕРІНЕ САЛЫҚ 

САЛУ ТӘРТІБІ 

Төлем көзінен корпоративтік табыс салығын есептеу мен ұстау тәртібі 
      1. Қызметі Қазақстан Республикасында тұрақты мекеме құруға алып келмейтін 

бейрезидент-заңды тұлғаның (бұдан әрі осы тараудың мақсатында – бейрезидент) 

Қазақстан Респбликасындағы көздерден кірістеріне шегерімдер жүзеге асырылмай, 

төлем көзінен корпоративтік табыс салығы салынады. 

           Төлем көзінен салық салынатын кірістер бойынша корпоративтік табыс салығын 

есептеу мен ұстауды салық агенті: 

      1) есепке жазылған және төленген кірістер бойынша – бейрезидентке кірістерді төлеу 

күнінен кешіктірмей; 

      2) шегерімге жатқызылған, есепке жазылған және төленбеген кірістер бойынша – 

корпоративтік табыс салығы бойынша декларацияны тапсыру белгіленген мерзімнен 

кешіктірмей жүргізеді. 

      2. Салық агентi төлем көзiнен корпоративтік табыс салығын бейрезидентке кіріс 

төлеудi жүзеге асырудың нысаны мен орнына қарамастан ұстайды. 

      3. Бейрезиденттің кірістеріне төлем көзінен салық салу осы бейрезиденттің өз 

кірістеріне үшінші тұлғалардың және (немесе) басқа мемлекеттердегі өзінің 

құрылымдық бөлімшелерінің пайдасына билік етуіне қарамастан жүргізіледі. 

      5. Осы Кодекстің ережелеріне сәйкес бейрезиденттің кірістерінен есептелген 

корпоративтік табыс салығының сомасын салық агенті оны ұстамай өз қаражаты 

есебінен төлеген кезде, салық агентінің төлем көзінен корпоративтік табыс салығын 

ұстау және аудару жөніндегі міндеті орындалды деп есептеледі. 



      6. Төлем көзінен корпоративтік табыс салығын есептеу, ұстау және бюджетке аудару 

жөніндегі міндет пен жауапкершілік бейрезидентке кіріс төлейтін және салық агенттері 

таныған мынадай тұлғаларға жүктеледі: 

      1) дара кәсіпкер; 

      2) Қазақстан Республикасында қызметін құрылымдық бөлімше арқылы жүзеге 

асыратын бейрезидент-заңды тұлға. 

      Бұл ретте бейрезидент-заңды тұлға оның құрылымдық бөлімшесі Қазақстан 

Республикасының салық органдарында тіркеу есебіне қойылған күннен бастап салық 

агенті деп танылады; 

      3) Қазақстан Республикасында қызметін құрылымдық бөлімше ашпаған тұрақты 

мекеме арқылы жүзеге асыратын бейрезидент-заңды тұлға. 

      Бұл ретте бейрезидент-заңды тұлға оның құрылымдық бөлімше ашпаған тұрақты 

мекемесі Қазақстан Республикасының салық органдарында тіркеу есебіне қойылған 

күннен бастап салық агенті деп танылады; 

      4) бейрезидент-заңды тұлға, оның ішінде депозитарлық қолхаттардың базалық 

активінің эмитенті; 

      7. Ақшаны қолма-қол және (немесе) қолма-қол емес нысандарда, бағалы қағаздарды, 

қатысу үлесін, тауарларды, мүлікті беру, жұмыстарды орындау, қызметтер көрсету, 

Қазақстан Республикасындағы көздерден кірістерді төлеу бойынша бейрезидент 

алдындағы берешекті өтеу есебіне жүргізілетін борыш талабын есептеп шығару және 

(немесе) есепке жатқызу кірісті төлеу деп түсініледі. 

           8. Бейрезидентпен жасалған келісімшарттар Қазақстан Республикасының 

аумағында және оның шегінен тыс жерде жұмыстардың, қызметтердің алуан түрлерінің 

орындалуын, көрсетілуін көздейтін ережелер болған кезде осы бапта белгіленген төлем 

көзінен табыс салығын есептеу және ұстау тәртібі жұмыстардың, көрсетілетін 

қызметтердің әрбір түріне жеке-жеке қолданылады. Бірыңғай өндірістік-технологиялық 

цикл шеңберінде бейрезидент орындаған жұмыстардың, көрсеткен қызметтердің әрбір 

кезеңі бейрезиденттің кірістерінен төлем көзінен табыс салығын есептеу және ұстау 

мақсатында жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің жекелеген түрі ретінде қаралады.  

      9. Мыналар салық салуға жатпайды: 

      1) тауар беруге байланысты Қазақстан Республикасының аумағында көрсетілген 

қызметтерді, орындалған жұмыстарды қоспағанда, сыртқы сауда қызметі шеңберінде 

Қазақстан Республикасының аумағына тауарлар беруге байланысты төлемдер. 

      2) резидент-банктердің корреспонденттік шоттарын ашу және жүргізу және олар 

бойынша есеп айырысуларды, сондай-ақ халықаралық төлем карточкалары арқылы есеп 

айырысуларды жүргізу жөніндегі қызметтер көрсетуден түсетін кірістер; 

      3) Қазақстан Республикасының аумағында жұмыс істейтін қор биржасының ресми 

тізімінде дивидендтер мен сыйақыларды есепке жазу күні болатын бағалы қағаздар 

бойынша осындай дивидендтер мен сыйақылар; 

      6) мемлекеттік эмиссиялық бағалы қағаздар, агенттік облигациялар бойынша 

сыйақылар және мемлекеттік эмиссиялық бағалы қағаздар мен агенттік облигацияларды 

өткізу кезінде құн өсімінен түсетін кірістер; 

      7) Қазақстан Республикасының аумағында жұмыс істейтін қор биржасында немесе 

шетелдік қор биржасында осы қор биржасының ресми тізімдерінде өткізу күні болатын 

бағалы қағаздарды ашық сауда-саттық әдісімен өткізу кезінде құн өсімінен түсетін 

кірістер; 

      8) уәкілетті орган бекіткен тізбеге енгізілген жеңілдікті салық салынатын мемлекетте 

тіркелген тұлғалардың кірістерін қоспағанда, егер осы тармақтың 7) тармақшасында 

өзгеше белгіленбесе, бір мезгілде мынадай: 

      акцияларды немесе қатысу үлестерін өткізу күніне салық төлеуші осы акцияларды 

немесе қатысу үлестерін үш жылдан астам иеленеді; 



      осындай эмитент-заңды тұлға немесе қатысу үлесі өткізілетін осындай заңды тұлға 

немесе осындай консорциумға қатысу үлесін өткізетін осындай консорциум 

қатысушысы жер қойнауын пайдаланушы болып табылмайды; 

Төлем көзінен табыс салығының мөлшерлемелері 
      1. бейрезиденттің Қазақстан Республикасындағы көздерден кірістері мынадай 

мөлшерлемелер бойынша төлем көзінен салық салуға жатады: 

      1) айқындалған кірістер – 20 пайыз; 

      2) тәуекелдерді сақтандыру шарттары бойынша сақтандыру сыйлықақылары – 15 

пайыз; 

      3) тәуекелдерді қайта сақтандыру шарттары бойынша сақтандыру сыйлықақылары – 

5 пайыз; 

      4) халықаралық тасымал бойынша қызметтер көрсетуден түсетін кірістер – 5 пайыз; 

      5) құн өсімінен түсетін кірістер, дивидендтер, сыйақылар, роялти – 15 пайыз. 

 Төлем көзінен корпоративтік табыс салығын аудару тәртібі мен мерзімдері 
      1. Бейрезиденттің кірістерінен ұсталатын төлем көзінен корпоративтік табыс салығы 

салық агентінің бюджетке: 

      1) осы тармақтың 3) тармақшасында көрсетілген жағдайдан басқа кезде, кірістің 

есепке жазылған және төленген сомалары бойынша – кірісті төлеу жүргізілген ай 

аяқталғаннан кейін күнтізбелік жиырма бес күннен кешіктірмей, кіріс төленген күннің 

алдындағы соңғы жұмыс күні айқындалған валюта айырбастаудың нарықтық бағамы 

бойынша; 

      2) кірістің есепке жазылған, бірақ шегерімге жатқызу кезінде төленбеген сомалары 

бойынша – корпоративтік табыс салығы бойынша декларацияны тапсыру үшін 

белгіленген мерзімнен кейін күнтізбелік он күннен кешіктірмей, бейрезиденттің 

кірістері шегерімге жатқызылған корпоративтік табыс салығы бойынша декларацияда 

салықтық кезеңнің соңғы күнінің алдындағы соңғы жұмыс күні айқындалған валюта 

айырбастаудың нарықтық бағамы бойынша аударуына жатады. 

      3) алдын ала төлем төленген жағдайда – төленген алдын ала төлем сомасы шегінде 

бейрезиденттің кірісі есепке жазылған ай аяқталғаннан кейін күнтізбелік жиырма бес 

күннен кешіктірмей, кіріс есепке жазылған күннің алдындағы соңғы жұмыс күні 

айқындалған валюта айырбастаудың нарықтық бағамы бойынша аударуына жатады.  

Салықтық есептілікті ұсыну 
      Салық агентi өзiнің тұрған жеріндегі салық органына бейрезиденттiң кірісінен төлем 

көзiнен ұсталатын корпоративтiк табыс салығы бойынша есеп-қисапты мынадай 

мерзiмдерде: 

      1) бірінші, екінші және үшінші тоқсандар үшін – бейрезидентке кірісті төлеу 

жүргізілген тоқсаннан кейінгі екiншi айдың 15-күнінен кешiктiрмей; 

      2) төртінші тоқсан үшін – бейрезидентке кірісті төлеу жүргізілген және (немесе) 

бейрезиденттің есепке жазылған, бірақ төленбеген кірісі шегерімге жатқызылған, салық 

Кодекстің  белгіленген есепті салықтық кезеңнен кейінгі жылдың 31 наурызынан 

кешіктірмей ұсынуға мiндеттi. 

Салықтық есептілікті ұсыну ерекшеліктері 
 

 ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДА ҚЫЗМЕТТІ ТҰРАҚТЫ МЕКЕМЕ АРҚЫЛЫ 

ЖҮЗЕГЕ АСЫРАТЫН БЕЙРЕЗИДЕНТ-ЗАҢДЫ ТҰЛҒАНЫҢ КІРІСТЕРІНЕ 

САЛЫҚ САЛУ ТӘРТІБІ 

Салық салынатын кірісті айқындау 
Бейрезидент-заңды тұлғаның тұрақты мекемесінің жылдық жиынтық кірісін Қазақстан 

Республикасында қызметті жүзеге асыру басталған күннен бастап алынған (алынуға 

жататын), осындай тұрақты мекеменің қызметімен байланысты кірістердің мынадай 

түрлері: 

      1) Қазақстан Республикасындағы көздерден алынатын кірістер; 



       3) Қазақстан Республикасының шегінен тыс жерлердегі көздерден, оның ішінде 

жұмыскерлер немесе басқа да жалданған персонал арқылы алынған кірістер; 

      4) бейрезидент-заңды тұлғаның басқа мемлекеттердегі құрылымдық бөлімшелерінің 

кірістерін қоса алғанда, осы бейрезидент-заңды тұлғаның Қазақстан Республикасында 

тұрақты мекемесі арқылы жүзеге асырылатын қызметіне ұқсас немесе біртектес 

Қазақстан Республикасында қызметті жүзеге асырудан алатын кірістері құрайды. 

      Бейрезидент-заңды тұлғаның тұрақты мекемесінің жылдық жиынтық кірісіне: 

      1) айқындалған кірістер; 

      2) бейрезидент-заңды тұлғаның тұрақты мекемесінің осындай бейрезидент-заңды 

тұлғаның бас кеңсесі немесе басқа құрылымдық бөлімшелері алдындағы міндеттемелері 

бойынша халықаралық қаржылық есептiлiк стандарттарына және Қазақстан 

Республикасының бухгалтерлiк есеп пен қаржылық есептiлiк туралы заңнамасына 

сәйкес туындайтын оң бағамдық айырма сомасының теріс бағамдық айырма сомасынан 

асып кетуі қосылмайды. 

      3. Бейрезидент кәсіпкерлік қызметті Қазақстан Республикасындағы өзінің тұрақты 

мекемесімен бірлесіп орындалатын бір жобаның немесе байланысты жобалардың 

шеңберінде Қазақстан Республикасында да, оның шегінен тыс жерлерде де жүзеге 

асыратын жағдайда, егер ол осындай немесе осы сияқты қызметпен дәл сондай немесе 

ұқсас жағдайларда айналысатын оқшауланған және жекелеген заңды тұлға болса және 

өзі соның тұрақты мекемесі болып табылатын бейрезидент-заңды тұлғаға қарамастан 

әрекет ететін болса, ол алуы мүмкін кіріс осындай тұрақты мекеменің кірісі болып 

есептеледі. 

      4. Бейрезидент-заңды тұлғаның Қазақстан Республикасындағы тұрақты мекемесі 

өндірген тауарларды бейрезидент-заңды тұлғаның Қазақстан Республикасының шегінен 

тыс жерлерде орналасқан басқа құрылымдық бөлімшесі өткізетін болса, егер ол осындай 

немесе осы сияқты қызметпен дәл сондай немесе ұқсас жағдайларда айналысатын 

оқшауланған және жекелеген заңды тұлға болса және өзі соның тұрақты мекемесі болып 

табылатын бейрезидент-заңды тұлғаға қарамастан әрекет ететін болса, ол алуы мүмкін 

кіріс бейрезидент-заңды тұлғаның осындай тұрақты мекемесінің кірісі деп танылады. 

      7. Бейрезидент-заңды тұлғаның тұрақты мекемеге: 

      1) осы бейрезидент-заңды тұлғаның меншігін немесе зияткерлік меншігін 

пайдаланғаны немесе пайдалану құқығын бергені үшін төленетін роялти, гонорарлар, 

алымдар және басқа да төлемдер; 

      2) бейрезидент-заңды тұлғаның тұрақты мекемеге көрсеткен қызметтері үшін 

кірістер; 

      3) осы бейрезидент-заңды тұлғаның тұрақты мекемеге берген қарыздары бойынша 

сыйақылар; 

      4) бейрезидент-заңды тұлғаның Қазақстан Республикасында тұрақты мекеме арқылы 

қызметінен кірістер алуымен байланысты емес шығыстар; 

      5) құжатпен расталмаған шығыстар; 

Таза кіріске салық салу тәртібі 
      1. Бейрезидент-заңды тұлғаның тұрақты мекеме арқылы Қазақстан 

Республикасындағы қызметтен түсетін таза кірісіне 15 пайыз мөлшерлеме бойынша 

корпоративтік табыс салығы салынады. 

      Таза кіріс мынадай тәртіппен айқындалады: 

      көзделген кірістер мен шығыстар сомасына, сондай-ақ шегетін залалдар сомасына 

азайтылған, салық салынатын кіріс, 

      алу 

     белгіленген көзделген кірістер мен шығыстар сомасына, сондай-ақ шегетін залалдар 

сомасына азайтылған салық салынатын кірісті көбейту арқылы есептелген корпоративтік 

табыс салығының сомасы. 



      2. Корпоративтік табыс салығының есептелген сомасы корпоративтік табыс салығы 

бойынша декларацияда көрсетіледі. 

      3. Қазақстан Республикасында қызметті тұрақты мекеме арқылы жүзеге асыратын 

бейрезидент-заңды тұлға таза кірісіне корпоративтік табыс салығын корпоративтік 

табыс салығы бойынша декларацияны тапсыру үшін белгіленген мерзімнен кейінгі 

күнтізбелік он күн ішінде тұрақты мекеменің орналасқан жеріндегі бюджетке төлеуді 

жүргізеді. 

Жекелеген жағдайларда кірістерге салық салу тәртібі 
      1. Қазақстан Республикасының аумағында жұмыстарды орындаудан, қызметтер 

көрсетуден түсетін кірістерді, көрсетілген кірістерді төлеуді жүзеге асыратын салық 

агенті бір мезгілде мынадай: 

      1) бейрезидент-заңды тұлғаның құрылымдық бөлімшесімен, бейрезидент-заңды 

тұлғаның тұрақты мекемесімен филиал, өкілдік ашпай жасасқан келісімшарт болмаған;  

      2) өткізілген тауарлар, жұмыстар, көрсетілетін қызметтер бойынша бейрезидент-

заңды тұлғаның филиалы, өкілдігі, бейрезидент-заңды тұлғаның тұрақты мекемесі 

филиал, өкілдік ашпай жазып берген шот-фактура болмаған жағдайларда көрсетілген 

кірістерден корпоративтік табыс салығын есептеуді, ұстап қалуды және аударуды 20 

пайыз мөлшерлеме бойынша шегерімді жүзеге асырмай жүргізеді. 

 

Тақырып № 14 ЭКСПОРТҚА РЕНТА САЛЫҒЫ 

 

Төлеушілер 
      Мыналар: 

      1) жер қойнауын пайдаланушылар; 

      мыналарды: 

      жер қойнауын пайдалануға баламалы салық төлеушілер болып табылатын, Қазақстан 

Республикасының құрлықтық қайраңында немесе тау-кендік бөлуде немесе тау-кендік 

бөлу болмаған кезде өндіруге немесе барлауға және көмірсутектерді өндіруге арналған 

келісімшартта көрсетілген көмірсутектер кен жатындары жоғарғы нүктесінің тереңдігі 

4500 метрден жоғары емес және тау-кендік бөлуде немесе тау-кендік бөлу болмаған 

кезде өндіруге немесе барлауға және көмірсутектерді өндіруге арналған келісімшартта 

көрсетілген көмірсутектер кен жатындары төменгі нүктесінің тереңдігі 5000 метр және 

одан төмен кен орындарында өндіруге немесе барлауға және көмірсутектерді өндіруге 

арналған келісімшарттар шеңберінде жер қойнауын пайдаланушылар өндірген шикі 

мұнай мен газ конденсатының экспорты көлемдерін қоспағанда, шикі мұнайды және 

шикі мұнай өнімдерін экспортқа өткiзетiн жеке және заңды тұлғалар экспортқа рента 

салығын төлеушілер болып табылады. 

      Осы бөлімнің мақсаттары үшін шикі мұнай және шикі мұнай өнімдері деп 

Еуразиялық экономикалық одақтың Сыртқы экономикалық қызметінің бірыңғай тауар 

номенклатурасының 2709 00 қосымша позициясында сыныпталатын тауарлар танылады;  

      2) көмiрді экспортқа өткізетін жеке және заңды тұлғалар экспортқа рента салығын 

төлеушілер болып танылады. 

Салық салу объектiсi 
      Жер қойнауын пайдаланушы салықтық міндеттемені орындау есебіне заттай нысанда 

берген пайдалы қазбалардың экспортқа өткізілетін және мемлекет атынан алушы немесе 

осындай өткізуге мемлекет атынан алушы уәкілеттік берген тұлға өткізетін көлемдерді 

қоспағанда, экспортқа өткізілетін шикі мұнайдың және шикі мұнай өнімдерінің, 

көмірдің көлемі экспортқа рента салығын салу объектісі болып табылады.  

экспорт деп: 

      1) Қазақстан Республикасының аумағынан Еуразиялық экономикалық одақтың кеден 

заңнамасына және (немесе) Қазақстан Республикасының кеден заңнамасына сәйкес 

экспорттың кедендік рәсімінде жүзеге асырылатын тауарларды әкету; 



      2) тауарларды Қазақстан Республикасының аумағынан Еуразиялық экономикалық 

одаққа мүше басқа мемлекеттің аумағына әкету; 

      3) Қазақстан Республикасының аумағынан Еуразиялық экономикалық одаққа мүше 

мемлекеттің аумағына қайта өңдеу үшін бұрын әкетілген алыс-берiс шикiзатының қайта 

өңдеу өнімдерін Еуразиялық экономикалық одаққа мүше басқа мемлекеттің аумағында 

өткізу түсініледі. 

Есептеу тәртібі 
      1.      Экспортқа рента салығын есептеу мақсатында шикі мұнайдың әлемдік бағасын 

айқындау үшін өлшем бірліктерін баррельден метрикалық тоннаға ауыстыру орташа 

өлшемді баррельдеу коэффициентінің негізінде мына формула бойынша жүзеге 

асырылады: 

      К барр. орт. = (V1 х К барр.1 + V2 х К барр.2 … + Vn х К барр.n) / V жалпы өткізу, 

мұнда: 

      К барр. орт. – үтірден кейін төрт белгіге дейінгі дәлдікпен есептелген баррельдеудің 

орташа өлшемді коэффициенті; 

      V1, V2, …Vn – салықтық кезең үшін экспортқа өткізілетін шикі мұнайдың және шикі 

мұнай өнімдерінің әрбір партиясының көлемі; 

      К барр.1, К барр.2 … + К барр.n – Қазақстан Республикасының аумағында 

экспорттық маршруттың басында көлік ұйымының шикі мұнайды және шикі мұнай 

өнімдерін тапсыру және қабылдау пунктіндегі есепке алу аспабының деректері негізінде 

ресімделген әрбір тиісті партия бойынша сапа паспортында көрсетілген баррельдеу 

коэффициенттері. Бұл ретте баррельдеу коэффициенттері стандарттау саласындағы 

уәкілетті орган бекіткен ұлттық стандартқа сәйкес өлшеудің стандартты шарттарына 

келтірілген экспортталатын шикі мұнайдың және шикі мұнай өнімдерінің нақты 

тығыздығы мен температурасы ескеріле отырып белгіленеді; 

      n – салықтық кезеңде экспортқа өткізілген шикі мұнай және шикі мұнай өнімдері 

партияларының саны; 

      V жалпы өткізу – салықтық кезең үшін шикі мұнайдың және шикі мұнай өнімдерін 

экспортқа өткізудің жалпы көлемі. 

      Экспортқа іс жүзінде өткізілетін көмірдің көлемі негізінде есептелген 

экспортталатын көмірдің құны көмір бойынша экспортқа рента салығын есептеу үшін 

салықтық база болып табылады. Бұл ретте көмір бойынша экспортқа рента салығын 

есептеу мақсаттары үшін шетел валютасында жасалған операциялар шартқа 

(келісімшартқа) сәйкес экспортталатын көмірге меншік құқығының өту күніне 

айқындалған валюта айырбастаудың нарықтық бағамы қолданыла отырып, теңгемен 

қайта есептеледі. 

      2. Шикі мұнай, газ конденсаты бойынша экспортқа рента салығын төлеудің ақшалай 

нысаны Қазақстан Республикасы Үкіметінің шешімі бойынша уәкілетті мемлекеттік 

орган мен салық төлеушінің арасында жасалатын қосымша келісімде айқындалған 

тәртіппен заттай нысанға ауыстырылуы мүмкін. 

Экспортқа рента салығының мөлшерлемелері 
      Шикі мұнайдың және шикі мұнай өнімдерінің экспорты кезінде экспортқа рента 

салығы мынадай мөлшерлемелер бойынша есептеледі: 

Р/с 

№ 

Әлемдік баға Мөлшерлеме, 

%-бен 

1 2 3 

1. Бір баррель үшiн 20 АҚШ долларын қоса алғанға дейін 0 

2. Бір баррель үшiн 30 АҚШ долларын қоса алғанға дейін 0 

3. Бір баррель үшiн 40 АҚШ долларын қоса алғанға дейін 0 

4. Бір баррель үшiн 50 АҚШ долларын қоса алғанға дейін 7 



5. Бір баррель үшiн 60 АҚШ долларын қоса алғанға дейін 11 

6. Бір баррель үшiн 70 АҚШ долларын қоса алғанға дейін 14 

7. Бір баррель үшiн 80 АҚШ долларын қоса алғанға дейін 16 

8. Бір баррель үшiн 90 АҚШ долларын қоса алғанға дейін 17 

9. Бір баррель үшiн 100 АҚШ долларын қоса алғанға дейін 19 

10. Бір баррель үшiн 110 АҚШ долларын қоса алғанға дейін 21 

11. Бір баррель үшiн 120 АҚШ долларын қоса алғанға дейін 22 

12. Бір баррель үшiн 130 АҚШ долларын қоса алғанға дейін 23 

13. Бір баррель үшiн 140 АҚШ долларын қоса алғанға дейін 25 

14. Бір баррель үшiн 150 АҚШ долларын қоса алғанға дейін 26 

15. Бір баррель үшiн 160 АҚШ долларын қоса алғанға дейін 27 

16. Бір баррель үшiн 170 АҚШ долларын қоса алғанға дейін 29 

17. Бір баррель үшiн 180 АҚШ долларын қоса алғанға дейін 30 

18. Бір баррель үшiн 190 АҚШ долларын қоса алғанға дейін 32 

19. Бір баррель үшiн 200 АҚШ долларына дейiн және одан жоғары 32 

      Көмірдің экспорты кезінде экспортқа рента салығы 4,7 пайыз мөлшерлеме бойынша 

есептеледі. 

Салықтық кезең 
      Экспортқа рента салығы бойынша салықтық кезең күнтiзбелiк тоқсан болып 

табылады. 

. Төлеу мерзімдері 
      Салық төлеуші бюджетке салықтың есептелген сомасын салықтық кезеңнен кейінгі 

екінші айдың 25-күнінен кешіктірмей төлеуге міндетті. 

Салық декларациясы 
      Экспортқа рента салығы бойынша декларация салық төлеушінің тұрған жеріндегі 

салық органына салықтық кезеңнен кейінгі екінші айдың 15-күнінен кешіктірілмей 

тапсырылады. 

 

ЖЕР ҚОЙНАУЫН ПАЙДАЛАНУШЫЛАРҒА САЛЫҚ САЛУ 

Осы бөлімде реттелетін қатынастар 
      1. Қазақстан Республикасының заңнамасында айқындалған тәртіппен жасалған жер 

қойнауын пайдалануға арналған келісімшарттардың шеңберінде жер қойнауын 

пайдалану бойынша операцияларды жүргізу кезінде жер қойнауын пайдаланушылар осы 

Кодексте белгіленген барлық салықтарды және бюджетке төленетін төлемдерді төлейді. 

      2. Осы бөлім жер қойнауын пайдаланушылардың арнаулы төлемдері мен салықтары 

бойынша салықтық міндеттемелерді орындау тәртібін, сондай-ақ өнімді бөлу туралы 

келісімнің (келісімшарттың) шеңберінде жүзеге асырылатын қызмет бойынша салықтық 

міндеттемелерді орындау ерекшеліктерін белгiлейдi. 

      3. Жер қойнауын пайдаланушылардың арнаулы төлемдері мен салықтары: 

      1) қол қою бонусын; 

      2) тарихи шығындарды өтеу бойынша төлемді; 

      3) жер қойнауын пайдалануға баламалы салықты; 

      4) роялтиді; 

      5) Қазақстан Республикасының өнімді бөлу бойынша үлесін; 

      6) пайдалы қазбаларды өндiру салығын; 

      7) үстеме пайда салығын қамтиды. 



      4. Кен орындарын (кен орындары тобын, кен орнының бір бөлігін) рентабельділігі 

төмен, тұтқырлығы жоғары, су басқан, дебиті аз және игерілген санаттарына жатқызу 

тәртібін, олардың тізбесін және пайдалы қазбаларды өндіру салығы бөлігінде салық салу 

тәртібін Қазақстан Республикасының Үкіметі айқындайды. 

      

 

ҚОЛ ҚОЮ БОНУСЫ 

Жалпы ережелер 
      Қол қою бонусы жер қойнауын пайдаланушының келісімшарт аумағында (жер 

қойнауы учаскесінде), сондай-ақ Қазақстан Республикасының заңнамасында 

айқындалған тәртіппен келісімшарт аумағы (жер қойнауы учаскесі) кеңейтілген кезде 

жер қойнауын пайдалану құқығын иелену үшін біржолғы тіркелген төлемі болып 

табылады. 

Төлеушiлер 
      Қазақстан Республикасының жер қойнауы және жер қойнауын пайдалану туралы 

заңнамасына сәйкес жер қойнауын пайдалану құқығын алу конкурсының жеңiмпазы 

болған немесе жер қойнауын пайдалану құқығын беру жөніндегі тiкелей келiссөздер 

негiзiнде жер қойнауын пайдалану құқығын алған, сондай-ақ Қазақстан 

Республикасының заңнамасында айқындалған тәртiппен жер қойнауын пайдалануға 

арналған мынадай келісімшарттардың біреуiн: 

      1) барлауға арналған келісімшартты; 

      2) пайдалы қазбаларды өндiруге арналған келісімшартты; 

      3) бірлескен барлау мен өндіруге арналған келісімшартты; 

      4) геологиялық зерделеуге арналған лицензияны; 

      5) жер қойнауының кеңістігін пайдалануға арналған лицензияны; 

      6) кен іздеушілікке арналған лицензияны жасасқан (алған) жеке немесе заңды тұлға 

қол қою бонусын төлеуші болып табылады. 

       

Қол қою бонусын есептеу тәртібі 
      1. Қол қою бонусының бастапқы мөлшерi жер қойнауын пайдалануға жасалатын 

әрбір келісімшарт үшiн мынадай мөлшерде жеке белгiленедi: 

      1) пайдалы қазбалардың бекітілген қорлары жоқ аумақтағы барлауға арналған 

келісімшарттар үшiн: 

      көмірсутектер бойынша – республикалық бюджет туралы заңда белгiленген және 

конкурс шарттары жарияланған күнге немесе Қазақстан Республикасының жер қойнауы 

және жер қойнауын пайдалану туралы заңнамасына сәйкес жер қойнауын пайдалану 

құқығын беру жөніндегі тiкелей келiссөздер хаттамасына қол қойылған күнге 

қолданыста болатын айлық есептiк көрсеткiштiң 2 800 еселенген мөлшерi; 

      пайдалы қатты қазбаларды барлауға арналған лицензияларды және техногендiк 

минералдық түзілімдерді игеруге арналған келісімшарттарды қоспағанда, пайдалы қатты 

қазбалар бойынша – республикалық бюджет туралы заңда белгiленген және конкурс 

шарттары жарияланған күнге немесе Қазақстан Республикасының жер қойнауы және 

жер қойнауын пайдалану туралы заңнамасына сәйкес жер қойнауын пайдалану құқығын 

беру жөніндегі тiкелей келiссөздер хаттамасына қол қойылған күнге қолданыста 

болатын айлық есептiк көрсеткiштiң 280 еселенген мөлшерi; 

      кең таралған пайдалы қазбалар, жерасты сулары мен емдiк балшық бойынша 

келісімшарттар үшiн – республикалық бюджет туралы заңда белгiленген және конкурс 

шарттары жарияланған күнге немесе Қазақстан Республикасының жер қойнауы және 

жер қойнауын пайдалану туралы заңнамасына сәйкес жер қойнауын пайдалану құқығын 

беру жөніндегі тiкелей келiссөздер хаттамасына қол қойылған күнге қолданыста 

болатын айлық есептiк көрсеткiштiң 40 еселенген мөлшерi; 



      пайдалы қазбалардың бекітілген қорлары бар аумақта – өндіруге, олар бойынша 

қорлар бекітілген тиісті пайдалы қазбаларды бірлескен барлау мен өндіруге арналған 

келісімшарттар үшін қол қою бонусының бастапқы мөлшерін айқындау үшін осы 

тармақтың 2) тармақшасында айқындалған тәртіппен; 

      2) көмірсутектерді: 

      өндiруге, бірлескен барлау мен өндіруге арналған келісімшарттар үшiн: 

      егер қорлар бекітілмеген болса, – республикалық бюджет туралы заңда белгiленген 

және конкурс шарттары жарияланған күнге немесе Қазақстан Республикасының жер 

қойнауы және жер қойнауын пайдалану туралы заңнамасына сәйкес жер қойнауын 

пайдалану құқығын беру жөніндегі тiкелей келiссөздер хаттамасына қол қойылған 

күнiне қолданыста болатын айлық есептiк көрсеткiштiң 3000 еселенген мөлшерi 

белгіленеді.  

Аукцион нәтижелері бойынша берілетін лицензияларды қоспағанда, геологиялық 

зерделеуге, кен іздеушілікке, пайдалы қатты қазбаларды барлауға немесе өндіруге 

арналған лицензиялар бойынша қол қою бонусын есептеу ерекшеліктері 
      Аукцион нәтижелері бойынша берілетін лицензияларды қоспағанда, геологиялық 

зерделеуге, кен іздеушілікке, пайдалы қатты қазбаларды барлауға немесе өндіруге 

арналған лицензиялар бойынша қол қою бонусының сомасы республикалық бюджет 

туралы заңда белгіленген және қол қою бонусын төлейтін күнге қолданыста болатын 

айлық есептік көрсеткішті білдіретін мөлшерлеме негізге алына отырып есептеледі:  

№ Атауы Мөлшерлеме 

АЕК-пен 

1 2 3 

1. Барлауға арналған лицензия 100 

2. Өндіруге арналған лицензия 50 

3. Кен іздеушілікке арналған лицензия:  

3.1. берілген аумақтың алаңы 0,3 км2-ге дейін болған кезде 9 

3.2. берілген аумақтың алаңы 0,3-тен 0,5 км2-ге дейін болған кезде 12 

3.3. берілген аумақтың алаңы 0,5-тен 0,7 км2-ге дейін болған кезде 15 

4. Геологиялық зерделеуге арналған лицензия 2000 

Салықтық кезең 
      Қол қою бонусын төлеу мерзімі басталатын күнтізбелік тоқсан қол қою бонусы 

бойынша салықтық кезең болып табылады. 

Қол қою бонусын төлеу мерзiмдерi 
      1. Егер осы бапта өзгеше белгіленбесе, қол қою бонусы бюджетке салық төлеушінің 

тұрған жеріндегі салық төлеуші конкурс жеңімпазы деп жарияланған күннен немесе 

Қазақстан Республикасының жер қойнауы және жер қойнауын пайдалану туралы 

заңнамасына сәйкес жер қойнауын пайдалану құқығын беру жөніндегі тікелей 

келіссөздер хаттамасына қол қойылған күннен бастап жиырма жұмыс күнінен 

кешіктірілмей төленеді. 

      2. Пайдалы қатты қазбаларды геологиялық зерделеуге, барлауға немесе өндіруге 

арналған лицензиялар бойынша қол қою бонусы салық төлеушінің тұрған жеріндегі 

бюджетке осындай лицензия берілген күннен бастап он жұмыс күнінен кешіктірілмей 

төленеді. 

      3. Келісімшарт аумағы (жер қойнауы учаскесі) кеңейтілген кезде қол қою бонусы 

жер қойнауын пайдалануға арналған келісімшартқа Қазақстан Республикасының 

заңнамасында айқындалған тәртіппен осындай кеңейту туралы өзгерістер енгізілген 

күннен бастап күнтізбелік отыз күннен кешіктірмей салық төлеушінің тұрған жеріндегі 

бюджетке төленеді. 



      4. Жалпыға ортақ пайдаланылатын автомобиль жолдарын, теміржолдарды және 

гидроқұрылыстарды салу (реконструкциялау) және жөндеу кезінде пайдаланылатын кең 

таралған пайдалы қазбаларды барлауға немесе өндіруге арналған жер қойнауын 

пайдалану құқығына жазбаша рұқсат алу кезінде қол қою бонусы Қазақстан 

Республикасының жер қойнауы және жер қойнауын пайдалану туралы заңнамасына 

сәйкес осындай рұқсат алынған күннен бастап күнтізбелік отыз күннен кешіктірмей 

салық төлеушінің тұрған жеріндегі бюджетке төленеді. 

Салық декларациясы 
      Қол қою бонусы бойынша декларацияны жер қойнауын пайдаланушы тұрған 

жерiндегі салық органына салықтық кезеңнен кейінгі екінші айдың 15-күніне дейiн 

тапсырады. 

 

ҮСТЕМЕ ПАЙДА САЛЫҒЫ 

Жалпы ережелер 
      1. Үстеме пайда салығы жер қойнауын пайдаланушы үстеме пайда салығын төлеуші 

болып табылатын жер қойнауын пайдалануға арналған әрбір жеке келісімшарт бойынша 

салықтық кезең үшін есептеледі. 

      2. Үстеме пайда салығын есептеу мақсаттары үшін жер қойнауын пайдаланушы осы 

тарауда белгіленген тәртіпке сәйкес жер қойнауын пайдалануға арналған әрбір жеке 

келісімшарт бойынша салық салу объектісін, сондай-ақ салық салумен байланысты 

мынадай объектілерді: 

      1) үстеме пайда салығын есептеу мақсаттары үшін таза кірісті; 

      2) үстеме пайда салығын есептеу мақсаттары үшін салық салынатын кірісті;  

      3) жер қойнауын пайдалануға арналған келісімшарт бойынша жылдық жалпы кірісті; 

      4) үстеме пайда салығын есептеу мақсаттары үшін шегерімдерді; 

      5) жер қойнауын пайдалануға арналған келісімшарт бойынша корпоративтік табыс 

салығын; 

      6) жер қойнауын пайдалануға арналған келісімшарт бойынша бейрезиденттің 

тұрақты мекемесінің таза кірісі салығының есеп айырысу сомасын айқындайды. 

Төлеушілер 
      1. жер қойнауын пайдалануға арналған әрбір жеке келісімшарт бойынша жүзеге 

асырылатын қызмет бойынша жер қойнауын пайдаланушылар үстеме пайда салығын 

төлеушілер болып табылады. 

Салық салу объектісі 
     айқындалған үстеме пайда салығын есептеу мақсаттары үшін жер қойнауын 

пайдаланушының шегерімдер сомасының 25 пайызына тең сомадан асатын салықтық 

кезең үшін жер қойнауын пайдалануға арналған әрбір жеке келісімшарт бойынша үстеме 

пайда салығын есептеу мақсаттары үшін айқындалған жер қойнауын пайдаланушының 

таза кірісінің бір бөлігі үстеме пайда салығын салу объектісі болып табылады.  

Үстеме пайда салығын есептеу мақсаттары үшін таза кіріс 
      1. Үстеме пайда салығын есептеу мақсаттарындағы таза кіріс айқындалған үстеме 

пайда салығын есептеу мақсаттары үшін салық салынатын кіріс пен есептелген жер 

қойнауын пайдалануға арналған келісімшарт бойынша корпоративтік табыс салығы 

арасындағы айырма ретінде айқындалады. 

      2. Тұрақты мекеме арқылы Қазақстан Республикасындағы жер қойнауын пайдалану 

жөніндегі қызметті жүзеге асыратын бейрезиденттер үшін үстеме пайда салығын есептеу 

мақсаттарындағы таза кіріс тұрақты мекеменің жер қойнауын пайдалануға арналған 

тиісті келісімшарт бойынша, есептелген таза кірісі салығының есеп айырысу сомасына 

қосымша азайтылады. 

Жер қойнауын пайдалануға арналған келісімшарт бойынша корпоративтік табыс 

салығы 



      Жер қойнауын пайдалануға арналған келісімшарт бойынша корпоративтік табыс 

салығы жер қойнауын пайдалануға арналған әрбір жеке келісімшарт бойынша 

келісімшарттық қызмет бойынша салықтық кезең үшін белгіленген мөлшерлеме мен 

көзделген кірістер мен шығыстар сомаларына, сондай-ақ ауыстырылатын жер қойнауын 

пайдалануға арналған келісімшарт бойынша залалдар сомасына азайтылған, есептелген 

салық салынатын кірістің көбейтіндісі ретінде айқындалады. 

Үстеме пайда салығының мөлшерлемелері, үстеме пайда салығын есептеу 

мақсаттары үшін таза кірісті бөлудің шекті сомасын есептеуге арналған 

пайыздардың деңгейлері мен мөлшері 
      Жер қойнауын пайдаланушы үстеме пайда салығын мынадай тәртіппен 

айқындалатын мөлшерлемелердің өзгермелі шәкілі бойынша төлейді: 

Деңгей 

№ 

Үстеме пайда салығын есептеу мақсаттары үшін 

деңгейлер бойынша таза кірісті бөлу шәкілі, 

шегерімдер сомасының пайызы 

Үстеме пайда 

салығын 

есептеу 

мақсаттары 

үшін таза 

кірісті бөлудің 

шекті сомасын 

есептеуге 

арналған 

пайыз 

Мөлшерлеме 

(%-бен) 

1 2 3 4 

1. 25 пайыздан аз немесе оған тең 25 Белгіленбейді 

2. 25 пайыздан 30 пайызды қоса алғанға дейін 5 10 

3. 30 пайыздан 40 пайызды қоса алғанға дейін 10 20 

4. 40 пайыздан 50 пайызды қоса алғанға дейін 10 30 

5. 50 пайыздан 60 пайызды қоса алғанға дейін 10 40 

6. 60 пайыздан 70 пайызды қоса алғанға дейін 10 50 

7. 70 пайыздан жоғары Осы 

Кодекстің 761-

бабы 2-

тармағының 2) 

тармақшасына 

сәйкес 

60 

Салықтық кезең 
      1. Үстеме пайда салығы үшін 1 қаңтар – 31 желтоқсан аралығындағы күнтізбелік 

жыл салықтық кезең болып табылады. 

      2. Егер жер қойнауын пайдалануға арналған келісімшарт күнтізбелік жыл ішінде 

жасалса, жер қойнауын пайдалануға арналған келісімшарт күшіне енген күннен бастап 

күнтізбелік жыл аяқталғанға дейінгі уақыт кезеңі осындай келісімшарт бойынша үстеме 

пайда салығын есептеу үшін бірінші салықтық кезең болып табылады. 

      3. Егер жер қойнауын пайдалануға арналған келісімшарттың қолданысы күнтізбелік 

жылдың соңына дейін өткен болса, күнтізбелік жыл басталғаннан бастап жер қойнауын 

пайдалануға арналған келісімшарттың қолданысы аяқталған күнге дейінгі уақыт кезеңі 

осындай келісімшарт бойынша үстеме пайда салығын есептеу үшін соңғы салықтық 

кезең болып табылады. 

      4. Егер күнтізбелік жыл басталғаннан кейін күшіне енген жер қойнауын пайдалануға 

арналған келісімшарттың қолданысы осы күнтізбелік жыл аяқталғанға дейін өткен 

болса, жер қойнауын пайдалануға арналған келісімшарт күшіне енген күннен бастап жер 
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қойнауын пайдалануға арналған келісімшарттың қолданысы аяқталған күнге дейінгі 

уақыт кезеңі осындай келісімшарт бойынша үстеме пайда салығын есептеу үшін 

салықтық кезең болып табылады. 

Салықты төлеу мерзімі 
      Үстеме пайда салығы салық төлеушінің тұрған жеріндегі бюджетке декларация 

тапсыру үшін белгіленген мерзімнен кейін күнтізбелік он күннен кешіктірілмей 

төленеді. 

Салық декларациясы 
      Жер қойнауын пайдаланушы үстеме пайда салығы бойынша декларацияны тұрған 

жеріндегі салық органына есепті салықтық кезеңнен кейінгі жылдың 31 наурызынан 

кешіктірмей тапсырады. 

 

 

Тақырып № 15 Алымдар, төлемдер және баждар 

 

ТӨЛЕМАҚЫЛАР 

Жекелеген қызмет түрлерімен айналысуға лицензияларды пайдаланғаны үшін төлемақы 

 

Төлемақы төлеушілер 
Тиісті қызмет түрлерін жүзеге асыруға лицензия алған жеке және заңды тұлғалар 

төлемақы төлеушілер болып табылады. 

Төлемақы мөлшерлемелері 
      Төлемақы мөлшерлемелері республикалық бюджет туралы заңда белгіленген және 

осындай төлемақы төлеу күніне қолданыста болатын еселенген айлық есептік көрсеткіш 

(бұдан әрі осы тараудың мақсаттарында – АЕК) мөлшерінде айқындалады және 

мыналарды құрайды: 

Р/с 

№ 

Лицензияланатын қызмет түрлері Төлемақы 

мөлшерлемелері, 

жылына (АЕК) 

1 2 3 

1. Ойын бизнесі саласындағы қызмет:  

1.1. казино және ойын автоматтары залы үшін 3 845 

1.2. тотализатор және букмекерлік кеңсе үшін 640 

2. Алкоголь өнімін өндіру аумағында оны сақтау және көтерме 

саудада өткізу жөніндегі қызметті қоспағанда, алкоголь өнімін 

сақтау және көтерме саудада өткізу, әрбір қызмет объектісі үшін 

200 

3. Алкоголь өнімін өндіру аумағында оны сақтау және бөлшек саудада 

өткізу жөніндегі қызметті қоспағанда, алкоголь өнімін сақтау және 

бөлшек саудада өткізу, қызметті мыналарда жүзеге асыратын 

субъектілерге әрбір қызмет объектісі үшін: 

 

3.1. астанада, республикалық маңызы бар қалаларда және облыс 

орталықтарында 

100 

3.2. басқа да қалалар мен кенттерде 60 

3.3. ауылдық елді мекендерде 20 

 

Есептеу мен төлеу тәртібі 



      1. Төлемақы төлеушілер төлемақы сомаларын өзінің тұрған жері бойынша ағымдағы 

жылғы 25 наурыздан, 25 маусымнан, 25 қыркүйектен және 25 желтоқсаннан кешіктірмей 

тең үлестермен жыл сайын төлейді. 

      2. Егер есепті салықтық кезеңде лицензияны пайдалану кезеңі бір жылдан аз болса, 

төлемақы сомасы бір жылға есептелген төлемақы сомасын он екіге бөлу және бір жылда 

лицензия пайдаланылған (толық немесе толық емес) айлардың тиісті санына көбейту 

жолымен айқындалады. 

      Бұл ретте лицензия алу кезінде төлемақы төлеу жөніндегі міндеттеме лицензия алған 

жылдан кейінгі күнтізбелік жылдан бастап туындайды. 

      3. Төлемақы алу көзделген лицензияны беру бойынша тиісті әрекеттерді жүзеге 

асыратын уәкілетті мемлекеттік органдар төлемақыны есептеуді, есепке жазуды 

жүргізеді және төлемақы мөлшерлемелерін қолдану дұрыстығына бақылауды жүзеге 

асырады, сондай-ақ өндіріп алудың толықтығы, төлемақыларды бюджетке төлеудің 

уақтылығы үшін және Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес мемлекеттік кіріс 

органдарына ұсынылатын мәліметтердің анықтығы үшін жауапты болады. 

 

 

Жер учаскелерiн пайдаланғаны үшiн төлемақы 

Жалпы ережелер 
      1. Жер учаскелерiн пайдаланғаны үшін төлемақы (бұдан әрi осы параграфтың 

мақсаттарында – төлемақы) мемлекет: 

      жер учаскесiн уақытша өтеулі жер пайдалануға (жалға); 

      Қазақстан Республикасының жер қойнауы және жер қойнауын пайдалану туралы 

заңнамасына сәйкес пайдалы қатты қазбаларды барлауға немесе өндіруге арналған 

лицензия негізінде жер қойнауы учаскесін бергенi үшiн алынады. 

      2. Жер учаскелерiн және жер қойнауы учаскелерін беру тәртiбi Қазақстан 

Республикасының Жер кодексінде және Қазақстан Республикасының жер қойнауы және 

жер қойнауын пайдалану туралы заңнамасында белгiленедi. 

      3. Жер қатынастары жөнiндегi уәкiлеттi мемлекеттік органдар, ал арнайы 

экономикалық аймақтардың аумақтарында жергілікті атқарушы органдар немесе арнайы 

экономикалық аймақтардың әкімшіліктері, жергілікті атқарушы органдар тоқсан сайын, 

есептi тоқсаннан кейiнгi айдың 15-күнінен кешiктiрілмейтін мерзімде өзiнiң тұрған 

жерiндегі салық органдарына уәкiлеттi орган белгiлеген нысан бойынша төлемақы 

төлеушілер, салық салу объектілері және жер учаскелері уақытша өтеулі жер 

пайдалануға (жалға) берілген кезеңдер туралы мәлiметтерді ұсынады. 

      4. Жер қойнауын пайдалану құқығын беру жөніндегі уәкілетті мемлекеттік органдар 

тоқсан сайын, есептi тоқсаннан кейiнгi айдың 15-күнінен кешiктiрілмейтін мерзімде 

төлемақы төлеушілердің тұрған жерiндегі салық органдарына уәкiлеттi орган белгiлеген 

нысан бойынша төлемақы төлеушілер, салық салу объектілері, пайдалы қатты 

қазбаларды барлауға немесе өндіруге лицензияның қолданылу кезеңі, блоктардың 

сәйкестендіруші координаталары және олардың дара кодтары туралы мәлiметтерді 

ұсынады. 

Төлемақы төлеушілер 
      1. Мыналарды: 

      жер учаскесiн уақытша өтеулі жер пайдалануға (жалға); 

      пайдалы қатты қазбаларды барлауға немесе өндіруге арналған лицензия негізінде 

жер қойнауы учаскесін алған тұлғалар төлемақы төлеушiлер болып табылады. 

      2. Заңды тұлға өз шешімімен өзінің құрылымдық бөлімшесін төлемақыны дербес 

төлеуші ретінде тануға құқылы. 

      Заңды тұлғаның шешімі немесе осындай шешімнің күшін жою мұндай шешім 

қабылданған жылдан кейінгі жылдың 1 қаңтарынан бастап қолданысқа енгізіледі. 



      Егер заңды тұлға өз шешімімен заңды тұлғаның жаңадан құрылған құрылымдық 

бөлімшесін төлемақыны дербес төлеуші ретінде таныса, онда мұндай шешім осы 

құрылымдық бөлімше құрылған күннен бастап немесе осы құрылымдық бөлімше 

құрылған жылдан кейінгі жылдың 1 қаңтарынан бастап қолданысқа енгізіледі. 

      Осы тармақтың ережелері пайдалы қатты қазбаларды барлауға немесе өндіруге 

арналған лицензия негізінде жер қойнауы учаскесін алған салық төлеушілерге 

қолданылмайды. 

      3. Мыналар төлемақы төлеушілер болып табылмайды: 

      шаруа немесе фермер қожалықтары үшін арнаулы салық режимі қолданылатын 

қызметте пайдаланылатын жер учаскелері бойынша – осы арнаулы салық режимін 

қолданатын салық төлеушілер; 

      Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес жасалған концессия шартын іске 

асыру мақсатында берілген жер учаскелері бойынша концессия шартында көрсетілген 

мерзім, бірақ жергілікті атқарушы орган уақытша өтеулі жер пайдалану құқығын беру 

туралы шешім қабылдаған күннен бастап бес жылдан аспайтын мерзім ішінде – 

концессионер. 

Салық салу объектісі 
      Мыналар салық салу объектісі болып табылады: 

      мемлекет уақытша өтеулі жер пайдалануға (жалға) беретін жер учаскесі;  

      пайдалы қатты қазбаларды барлауға немесе өндіруге арналған лицензия негізінде 

берілген жер қойнауы учаскесі. 

Төлемақы мөлшерлемелері 
      1. Пайдалы қатты қазбаларды барлауға немесе өндіруге арналған лицензия негізінде 

берілген жер қойнауы учаскесі бойынша төлемақы мөлшерлемелері республикалық 

бюджет туралы заңда белгіленген және салықтық кезеңнің 1-күніне қолданыста болатын 

АЕК мөлшері негізге алына отырып айқындалады және мынаны құрайды. 

Р/с 

№ 

Кезең Төлемақы 

мөлшерлемелері 

(АЕК) 

1 2 3 

1. барлауға арналған лицензия қолданысының 1-айынан бастап 36-

айы аралығында, 1 блок үшін 

15 

2. барлауға арналған лицензия қолданысының 37-айынан бастап 60-

айы аралығында, 1 блок үшін 

23 

3. барлауға арналған лицензия қолданысының 61-айынан бастап 84-

айы аралығында, 1 блок үшін 

32 

4. барлауға арналған лицензия қолданысының 85-айынан бастап 

және әрі қарай, 1 блок үшін 

60 

5. Өндіруге арналған лицензия қолданысының 1-айынан бастап 

және әрі қарай, 1 км2 

450 

      

 Осы тараудың мақсаттары үшін блок Қазақстан Республикасының жер қойнауы және 

жер қойнауын пайдалану туралы заңнамасына сәйкес пайдалы қатты қазбаларды 

барлауға немесе өндіруге арналған лицензия берілген аумақты білдіреді. Әрбір блоктың 

оны сәйкестендіретін координаттары және жер қойнауын зерттеу және пайдалану 

жөніндегі уәкілетті орган беретін жеке коды болады. 

Есептеу мен төлеу тәртібі 
      1. Уақытша өтеулі жер пайдалануға (жалға) алынған жер учаскелері бойынша 

төлемақы сомасы – жер қатынастары жөніндегі уәкілетті органмен, ал арнайы 

экономикалық аймақ аумағында жергілікті атқарушы органмен немесе арнайы 



экономикалық аймақтың басқарушы компаниясымен жасалған уақытша өтеулі жер 

пайдалану шарттарының негiзiнде есептеледi. 

      Уақытша өтеулі жер пайдалануға (жалға) алынған жер учаскелері бойынша жыл 

сайынғы төлемақы сомалары – жер қатынастары жөніндегі уәкілетті органдар, ал арнайы 

экономикалық аймақтардың аумақтарында жергілікті атқарушы органдар немесе арнайы 

экономикалық аймақтардың әкімшіліктері жасайтын есеп-қисаптарда белгiленедi. 

      Жер салығы сомаларының өзгеруіне алып келетін, шарттардың талаптары, сондай-ақ 

осы Кодексте белгiленген жер салығын есептеудің тәртiбi өзгерген жағдайларда, 

уақытша өтеулі жер пайдалануға (жалға) алынған жер учаскелері бойынша төлемақы 

сомасының есеп-қисаптарын –жер қатынастары жөніндегі уәкілетті органдар, ал арнайы 

экономикалық аймақтардың аумақтарында жергілікті атқарушы органдар немесе арнайы 

экономикалық аймақтардың әкімшіліктері қайта қарайды. 

 

Салықтық есептілік 
      1. Дара кәсіпкерлер болып табылмайтын жеке тұлғаларды, сондай-ақ мүлiк салығы 

бойынша салықтық база осы Кодекстің 529-бабына сәйкес есептелетін салық салу 

объектілері орналасқан және (немесе) жеке тұрғын үй құрылысына бөлінген жер 

учаскелерi бойынша дара кәсiпкерлерді қоспағанда, төлемақы төлеушілер салық 

органдарына: 

      1) жер учаскесінің орналасқан жері бойынша – уақытша өтеулі жер пайдалануға 

(жалға) берілген жер учаскесі бойынша есептелген төлемақы бойынша;  

      2) жер қойнауы учаскесінің орналасқан жері бойынша – жер қойнауын 

пайдаланушыға пайдалы қатты қазбаларды барлауға немесе өндіруге арналған лицензия 

негізінде берілген жер қойнауы учаскесінің төлемақысы бойынша ағымдағы төлемдер 

сомаларының есеп-қисабын ұсынады. 

      2. Төлемақы төлеушiлер ағымдағы төлем сомаларының есеп-қисабын есептi 

салықтық кезеңнiң 20 ақпанынан кешiктiрмей ұсынады. 

      3. Есепті салықтық кезеңнің 20 ақпанынан кейін уақытша өтеулі жер пайдалану 

туралы шарт жасасқан немесе пайдалы қатты қазбаларды барлауға немесе өндіруге 

арналған лицензия алған тұлғалар ағымдағы төлем сомаларының есеп-қисабын шарт 

жасалған немесе лицензия алынған айдан кейiнгi айдың 20-күнінен кешiктiрмей 

ұсынады. 

      4. Есепті салықтық кезеңнің 20 ақпанынан кейін жергілікті атқарушы органмен 

немесе арнайы экономикалық аймақтың әкімшілігімен уақытша жер пайдалану туралы 

шарт бұзылған немесе пайдалы қатты қазбаларды барлауға немесе өндіруге арналған 

лицензияның қолданылуы тоқтатылған кезде шарт қолданылуының мерзімі аяқталған 

(бұзылған) күннен бастап күнтізбелік он күннен кешіктірілмей ағымдағы төлем 

сомаларының қосымша есеп-қисабы ұсынылады. 

 

Жерүсті көздерінің су ресурстарын пайдаланғаны үшін төлемақы 

 

      1. Жерүсті көздерінің су ресурстарын пайдаланғаны үшiн төлемақы (бұдан әрi осы 

параграфтың мақсаттарында – төлемақы) су қорын пайдалану және қорғау, сумен 

жабдықтау, су бұру саласындағы уәкілетті органның рұқсат құжаты негізінде жүзеге 

асырылатын арнайы су пайдалану түрлерi үшiн алынады. 

      2. Ресімделген рұқсат құжатынсыз арнайы су пайдалану суды алудың нақты 

көлемдерін белгіленген лимиттерден асып кететін су пайдалану ретінде қаралады. 

      3. Cу қорын пайдалану және қорғау, сумен жабдықтау, су бұру саласындағы 

уәкілетті органның өңiрлiк органдары тоқсан сайын, есептi тоқсаннан кейiнгi екiншi 

айдың 25-күнінен кешiктiрмей өзінің тұрған жеріндегі салық органдарына уәкiлеттi 

орган белгiлеген нысан бойынша төлемақы төлеушілер және салық салу объектілері, 

олардың орналасқан жері, арнайы су пайдалануға берілген рұқсаттар, су пайдаланудың 
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белгіленген лимиттері, су пайдаланудың рұқсаттары мен лимиттеріне енгізілген 

өзгерістер туралы, Қазақстан Республикасының су заңнамасының сақталуын тексерулер 

нәтижелері, Қазақстан Республикасының су заңнамасының сақталуын тексерулер 

нәтижелеріне шағым жасау бойынша сот шешімдері туралы мәлiметтерді табыс етеді.  

 

Төлемақы төлеушілер 
      1. Мынадай: 

      1) суды жер үсті және теңіз суларынан механикалық және өз ағысымен алу жөніндегі 

стационарлық, жылжымалы және жүзбелі құрылыстарды қолдана отырып; 

      2) гидравликалық электр станцияларын қолдана отырып; 

      3) балық шаруашылығын жүргізу үшін су шаруашылығы құрылыстарын қолдана 

отырып; 

      4) су көлігінің мұқтаждықтары үшін жерүсті көздерінің су ресурстарын пайдалануды 

жүзеге асыратын жеке және заңды тұлғалар (бастапқы су пайдаланушылар) төлемақы 

төлеушілер болып табылады. 

      2. Заңды тұлға өз шешімімен өзінің құрылымдық бөлімшесін төлемақыны дербес 

төлеуші ретінде тануға құқылы. 

      Заңды тұлғаның шешімі немесе осындай шешімнің күшін жою мұндай шешім 

қабылданған жылдан кейінгі жылдың 1 қаңтарынан бастап қолданысқа енгізіледі. 

      Егер заңды тұлға өз шешімімен заңды тұлғаның жаңадан құрылған құрылымдық 

бөлімшесін төлемақыны дербес төлеуші ретінде таныса, онда мұндай шешім осы 

құрылымдық бөлімше құрылған күннен бастап немесе осы құрылымдық бөлімше 

құрылған жылдан кейінгі жылдың 1 қаңтарынан бастап қолданысқа енгізіледі. 

Салық салу объектілері 
      1. Мыналар салық салу объектiлері болып табылады: 

      1) мыналарды: 

      бөгеттерге және басқа да тежейтін гидротехникалық және су реттейтін құрылыстарға 

жинақталатын су көлемін; 

      ағынды бассейнаралық бұруды жүзеге асыратын арналарда және ағынды реттеуді 

жүзеге асыратын ернеуден тыс cу қоймаларында сүзуге және булануға кететiн, су 

шаруашылығы жүйелерiнiң жобалық деректерi негiзiнде су қорын пайдалану және 

қорғау, сумен жабдықтау, су бұру саласындағы уәкiлеттi орган растаған су 

шығындарын; 

      Қазақстан Республикасының заңнамасында белгiленген тәртiппен су қорын 

пайдалану және қорғау, сумен жабдықтау, су бұру саласындағы уәкiлеттi орган бекiткен 

табиғат қорғау және (немесе) санитариялық-эпидемиологиялық су ағызу көлемiн; 

      су тасқынын, су басуды және су астында қалуды болғызбау мақсатында жүзеге 

асырылатын, су қорын пайдалану және қорғау, сумен жабдықтау, су бұру саласындағы 

уәкiлеттi орган растаған суару жүйелерiне мәжбүрлi түрде су жинау көлемiн қоспағанда, 

жер үстi су көзiнен алынған судың көлемi; 

      2) өндiрiлген электр энергиясының көлемi; 

      3) су көлiгiмен тасымалдау көлемi. 

      2. Төлемақы: 

      1) кеме тартқышынсыз сүректі ағызуға, рекреацияға; 

      2) жер қазатын техниканы қолдануға; 

      3) батпақты құрғатуға алынбайды. 

Төлемақы мөлшерлемелері 
      Төлемақы мөлшерлемелерін облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың 

және астананың жергiлiктi өкiлдi органдары су қорын пайдалану және қорғау, сумен 

жабдықтау, су бұру саласындағы уәкiлеттi орган бекіткен төлемақы есеп-қисабының 

әдістемесі негізінде белгiлейдi. 



      Нақты су алу көлемi cу қорын пайдалану және қорғау, сумен жабдықтау, су бұру 

саласындағы уәкiлеттi орган белгiлеген су пайдалану лимиттерінен асып кеткен кезде 

осындай асып кету көлеміне бес есе ұлғайтылған төлемақы мөлшерлемелері 

қолданылады. 

Есептеу мен төлеу тәртібі 
      1. Төлемақы сомасын төлеушiлер нақты пайдаланылған су көлемi мен белгiленген 

мөлшерлемелерді негiзге ала отырып есептейді. 

      2. Тежейтін гидротехникалық және су реттейтін құрылыстары бар су объектілерінде 

су көлігімен тасымалдау көлемі үшін төлемақы сомасы тасымалданған жүктердің бір 

тоннасы/километр үшін есептеледі. 

      3. Төлеушiлер (шаруа немесе фермер қожалықтары үшін арнаулы салық режимiн 

қолданатын салық төлеушiлерден басқа) нақты пайдаланылған су көлемi үшiн ағымдағы 

төлемақы сомаларын су қорын пайдалану және қорғау, сумен жабдықтау, су бұру 

саласындағы уәкілетті орган белгілеген ай сайынғы су пайдалану лимиттері негізінде 

есепті тоқсаннан кейінгі екінші айдың 25-күнінен кешiктiрмей бюджетке төлейді. 

 Салықтық есептілік 
      1. Төлемақы төлеушілер арнайы су пайдалану жері бойынша салық органдарына 

төлемақы бойынша декларацияны тапсырады. 

      2. Төлемақы төлеушілер шаруа немесе фермер қожалықтары үшін арнаулы салық 

режимін қолданатын салық төлеушілерді қоспағанда, тоқсан сайын, есепті тоқсаннан 

кейінгі екінші айдың 15-күнінен кешіктірілмейтін мерзімде декларация тапсырады. 

      3. Шаруа немесе фермер қожалықтары үшін арнаулы салық режимiн қолданатын 

салық төлеушiлер төлемақы бойынша салықтық есептілікті бірыңғай жер салығы 

бойынша декларацияға тиісті қосымша түрінде ұсынады. 

      4. Декларация мемлекеттік кіріс органына тапсырылғанға дейін су қорын пайдалану 

және қорғау, сумен жабдықтау, су бұру саласындағы уәкілетті органның өңірлік 

органында куәландырылады. 

 

Қоршаған ортаға эмиссия үшін төлемақы 

Жалпы ережелер 
      1. Қоршаған ортаға эмиссия үшiн төлемақы (бұдан әрi осы параграфтың мәтіні 

бойынша – төлемақы) Қазақстан Республикасының экологиялық заңнамасына сәйкес 

жүзеге асырылатын арнайы табиғат пайдалану тәртiбiмен қоршаған ортаға эмиссия үшiн 

алынады. 

      2. Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның аумақтық органдары 

және облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың және астананың жергілікті 

атқарушы органдары тоқсан сайын, есепті тоқсаннан кейінгі екінші айдың 15-күнінен 

кешіктірілмейтін мерзімде өзінің тұрған жеріндегі салық органдарына уәкілетті орган 

белгілеген нысан бойынша төлемақы төлеушілер және салық салу объектілері, берілген 

экологиялық рұқсаттар, қоршаған ортаға эмиссиялардың белгіленген нормативтері, 

экологиялық рұқсаттарға және қоршаған ортаға эмиссиялардың белгіленген 

нормативтеріне енгізілген өзгерістер туралы мәліметтер, сондай-ақ өндіріс пен тұтыну 

қалдықтарын уақытша сақтауына қатысты табиғат пайдаланушылар жөніндегі 

мәліметтерді (уақытша сақтаудың көлемдері, белгіленген мерзімдері, нақты 

орналастыру кезеңі) ұсынады. 

      3. Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті орган және оның аумақтық 

органдары өзінің тұрған жеріндегі салық органдарына уәкілетті орган белгілеген нысан 

бойынша және тәртіппен Қазақстан Республикасының экологиялық заңнамасының 

сақталуына тексерулерді (мемлекеттік экологиялық бақылау) жүзеге асыру барысында 

Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес осындай тексерулердің нәтижелеріне 

шағым жасау ескеріле отырып, белгіленген қоршаған ортаға эмиссиялардың нақты 

көлемдері туралы мәліметтерді Қазақстан Республикасының заңдарында көзделген 



осындай тексерулердің нәтижелеріне шағым жасау мерзімдері өткен соң он жұмыс 

күнінен кешіктірілмейтін мерзімде ұсынады. 

Төлемақы төлеушілер 
      1. Қоршаған ортаға эмиссияны жүзеге асыратын тұлғалар төлемақы төлеушілер 

болып табылады. 

      2. Заңды тұлға өз шешімімен өзінің құрылымдық бөлімшесін осындай құрылымдық 

бөлімшенің қоршаған ортаға эмиссиясының көлемі бойынша төлемақыны дербес 

төлеуші деп тануға құқылы. 

      Осы тармақтың бірінші бөлігінде көрсетілген заңды тұлғаның шешімі немесе 

осындай шешімнің күшін жою мұндай шешімді қабылдаған жылдан кейінгі жылдың 1 

қаңтарынан бастап қолданысқа енгізіледі. 

      Егер заңды тұлға өз шешімімен заңды тұлғаның жаңадан құрылған құрылымдық 

бөлімшесін төлемақыны дербес төлеуші деп таныса, онда мұндай шешім осы 

құрылымдық бөлімше құрылған күннен бастап немесе осы құрылымдық бөлімше 

құрылған жылдан кейінгі жылдың 1 қаңтарынан бастап қолданысқа енгізіледі. 

      3. Шаруа немесе фермер қожалықтары үшін арнаулы салық режимі қолданылатын 

қызметті жүзеге асыру нәтижесінде қалыптасатын қоршаған ортаға эмиссиялар бойынша 

шаруа және фермер қожалықтары үшін арнаулы салық режимін қолданатын салық 

төлеушілер төлемақы төлеушілер болып табылмайды. 

Салық салу объектісі 
      Мыналар: 

      1) ластаушы заттардың шығарындылары; 

      2) ластаушы заттардың төгінділері; 

      3) өндіріс пен тұтынудың орналастырылған қалдықтары; 

      4) мұнай операцияларын жүргізу кезінде түзілетін, орналастырылған күкірт түрінде 

қоршаған ортаға эмиссиялардың, оның ішінде қоршаған ортаны қорғау саласындағы 

уәкілетті орган және оның аумақтық органдары Қазақстан Республикасының 

экологиялық заңнамасының сақталуына тексерулерді (мемлекеттік экологиялық 

бақылау) жүзеге асыру нәтижелері бойынша белгіленген нақты көлемі салық салу 

объектісі болып табылады. 

Төлемақы мөлшерлемелері 
      1. Төлемақы мөлшерлемелері осы Кодекстің 577-бабы 2-тармағының ережелері 

ескеріле отырып, республикалық бюджет туралы заңда белгіленген және салықтық 

кезеңнің бірінші күніне қолданыста болатын еселенген АЕК мөлшерінде айқындалады. 

      2. Стационарлық көздерден ластаушы заттарды шығарғаны үшін төлемақы 

мөлшерлемелері мыналарды құрайды: 

Р/с 

№ 

Ластаушы заттардың түрлері 1 тонна үшін 

төлемақы 

мөлшер-лемелері 

(АЕК) 

1 килограмм үшін 

төлемақы 

мөлшерлемелері 

(АЕК) 

1 2 3 4 

1. Күкірт тотықтары 10  

2. Азот тотықтары 10  

3. Шаң және күл 5  

4. Қорғасын және оның 

қосындылары 

1 993  

5. Күкіртсутек 62  

6. Фенолдар 166  

7. Көмірсутектер 0,16  
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8. Формальдегид 166  

9. Көміртегі тотықтары 0,16  

10. Метан 0,01  

11. Күйе 12  

12. Темір тотықтары 15  

13. Аммиак 12  

14. Алты валентті хром 399  

15. Мыс тотықтары 299  

16. Бенз(а)пирен  498,3 

      3. Ілеспе және (немесе) табиғи газды алау етіп жағудан ластаушы заттарды 

шығарғаны үшін төлемақы мөлшерлемелері мыналарды құрайды: 

Р/с 

№ 

Ластаушы заттардың түрлері 1 тонна үшін төлемақы 

мөлшерлемелері (АЕК) 

1 2 3 

1. Көмірсутектер 44,6 

2. Көміртегі тотықтары 14,6 

3. Метан 0,8 

4. Күкірт диоксиді 200 

5. Азот диоксиді 200 

6. Күйе 240 

7. Күкіртсутек 1 240 

8. Меркаптан 199 320 

      4. Жылжымалы көздерден атмосфералық ауаға ластаушы заттарды шығарғаны үшін 

төлемақы мөлшерлемелері мыналарды құрайды: 

Р/с 

№ 

Отын түрлері Пайдаланылған 

отынның 1 тоннасы 

үшін мөлшерлеме 

(АЕК) 

1 2 3 

1. Этилденбеген бензин үшін 0,33 

2. Дизель отыны үшін 0,45 

3. Сұйытылған, сығылған газ, керосин үшін 0,24 

           7. Мұнай операцияларын жүргізу кезінде түзілетін күкіртті орналастырғаны үшін 

төлемақы мөлшерлемелері бір тонна үшін 3,77 АЕК құрайды. 

      8. Жергілікті өкілді органдардың, осы баптың 3-тармағында белгіленген 

мөлшерлемелерді қоспағанда, осы бапта белгіленген мөлшерлемелерді екі еседен 

аспайтындай етіп көтеруге құқығы бар. 

Салықтық есептілік 
      1. Ластаудың жылжымалы көздерi бойынша декларацияны қоспағанда, төлемақы 

төлеушiлер ластау объектiсiнiң орналасқан жеріндегі салық органдарына декларация 

тапсырады. 

      Декларация салық органдарына: 



      1) мемлекеттік тіркеуге жататын ластаудың жылжымалы көздерi бойынша – мұндай 

тіркеуді жүргізу кезінде уәкілетті мемлекеттік орган айқындайтын жылжымалы көздерді 

тіркеу орны бойынша; 

      2) мемлекеттік тіркеуге жатпайтын ластаудың жылжымалы көздері бойынша – салық 

төлеушінің тұрған жері бойынша тапсырылады. 

      2. Осы баптың 3-тармағында көрсетілгендерді қоспағанда, төлемақы төлеушiлер 

декларацияны тоқсан сайын, есептi тоқсаннан кейiнгi екінші айдың 15-күнінен 

кешiктiрмей тапсырады. 

      3. Жылдық жиынтық көлемдері 100 АЕК-ке дейiнгі төлемдер көлемінде төлемақы 

төлеушілер декларацияны есептi салықтық кезеңнiң 20 наурызынан кешiктiрмей 

тапсырады. 

      Рұқсат құжаты көрсетілген мерзiмнен кейiн ресiмделген жағдайда, төлеушiлер 

декларацияны рұқсат құжаты алынған айдан кейiнгi айдың 20-күнінен кешiктiрмей 

тапсырады. 

 

Жануарлар дүниесiн пайдаланғаны үшiн төлемақы 

Жалпы ережелер 
      1. Жануарлар дүниесiн пайдаланғаны үшiн төлемақы (бұдан әрi осы параграфтың 

мақсаттарында – төлемақы) жануарлар дүниесiн арнайы пайдалану тәртібімен 

жануарлар дүниесiн пайдаланғаны үшiн алынады. 

      2. Жануарлардың сирек кездесетiн және жойылып кету қаупi төнген түрлерiн 

пайдаланғаны үшiн төлемақыны әрбiр жекелеген жағдайда осы жануарларды табиғи 

ортадан алып қоюға рұқсат беру кезiнде Қазақстан Республикасының Үкiметi белгiлейдi.  

      3. Төлемақы: 

      1) жануарларды табиғи ортадан ғылыми-зерттеу және шаруашылық мақсаттарында 

ен салу, сақина салу, қоныс аударту, қолдан өсіру және шағылыстыру мақсаттары үшiн 

алып, кейiннен табиғи ортаға жiберген кезде; 

      2) жеке және заңды тұлғалардың меншігі болып табылатын, қолдан өсірілген әрі 

еріксіз және (немесе) жартылай ерікті жағдайларда ұсталатын жануарлар дүниесі 

объектілерін пайдаланған кезде; 

      3) жануарлар дүниесiн қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы уәкiлеттi 

мемлекеттік орган балық ресурстарын және су жануарларының басқа да түрлерін 

пайдалануға арналған биологиялық негіздеу мақсатында балықтар мен басқа да су 

жануарларын бақылау үшін аулауды жүзеге асырған кезде; 

      4) халық денсаулығын сақтау, ауыл шаруашылығы және басқа да үй жануарларын 

аурулардан қорғау, қоршаған ортаға зиянды болғызбау, ауыл шаруашылығы қызметіне 

айтарлықтай залал келтіру қаупінің алдын алу мақсатында саны реттелуге жататын 

жануарлар түрлерін алып қойған кезде алынбайды. 

      4. Жануарлар дүниесiн қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы уәкiлеттi 

мемлекеттік орган мен жергілікті атқарушы органдар тоқсан сайын, есептi тоқсаннан 

кейiнгi айдың 15-күнінен кешiктiрілмейтін мерзімде өзінің тұрған жеріндегі салық 

органдарына уәкiлеттi орган белгiлеген нысан бойынша төлемақы төлеушілер мен салық 

салу объектілері туралы мәлiметтерді ұсынады. 

Төлемақы төлеушiлер 
      Қазақстан Республикасының заңнамасында айқындалған тәртіппен жануарлар 

дүниесiн арнайы пайдалануға құқық алған тұлғалар төлемақы төлеушiлер болып 

табылады. 

Есептеу мен төлеу тәртібі 
      1. Төлеушілер төлемақы сомасын белгіленген мөлшерлемелерді және жануарлардың 

санын немесе салмағын (су жануарларының жекелеген түрлері үшін) негізге ала отырып 

есептейді. 



      Қазақстан Республикасында аң аулауды жүргізу кезінде шетелдіктер үшін төлемақы 

сомасын есептеу кезінде белгіленген мөлшерлемелерге 10-ға тең коэффициент 

қолданылады. 

      2. Төлемақы сомасы жануарлар дүниесін пайдалануға рұқсат алған жер бойынша 

бюджетке төленеді. Төлеу рұқсат алғанға дейін екінші деңгейдегі банктер немесе банк 

операцияларының жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдар арқылы аудару 

жолымен жүргізіледі. 

 

 

МЕМЛЕКЕТТІК БАЖ. КОНСУЛДЫҚ АЛЫМ 

Мемлекеттік баж 

Жалпы ережелер 
      1. Мемлекеттiк баж уәкiлетті мемлекеттiк органдардың немесе лауазымды 

адамдардың заңдық мәнi бар, оның ішінде құжаттарды (олардың көшірмелерін, 

телнұсқаларын) берумен байланысты әрекеттер жасағаны үшiн алынатын, бюджетке 

төленетін төлем болып табылады. 

      2. Уәкілетті мемлекеттік органдар немесе лауазымды адамдар тоқсан сайын, есепті 

тоқсаннан кейінгі айдың 20-күнінен кешіктірілмейтін мерзімде өзінің тұрған жеріндегі 

салық органына уәкілетті орган белгілеген нысан бойынша мемлекеттік баж төлеушілер 

және олар есептеген мемлекеттік баж сомалары туралы ақпарат береді. 

Мемлекеттік бажды төлеушілер 
      1. Уәкiлеттi мемлекеттiк органдарға немесе лауазымды адамдарға заңдық мәнi бар 

әрекеттер жасау жөнiнде өтiнiш жасайтын тұлғалар мемлекеттiк баж төлеушілер болып 

табылады. 

      2. Заңды тұлға өз шешімімен өзінің құрылымдық бөлімшесіне мемлекеттік баж 

сомаларын төлеу жөніндегі міндетті осындай құрылымдық бөлімше мүддесі үшін тиісті 

уәкілетті органдар заңдық мәні бар әрекеттер жасаған кезде жүктеуге құқылы. 

Алу объектілері 
      1. Мемлекеттік баж: 

      1) сотқа берiлетiн талап қою арыздарынан, ерекше талап қою ісін жүргізу 

арыздарынан, ерекше іс жүргізу iстері бойынша арыздардан (шағымдардан), сот 

бұйрығын шығару туралы арыздардан, атқару парағының телнұсқасын беру туралы 

арыздардан, төреліктің және шетелдік соттардың шешiмдерiн мәжбүрлеп орындатуға 

арналған атқару парақтарын беру туралы арыздардан, сот актілерінің, атқару 

парақтарының және өзге де құжаттардың көшiрмелерiн қайтадан беру туралы 

арыздардан; 

      2) нотариаттық әрекеттер жасағаны үшiн, сондай-ақ нотариат куәландырған 

құжаттардың көшiрмелерiн (телнұсқаларын) бергенi үшiн; 

      3) азаматтық хал актiлерiн тiркегенi үшiн, сондай-ақ азаматтарға азаматтық хал 

актiлерiн тiркеу туралы анықтамалар мен қайтадан куәлiктер бергені және азаматтық хал 

актiлерi жазбаларын өзгертуге, толықтыруға, түзетуге және қалпына келтiруге 

байланысты куәлiктер бергенi үшiн; 

      4) Қазақстан Республикасынан тұрақты тұрғылықты жерге кетуге құжаттар 

ресімдегені үшін; 

      5) шетелдіктер мен азаматтығы жоқ адамдардың Қазақстан Республикасына жеке 

істері бойынша келуіне шақыруларды ресімдегені, Қазақстан Республикасының 

визаларын беру бойынша қабылдаушы тұлғалардың шақыруларын қабылдағаны және 

келіскені үшін; 

      6) Қазақстан Республикасының аумағында шетелдіктер мен азаматтығы жоқ 

адамдарға Қазақстан Республикасынан кету және Қазақстан Республикасына келу 

құқығына визалар бергені, оны қалпына келтіргені немесе ұзартқаны үшін; 



      7) Қазақстан Республикасының азаматтығын алу, Қазақстан Республикасының 

азаматтығын қалпына келтiру және Қазақстан Республикасының азаматтығын тоқтату 

туралы құжаттарды ресiмдегенi үшін; 

      8) аңшы куәлiгiн (аңшы куәлiгiнің телнұсқасын) бергенi (қайта ресімдегені) үшiн;  

      9) мыналарды: 

      Құрып кету қаупі төнген жабайы фауна мен флора түрлерімен халықаралық сауда 

туралы конвенцияның күші қолданылатын өсімдіктер дүниесі объектілерін, олардың 

бөліктері мен дериваттарын Қазақстан Республикасының аумағына импорттауға, 

Қазақстан Республикасының аумағынан экспорттауға және (немесе) кері экспорттауға 

арналған рұқсаттарды; 

      Құрып кету қаупі төнген жабайы фауна мен флора түрлерімен халықаралық сауда 

туралы конвенцияның күші қолданылатын жануарлар түрлерін Қазақстан 

Республикасының аумағына импорттауға, Қазақстан Республикасының аумағынан 

экспорттауға және (немесе) кері экспорттауға арналған рұқсаттарды; 

      жекелеген жабайы өсетін өсімдіктер мен жабайы өсетін дәрілік шикізатты, оның 

ішінде сирек кездесетіндерін және құрып кету қаупі төнгендерін Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағынан әкетуге арналған қорытындыны (рұқсат 

беру құжатын); 

      жабайы жануарларды, оның ішінде сирек кездесетіндерін және құрып кету қаупі 

төнгендерін Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағынан әкетуге арналған 

қорытындыны (рұқсат беру құжатын) бергені үшін; 

      10) жеке басты куәландыратын құжаттар бергені үшін; 

      11) азаматтық, қызметтік қару мен оның патрондарын иеленуге, сақтауға немесе 

сақтау мен алып жүруге, тасымалдауға рұқсаттар бергені үшін; 

      12) азаматтық, қызметтік қаруды және оның патрондарын Қазақстан 

Республикасының аумағына әкелуге және Қазақстан Республикасының аумағынан 

әкетуге қорытындылар бергені үшін; 

      14) жеке және заңды тұлғалардың азаматтық, қызметтiк қаруының (аңшылық суық 

қаруды, белгi беретiн қаруды, механикалық шашыратқыштарды, аэрозольдi және көзден 

жас ағызатын немесе тiтiркендiретiн заттар толтырылған басқа құрылғыларды, үрлемелі 

энергиясы 7,5 Дж-дан аспайтын және калибрi 4,5 мм-ді қоса алғанға дейiнгi 

пневматикалық қаруды қоспағанда) әрбiр бiрлiгiн тiркегенi және қайта тiркегенi үшiн; 

      15) Қазақстан Республикасының Үкiметi уәкiлеттiк берген мемлекеттiк органдардың 

Қазақстан Республикасы ратификациялаған халықаралық шартқа сәйкес Қазақстан 

Республикасында жасалған ресми құжаттарға апостиль қойғаны үшiн; 

      16) жүргізуші куәліктерін, тракторшы-машинист куәліктерін, механикалық көлік 

құралдарын мемлекеттік тіркеу туралы куәліктер бергені үшін; 

      17) iшкi iстер органдарының тiркеу-емтихан қабылдау бөлiмшелерiнде отыз күннен 

аспайтын мерзімде сақтауда тұрған автомобильге мемлекеттiк тiркеу нөмiрі белгілерін 

қоспағанда, мемлекеттiк тiркеу нөмiрi белгілерін (телнұсқаларын) бергені үшін;  

      18) зияткерлiк меншiк саласындағы уәкiлеттi мемлекеттік органның заңдық мәнi бар 

әрекеттер жасағаны үшiн; 

      19) жүктерді халықаралық автомобильмен тасымалдауды жүзеге асыруға рұқсат беру 

куәлігін және оның телнұсқасын бергені үшін; 

      20) теңізшінің жеке куәлігін, Қазақстан Республикасының теңізде жүзу кітапшасын 

және кәсіби диплом бергені үшін; 

      21) азаматтық пиротехникалық заттар мен олар қолданылып жасалған бұйымдарды 

сатып алуға рұқсаттар бергені үшін алынады. 

      2. Егер осы Кодекстің 610-бабында өзгеше белгiленбесе, мемлекеттiк баж 

мөлшерлемелері республикалық бюджет туралы заңда белгіленген және мемлекеттік 

баж төлеу күніне қолданыста болатын айлық есептік көрсеткіштің (бұдан әрі осы 
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тараудың мәтіні бойынша – АЕК) еселенген мөлшерiнде немесе талап қою сомасының 

пайызымен айқындалады. 

Соттардағы мемлекеттiк баж мөлшерлемелері 
      1. Сотқа берiлетiн талап қою арыздарынан, ерекше талап қою ісін жүргізу 

арыздарынан, ерекше іс жүргізу iстері бойынша арыздардан (шағымдардан), сот 

бұйрығын шығару туралы арыздардан, атқару парағының телнұсқасын беру туралы 

арыздардан, төреліктің және шетелдік соттардың шешiмдерiн мәжбүрлеп орындатуға 

арналған атқару парақтарын беру туралы арыздардан, сот актілерінің, атқару 

парақтарының және өзге де құжаттардың көшiрмелерiн қайтадан беру туралы 

арыздардан мемлекеттiк баж мынадай мөлшерлеме алынады: 

      1) егер осы тармақта өзгеше белгіленбесе, мүліктік сипаттағы талап қою 

арыздарынан: 

      жеке тұлғалар үшiн – талап қою сомасының 1 пайызы; 

      заңды тұлғалар үшiн – талап қою сомасының 3 пайызы; 

      2) мемлекеттiк органдар мен олардың лауазымды адамдарының жеке тұлғалардың 

құқықтарына нұқсан келтіретін құқыққа сыйымсыз әрекетiне (әрекетсіздігіне) және 

шешімдеріне шағымдардан – 0,3 АЕК; 

      3) мемлекеттiк органдар мен олардың лауазымды адамдарының заңды тұлғалардың 

құқықтарына нұқсан келтіретін құқыққа сыйымсыз әрекетiне (әрекетсіздігіне) және 

шешімдеріне шағымдардан – 5 АЕК; 

      4) тексеру актiлерi бойынша хабарламаларға және (немесе) деңгейлес мониторинг 

нәтижелері бойынша хабарламаларға дау айту туралы арыздардан: 

      дара кәсiпкерлер мен шаруа немесе фермер қожалықтары үшiн – хабарламада 

көрсетiлген салықтардың, кедендік төлемдердің және бюджетке төленетiн төлемдердің 

(өсiмпұлды қоса алғанда) даулы сомасының 0,1 пайызы, бірақ 500 АЕК-тен аспайтын 

мөлшер; 

      заңды тұлғалар үшiн – хабарламада көрсетiлген салықтардың, кедендік төлемдердің 

және бюджетке төленетiн төлемдердің (өсiмпұлды қоса алғанда) даулы сомасының 1 

пайызы, бірақ 20 мың АЕК-тен аспайтын мөлшер; 

      5) некенi бұзу туралы талап қою арыздарынан – 0,3 АЕК. 

      Неке бұзылған кезде мүлiк бөлінген жағдайларда баж осы тармақтың 1) 

тармақшасына сәйкес талап қою бағасынан айқындалады; 

      6) белгiленген тәртіппен хабарсыз кеткен деп немесе жүйке ауруы немесе ақыл-

есiнiң кемдiгi салдарынан әрекетке қабiлетсiз деп танылған адамдармен не үш жылдан 

астам мерзiмге бас бостандығынан айыруға сотталған адамдармен некені бұзу кезiнде 

мүлiктi бөлу туралы талап қою арыздарынан – осы баптың 1) тармақшасына сәйкес; 

      7) тұрғынжайды жалдау шартын өзгерту немесе бұзу туралы, мұраны қабылдау 

мерзiмiн ұзарту туралы, мүлiктi тыйым салудан босату туралы талап қою арыздарынан 

және мүлiктiк емес сипаттағы немесе бағалауға жатпайтын басқа да талап қою 

арыздарынан – 0,5 АЕК; 

      8) осы тармақтың 2), 3), 4) және 13) тармақшаларында көрсетілгендерді қоспағанда, 

ерекше талап қою ісін жүргізу арыздарынан, ерекше іс жүргізу істері бойынша 

арыздардан (шағымдардан) – 0,5 АЕК; 

      9) төрелік шешiмдерінiң күшін жою туралы өтінішхаттардан – Қазақстан 

Республикасының сотына мүліктік емес сипаттағы талап қою арызы берілген кезде 

алынатын мемлекеттік баж мөлшерінің, ал мүліктік сипаттағы даулар бойынша – 

Қазақстан Республикасының сотына мүліктік сипаттағы талап қою арызы берілген кезде 

алынатын және арыз беруші даулап отырған соманы негізге ала отырып есептелген 

мемлекеттік баж мөлшерінің – 50 пайызы; 

      10) сот бұйрығын шығару туралы арыздардан – осы тармақтың 1) тармақшасында 

көрсетiлген мемлекеттiк баж мөлшерлемелерінің 50 пайызы; 



      11) атқару парағының телнұсқасын беру туралы арыздардан, төреліктің және 

шетелдік соттардың шешiмдерiн мәжбүрлеп орындатуға арналған атқару парақтарын 

беру туралы арыздардан – 5 АЕК; 

      12) сот шешiмдерiнің, үкiмдерiнің, ұйғарымдарының, соттардың өзге де 

қаулыларының көшiрмелерiн (телнұсқаларын), сондай-ақ iске қатысатын тараптар мен 

басқа да тұлғалардың өтiнiмi бойынша соттар беретін істің басқа да құжаттарының 

көшiрмелерiн қайтадан беру туралы арыздардан – әрбiр құжат үшiн 0,1 АЕК, сондай-ақ 

әрбiр дайындалған бет үшiн 0,03 АЕК; 

      13) заңды тұлғаларды банкрот деп тану, оңалту рәсімін қолдану туралы арыздардан – 

0,5 АЕК; 

      14) абыройды, қадір-қасиетті және іскерлік беделді түсіретін мәліметтерді таратудан 

келтірілген моральдық зиянды ақшалай мәнде өтеуді өндіріп алу туралы жеке 

тұлғалардың талап қою арыздарынан – талап қою сомасының 1 пайызы; 

      15) іскерлік беделді түсіретін мәліметтерді таратудан келтірілген залалдарды өндіріп 

алу туралы заңды тұлғалардың талап қою арыздарынан – талап қою сомасының 3 

пайызы. 

      2. Төрелік шешімдерінің күшін жою және төреліктің және шетелдік соттардың 

шешімдерін мәжбүрлеп орындатуға атқару парақтарын беру мәселелері жөніндегі 

ұйғарымдарға, мүліктік емес және мүліктік сипаттағы даулар бойынша соттардың 

шешімдеріне және қаулыларына сот актілерін кассациялық тәртіппен қайта қарау 

туралы өтінішхаттардан мемлекеттік баж осындай даулар бойынша талап қою арызы 

(арыз) берілген кезде осы баптың 1-тармағында белгіленген мемлекеттік баждың тиісті 

мөлшерлемесінің 50 пайызы мөлшерінде алынады. 

      3. Бір мезгілде мүлiктiк сипаттағы және мүлiктiк емес сипаттағы талаптарды 

қамтитын талап қою арыздары үшiн мүлiктiк сипаттағы талап қою арыздары үшін және 

мүлiктiк емес сипаттағы талап қою арыздары үшін белгiленген мемлекеттiк баж бiр 

мезгiлде алынады. 

       

Нотариаттық әрекеттер жасағаны үшiн мемлекеттiк баж мөлшерлемелері 
      Нотариаттық әрекеттер жасағаны үшiн мемлекеттiк баж мынадай мөлшерлерде 

алынады: 

      1) қалалық жерлердегi жылжымайтын мүлiктi (жер учаскелерiн, тұрғынжайларды, 

саяжайларды, гараждарды, құрылыстар мен өзге де жылжымайтын мүлiктi) иелiктен 

шығару туралы шарттарды куәландырғаны үшiн: 

      егер тараптардың бiрi заңды тұлға болып табылса – 10 АЕК; 

      құны 30 АЕК-ке дейiн: 

      балаларына, жұбайына, ата-анасына, туған аға-iнiлерi және апа-қарындастары мен 

сiңлiлерiне, немерелерiне – 1 АЕК; 

      басқа адамдарға – 3 АЕК; 

      құны 30 АЕК-тен жоғары: 

      балаларына, жұбайына, ата-анасына, туған аға-iнiлерi және апа-қарындастары мен 

сiңлiлерiне, немерелерiне – 5 АЕК; 

      басқа адамдарға – 7 АЕК; 

      егер мәмiле ипотекалық тұрғын үй қарызы бойынша алынған қаражат есебiнен 

жылжымайтын мүлiктi сатып алу мақсатында жасалатын болса – 2 АЕК; 

      2) ауылдық жерлердегi жылжымайтын мүлiктi (жер учаскелерiн, тұрғынжайларды, 

саяжайларды, гараждарды, құрылыстар мен өзге де жылжымайтын мүлiктi) иелiктен 

шығару туралы шарттарды куәландырғаны үшiн: 

      егер тараптардың бiрi заңды тұлға болып табылса – 1 АЕК; 

      балаларына, жұбайына, ата-анасына, туған аға-iнілерi және апа-қарындастары мен 

сiңлiлерiне, немерелерiне – 0,5 АЕК; 

      басқа адамдарға – 0,7 АЕК; 



      3) автомотокөлiк құралдарын иелiктен шығару шарттарын куәландырғаны үшiн: 

      егер тараптардың бiрi заңды тұлға болып табылса – 7 АЕК; 

      балаларына, жұбайына, ата-анасына, туған аға-iнiлерi және апа-қарындастары мен 

сiңлiлерiне, немерелерiне – 2 АЕК; 

      басқа адамдарға – 5 АЕК; 

      4) жалдау, қарыз, (ипотекалық тұрғын үй қарызы шарттарын қоспағанда), кепiлақы, 

лизинг, мердiгерлiк шарттарын, неке келiсiмшарттарын, ортақ меншiктегi мүлiкті  бөлу, 

мұрагерлiк мүлiктi бөлу шарттарын, алименттердi төлеу жөнiндегi келiсiмдердi, 

құрылтай шарттарын куәландырғаны үшiн – 5 АЕК; 

      5) ипотекалық тұрғын үй қарызы шарттарын куәландырғаны үшiн – 2 АЕК; 

      6) өсиетхаттарды куәландырғаны үшiн – 1 АЕК; 

      7) мұрагерлiкке құқық туралы куәлiктер бергені үшiн – әрбір берiлген куәлiк үшін 1 

АЕК; 

      8) ерлi-зайыптылардың ортақ мүлкiндегi үлеске және бiрлескен ортақ меншiк 

құқығында мүлкi бар өзге адамдардың меншiк құқығы туралы куәлiктер бергені үшiн – 1 

АЕК; 

      9) мүлiктi пайдалану және оған билік ету құқығына сенiмхаттарды куәландырғаны 

үшiн – 0,5 АЕК; 

      10) автокөлiк құралдарын сату құқығынсыз пайдалану және басқару құқығына 

сенiмхаттарды куәландырғаны үшiн – 1 АЕК; 

      11) автокөлiк құралдарын сатуға, сыйға тартуға, айырбастауға сенiмхаттарды 

куәландырғаны үшiн – 2 АЕК; 

      12) өзге сенiмхаттарды куәландырғаны үшiн: 

      жеке тұлғалар үшін – 0,1 АЕК; 

      заңды тұлғалар үшін – 0,5 АЕК; 

      12-1) Қазақстан Республикасының заңнамасында міндетті нотариаттық куәландыру 

көзделген келісулерді куәландырғаны үшін – 0,5 АЕК; 

      13) мұрагерлік мүлiктi қорғау жөнiнде шаралар қолданғаны үшiн – 1 АЕК; 

      14) теңiздiк наразылығын жасағаны үшiн – 0,5 АЕК; 

      15) құжаттардың көшiрмесi мен құжаттардың үзiндi көшiрмесiнің дұрыстығын 

куәландырғаны үшiн (әр бетiне): 

      жеке тұлғалар үшін – 0,05 АЕК; 

      заңды тұлғалар үшін – 0,1 АЕК; 

      16) құжаттардағы қойылған қолдың төлнұсқалығын, сондай-ақ құжаттардың бiр 

тiлден екінші тiлге аудармасының дұрыстығын куәландырғаны үшiн (әрбір құжат үшiн): 

      жеке тұлғалар үшін – 0,03 АЕК; 

      заңды тұлғалар үшін – 0,1 АЕК; 

      17) жеке және заңды тұлғалардың өтiнiштерiн басқа жеке және заңды тұлғаларға 

бергенi үшiн – 0,2 АЕК; 

      18) құжаттардың нотариат куәландырған көшiрмелерiн бергенi үшiн – 0,2 АЕК; 

      19) телнұсқа бергенi үшiн – 1 АЕК; 

      20) екінші деңгейдегі банктерде шоттар ашқан кезде қойылған қолдардың 

төлнұсқалығын куәландырғаны үшiн (әрбір құжат үшiн): 

      жеке тұлғалар үшін – 0,1 АЕК; 

      заңды тұлғалар үшін – 0,5 АЕК; 

      21) жылжымайтын мүлiк кепiлі шарттарын, ипотекалық тұрғын үй қарыздары 

бойынша талап ету құқықтары мен ипотекалық куәлiктердi куәландырғаны үшiн – 2 

АЕК; өзге де кепiл шарттарын куәландырғаны үшiн – 7 АЕК; 

      22) вексель наразылығын жасағаны үшiн және чектiң төленбегенiн куәландырғаны 

үшiн – 0,5 АЕК; 

      23) атқарушылық жазба жасағаны үшін – 0,5 АЕК; 

      24) құжаттарды және бағалы қағаздарды сақтағаны үшiн - әрбір айға 0,1 АЕК; 



      25) кепiлгерлiк пен кепiлдiк шарттарын куәландырғаны үшiн – 0,5 АЕК; 

      26) Қазақстан Республикасының өзге де заңдарында көзделген басқа да нотариаттық 

әрекеттердi жасағаны үшiн – 0,2 АЕК. 

Азаматтық хал актiлерiн тiркегенi үшiн мемлекеттiк баж мөлшерлемелері 
      Азаматтық хал актiлерiн тiркегенi үшiн, азаматтарға азаматтық хал актiлерiн тiркеу 

туралы қайтадан куәлiктер, сондай-ақ азаматтық хал актілерінің жазбаларын өзгертуге, 

толықтыруға, түзетуге және қалпына келтiруге байланысты куәлiктер бергенi үшiн 

мемлекеттік баж мынадай мөлшерде алынады: 

      1) неке қиюды тiркегенi үшiн – 1 АЕК; 

      2) неке бұзуды тiркегенi үшiн: 

      кәмелетке толмаған балалары жоқ ерлi-зайыптылардың өзара келiсiмi бойынша – 2 

АЕК; 

      белгіленген тәртiппен хабарсыз кеткен деп немесе жүйке ауруы немесе ақыл-есiнің 

кемдiгi салдарынан әрекетке қабiлетсiз деп танылған адамдармен не қылмыс жасағаны 

үшiн үш жылдан астам мерзiмге бас бостандығынан айыруға сотталған адамдармен сот 

шешiмi негiзiнде – 0,1 АЕК; 

      3) тегiн, атын немесе әкесiнiң атын өзгертуді тiркегенi үшiн – 2 АЕК; 

      4) азаматтық хал актiлерiнің жазбаларын, әке болуды анықтауға және бала асырап 

алуға байланысты өзгерістер, толықтырулар енгізуді қоспағанда, өзгертуге, 

толықтыруға, түзетуге және қалпына келтiруге байланысты куәлiктер бергенi үшiн – 0,5 

АЕК; 

      5) азаматтық хал актiлерiн тiркеу туралы қайтадан куәлiктердi бергенi үшiн – 1 АЕК; 

      6) шетел азаматтарының бала асырап алуы кезінде тууды мемлекеттік тіркеу туралы 

акт жазбасына өзгерістер, толықтырулар енгізгені үшін немесе дербес деректерінің 

өзгеруіне байланысты тууды мемлекеттік тіркегені үшiн – 2 АЕК; 

      7) азаматтық хал актілерін тіркеу туралы анықтамалар бергені үшін – 0,3 АЕК; 

      8) Тәуелсіз Мемлекеттер Достастығы елдерінен азаматтық хал актілерін тіркеу 

туралы куәліктерді талап еткені үшін – 0,5 АЕК; 

      9) Тәуелсіз Мемлекеттер Достастығы елдерін қоспағанда, шет мемлекеттерден 

азаматтық хал актілерін тіркеу туралы куәліктерді талап еткені үшін – 1 АЕК. 

Соттарда мемлекеттiк баж төлеуден босату 
      Соттарда мыналар мемлекеттік баж төлеуден босатылады: 

      1) талапкерлер – еңбекке ақы төлеу сомаларын өндiрiп алу туралы талап қою және 

еңбек қызметiне байланысты басқа да талаптар бойынша; 

      2) талапкер авторлар, орындаушылар және олардың мүліктік құқықтарын ұжымдық 

негізде басқаратын ұйымдар – авторлық құқықтан және аралас құқықтардан туындайтын 

талап қою бойынша; 

      3) талапкерлер – өнеркәсіптік меншік объектілерінің авторлары – өнертабысқа, 

пайдалы модельдерге және өнеркәсiптiк үлгiлерге құқықтан туындайтын талап қою 

бойынша; 

      4) талапкерлер – алименттердi өндiрiп алу туралы талап қою бойынша; 

      5) талапкерлер – мертiгуден немесе денсаулығын өзге де зақымдаудан, сондай-ақ 

асыраушысының қайтыс болуынан келтiрiлген зиянды өтеу туралы талап қою бойынша; 

      6) талапкерлер – қылмыстық құқық бұзушылықтан келтiрiлген материалдық залалды 

өтеу туралы талап қою бойынша; 

      7) iске қатысы жоқ тұлғалардан басқа жеке және заңды тұлғалар – оларға қылмыстық 

iстерге және алимент бойынша iстерге байланысты құжаттар берілгенi үшiн; 

      8) талапкерлер – Қазақстан Республикасының табиғат қорғау заңнамасын бұзу 

арқылы мемлекетке келтiрiлген залалды өтеу есебіне мемлекет кiрiсiне қаражат өндiрiп 

алу туралы талап қою бойынша; 



      9) арыз берушілер – азаматтардың және қоғамдық бірлестіктердің сайлау 

құқықтарының, азаматтардың және қоғамдық бірлестіктердің республикалық 

референдумға қатысу құқықтарының бұзылуы туралы арыздар бойынша; 

      10) бiлiктi еңбек жұмыскерлерін және бiлiктiлiгi жоғары деңгейдегi жұмысшы 

кадрларды даярлауды қамтамасыз ететiн кәсiптiк мектептер мен кәсiптiк лицейлер – оқу 

орындарын өз бетінше тастап кеткен немесе олардан шығарылған оқушыларды ұстауға 

мемлекет шеккен шығыстарды өндiрiп алу туралы талап қою бойынша; 

      11) Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген жағдайларда басқа 

тұлғалардың немесе мемлекеттiң құқықтарын және заңмен қорғалатын мүдделерiн 

қорғауға сотқа арызбен жүгiнген жеке және заңды тұлғалар; 

      12) Қазақстан Республикасының бюджет заңнамасына сәйкес бюджеттiк кредиттердi, 

сондай-ақ мемлекеттiк және мемлекет кепiлдiк берген қарыздарды қайтару жөнiнде 

талап қоюмен сотқа жүгiнген сенiм бiлдiрiлген өкiл (агент); 

 


